
UDK 347.77  
Република Северна  Македонија 

Republika e Maqedonisë së Veriut 

ISSN 1857-6240 

 

ДРЖАВЕН ЗАВОД ЗА ИНДУСТРИСКА СОПСТВЕНОСТ 

ENTI SHTETËROR I PRONËSISË INDUSTRIALE 
 

 
 

 
 
 

ГЛАСНИК / BULETINI 
 
 

Скопје / Shkup 

Год. 2023 бр. 5 / Viti 2023 nr. 5  

31 Мај 2023 / 31 Maj 2023 
 

 

 

 

 



Република Северна Македонија / Republika e Maqedonisë së Veriut 

 

ДРЖАВЕН ЗАВОД ЗА ИНДУСТРИСКА СОПСТВЕНОСТ 

ENTI SHTETËROR I PRONËSISË INDUSTRIALE 
 

UDK 347.77                                                                                                                                                    ISSN 1857-6240 
 
 
 

 
 

ГЛАСНИК / BULETINI 
 
 

Патенти / Patenta 

Трговски марки / Marka Tregtare 

Индустриски дизајн / Disenjo Industriale 

Ознаки на потекло од производите /  

Tregues Gjeografik 

Лиценци / Liçenca 

Застапување / Përfaqësimi juridik 

Скопје / Shkup 

Год. 2023 бр. 5 / Viti 2023 nr. 5 

31 Мај 2023 / 31 Maj 2023 
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AD – Андора / Andora 

AE - Здружените Арапски Емирати / 
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BN - Брунеј Даресалам / Brunej Darasalam 
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BS – Бахами / Bahama 

BT – Бутан / Butan 

BV - Островот на Буве / Ishujt e Buves 

BW – Боцвана / Bocvana 

BY – Белорусија / Bellorusia 

CF - Централноафриканска Република / 

Republika e Afrikës Qendrore 

CG – Конго / Kongo 

CH – Швајцарија / Zvicra 

CI - Брегот на слоновата коска / Bregu I 

Fildishtë 
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CR – Костарика / Kostarika 

CU – Куба / Kuba 

CV - Капе Верде / Kape Verde 

CY – Кипар / Qipro 

CZ – Чешка / Cekia 

DE – Германија / Gjermania 

DJ – Џибути / Xhibuti 

DK – Данска / Danimarka 

DM – Доминика / Domenika 

DO - Доминиканска Република / Republika 

e Domenikës 

DZ – Алжир / Algjeri 

EC – Еквадор / Ekuador 

EE – Естонија / Estonia 

EG – Египет / Egjipt 

EH - Западна Сахара / Saharaja 

Perendimore 

ER – Еритреја / Eritreja 

ES – Шпанија / Spanja 

ET – Етиопија / Etiopia 

FI – Финска / Finlanda 

FJ – Фиџи / Fixhi 

FK - Фокландски Острови / Ishujt Falkland 

FO - Овчи Острови / Ishujt e Dhenve 

FR – Франција / Franca 

GA – Габон / Gabon 

GB - Велика Британија / Britania e Madhe 

GD – Гранада / Granada 

GE – Грузија / Gruzija 

GH – Гана / Gana 

GI – Гибралтар / Gjibraltari 

GL – Гренланд / Grenlanda 

GM – Гамбија / Gambija 

GN – Гвинеа / Guinea 

GQ - Екваторијална Гвинеа / Guinea e 

Ekuadorit 

GR – Грција / Greqia 

GS - Јужна Џорџија и Острвови на Јужни 

Сендвич /  Xhorxhia Jugore dhe Ishujt 

Sanduiç të Jugut 

GT – Гватемала / Guatemala 

GW - Гвинеа Бисао / Guinea Bisao 

GY – Гвајана / Guajana 

HK - Хонг Конг / Hong Kong 

HN – Хондурас / Honduras 

HR – Хрватска / Kroacia 

HT – Хаити / Haiti 

HU – Унгарија / Hungaria 

ID – Индонезија / Indonezia 

IE – Ирска / Irlanda 

IL – Израел / Izraeli 

IN – Индија / India 

IQ – Ирак / Irak 

IR – Иран / Iran 

IS – Исланд / Islanda 

IT – Италија / Italia 

JM – Јамајка / Xhamajka 

JO – Јордан / Jordani 

JP – Јапонија / Japonia 

KE – Кенија / Kenia 

KG – Киргизија / Kirgizija 

KH – Камбоџа / Kamboxha 

KI – Кирибати / Kiribati 

KM - Коморски Острови / Ishujt e Komorit 

KN - Св. Китис и Невис / Shën Kitis dhe 

Nevis 

KP - Демоктратска Република Кореја / 

Republika Demokrate e Koresë 

KR - Република Кореја / Republika e Koresë 

KW – Кувајт / Kuvajt 

KY - Кајмански Острови / Ishujt Kajman 

KZ – Казакстан / Kazahstan 

LA – Лаос / Laos 

LB – Либан / Liban 

LC - Света Луција / Shën Lucia 

LI – Лихтенштајн / Lihtenshtajn 

LK - Шри Ланка / Shri Lanka 

LR – Либерија / Liberia 

LS – Лесото / Lesoto 

LT – Литванија / Lituania 

LU – Луксермбург / Luksemburg 

LV – Латвија / Letonia 

LY – Либија / Libia 

MA – Мароко / Maroko 

MC – Монако / Monako 

MD – Молдавија / Moldavia 

ME - Црна Гора / Mali I Zi 

MG – Мадагаскар / Madagaskar 

MK –Северна Македонија / Maqedonia e 

Veriut 

ML – Мали / Mali 

MM – Бурма / Burma 

MN – Монголија / Mongolia 

MO – Макао / Makao 

MP - Северни Маријански Острови / Ishujt 

Mariane Veriore 

MR – Мавританија / Mavritania 

MS – Монсерато / Monserator 

MT – Малта / MAlta 

MU – Маурициус / Mauricius 

MV – Малдиви / Maldive 

MW – Малави / Malavi 

MX – Мексико / Meksika 

MY – Малезија / Malajzia 

MZ – Мозамбик / Mozambik 

NA – Намибија / Namibia 

NE – Нигер / Niger 

NG – Нигерија / Nigeria 

NI – Никарагва / Nikaragua 

NL – Холандија / Hollanda 

NO – Норвешка / Norvegjia 

NP – Непал / Nepal 

NR – Неру / Neru 

NZ - Нов Зеланд / Zelanda e Re 

OM – Оман / Oman 

PA – Панама / Panama 

PE – Перу / Peru 

PG - Нова Гвинеа / Guinea e Re 

PH – Филипини / Filipine 

PK – Пакистан / Pakistan 

PL – Полска / Polonia 

PR – Порторико / Portoriko 

PT – Португалија / Portugalia 

PY – Парагвај / Paraguaj 

QA – Катар / Katar 

RO – Романија / Rumania 

RS – Србија / Srbia 

RU - Руска Федерација / Federata Ruse 

RW – Руанда / Ruanda 

SA - Саудиска Арабија / Arabia Saudite 

SB - Соломонски Острови / Ishujt Solomon 

SC - Сејшелски Острови / Ishujt Sejsheles 

SD – Судан / Sudan 

SE – Шведска / Suedia 

SG – Сингапур / Singapor 

SH - Света Елена / Shën Elena 

SI – Словенија / Sllovenia 

SK – Словачка / Sllovakia 

SL - Сиера Леоне / Siera Leone 

SM - Сан Марино / San Marino 

SN – Сенегал / Senegal 

SO – Сомлија / Somlija 

SR – Суринам / Surinam 

ST - Сао Томе и Принципе / Sao Tome dhe 

Principe 

SV – Салвадор / Salvador 

SY – Сирија / Siria 

SZ – Свазиланд / Svaziland 

TC – Турки / Turki 

TD – Чад / Cad 

TG – Того / Togo 

TH – Тајланд / Tajlanda 

TJ – Таџикистан / Taxhikistan 

TM – Туркменија / Turkmenistan 

TN – Тунис / Tunis 

TO – Тонга / Tonga 

TP - Источни Тимор / Timori Lindor 

TR – Турција / Turqia 

TT - Тринидад и Тобаго / Trinidad dhe 

Tobago 

TV – Тувалу / Tuvalu 

TW – Тајван / Tajvan 

TZ – Танзанија / Tanzania 

UA – Украина / Ukraina 

UG – Уганда / Uganda 

US - Соединети Американски Држави / 

Shtetet e Bashkuara të Amerikës 

UY – Уругвај / Uruguaj 

UZ – Узбекистан / Uzbekistan 

VA – Ватикан / Vatikan 

VC - Св. Винсент и Гренадин / Shën 

Vinsent dhe Grenadin 

VE – Венецуела / Venecuela 

VG - Британски Девствени Острови / Ishujt 

e Virgjër Britanik 

VN – Виетнам / Vietnam 

VU – Вануату / Vanuatu 

WS – Самоа / Samoa 

YE – Јемен / Jemen 

ZA - Јужноафричка Република / Republika 

Jugoafrikane 

ZM – Замбија / Zambia 

ZR – Заир / Zair 

ZW – Зимбабве / Zimbaba

 

                       КОДОВИ НА МЕЃУНАРОДНИ ОРГАНИЗАЦИИ / KODET E ORGANIZATAVE NDËRKOMBËTARE 

AP -  Африканска регионална организација за индустриска сопственост (ARIPO) / Organizata Rajonale Afrikane për Pronësi 

Industriale (ORAPI) 

BX -  Завод на Бенелукс за жигови и модели / Enti I  Beneluksit për marka tregtare dhe modele 

EA -  Евроазиска патентна организација / Organizata e Patentave të Euroazisë 

EM -  Завод за интелектуална сопственост на Европска Унија (EUIPO) / Enti për Pronësi Intelektuale i Bashkimit Evropian (EUIPO) 

EP -  Европска Патентна Организација (EPO) / Organizata Evropiane e Patentave (EPO) 

IB -  Меѓународно биро (како што е PCT приемното биро) / Byroja Ndërkombëtare (siç është Byroja e Pranimit së PCT) 

OA -  Африканска организација за интелектуална сопственост (OAPI) / Organizata Afrikane e Pronësisë Intelektuale (OAPI) 

WO -  Светска организација за интелектуална сопственост (WIPO) / Organizata Botërore e Pronësisë Intelektuale (WIPO) 

GC -  Кооперативен совет на арапски земји во Заливот / Këshilli Bashkëpunues i Vendeve Arabe në Gjirin 
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Патенти / Patentat Гласник/ Buletini Бр./Nr.  5/2023 - 31/05/2023 
 

СЛУЖБЕНИ ОБЈАВИ / 

SHPALLJE ZYRTARE 
 

ОГЛАСУВАЊЕ ЗА НИШТОВНО РЕШЕНИЕ ЗА ПРИЗНАВАЊЕ НА ПРАВАТА ОД 

ИНДУСТРИСКА СОПСТВЕНОСТ / SHPALLJA NUL E VENDIMIT PЁR NJOHJE E TЁ 

DREJTAVE TЁ PRONЁSISЁ INDUSTRIALE 

 

 

 

Согласно членот 275 од Законот за индустриската сопственост („Службен весник на 

Република Македонија” бр. 21/2009, 24/11, 12/14, 41/14, 152/15, 53/16 и 83/18) решение за 

признавање на правата на индустриска сопственост ќе се огласи за ништовно ако се утврди дека не 

постоеле услови предвидени со Законот за индустриската сопственост за признавање на тоа право. 

/ Sipas nenit 275 të Ligjit për Pronësi Industriale (“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë” nr. 

21/2009, 24/11, 12/14, 41/14, 152/15, 53/16 dhe 83/18) vendim për njohjen e të drejtave të pronësisë 

industriale shpallet nul nëse konstatohet se nuk kishte kushte të parashikuara me Ligjin për Pronësi 

Industriale për njohjen e asaj të drejte. 

 

Решението за признавање на правото може да се огласи за ништовно за сето време на 

траење на заштитата и тоа по службена должност или на предлог на заинтересирано лице, 

согласно членот 276 став (1) од Законот. / Vendimi për njohjen e të drejtave mund të shpallet nul për 

tërë kohëzgjatjen e mbrojtjes edhe atë sipas detyrës zyrtare ose me propozimin e personit të interesuar, në 

përputhje me nenin 276 paragrafi (1) të Ligjit. 

 

По исклучок од одредбата од ставот (1) на член 276 од Законот, предлог за огласување за 

ништовно решение за признавање на правото на трговска марка, не може да поднесе носителот на 

порано регистрираната трговска марка, доколку во текот на пет години последователно пред 

поднесувањето на предлогот знаел за користењето на подоцнежната трговска марка. / Përjashtimisht 

nga dispozita e paragrafit (1) të nenit 276 të Ligjit, propozimi për shpalljen nul të vendimit për njohjen e të 

drejtës së markës tregtare nuk mund të paraqet mbajtësi i markës tregtare të regjistruar më parë, nëse 

gjatë pesë viteve rradhazi para paraqitjes së propozimi dinte për përdorimin e markës tregtare të 

mëvonshme. 
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Патенти / Patentat Гласник/ Buletini Бр./Nr.  5/2023 - 31/05/2023 
 

ПАТЕНТИ / PATENTAT 

 
Во согласност со членот 69 од Законот за индустриската сопственост („Службен весник на 

Република Македонија” бр. 21/2009, 24/11, 12/14, 41/14, 152/15, 53/16 и 83/18) Државниот завод за 

индустриска сопственост ги објавува податоците од решението за признавање на патентот./ Në 

përputhje me nenin 69 të Ligjit për pronësi industriale (Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë nr. 

21/2009, 24/11, 12/14, 41/14, 152/15, 53/16 dhe 83/18), Enti Shtetëror për Pronësi Intelektuale publikon të 

dhënat nga vendimi për njohjen e patentës. 
 

Заедно со податоците од решението издадено согласно со членот 60 од Законот, се 

објавува и апстрактот  на пронајдокот. Кон податоците на решението издадено согласно со членот 

66 од Законот, се објавува првото патентно барање и се навeдува бројот на другите патентни 

барања. / Së bashku me të dhënat nga vendimi i lëshuar në përputhje me nenin 60 të Ligjit, botohet edhe 

abstrakti i shpikjes. Me të dhënat e vendimit të lëshuar në përputhje me nenin 66 të Ligjit, publikohet 

pretendimi i parë për patentë dhe përcaktohet numri i pretendimeve të tjera për patentë. 
 

Во согласност со членот 2 од одредбите кои важат при проширување на европските патенти 

(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 49/97) Заводот го објавува секое барање за 

проширување во најкус можен рок доколку е платена пропишаната такса. / Në përputhje me nenin 2 të 

dispozitave të cilat zbatohen për zgjerimin e patentave evropiane (Gazeta Zyrtare e Republikës së 

Maqedonisë nr. 49/97), Enti do të publikojë çdo kërkesë për zgjerim sa më shpejt të jetë e mundur nëse 

është paguar tarifa e paraparë. 
 

Податоците се означени со INID* кодови за патенти (WIPO стандард СТ.9). За специфичните 

податоци кои не постојат во INID воведени се дополнителни кодови. / Të dhënat shënohen me kodet e 

patentave INID * (standardi WIPO ST.9). Kodet shtesë janë futur për të dhëna specifike që nuk ekzistojnë 

në INID. 
 

(11) Регистарски број на документот/ Numri i regjistrimit të dokumentit 

(13) Вид на документот / Lloji i dokumentit: 

А-патент/patentë А1-патент со доказ/patentë me dëshmi 

А2-дополнителен патент/patentë shtesë 

Т1-превод на патентни барања за признаен европски патент / përkthim i pretendimeve për 

patentën evropjanë  

Т2-одржување на европски патент со изменети патентни барања / mbajtja në fuqi e një 

patente evropiane me pretendime të modifikuara 

 

(21) Број на пријавата / Numri i aplikimit 

(22) Датум на поднесувањето / Data e depozitimit 

(23) Дата на изложбено или саемско првенство / Data e prioritetit të ekspozitës ose të panairit 

(30) Право на првенство: датум, држава, број / E drejta e prioritetit: data, shteti, numri 

(45) Дата на објавување / Data e publikimit 

(45) Објава на првичните патентни барања / Publikimi i pretendimeve fillestare 

(51) Код по Меѓународната класификација на патенти (МКП) / Kodi i Klasifikimit Ndërkombëtar të 

Patentave (KNP) 
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Патенти / Patentat Гласник/ Buletini Бр./Nr.  5/2023 - 31/05/2023 
 

(54) Назив на пронајдокот / Titulli i shpikjes 

(56) Цитирани документи / Dokumente të cituara 

(57) Апстракт или патентно барање / Abstrakti ose pretendimi 

(60) Податоци за пријавата поднесена до СЗП на СФРЈ (датум на пријавувањето ex - YU број на 

пријавата година ex - YU број на патентот) / Të dhëna për aplikimin e depozituar deri te ZFP e RSFJ 

(data e aplikimit ish-YU numri i aplikimit ish – YU numri i patentës)  

(61) Број на основната пријава / Numri i aplikimit bazë 

(62) Број на првобитната пријава / Numri i aplikimit fillestar 

(72) Пронајдувач (и) / Shpikës (it) 

(73) Носител на правото на патентот / Pronari i të drejtës së patentës 

(74) Застапник / Përfaqësues 

(86) Меѓународна (PCT) пријава (датум на поднесување држава број на PCT пријавата) / Aplikimi 

ndërkombëtar PCT ( data e aplikimit shteti numri i PCT aplikimit) 

(87) Објавување на Меѓународна (PCT) пријава; (датум на објавувањето, објавен број - WO) / 

Publikimi i aplikimit ndërkombëtar PCT (data e publikimit, numri i publikimit – WO) 

(96) Меѓународна (EP) пријава (датум на објавувањето држава број на ЕР пријавата) / Aplikimi 

ndërkombëtar EP (data e publikimit shteti numri EP i aplikimit) 

(97) Објавување на признаен европски патент (датум на признавање, број на билтен) / Publikimi i 

patentës evropiane (data e njohjes, numri i buletinit) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

____________________ 

* Internationals agreed Numbers for the Identification of Data 
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 Патенти / Patentat Гласник/ Buletini Бр./Nr.  5/2023 - 31/05/2023 

(51)  F 17C 5/00, B 61D 3/18  

(11)  12799   (13) А 

(21)  2022/110   (22) 21/02/2022 

(45) 31/05/2023 

(73)  Друштво за производство, трговија и 

услуги КТИТОР ДОО Скопје бул.АВНОЈ 

бр.74/3 Скопје, MK 

(74)  Дарко Јанкуловски, адвокат бул. Крсте 

Мисирков бр.13/2, 1000, Скопје 

(72) Митевски Синиша and Смољо Митевски 

Филип 

(54)  САД ПОД ВИСОК ПРИТИСОК (350 Bar) 

ОД 80L ИЗРАБОТЕН ОД КОМПОЗИТЕН 

МАТЕРИЈАЛ ЗА СКЛАДИРАЊЕ,ПРЕНОС И 

ИСКОРИСТУВАЊЕ НА ВОДОРОД 

(57)   

Пронајдокот САД ПОД ВИСОК ПРИТИСОК 
(350 Bar) ОД 80L ИЗРАБОТЕН ОД 
КОМПОЗИТЕН МАТЕРИЈАЛ ЗА 
СКЛАДИРАЊЕ,ПРЕНОС И 
ИСКОРИСТУВАЊЕ НА ВОДОРОД се 
однесува пред се на областите АУТОМОТИВ 
ИНДУСТРИЈА И ЕНЕРГЕТИКА. Со него се 
решава проблемот на складирање, пренос и 
искористување на водород под висок 

притисок (работен притисок 350 Bar) со 
употреба на лесни композитни материјали. 

 
Суштината на решението е дека е создадена 
конструкција со исклучително мала тежина 
во однос на тежината на количината водород 
која може да ја прими и пренесе, а заради 
употребата на неметални материјали во 
процесот на производство. Понатаму, 
исклучително е цврст во однос на неговата 
маса и може да издржи големи притисоци 
(три пати повеќе од работниот притисок), 
заради примена на современи композитни 
материјали: јаглеродни влакна (carbon fiber) и 
епоксидна смола (epoxy resin). Лесен за 
манипулација и одржување, има долг век на 
траење и е безбеден во експлоатацијата. 

Пронајдокот е употреблив особено во 
складирањето, преносот и искористувањето 
на водород под висок притисок (работен 
притисок 350 Bar). Со него се дуплира 
количината на превезениот водород со исто 
превозно средство во однос на 
конвенционалните решенија и се остварува 
значителна заштеда во транспортните 
трошоци. 
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  Патенти / Patentat Гласник/ Buletini Бр./Nr.  5/2023 - 31/05/2023 

(51)  B 65F 1/00  

(11)  12784   (13) А 

(21)  2022/142   (22) 08/03/2022 

(45) 31/05/2023 

(73)  Заими Хамди ул.143, бб,Гостивар, MK 

(74)  Никола Апостоловски, адвокат ул. Јане 

Сандански бр. 63/2, 1200, Тетово 

 

(54)  ПОДЗЕМЕН СМАРТ КОНТЕЈНЕР 

(57)  Подземниот смарт контејнер е во форма 

на цилиндер кој претставува бетонска цевка 

(1) која е поставена под земјата и која е 

покриена со вага (2) која го мери ѓубрето и 

над која корисниците можат да се движат (5) 

подземниот смарт контејнер служи за 

управување со цврст отпад кој откако ќе се 

стави во вратата за фрлање на отпад (4) или 

во некоја од трите дупки за ѓубре (2) 

поминува низ ваљакот за израмнување на 

ѓубрето (6) и продолжува кон механизмот за 

мелење на отпадот (3) по што истиот се 

сместува во бетонската цевка (1), 

подземниот смарт контејнер овозможува 

користење на хотспот односно безжичен 

пристап до интернет мрежа (13) на истиот е 

поставен екран на допир (8) преку кој се 

добиваат информации корисни за 

користењето на подземниот смарт контејнер 

и преку кој сензорот за полнење (14) јавува 

сигнал дека подземниот смарт контејнер е 

полн и воедно подземниот смарт контејнер 

има неколку дополнителни компоненти како 

трипод држач (9) на улична светилка (11) на 

која што се поставени сензор за светлина 

(10) безбедносна камера (12), а пак над 

вратата за фрлање на отпад (4) покрај 

дупките за ѓубрето (2) е поставен пепелник 

(7). 
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  Патенти / Patentat Гласник/ Buletini Бр./Nr.  5/2023 - 31/05/2023 

 

ПРЕНОС / BARTJE 
 

(11) 2536 

(73) Grünenthal GmbH Zieglerstrasse 6 52078 Aachen, DE 

 

(11) 9215 

(73) Les Laboratoires Servier 50 rue Carnot,92284,Suresnes Cedex, FR 

 

 

ПРОМЕНИ / NDRYSHIME 
 

(11) 2536 

(73) Bayer Pharma Aktiengesellschaft Mullerstrasse 178, 13353 Berlin, DE 

 

(11) 4953 

(73) Pikdare-Società per Azioni Via Saldarini Catelli 10 22070 Casnate con Bernate CO,, IT 

 

(11) 10046 

(73) AIC246 AG&Co.KG Friedrich-Ebert-Strasse 475, 42117 Wuppertal, DE 

 

(11) 9843 

(73) AIC246 AG&Co.KG Friedrich-Ebert-Strasse 475, 42117 Wuppertal, DE 

 

(11) 12573 

(73) EXACT THERAPEUTICS AS Østre Aker vei 19 0581 Oslo , NO 

 

 

 

 

СПОЈУВАЊЕ / BASHKIM 
 

(11) 2571 

(73) Novartis Pharmaceuticals Corporation One Health Plaza,East Hanover,New Jersey 

07936, US 
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  Патенти / Patentat Гласник/ Buletini Бр./Nr.  5/2023 - 31/05/2023 

ПРЕСТАНОК / NDËRPRERJE 
 

(11) 1125 

(73) LG  LIFE SCIENCES LTD.20, Yoido-dong, Yongdungpo-ku Seoul, 150-010, KR 

 

(11) 1621 

(73) Les Laboratoires Servier 12, Place de la Defense  92415 Courbevoie Cedex, FR 

 

(11) 2213 

(73) Bavarian Nordic A/S Boegeskovvej 9,  3490 Kvistgaard, DK 

 

(11) 2168 

(73) Bavarian Nordic A/S Boegeskovvej 9,  3490 Kvistgaard, DK 

 

(11) 2339 

(73) Sanofi-Aventis Deutschland GmbH Bruningstrasse 50, 65929 Frankfurt am Main, DE 

 

(11) 2597 

(73) CILAG GMBH INTERNATIONAL Landis & Gyr-Strasse 1  CH-6300 Zug, CH 

 

(11) 2773 

(73) AstraZeneca AB Vastra Malarehamnen 9 Sodertalje, SE-151 85, SE 

 

(11) 2504 

(73) CHIESI FARMACEUTICI S.p.A., I-43100 Parma, IT 

 

(11) 2530 

(73) Zinpro Corporation 10400 Viking Drive, Suite 240 / Eden Prairie, MN 55344-7298, US 

 

(11) 2595 

(73) GILEAD SCIENCES, INC. 333 Lakeside Drive, Foster City,California  94404, US 

 

(11) 3107 

(73) Schering - Plough Ltd P.O.Box, Weystrasse 20, 6000 Lucern 6, CH 

 

(11) 2720 

(73) Janssen Sciences Ireland UC Eastgate Village, Eastgate, Little Island, County Cork, IE 

 

(11) 2708 

(73) Merck Serono SA Centre Industriel  1267 Coinsins, Vaud, CH 

 

(11) 3130 

(73) ELI LILLY AND COMPANY Lilly Corporate Center,  Indianapolis, IN 46285, US 
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  Патенти / Patentat Гласник/ Buletini Бр./Nr.  5/2023 - 31/05/2023 

 

(11) 3662 

(73) UCB Pharma GmbH Alfred-Nobel-Strasse 10  40789 Monheim, DE 

 

(11) 2942 

(73) Immatics Biotechnologies GmbH Paul-Ehrlich-Str. 15, 72076 Tubingen, DE 

 

(11) 2959 

(73) CV THERAPEUTICS, INC  

3172 Porter Drive Palo Alto, CA 94304 , US 

 

(11) 3025 

(73) Bavarian Nordic A/S Bogeskovvej 9 / 3490 Kvistgaard, DK 

 

(11) 3080 

(73) H. Lundbeck A/S 2500 Valby-Copenhagen, DK 

 

(11) 3629 

(73) ELI LILLY AND COMPANY Lilly Corporate Center,  Indianapolis  IN 46285, US 

 

(11) 3563 

(73) LABORATOIRE THERAMEX 6, avenue du Prince Hereditaire Albert  98000 Monaco, MC 

 

(11) 3528 

(73) UCB Pharma, S.A. Allee de La Recherche 60  1070 Brussels, BE 

 

(11) 4923 

(73) Илиев Зоран ул.Луј Пастер бр.3А  Скопје, MK 

 

(11) 5387 

(73) Janssen Sciences Ireland UC Eastgate Village, Eastgate, Little Island, County Cork, IE 

 

(11) 5388 

(73) Janssen Sciences Ireland UC Eastgate Village, Eastgate, Little Island, County Cork, IE 

 

(11) 7552 

(73) Wyeth Holdings LLC 235 East 42nd Street New York, NY 10017-5755, US 

 

(11) 7283 

(73) Wyeth Holdings LLC 235 East 42nd Street New York, NY 10017-5755, US 

 

(11) 7673 

(73) Janssen Sciences Ireland UC Eastgate Village, Eastgate Little Island, County Cork, IE 
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Патенти / Patentat     Гласник/ Buletini Бр./Nr.  5/2023 - 31/05/2023 

(51)  C 07K 14/39, C 07K 16/46, C 07K 16/14, C 

07K 16/00  

(11)  12742   (13) Т1 

(21)  2021/690   (22) 30/08/2021 

(45) 31/05/2023 

(30)  GB20140009558  29/05/2014  GB 

(96)  28/05/2015 EP15726923.4 

(97)  07/07/2021 EP3149032 

(73)  UCB Biopharma SRL Allée de la 

Recherche 60 1070 Brussels, BE 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул.Македонија 

бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(72)  RAPECKI, Stephen Edward; FINNEY, Helene 

Margaret and WRIGHT, Michael John 

(54)  НОВ БИСПЕЦИФИЧЕН ФОРМАТ 

СООДВЕТЕН ЗА УПОТРЕБА НИЗ ВИСОКО 

ПОСТАВЕНО ИСПИТУВАЊЕ 

(57)  1  Биспецифичен протеински комплекс 

којшто ја има формулата A-X:Y-B кадешто: 

 

A-X е прв фузиран протеин; 

Y-B е втор фузиран протеин; 

X:Y е хетеродимеричен-тетер; 

: е врзувачка интеракција помеѓу X и Y; 

A е прва протеинска компонента на 

биспецифичниот протеински комплекс од Fab 

или Fab’ фрагмент; 

B е втора протеинска компонента на 

биспецифичниот протеински комплекс избран 

од Fab или Fab’ фрагмент; 

кадешто X е независно избран од scFv, или 

пептид, со клаузула дека кога X е пептид Y е 

scFv и кога X е scFv тогаш Y е пептид; 

кадешто X или Y е scFv специфичен за пептид 

GCN4 претставен со SEQ ID NO:1 или 

аминокиселини 1 до 38 на SEQ ID NO:1; 

кадешто scFv е означен 52SR4 и е претставен 

со SEQ ID NO:3 или аминокиселини 1 до 243 на 

SEQ ID NO:3 и кадешто X или Y е пептид GCN4 

претставен со SEQ ID NO:1 или аминокиселини 

1 до 38 на SEQ ID NO: 1.  

има уште 5 патентни барања 
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Патенти / Patentat     Гласник/ Buletini Бр./Nr.  5/2023 - 31/05/2023 

 

(51)  B 29C 35/02, B 29C 71/02, B 29C 59/02, B 

29C 37/00  

(11)  12743   (13) Т1 

(21)  2021/692   (22) 01/09/2021 

(45) 31/05/2023 

(96)  04/04/2017 EP17732587.5 

(97)  09/06/2021 EP3606715 

(73)  Aviorec S.r.l. Loc. Paduni snc 03012 

Anagni (FR),IT 

(74)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

ул. "Даме Груев" бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(72)  RECCHIA, Jacopo 

(54)  ПРОЦЕС НА ПРОИЗВОДСТВО НА 

MOЧЕН МЕУР 

(57)  1  Постапка за производство на тубуларен 

елемент направен од гума, кој ги опфаќа 

следните чекори: 

• снабдување со гумено соединение на 

екструдер; 

• формирање на тубуларен елемент со помош 

на калап; 

• вулканизација на тубуларниот елемент 

формиран во тунел за вулканизација, 

карактеризиран по тоа што понатаму опфаќа 

чекор на сегментирање на тубуларниот 

елемент во тубуларни сегменти со 

предефинирана должина и чекор на затворање 

на крајот на секој тубуларен сегмент со 

терминално капаче добиено од споменатото 

гумено соединение;  

процесот понатаму опфаќа чекор за 

кондиционирање на сегментите на тубуларниот 

елемент, при што споменатите тубуларни 

сегменти се поставени на рамнина на 

вентилирана печка/автоклав, при што 

споменатиот чекор за кондиционирање опфаќа 

термичко кондиционирање карактеризирано со: 

• градиент на греење  од помеѓу 0,5 и 10°С/min; 

• престој од околу 2-8 часа на температура од 

помеѓу 50 и 300°C; 

• градиент на гаснење помал од 10°C/min.  

има уште 23 патентни барања 
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 Патенти / Patentat Гласник/ Buletini Бр./Nr.  5/2023 - 31/05/2023 

 

(51)  E 02F 5/08, E 02F 5/14, E 02F 5/12, E 02F 

5/10  

(11)  12752   (13) Т1 

(21)  2021/693   (22) 01/09/2021 

(45) 31/05/2023 

(30)  AT20160050797  08/09/2016  AT 

(96)  18/08/2017 EP19190076.0 

(97)  28/07/2021 EP3587672 

(73)  LAYJET Micro-Rohr Verlegegesellschaft 

m.b.H.Ebersdorf 230 8273 Ebersdorf , AT 

(74)  АНА ПЕКЕВСКА- ВАСИЛЕВА, АДВОКАТ  

бул.Партизански Одреди бр. 14, кат 3, локал 5, 

Бизнис Центар Аура, 1000 Скопје 

(72)  DUNST, Wolfgang 

(54)  УРЕД И ПОСТАПКА ЗА ПОСТАВУВАЊЕ 

НА КАБЛИ 

(57)  1  Уредот за возење (100) за подземно 

поставување на најмалку една флексибилна 

линија, на кабел, на кабелските каналчиња или 

црева за транспорт на флуид, особено под 

патиштата или придружните патни странични 

банкини одн. патни ленти, при што во основата 

на банкина со помош на тркалезното глодало 

од единицата за глодање се ископува тесен ров 

од посакувана длабочина на поставување, каде 

што со ова измазнет материјал на основата 

странично се отстранува, тој, одн. тие кабли и 

предупредувачката лента се поставуваат во 

ров позиционо исправено, при што се за 

потопување на воведениот вод/кабел или сл. се 

воведува во ровот фино уситнет материјал на 

основата или песок за каблови  и потоа 

претходно странично одстранетиот и 

измазнетиот материјал на основата во истиот 

повторно се воведува и се набива,  

- при што од побавното движечко предното 

возило се извлекува кабел за поставување и се 

постава во штотуку создаден кабелски ров 

синхроно на брзината на движење на предното 

возило, и 

- при што преку еден преку кабелскиот ров 

воден излевен сливник или сл. кој што се движи 

со респективна тренуточна брзина на движење 

се воведуваат утврдени количества на фин 

материјал  или песок за кабли во кабелскиот 

ров, 

- при што – особено за поставување на кабел 

по должина на некоја меандрирана 

саобраќајница – предното возило (1) кое што е 

изведено како носечко возило со задни носечки 

рамки (20) со странична растегнувачка единица 

(2) која што ја има глодачката единица (3) со 

глодачкото тркало  (31) и пратечката единица 

(4) на оплатата за влечење и за вметнување на 

кабелот, кои заедно ја чинат возната, движеќи 

се по кривините, механички единствена или 

компактна единица (10), 

во чива внатрешност глодачката единица (3), е 

позиционирана странично кон надворешноста и 

со нејзиното глодачко тркало (35) наспроти 

предното возило (1), оттука преку контурата на 

предното возило (1) е испакната странично за 

да се позиционира и поврзе со предното возило 

(1) преку првата поддршка одн. ротацион зглоб 

(230) на страничната растегнувачка единица (2) 

со суштински вертикална оска на страничната 

ротација наспроти истата спроти двете страни 

респективно под агол од до ± 25°, особено од 

до ± 20°, и 

- при што на глодачката единица (3) 

придружната единица (4) за оплатата за 

влечење и вметнување на кабел како и песок за 

воведување на кабели, од другата страна 

поврзан со глодачката единица (3) преку 

другата поддршка одн. ротациниот зглоб (340) 

со суштински  вертикалната оска, кој што е 

странично завртен наспроти истата кон двете 

страни – респективно за агол од до ± 25°, 

особено од до ± 20°, назначен со тоа,  

- што е аголно странично закретна глодачка 

единица (3) со глодачкото тркало (31) поврзана 

со страничната растегнувачка единица 

интегрирана со предното возило (1) одн. во 

неговата носечка рамка (20) со управувачки и 
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погонски елементи, во форма на цевка во 

систем на цевка, монтиран на ролери, со помош 

на растегнувачкиот уред (2) и може да се 

прилагоди, посакувано хидраулично, со 

претходно утврдени топографски услови   под 

поставената банкина (B) која што мора да се 

сече, за да би била линеарно странично 

померлива во однос на предното возило (1), 

најмалку кон едната страна.  

има уште 8 патентни барања 

 

(51)  E 05B 19/26, E 05B 19/00  

(11)  12754   (13) Т1 

(21)  2021/694   (22) 01/09/2021 

(45) 31/05/2023 

(96)  09/11/2017 EP20183489.2 

(97)  16/06/2021 EP3739153 

(73)  BKS GmbH Heidestrasse 71 42549 Velbert, 

DE 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул.Македонија 

бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(72)  Hennecke, Gerhard and  Ziaja, Klaus 

(54)  КЛУЧ ЗА ЗАКЛУЧУВАЊЕ НА ЦИЛИНДАР 

И МЕТОД ЗА НЕГОВО ПРОИЗВОДСТВО  

(57)  1  Клуч за заклучување на цилиндар (10) 

со свод на клуч (12) и оска на клуч (16) која 

аксијално (14) се издолжува од сводот на 

клучот (12), каде што оската на клучот (16) се 

состои од стабилизатор (22) на половината (18) 

кој се издолжува аксијално од сводот на клучот 

(12), кој е поцврста отколку материјалот на 

оската на клучот (16), карактеризиран со тоа 

што стабилизаторот (22) се состои од 

испакнување (36, 38) за кодирано заклучување 

така што се издолжува од една или од двете 

страни на оската на клучот (16).  

има уште 13 патентни барања 
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(51)  C 07K 19/00, A 61K 38/43, A 61K 39/04, A 

61P 31/06  

(11)  12757   (13) Т1 

(21)  2021/695   (22) 01/09/2021 

(45) 31/05/2023 

(30)  NZ2014620682  04/02/2014  NZ 

(96)  04/02/2015 EP15746012.2 

(97)  09/06/2021 EP3102613 

(73)  Polybatics Limited 21 Dairy Farm Road 

Palmerston North 4474, NZ 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул.Македонија 

бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(72)  REHM, Bernd Helmut Adam 

(54)  ПОЛИМЕРНИ ЧЕСТИЧКИ И НИВНИ 

УПОТРЕБИ  

(57)  1  Честичка на полимер којашто содржи 

еден или повеќе фузирани полипептиди, 

кадешто еден или повеќе од фузираните 

полипептиди содржи  

(A) протеин за формирање на честичка и два 

или повеќе од групата составена од  

a. ESAT6 антиген или врзувачки домен 

способен за врзување на ESAT6 антиген, 

b. CFP10 антиген или врзувачки домен 

способен за врзување со CFP10 антиген, 

c. Rv3615c антиген или врзувачки домен 

способен за врзување на Rv3615c антиген, и 

d. Rv3020c антиген или врзувачки домен 

способен за врзување на Rv3020c антиген, или 

 

(B) протеин за формирање на честичка и три 

или повеќе од групата составена од  

a. ESAT6 антиген или врзувачки домен 

способен за врзување на ESAT6 антиген; 

b. CFP10 антиген или врзувачки домен 

способен за врзување со CFP10 антиген, 

c. Rv3615c антиген или врзувачки домен 

способен за врзување на Rv3615c антиген, 

d. Rv3020c антиген или врзувачки домен 

способен за врзување на Rv3020c антиген, и 

e. Rv2346c антиген или врзувачки домен 

способен за врзување на Rv2346c антиген, или 

(C) протеин за формирање на честичка, ESAT6 

антиген, CFP10 антиген, и  Rv3615c антиген, 

или 

(D) протеин за формирање на честичка, ESAT6 

антиген, CFP10 антиген, и Rv3615c антиген, 

кадешто споменатиот фузиран полипептид има 

барем околу 95% идентичност на секвенца со 

аминокиселината избрана во SEQ. ID.NO. 10, 

или 

(E) протеин за формирање на честичка и 

i. ESAT6 антиген или врзувачки домен способен 

за врзување на ESAT6 антиген; и 

ii. CFP10 антиген или врзувачки домен 

способен за врзување со CFP10 антиген; и 

iii. Rv3615c антиген или врзувачки домен 

способен за врзување на Rv3615c антиген, и 

iv. Rv3020c антиген или врзувачки домен 

способен за врзување на Rv3020c антиген, или 

(F) протеин за формирање на честичка, ESAT6 

антиген, CFP10 антиген, Rv3615c антиген, и 

Rv3020c антиген.  

има уште 14 патентни барања 
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(51)  A 47D 13/02  

(11)  12767   (13) Т1 

(21)  2021/696   (22) 02/09/2021 

(45) 31/05/2023 

(30)  DE102017120964  11/09/2017  DE 

(96)  29/08/2018 EP18762273.3 

(97)  28/07/2021 EP3681351 

(73)  Schachtner Vermögensverwaltungs GmbH 

& Co. KG Zelterstraße 1 35043 Marburg-

Schröck, DE 

(74)  ДРУШТВО ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ МСА ИП-

МИЛОЈЕВИЌ-СЕКУЛИЌ ДОО КУМАНОВО  

Србо Томовиќ 36/1-7, 1300, Куманово 

(72)  SCHACHTNER, Petra 

(54)  НОСИЛКА ЗА БЕБИЊА ИЛИ МАЛИ ДЕЦА 

(57)  1  Носилка (1) со тело за прифаќање (10) 

која формира простор за прифаќање за прием 

на бебе или мало дете, и систем (40) со ремени 

за држење за прицврстување на телото за 

прифаќање (10) за лице, каде системот (40) со 

рамена за држење има појас (44) за колкови, и 

каде телото за прифаќање (10) има среден дел 

(11) кој го потпира бебето или малото дете и кој 

е поврзан со појас (44) за колковите на првото 

место за спојување (41), 

- каде средниот дел (11) се стеснува од горната 

област (12) во правец кон појасот (44) за 

колковите, и 

- каде во горната област (12) првиот и вториот 

елемент (13, 14) за проширување е поврзан со 

средениот дел (11), 

- каде првиот елемент (13) за проширување се 

протега кон второто спојно место (42) до 

појасот (44) за колковите, чија позиција може да 

се прилагоди со поместување на првиот 

елемент (13) за проширување долж појасот (44) 

за колковите и  

- каде вториот елемент (14) за проширување се 

протега кон третото спојно место (43) до 

појаснот (44) за колковите, чија позиција може 

да се прилагоди со поместување на вториот 

елемент (14) за проширување долж појасот (44) 

за колковите,се карактеризира со тоа, 

што помеѓу првиот и вториот елемент (13, 14) 

за проширување и средниот дел (11) е 

растргнат по еден меѓудел (15, 16) кој не е 

споен со појасот (44) за колковите и  

што второто и третото спојно место (42, 43) 

имаат по едeн чвор (19, 20) кој е поставен на 

елементите (13, 14) за проширување и може да 

се поместува на појасот (44) за колковите.    

има уште 14 патентни барања 
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(51)  C 07K 14/50, A 61K 38/00, A 61K 38/18, A 

61P 3/04, A 61P 3/06, A 61P 3/08, A 61P 3/10, A 

61P 43/00, A 61P 1/18, A 61P 1/16, A 61P 1/00, A 

61P 3/00  

(11)  12768   (13) Т1 

(21)  2021/697   (22) 02/09/2021 

(45) 31/05/2023 

(30)  US201161539280P  26/09/2011  US 

(96)  26/09/2012 EP17201957.2 

(97)  28/07/2021 EP3321276 

(73)  Novartis AG Lichtstrasse 35,4056 Basel,CH 

(74)  БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ ул. Ленинова 

бр.15a-13,1000 Скопје 

(72)  BOETTCHER, Brian R.; CAPLAN, Shari L.; 

DANIELS, Douglas S.; HAMAMATSU, Norio; 

LICHT, Stuart and WELDON, Stephen Craig 

(54)  ФУЗИСКИ ПРОТЕИНИ ЗА ТРЕТИРАЊЕ 

МЕТАБОЛИЧКИ НАРУШУВАЊА 

(57)  1  Фузиски протеин што содржи див-тип 

FGF21 протеин и Fc регион, назначено со тоа, 

што Fc регионот е фузиран со N-завршетокот 

на FGF21 протеинот преку аминокиселински 

поврзувач со аминокиселинска секвенца 

селектирана од GS и GGGGSGGGGSGGGGS 

(СЕК ИД БР:6), и каде што фузискиот протеин ја 

има аминокиселинската секвенца СЕК ИД БР:7 

или СЕК ИД БР:8.  

има уште 6 патентни барања 
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(51)  C 07D 401/12, C 07D 498/10, C 07D 403/12, 

C 07D 207/48, C 07D 413/12, A 61K 31/4439, A 

61K 31/4A 61K 31/506, A 61K 31/40, A 61P 9/00, 

A 61P 13/10, A 61P 11/00, A 61P 1/16, A 61P 

11/14  

(11)  12774   (13) Т1 

(21)  2021/699   (22) 02/09/2021 

(45) 31/05/2023 

(30)  US201662396991P  20/09/2016  US and 

US201762482296P  06/04/2017  US 

(96)  20/09/2017 EP17784400.8 

(97)  07/07/2021 EP3515887 

(73)  GlaxoSmithKline Intellectual Property (No. 

2) Limited 980 Great West Road Brentford, 

Middlesex TW8 9GS , GB 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул.Македонија 

бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(72)  YE, Guosen; SANCHEZ, Robert; BRNARDIC, 

Edward J.;  BROOKS, Carl A.; LAWHORN, Brian 

Griffin;  BARTON, Linda S.; BUDZIK, Brian W.; 

MATTHEWS, Jay M.; MCATEE, John Jeffrey; 

PATTERSON, Jaclyn R.;  PERO, Joseph E.; 

SENDER, Matthew Robert; TERRELL, Lamont 

Roscoe; BEHM, David J. and  THOMAS, James V. 

(54)  TRPV4 АНТАГОНИСТИ 

(57)  1  Соединение во согласност со Формула I: 

 кадешто: 

R1 е избран од:  

арил, 

арил супституиран од 1 до 4 пати со Ra, 

хетероарил, 

хетероарил супституиран од 1 до 4 пати со Ra,  

бициклохетероарил, и 

бициклохетероарил супституиран од 1 до 4 

пати со Ra;  
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R2 е избран од: 

арил, 

арил супституиран од 1 до 4 пати со Rb, 

хетероарил, 

хетероарил супституиран од 1 до 4 пати со Rb,  

бициклохетероарил, и  

бициклохетероарил супституиран од 1 до 4 

пати со Rb, и   

Y1 е избран од:  

C1-6алкил, и  

C1-6алкил супституиран со од: 1 до 9 

супституенти независно избрани од:  

флуоро, 

хлоро, 

бромо, 

јодо, 

-OC1-6алкил, 

-OC1-6алкил супституиран со од 1 до 6 

супституенти независно избрани од: флуоро, 

оксо, -OH, -NH2, и  -CN,  

меркапто, 

-S(O)H, 

-S(O)2H, 

оксо, 

хидрокси, 

амино, 

-NHRx11, 

кадешто Rx11 е избран од C1-6алкил, и  C1-

6алкил супституиран со од 1 до 6 супституенти 

независно избран од: флуоро, оксо, -OH, -NH2, -

CN, -OC1-5алкил, -OC1-5алкил супституиран од 

1 до 6 пати со флуоро и  -NH2,  

-NRx12Rx13,  

кадешто Rx12 и Rx13 се секој независно 

избрани од C1-6алкил, и  C1-6алкил 

супституиран со од 1 до 6 супституенти 

независно избрани од: флуоро, оксо, -OH, -NH2, 

и  -CN, 

-C(O)NH2, 

арил,  

-Oарил, хетероарил,  

-Oхетероарил, -S(O)2NH2, -NHS(O)2H,  

нитро, и   

цијано, или  

Y1 е земен заедно со соседниот -OH за да 

формира хетероцикличен прстен избран од: 

морфолинил, 

морфолинил супституиран со -CH3, и  

оксазолидин-2-он;  

секој Ra е независно избрани од:  

флуоро, 

хлоро, 

бромо, 

јодо, 

-OH, 

C1-6алкил, 

C1-6алкил супституиран со од 1 до 5 

супституенти независно избрани од: флуоро, 

хлоро, бромо, јодо, C1-4алкокси, -OH, C1-

4алкил, фенил, оксо,-NO2, -NH2 и  -CN,  

цијано, 

-OC1-6алкил, 

-OC1-6алкил супституиран со од 1 до 5 

супституенти независно избрани од: флуоро, 

хлоро, бромо, јодо, C1-4алкокси, -OH, C1-

4алкил, фенил, оксо, -NO2, -NH2 и  -CN, 

-Oфенил, 

-C(O)OC1-6алкил, 

-C(O)OC1-6алкил супституиран 1 до 5 пати со 

флуоро, и  

-Oциклоалкил; и   

секој Rb е независно избран од:  

флуоро, 

хлоро, 

бромо, 

јодо, 

-OH, 

C1-6алкил, 

C1-6алкил супституиран со од 1 до 5 

супституенти независно избрани од: флуоро, 

хлоро, бромо, јодо, C1-4алкокси, -OH, C1-

4алкил, фенил, оксо, -NO2, -NH2 и  -CN,  

цијано, 

-OC1-6алкил, 

-OC1-6алкил супституиран со од 1 до 5 

супституенти независно избрани од: флуоро, 
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хлоро, бромо, јодо, C1-4алкокси, -OH, C1-

4алкил, фенил, оксо, -NO2, -NH2 и  -CN, 

фенил, 

C1-4алкилфенил, 

-C≡C-Si(CH3)3, и  

-C≡C-циклоалкил;  

или негова фармацевтска прифатлива сол.  

има уште 19 патентни барања 

 

(51)  C 07D 471/04, A 61K 31/437, A 61P 35/00

  

(11)  12783   (13) Т1 

(21)  2021/700   (22) 03/09/2021 

(45) 31/05/2023 

(30)  GB201322755  20/12/2013  GB and 

GB201406986  17/04/2014  GB 

(96)  19/12/2014 EP14815838.9 

(97)  09/06/2021 EP3083616 

(73)  Astex Therapeutics Limited436 Cambridge 

Science Park Milton Road, Cambridge, 

Cambridgeshire, CB4 0QA , GB 

(74)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

ул. "Даме Груев" бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(72)  CHESSARI, Gianni; HOWARD, Steven; 

GRIFFITHS-JONES, Charlotte Mary; JOHNSON, 

Christopher Norbert; SAXTY, Gordon; DAY, James 

Edward Harvey; BUCK, Ildiko Maria; TAMANINI, 

Emiliano and  WILSHER, Nicola Elizabeth 

(54)  БИЦИКЛИЧНИ ХЕТЕРОЦИКЛИЧНИ 

СОЕДИНЕНИЈА И НИВНИ УПОТРЕБИ ВО 

ТЕРАПИЈА 

(57)  1  Соединение со формула (I): 

 

 

  

или тавтомерна или стереохемиски изомерна 

форма, фармацевтски прифатлива сол или 

солват од истата; 

каде што  

X е CR4, N или NR3;  

пришто 

• кога X е CR4, тогаш U претставува азот и R6 

претставува оксо; или 

• кога X е N, тогаш U претставува јаглерод и R6 

претставува хидроксиметил или -

CH(ORx)CH2ORz; или 

• кога X е NR3, тогаш U претставува јаглерод и 

R6 претставува оксо;  

испрекината врска (-------) претставува 

единечна или двојна врска при што најмалку 

две од наведените испрекинати врски 

претставуваат двојна врска; 

R1 и R2 независно претставуваат водород или 

метил; 

R3 претставува водород, метил или-NH2; 

R4 претставува водород, метил, 

хидроксиметил, -NH2 или флуор; 

R5 претставува несупституиран n-бутил или 

бензил супституиран на фенилната група со 

еден или два флуори; и 

Rx и Rz независно претставуваат водород или 

метил.  

има уште 23 патентни барања 
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                  Патенти / Patentat Гласник/ Buletini Бр./Nr.  5/2023 - 31/05/2023 

 

(51)  C 07K 16/18, C 07K 16/28, C 07K 14/47, A 

61K 39/395, A 61P 35/00, A 61P 37/04  

(11)  12790   (13) Т1 

(21)  2021/861   (22) 01/11/2021 

(45) 31/05/2023 

(30)  US201562167582P  28/05/2015  US; 

US201562205279P  14/08/2015  US and 

US201662313487P  25/03/2016  US 

(96)  27/05/2016 EP16800775.5 

(97)  13/10/2021 EP3303379 

(73)  Mereo BioPharma 5, Inc. 800 Chesapeake 

Drive Redwood City, CA 94063-4748, US 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул.Македонија 

бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(72)  GURNEY, Austin and XIE, Ming-Hong 

(54)  TIGIT-СВРЗУВАЧКИ АГЕНСИ И НИВНИ 

УПОТРЕБИ  

(57)  1  Антитело коешто специфично се врзува 

за екстрацелуларниот домен на човечки TIGIT, 

коeшто содржи тешка низа на CDR1 којашто 

содржи TSDYAWN (SEQ ID NO:57), тешка низа 

CDR2 којашто содржи YISYSGSTSYNPSLRS 

(SEQ ID NO:58), и тешка низа CDR3 којашто 

содржи ARRQVGLGFAY (SEQ ID NO:59), и 

лесна низа CDR1 којашто содржи 

KASQDEPVSTAVA (SEQ ID NO:60), лесна низа 

CDR2 којашто содржи SASYRYT (SEQ ID 

NO:61), и лесна низа CDR3 којашто содржи 

QQHYSTP (SEQ ID NO:62).  

има уште 17 патентни барања 
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                  Патенти / Patentat Гласник/ Buletini Бр./Nr.  5/2023 - 31/05/2023 

 

(51)  C 07K 7/00, C 07K 7/06, C 07K 7/08, A 61K 

38/04, A 61P 35/00  

(11)  12791   (13) Т1 

(21)  2021/862   (22) 02/11/2021 

(45) 31/05/2023 

(30)  GB201423016  23/12/2014  GB; 

GB201501017  21/01/2015  GB and 

US201462096165P  23/12/2014  US 

(96)  16/12/2015 EP19199098.5 

(97)  13/10/2021 EP3616706 

(73)  Immatics Biotechnologies GmbH 

Paul-Ehrlich-Strasse 15 72076 Tübingen,DE 

(74)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

ул. "Даме Груев" бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(72)  WEINSCHENK, Toni; FRITSCHE, Jens; 

MAHR, Andrea; MÜLLER, Phillip; WIEBE, Anita 

and MISSEL, Sarah 

(54)  Нови пептиди и комбинација од 

пептиди за употреба во имунотерапијата 

против хепатоцелуларен карцином и други 

канцери 

(57)  1  Пептид што ја содржи минокиселинската 

секвенца од SEQ ID No. 47, или фармацевтски 

прифатлива сол од него, при што спомнатиот 

пептид има вкупна должина до 30 

аминокиселини, и при што спомнатиот пептид 

има способност да се врзува со молекул на 

хуманиот главен хистокомпатибилен комплекс 

(MHC) I класа.  

има уште 14 патентни барања 
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   Патенти / Patentat Гласник/ Buletini Бр./Nr.  5/2023 - 31/05/2023 

 

(51)  C 12N 15/10  

(11)  12793   (13) Т1 

(21)  2021/863   (22) 02/11/2021 

(45) 31/05/2023 

(30)  PCT/EP2016/059056  22/04/2016  EP 

(96)  19/04/2017 EP17722695.8 

(97)  27/10/2021 EP3445850 

(73)  BioNTech SE An der Goldgrube 12 55131 

Mainz ,DE 

(74)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

ул. "Даме Груев" бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(72)  BAIERSDÖRFER, Markus and KARIKÓ, 

Katalin 

(54)  МЕТОДИ ЗА ОБЕЗБЕДУВАЊЕ 

ЕДНОЛАНЧАНА РНК 

(57)  1  Метод за обезбедување на едноланчана 

РНК (ssRNA), која опфаќа:  

(i)производство на препарат на РНК кој содржи 

ssRNA со ин витро транскрипција;  

(ii) контактирање на препаратот на РНК со 

целулозен материјал под услови кои 

овозможуваат врзување на дволанчана РНК 

(dsRNA) со целулозниот материјал и не 

дозволуваат врзување на ssRNA со 

целулозниот материјал; и  

(iii) одвојување на ssRNA од целулозниот 

материјал под услови кои овозможуваат 

врзување на dsRNA со целулозниот материјал, 

а не дозволуваат врзување на ssRNA со 

целулозниот материјал,  

при што  

во чекор (ii) препаратот на РНК е обезбеден 

како течност која содржи ssRNA и првиот пуфер 

и/или целулозниот материјал е обезбеден како 

суспензија во првиот пуфер, при што првиот 

пуфер содржи вода, етанол и сол во 

концентрација која овозможува врзување на 

dsRNA со целулозниот материјал и која не 

дозволува врзување на ssRNA на целулозниот 

материјал; и  

концентрацијата на етанол во првиот пуфер е 

14 до 20% (v/v) и концентрацијата на солта во 

првиот пуфер е 15 до 70 mM.   

има уште 14 патентни барања 
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 Патенти / Patentat 
 

Гласник/ Buletini Бр./Nr.  5/2023 - 31/05/2023 

 

(51)  C 07D 403/14, C 07D 401/14, A 61K 

31/4155, A 61K 31/4439, A 61P 37/06  

(11)  12794   (13) Т1 

(21)  2021/864   (22) 02/11/2021 

(45) 31/05/2023 

(30)  US201562268278P  16/12/2015  US and 

US201662431008P  07/12/2016  US 

(96)  15/12/2016 EP16867378.8 

(97)  01/09/2021 EP3390390 

(73)  BOEHRINGER INGELHEIM 

INTERNATIONAL GMBH Binger Str. 173 55216 

Ingelheim am Rhein, DE 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул.Македонија 

бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(72)   BOSANAC, Todd; BENTZIEN, Joerg; 

BURKE, Michael Jason;  FRYER, Ryan Michael; 

LARSON, Eric Thomas; MAO, Wang; MCKIBBEN, 

Bryan Patrick; SHEN, Yue; SOLEYMANZADEH, 

Fariba and TSCHANTZ, Matt Aaron 

(54)  БИПИРАЗОЛИЛ ДЕРИВАТИ КОРИСНИ 

ЗА ЛЕКУВАЊЕ НА АВТОИМУНИ БОЛЕСТИ  

(57)  1  Соединение со формулата (I) 

         

  

кадешто: 

Cy е избран од  

  

секој R1 е независно избран од водород или 

метил; 

R2 е L-Ar, кадешто Ar е фенил или пиридинил и 

секој е опционално супституиран со еден или 

повеќе халоген, хало C1-4 алкил, C1-4 алкил, 

C1-4 алкокси, -CN, хало C1-4 алкокси, или 
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   Патенти / Patentat 
 

Гласник/ Buletini Бр./Nr.  5/2023 - 31/05/2023 

циклоалкил; 

L е -(CH2)- или -(CHCH3)-; 

Y е C6-C8 спироциклил којшто содржи 1 

прстенест азотен атом и е супституиран со еден 

R3; 

 

R3 е избран од секој R4 е независно избран од 

хидроген, C1-4 алкил, или C3-4 циклоалкил; 

секоја група дефинирана погоре за R1-R4 и Y 

може да биде делумно или целосно 

халогениран; 

или негова фармацевтска прифатлива сол или 

хидрат.  

има уште 22 патентни барања 

 

(51)  A 61K 31/137, A 61K 31/192, A 61K 31/40, A 

61K 31/445, A 61K 45/06, A 61K 9/00, A 61P 

25/00, A 61P 25/14, A 61P 25/16, A 61P 25/28, A 

61P 43/00  

(11)  12802   (13) Т1 

(21)  2021/865   (22) 28/10/2021 

(45) 31/05/2023 

(30)  US201662293832P  11/02/2016  US 

(96)  10/02/2017 EP17704271.0 

(97)  04/08/2021 EP3413870 

(73)  SigmaThera SASParc Scientifique 

Agropolis 2 - 2196 boulevard de la Lironde, 

34980 Montferrier-sur-Lez, FR 

(74)   ПЕТОШЕВИЌ ДООЕЛ ДРУШТВО ЗА 

ОСТВАРУВАЊЕ И ЗАШТИТА НА 

ИНТЕЛЕКТУАЛНА СОПСТВЕНОСТ СКОПЈЕ  

ул.Орце Николов бр.68, 1000 Скопје 

(72)  ROMAN, François J. and  MEUNIER, Johann 

(54)  ИГМЕСИН ЗА УПОТРЕБА ВО ЛЕКУВАЊЕ 

НА АЛЦХАЈМЕРОВА БОЛЕСТ 

(57)  1  Фармацевтски состав што содржи 

игмесин, или негова фармацевтски прифатлива 

сол, за употреба во метод за лекување на 

Алцхајмерова болест кај човек кој има потреба 

од тоа, каде што методот опфаќа давање 

игмесин како монотерапија во опсег од 1 до 20 

mg на ден.  

има уште 15 патентни барања 
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  Патенти / Patentat 
 

Гласник/ Buletini Бр./Nr.  5/2023 - 31/05/2023 

 

(51)  C 12N 5/02, A 61K 39/395, A 61K 31/7088, A 

61K 38/12  

(11)  12803   (13) Т1 

(21)  2021/871   (22) 04/11/2021 

(45) 31/05/2023 

(30)  US201562144270P  07/04/2015  US 

(96)  07/04/2016 EP16777311.8 

(97)  29/09/2021 EP3280441 

(73)  Alector LLC 131 Oyster Point Blvd, Suite 

600 South San Francisco, CA 94080, US 

(74)  АНА ПЕКЕВСКА- ВАСИЛЕВА, АДВОКАТ  

бул.Партизански Одреди бр. 14, кат 3, локал 5, 

Бизнис Центар Аура, 1000 Скопје 

(72)  ROSENTHAL, Arnon; SCHWABE, Tina; 

KURNELLAS, Michael;  COOPER, Anthony B. and 

PEJCHAT, Robert. 

(54)  АНТИ-СОРТИЛИН АНТИТЕЛА  МЕТОДИ 

ЗА НИВНА УПОТРЕБА 

(57)  1  Изолирано анти-Сортилин антитело кое 

се врзува за човечки Сортилин, кадешто анти-

Сортилин антителото ги зголемува 

вонклеточните нивоа на Програнулин и ги 

намалува нивоата на клеточната површина на 

Сортилин, каде што анти-Сортилин антителото 

содржи променлив домен на лесна низа и 

променлив домен на тешка низа, каде што:  

а) променливиот домен на лесна низа содржи: 

HVR-L1 што ја содржи аминокиселинската 

секвенца  СЕКВ ИД БР 508, HVR - L2 што ја 

содржи аминокиселинската секвенца СЕКВ ИД 

БР: 29, и HVR-L3 што ја содржи 

аминокиселинската секвенца СЕКВ ИД БР: 55, а 

променливиот домен на тешката низа содржи: 

HVR–H1 што ја содржи аминокиселинската 

секвенца СЕКВ ИД БР: 509, HVR-H2 што ја 

содржи аминокиселинската секвенца СЕКВ ИД 

БР: 510 и HVR - H3 што ја содржи 

аминокиселинската секвенца СЕКВ ИД БР: 

51или  

б) променлив домен на лесната низа  HVR–L1 

што ја содржи аминокиселинската секвенца 

СЕКВ ИД БР: 580, HVR-L2 што ја содржи 

аминокиселинската секвенца СЕКВ ИД БР: 58и 

HVR-L3 што ја содржи аминокиселинската 

секвенца СЕКВ ИД БР: 100, а променливиот 

домен на тешката низа содржи HVR–H1 што ја 

содржи аминокиселинската секвенца СЕКВ ИД 

БР: 582, HVR-H2 што ја содржи 

аминокиселинската секвенца СЕКВ ИД БР: 583, 

а HVR-H3 што ја содржи аминокиселинската 

секвенца СЕКВ ИД БР: 233.   

има уште 16 патентни барања 
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       Патенти / Patentat 
 

Гласник/ Buletini Бр./Nr.  5/2023 - 31/05/2023 

 

(51)  C 07D 471/04, A 61K 31/519, A 61P 35/00

  

(11)  12804   (13) Т1 

(21)  2021/872   (22) 04/11/2021 

(45) 31/05/2023 

(30)  RU2016139641  10/10/2016  RU 

(96)  12/12/2016 EP16918763.0 

(97)  13/10/2021 EP3524601 

(73)  R-Pharm Joint Stock Company (R-Pharm, 

JSC) and Repik, Alexey Evgenievich Berzarina 

str. 19 bld. 1 Moscow 123154, RU and 54 

Kotoroslnaya nab., Apt. 9 Yaroslavl, 150000, RU 

(74)  ДРУШТВО ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ МСА ИП-

МИЛОЈЕВИЌ-СЕКУЛИЌ ДОО КУМАНОВО  

Србо Томовиќ 36/1-7, 1300, Куманово 

(72)   REPIK, Alexey Evgenievich;  

IVACHTCHENKO, Alexandre Vasilievich; 

CHAFEEV, Mikhail Airatovich and IGNATIEV, 

Vasily Gennadievich 

(54)  N-{3-[3-ЦИКЛОПРОПИЛ-5-(2-ФЛУОРО-4-

ЈОДОФЕНИЛАМИНО)-6,8-ДИМЕТИЛ-2,4,7-

ТРИОКСО-3,4,6,7-ТЕТРАХИДРО-2H-

ПИРИДО[4,3-D]ПИРИМИДИН-1-ИЛ]-ФЕНИЛ}-

ЦИКЛОПРОПАНКАРБОКСАМИД ДИМЕТИЛ 

СУЛФОКСИД СОЛВАТ КАКО ИНХИБИТОР НА 

MEK1/2 

(57)  1  N-{3-[3-циклопропил-5-(2-флуоро-4-

јодофениламино)-6,8-диметил-2,4,7-триоксо-

3,4,6,7-тетрахидро-2H-пиридо[4,3-d]пиримидин-

1-ил]-фенил}-циклопропанкарбоксамид диметил 

сулфоксид солват со формула 1:  

има уште 9 патентни барања 
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  Патенти / Patentat 
 

Гласник/ Buletini Бр./Nr.  5/2023 - 31/05/2023 

 

(51)  A 01N 25/32, A 01N 37/02, A 01N 37/06, A 

01N 47/44, A 01P 7/02, A 01P 7/04  

(11)  12808   (13) Т1 

(21)  2021/873   (22) 05/11/2021 

(45) 31/05/2023 

(30)  GB201515759  07/09/2015  GB 

(96)  07/09/2016 EP16777737.4 

(97)  11/08/2021 EP3346835 

(73)  Naturiol Bangor Limited Cefn Y Coed, 

Belmont Road, Bangor, Gwynedd LL57 2EZ,GB 

(74)  БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ ул. Ленинова 

бр.15a-13,1000 Скопје 

(72)  JONES, Owen Thomas and LONG, Mark 

(54)  ИНСЕКТИЦИД/МИТИЦИД СОСТАВ 

БАЗИРАН НА СОЛИ НА МАСНА КИСЕЛИНА 

(57)  1  Инсектицид или митицид состав што 

содржи: 

сол на масна киселина/амино киселина, 

компонентата на масна киселина содржи: 

една или повеќе незаситени масни киселини 

што имаат од 14 до 22 атоми на јаглерод; и 

една или повеќе заситени масни киселини што 

имаат од 8 до 18 атоми на јаглерод; 

назначено со тоа, што едната или повеќето 

заситени масни киселини што имаат од 8 до 18 

атоми на јаглерод формираат барем 15 wt.% од 

компонентата на масна киселина, и каде што 

тежинскиот сооднос на незаситени масни 

киселини што имаат од 14 до 22 атоми на 

јаглерод кон заситени масни киселини што 

имаат од 8 до 18 атоми на јаглерод е барем 1; 

каде што компонентата на амино киселина од 

солта на масна киселина/амино киселина е 

аргинин.  

има уште 11 патентни барања 
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 Патенти / Patentat 
 

Гласник/ Buletini Бр./Nr.  5/2023 - 31/05/2023 

 

(51)  C 07D 487/04  

(11)  12813   (13) Т1 

(21)  2021/877   (22) 08/11/2021 

(45) 31/05/2023 

(30)  EP20170167852  24/04/2017  EP and 

PT20170110038  21/04/2017  PT 

(96)  20/04/2018 EP18746988.7 

(97)  01/09/2021 EP3612535 

(73)  Tecnimede, Sociedade Técnico-Medicinal, 

SA Rua da Tapada Grande Nº2 Abrunheira 

2710-089 Sintra, PT 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул.Македонија 

бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(72)  DA COSTA PEREIRA ROSA, Carla Patrícia; 

RAMOS DAMIL, João Carlos; CORDEIRO 

SIMÕES, Ana Vanessa and  SILVA SERRA, João 

Pedro 

(54)  ПОСТАПКА ЗА ПОДГОТВУВАЊЕ НА 

ПИРЛИНДОЛ ЕНАНТИОМЕРИ И НЕГОВИ 

СОЛИ 

(57)  1  Постапка за синтезата на пирлиндол 

енантиомери со формула II и III 

 

 

 

 

  

или негова фармацевтска прифатлива сол, 

којашто ги содржи чекорите на: 

циклизација помеѓу соединение со формула VI 

(S)-6-метил-N-((S)-1-фенилетил)-2,3,4,9-

тетрахидро-1H-карбазол-1-амин или негово 

енантиомерно соединение со формула VIII (R)-

6-метил-N-((R)-1-фенилетил)-2,3,4,9-

тетрахидро-1H-карбазол-1-амин  
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Гласник/ Buletini Бр./Nr.  5/2023 - 31/05/2023 

и соединение со формула X 

  

кадешто L е напуштачка група избрана од -OTs, 

-OMs, -OTf, -Cl или -Br, -I во 1,3-диметил-2-

имидазолидинон (DMI), во присуството на 

соодветен алкалин агенс за да се добие (S)-8-

метил-3-((S)-1-фенилетил)-2,3,3a,4,5,6-

хексахидро-1H пиразино[3,2,1-jk]карбазол VII 

или енантиомер (R)-8-метил-3-((R)-1-

фенилетил)-2,3,3a,4,5,6-хексахидро-1H-

пиразино[3,2,1-jk]карбазол IX 

  

и подложување на соединение со формула VII 

или IX на каталитичка хидрогенолиза за да се 

добие принос од пирлиндол енантиомери со 

формула II или III или негови фармацевтски 

прифатливи соли.  

има уште 13 патентни барања 

 

(51)  A 61L 27/38, A 61L 27/54, A 61L 27/52  

(11)  12810   (13) Т1 

(21)  2021/878   (22) 09/11/2021 

(45) 31/05/2023 

(30)  GB201610101  09/06/2016  GB and 

GB201612253  14/07/2016  GB 

(96)  08/06/2017 EP17758602.1 

(97)  11/08/2021 EP3468631 

(73)  Attenborough Dental Laboratories Limited 

Viscosa House George Street Nottingham NG1 

3BN ,GB 

(74)  Владимир Стојановски, адвокат бул. Кочо 

Рацин бр. 7А-1/6, 1000, Скопје 

(72)  ATTENBOROUGH, Edward John and  

STEVENS, Robert 

(54)  ПРОЦЕС ЗА ПОВЕЌЕКЛЕТОЧНО 

ПОСТАВУВАЊЕ 

(57)  1  Процес на повеќеклеточно поставување, 

процес кој се состои од следните чекори:  

а) формирање на јадро (2) материјал,  

б) формирање на материјал за капсула (3),  

ц) инкапсулирање на јадрото (2) со капсулата 

(3) материјал,  

д) додавање на капсулата (3) на подлогата и  

е) изложување на капсулата (3) на најмалку 

едно биоактивирање агент, 

 

каде што процесот на повеќеклеточно 

поставување се карактеризира со тоа што 

материјалот на капсулата (3) содржи вода 

растворлив полимер, фиброзна компонента и 

растворувач, и каде што јадрото (2) содржи 

едно или повеќе клетки од цицачи (1), медиум 

за клеточна култура и хидрогел.  

има уште 29 патентни барања 
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 Патенти / Patentat 
 

Гласник/ Buletini Бр./Nr.  5/2023 - 31/05/2023 

 

(51)  C 07K 16/46  

(11)  12815   (13) Т1 

(21)  2021/879   (22) 09/11/2021 

(45) 31/05/2023 

(30)  DE102017115966  14/07/2017  DE; 

DE102017119866  30/08/2017  DE; 

DE102018108995  16/04/2018  DE; 

US201762532713P  14/07/2017  US and 

US201862658318P  16/04/2018  US 

(96)  13/07/2018 EP18183508.3 

(97)  18/08/2021 EP3428194 

(73)  Immatics Biotechnologies GmbH Paul-

Ehrlich-Strasse 15 72076 Tübingen ,DE 

(74)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

ул. "Даме Груев" бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(72)  HOFMANN, Martin; UNVERDORBEN, Felix; 

BUNK, Sebastian and MAURER, Dominik 

(54)  ПОДОБРЕН МОЛЕКУЛ НА ПОЛИПЕПТИД 

СО ДУАЛНА СПЕЦИФИЧНОСТ 

(57)  1  Молекул на полипептид со дуална 

специфичност што содржи прв полипептиден 

синџир и втор полипептиден синџир, при што: 

 a) првиот полипептиден синџир содржи  

 ai) прв варијабилен домен (VD1) на 

антитело,  

 aii) прв варијабилен домен (VR1) на Т-

клеточен рецептор (TCR), и 

 aiii) прв поврзувач (LINK1) што ги 

поврзува спомнатите домени; 

 b) вториот полипептиден синџир содржи 

 bi) втор варијабилен домен (VR2) на Т-

клеточен рецептор,  

 bii) втор варијабилен домен (VD2) на 

антитело, и 

 biii) втор поврзувач (LINK2) што ги 

поврзува спомнатите домени; 

 при што спомнатиот прв варијабилен 

домен (VD1) и спомнатиот втор варијабилен 

домен (VD2) се асоцираат за да формираат 

прво врзувачко место (VD1)(VD2) што 

специфично врзува клеточен површински 

антиген на човечка имунолошка ефекторна 

клетка; 

 при што првиот варијабилен домен 

(VR1) е едниот од TCR Vα домен и TCR Vβ 

домен, а вториот варијабилен домен (VR2) е 
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Патенти / Patentat 
 

Гласник/ Buletini Бр./Nr.  5/2023 - 31/05/2023 

другиот од TCR Vα домен и TCR Vβ домен, 

спомнатиот прв варијабилен домен (VR1) и 

спомнатиот втор варијабилен домен (VR2) ) се 

асоцираат за да формираат второ врзувачко 

место (VR1)(VR2) што специфично врзува MHC-

асоциран пептиден епитоп; 

 при што спомнатите два полипептидни 

синџири се фузионирани со човечки IgG 

зглобни домени и/или човечки IgG Fc домени 

или димерни делови од нив;  

 при што спомнатите два полипептидни 

синџири се поврзани со ковалентни и/или 

нековалентни врски помеѓу спомнатите зглобни 

домени и/или Fc-домени;  

 при што спомнатиот молекул на 

полипептид со дуална специфичност е 

способен истовремено да ги врзува клеточниот 

површински молекул и MHC-асоцираниот 

пептиден епитоп; и 

 при што редоследот на варијабилните 

домени во двата полипептидни синџири е 

одбран од VD1-VR1 и VR2-VD2 или VD2-VR2 и 

VR1-VD1.  

има уште 14 патентни барања 

 

(51)  F 16D 41/064  

(11)  12816   (13) Т1 

(21)  2021/880   (22) 09/11/2021 

(45) 31/05/2023 

(30)  NO20100001022  16/07/2010  NO 

(96)  14/07/2011 EP11807113.3 

(97)  25/08/2021 EP2593693 

(73)  Eltorque AS Julianus Holms veg, 34 7041 

Trondheim, NO 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул.Македонија 

бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(72)  SØRAAS, Terje;  BRENNVALL, Jon Eirik and 

NÆBB, Tor Erik 

(54)  МЕХАНИЗАМ ЗА САМОЗАКЛУЧУВАЊЕ 

НА ВЕНТИЛСКИ СТАРТЕР 

(57)  1  Механизам за самозаклучување (100) за 

ротирачки стартер, кој овозможува ротација од 

една страна додека оневозможува ротација од 

другата страна, механизмот (100) содржи еден 

или повеќе сетови на лагери (113) поставени 

помеѓу куќиштето (101) и спојниот дел на 

вентилот (102) со форма која ќе притиска еден 

од лагерите (113) на секој сет спротивно на 

зидот на куќиштето (101), заклучувајќи го 

механизам за самозаклучување доколку се 

примени торзија од страната на вентилот и со 

тоа што спојниот дел на моторот (105) е 

конфигуриран така да ги притиска лагерите 

(113) надвор од заклучената позиција и 

ослободувајќи го заклучувањето пред спојниот 

дел на моторот (105) направи контакт со 

спојниот дел на вентилот (102) и започне 

пренос на торзија, 

се карактеризира со тоа што пружина (114) е 

е поставена помеѓу секој од 

лагерите (113) во пар, пружината (114) има 

цврстина и должина така што 

обезбедува сила која што е доволна за чување 

на лагерите (113) во позиција но недоволно за 

да предизвика позначајно триење помеѓу 

лагерите (113) и куќиштето (101), и приото 

овозможувајќи на моторот да ги ротира запците 

низ механизмот за самозаклучување (100) со 

релативно мала торзија и губење на моќноста 

во механизмот за самозаклучување (100).  

има уште 4 патентни барања 
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(51)  A 61K 31/437, A 61K 31/444, A 61K 31/497, 

A 61K 31/506, A 61K 45/06, A 61P 25/00, A 61P 

25/18, A 61P 25/22, A 61P 25/24, A 61P 25/28  

(11)  12817   (13) Т1 

(21)  2021/881   (22) 09/11/2021 

(45) 31/05/2023 

(30)  DKPA201700708  14/12/2017  DK 

(96)  12/12/2018 EP18830163.4 

(97)  20/10/2021 EP3723807 

(73)  H.Lundbeck A/S Ottiliavej 9 2500 Valby,DK 

(74)  АНА ПЕКЕВСКА- ВАСИЛЕВА, АДВОКАТ  

бул.Партизански Одреди бр. 14, кат 3, локал 5, 

Бизнис Центар Аура, 1000 Скопје 

(72)  KEHLER, Jan; JUHL, Karsten; MARIGO, 

Mauro; JESSING, Mikkel; VITAL, Paulo, Jorge, 

Vieira; CLEMENTSON, Carl, Martin, Sebastian;  

LANGGÅRD, Morten and  RASMUSSEN, Lars, 

Kyhn 

(54)  КОМБИНИРАНИ ТЕРАПИИ КОИ 

ОПФАЌААТ ПРИМЕНА НА 1H-ПИРАЗОЛО[4,3-

B]ПИРИДИНИ 

(57)  1  1) Прво соединение на формулата (I) 

 

 

 

                   

каде што  

L е избран од групата која ја сочинуваат NH, 

CH2, S и O; 

R1 е избран од групата која ја сочинуваат 

водород, линеарен или разгранет C1-C5 алкил, 

C1-C5 флуороалкил и заситен моноцикличен 

C3-C5 циклоалкил; 

R2 е избран од групата која ја сочинуваат 

линеарен или разгранет C1-C8 алкил, заситен 

моноцикличен C3-C8 циклоалкил, оксетанил, 

тетрахидрофуранил, и тетрахидропиранил; при 

што сите тие опционално можат да бидат 

супституирани еднаш или повеќе пати со еден 

или повеќе супституенти избрани од групата 

која ја сочинуваат метил, флуор, хидрокси, 

цијано и метокси; 
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R3 е метил супституиран со фенил, пиридонил, 

пиридинил, пиримидинил или пиразинил, каде 

што сите тие опционално можат да бидат 

еднаш или повеќе пати со еден или повеќе 

супституенти избрани од групата која ја 

сочинуваат халоген, цијано, C1-C3 алкил, C1-

C3 флуороалкил, C1-C3 флуороалкокси и C1-

C3 алкокси; или 

R3 е метил супституиран со 5-членски 

хетероарил кој е опционално супституиран со 

еден или повеќе супституенти избрани од 

групата која ја сочинуваат халоген, цијано, C1-

C3 алкил, C1-C3 флуороалкил, C1-C3 

флуороалкокси и C1-C3 алкокси; или  

R3 е етил супституиран со фенил, пиридонил, 

пиридинил, пиримидинил или пиразинил, каде 

што сите тие опционално можат да бидат 

супституирани еднаш или повеќе пати со еден 

или повеќе супституенти избрани од групата 

која ја сочинуваат халоген, цијано, C1-C3 алкил, 

C1-C3 флуороалкил, C1-C3 флуороалкокси и 

C1-C3 алкокси; или  

R3 е етил супституиран со 5-членски 

хетероарил кој е опционално супституиран со 

еден или повеќе супституенти избрани од 

групата која ја сочинуваат халоген, цијано, C1-

C3 алкил, C1-C3 флуороалкил, C1-C3 

флуороалкокси и C1-C3 алкокси; или  

L е CH2, a R3 e NH кој е супституиран со 

фенил, пиридонил, пиридинил, пиримидинил 

или пиразинил, каде што сите тие опционално 

можат да бидат супституирани еднаш или 

повеќе пати со еден или повеќе супституенти 

избрани од групата која ја сочинуваат халоген, 

цијано, C1-C3 алкил, C1-C3 флуороалкил, C1-

C3 флуороалкокси и C1-C3 алкокси; или  

L e CH2, a R3 e NH koj e супституиран со 5-

членски хетероарил кој е опционално 

супституиран со еден или повеќе супституенти 

избрани од групата која ја сочинуваат халоген, 

цијано, C1-C3 алкил, C1-C3 флуороалкил, C1-

C3 флуороалкокси и C1-C3 алкокси; 

R4 e фенил, пиридинил или пиридонил, каде 

што сите тие опционално можат да бидат 

супституирани еднаш или повеќе пати со еден 

или повеќе супституенти избрани од групата 

која ја сочинуваат халоген, цијано, C1-C4 алкил, 

C1-C4 флуороалкил, C1-C4 деутереоалкил, C1-

C3 флуороалкокси, циклопропилокси, C1-C3 

алкокси, C1-C3 деутереоалкокси и -N-R5R6 

каде што се R5 и R6, секој независно избран од 

групата која ја сочинуваат H, C1-C3 алкил и C1-

C3 деутереоалкил; или 

R4 e 5-членски хетероарил кој е опционално 

супституиран со еден или повеќе супституенти 

избрани од групата која ја сочинуваат халоген, 

цијано, C1-C4 алкил, C1-C4 флуороалкил, C1-

C4 деутереоалкил, C1-C3 флуороалкокси, 

циклопропилокси, C1-C3 алкокси, C1-C3 

деутереоалкокси и -N-R5R6, каде што се R5 и 

R6, секој независно избран од групата која ја 

сочинуваат H, C1-C3 алкил и C1-C3 

деутереоалкил; или 

R4 e 4,5 или 6-членски заситен хетероцикл, 

каде што секој од нив опционално може да 

биде супституиран со еден или повеќе 

супституенти избрани од групата која ја 

сочинуваат оксо, C1-C4 алкил и C1-C4 

флуороалкил; 

или неговa фармацевтски прифатлива сол, и  

2) второ соединение, кое е корисно во 

лекување на психијатриско пореметување, каде 

што 1) и 2) се за комбинирана употреба во 

лекување на психијатриско и/или когнитивно 

пореметување.  

има уште 15 патентни барања 
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(51)  C 12P 7/10, C 12P 7/14, D 21C 5/02  

(11)  12787   (13) Т1 

(21)  2021/902   (22) 15/11/2021 

(45) 31/05/2023 

(30)  201562118335 P  19/02/2015  US; 

201562141664 P  01/04/2015  US; 201562197160 

P  27/07/2015  US; 201562240461 P  12/10/2015  

US; 201562263292 P  04/12/2015  US; 

201562267533 P  15/12/2015  US; 201615047608  

18/02/2016  US and US201562150643 P  

21/04/2015  US 

(96)  19/02/2016 EP16753095.5 

(97)  25/08/2021 EP3259360 

(73)  GranBio Intellectual Property Holdings, 

LLC Thomaston Biorefinery 300 McIntosh 

Parkway Thomaston, GA 30286 , US 

(74)  АНА ПЕКЕВСКА-ВАСИЛЕВА, АДВОКАТ   

бул.Партизански Одреди бр. 14, кат 3, локал 5, 

Бизнис Центар Аура, 1000, Скопје 

(72)  RETSINA, Theodora; PYLKKANEN, Vesa; 

RUTHERFORD, Steven and MONCLIN, Jean-

Pierre 

(54)  ХИДРОТЕРМАЛНО-МЕХАНИЧКО 

ПРЕТВАРАЊЕ НА ЛИГНОЦЕЛУЛОЗНА 

БИОМАСА ВО ЕТАНОЛ ИЛИ ДРУГИ 

ФЕРМЕНТАЦИОНИ ПРОИЗВОДИ 

(57)  1  Постапка за производство на 

ферментациони производи од лигноцелулозна 

биомаса, каде што споменатата постапка 

опфаќа: 

(a) воведување на сировина на лигноцелулозна 

биомаса во дигестор на една фаза, каде што 

споменатата сировина содржи целулоза, 

хемицелулоза, и лигнин; 

(b) изложување на споменатата сировина на 

реакционен раствор кој опфаќа пареа или 

проточна топла вода во споменатиот дигестор, 

како би се растворила најмалку порција на 

споменатата хемицелулоза во течна фаза и да 

би се обезбедила цврста фаза богата со 

целулоза; 

(c) рафинирање на споменатата цврста фаза 

богата со целулоза, заедно со споменатата 

течна фаза, во механичкиот рафинер да би се 

смалила просечната големина на честичките на 

споменатата цврста фаза богата со целулоза, 

со што се обезбедува мешавина која опфаќа 

рафинирани цврсти материи богати со 

целулоза и споменатата течна фаза; 

(d) ензимско хидролизирање на споменатата 

мешавина во реакторот за хидролиза со 

целулозни ензими, да би се добиле 

ферментабилни шеќери од споменатата 

мешавина, каде што споменатиот реактор за 

хидролиза вклучува една или повеќе фази на 

хидролиза; и 

(e) ферментирање на најмалку некои од 

споменатите ферментабилни шеќери во 

ферменторот да би се произвел 

ферментационен производ.  

има уште 16 патентни барања 
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(51)  C 07K 16/28, A 61K 39/395  

(11)  12788   (13) Т1 

(21)  2021/912   (22) 18/11/2021 

(45) 31/05/2023 

(30)  US201662342417P  27/05/2016  US 

(96)  26/05/2017 EP17728411.4 

(97)  10/11/2021 EP3464361 

(73)  AbbVie Biotherapeutics Inc.1500 Seaport 

Boulevard Redwood City, CA 94063, US 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул.Македонија 

бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(72)  HOLLENBAUGH, Diane; YE, Shiming and 

COHEN, Diane Sau Mun 

(54)  АНТИ-CD40 АНТИТЕЛА И НИВНИ 

УПОТРЕБИ  

(57)  1  Анти-CD40 антитела коишто имаат 

секвенца на тешка низа во согласност со SEQ 

ID NOS:132 или 133, и секвенца на лесна низа 

во согласност со SEQ ID NO: 141.  

има уште 5 патентни барања 
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(51)  C 07D 498/10, A 61K 31/438, A 61P 31/06

  

(11)  12789   (13) Т1 

(21)  2021/913   (22) 19/11/2021 

(45) 31/05/2023 

(30)  EP20170382569  16/08/2017  EP 

(96)  15/08/2018 EP18752171.1 

(97)  29/09/2021 EP3668879 

(73)  GlaxoSmithKline Intellectual Property 

Development Limited and Bioversys AG 

980 Great West Road Brentford, Middlesex TW8 

9GS, GB and Hochbergerstrasse 60c 4057 

Basel, CH 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул.Македонија 

бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(72)  PORRAS DE FRANCISCO, Esther; 

REMUIÑAN-BLANCO, Modesto Jesús; 

BOUROTTE, Marilyne; DEPREZ, Benoit and 

WILLAND, Nicolas 

(54)  НОВИ СОЕДИНЕНИЈА  

(57)  1  Соединение со формула (I) или негова 

фармацевтска прифатлива сол:  

 

 

  

кадешто  

R1 е халоген; цијано; C1-6 прав алкил; C3-4 

разгранет алкил; C1-6 прав алкокси; C3-4 

разгранет алкокси; метил супституиран со еден 

или повеќе флуоро; етил супституиран со еден 

или повеќе флуоро; метокси супституиран со 

еден или повеќе флуоро; или етокси 

супституиран со еден или повеќе флуоро.  

 има уште 18 патентни барања 
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(51)  C 07K 16/28, A 61P 35/00, A 61P 37/06, A 

61P 31/00, A 61P 37/04  

(11)  12814   (13) Т1 

(21)  2021/914   (22) 19/11/2021 

(45) 31/05/2023 

(30)  PCT/IB2010/003417  15/12/2010  WO 

(96)  14/12/2011 EP15151003.9 

(97)  08/09/2021 EP2946791 

(73)  INSERM (Institut National de la Santé et de 

la Recherche Médicale); Centre National de la 

Recherche Scientifique (C.N.R.S.); Universite 

de Nantes; Université d'Aix-Marseille 

Jardin du Pharo and Institut Jean Paoli & Irène 

Calmettes 10rue de Tolbiac 75013 Paris, FR; 3, 

rue Michel-Ange 75016 Paris, FR; quai de 

Tourville 44000 Nantes, FR; 58 Boulevard 

Charles Livon 13007 Marseille, FR and 232 

Boulevard Sainte-Marguerite 13009 Marseille, 

FR 

(74)  АНА ПЕКЕВСКА- ВАСИЛЕВА, АДВОКАТ  

бул.Партизански Одреди бр. 14, кат 3, локал 5, 

Бизнис Центар Аура, 1000 Скопје 

(72)  Olive, Daniel; Bonneville, Marc; Scotet, 

Emmanuel; Harly, Christelle and Guillaume, Yves 

(54)  Анти-CD277 антитела и нивна употреба 

(57)  1  Анти-CD277 антитело за употреба во 

терапија, каде што споменатото антитело ги 

опфаќа 6 CDR-и на антителата mAb20.1 или 

mAb7.2 кое може да се добие од хибридома 

достапен под CNCM број на депозит 1-4401 или 

1-4402, по тој ред, и 

каде што споменатото анти-CD277 антитело 

активира цитолитичка функција, производство 

на цитокин и пролиферација на Vγ9/Vδ2 T 

клетки.  

има уште 7 патентни барања 

 

(11)  12792   (13) Т1 

(21)  2021/951   (22) 02/12/2021 

(45) 31/05/2023 

(30)  KR20120006282  19/01/2012  KR 

(96)  18/01/2013 EP20195005.2 

(97)  17/11/2021 EP3767952 

(73)  Electronics and Telecommunications 

Research Institute 161 Gajeong-dong Yuseong-

gu Daejeon-si 305-700 , KR 

(74)  АНА ПЕКЕВСКА- ВАСИЛЕВА, АДВОКАТ  

бул.Партизански Одреди бр. 14, кат 3, локал 5, 

Бизнис Центар Аура, 1000 Скопје 

(72)  CHOI, Jin Soo; KIM, Hui Yong; LEE, Jin Ho;  

KIM, Jin Woong and  LIM, Sung Chang 

(54)  УРЕД ЗА КОДИРАЊЕ/ДЕКОДИРАЊЕ НА 

СЛИКА 

(57)  1  Уред за декодирање на слика 

конфигуриран да изведува фази кои опфаќаат: 

 

конфигурација на листа на кандидати на 

вектори на движење; 

модификација (S450) на листа на кандидати на 

вектори на движење со додавање (0,0) на 

вектори на движење врз основа на бројот на 
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Гласник/ Buletini Бр./Nr.  5/2023 - 31/05/2023 

кандидати на вектори на движење во листата 

на кандидати на вектори на движење; 

и утврдување (S460) на предикциониот вектор 

на движење врз основа на модифицирана 

листа на кандидати на вектор на движење, 

 

во кое што конфигурација на листа на кандидат 

на вектор на движење опфаќа: 

 

изведување (S410) најмногу два кандидата на 

просторниот вектор на движење кои што 

одговараат на реконструираните блокови 

просторно соседни на моменталниот блок, при 

што најмалку еден од изведените кандидати  на 

просторниот вектор на вектор на движење се 

генерира со изведување на скалирање врз 

основа на разликата помеѓу референтната 

слика на моменталниот блок и референтна 

слика на реконструираниот блок; 

изведување (S420) на кандидат на временскиот 

вектор на движење кој што е соодветен на 

колоцираниот блок реконструиран во 

колоцирана слика која што е временски соседна 

на моменталниот блок, при што изведениот 

кандидат на временскиот вектор на движење се 

генерира со изведување на скалирање  врз 

основата на разлика помеѓу првата дистанца, 

помеѓу моментална слика и референтната 

слика на моменталниот блок, и другата 

дистанца, помеѓу колоцирана слика и 

референтна слика на колоциран блок; 

додавање (S430) на изведените кандидати на 

просторниот вектор на движење и изведениот 

кандидат на временскиот вектор на движење во 

листа на кандидати на вектор на движење; 

проверка дали двата изведени кандидати на 

просторниот вектор на движење имаат иста 

вредност на вектор на движење; и 

отстранување (S440) на еден од кандидатите 

на просторниот вектор на движење кои што 

имаат иста вредност на вектор на движење од 

листата на кандидати на вектор за движење; 

при што кандидат на временскиот вектор на 

движење не се изведува кога двата изведени 

кандидати на просторниот вектор на движење 

се присатни и меѓусебно се различни; 

при што кога бројот на кандидати на вектор на 

движење во листата на кандидати на вектор на 

движење е помал од 2, модификација на 

листата на кандидати на вектор за движење 

повторно и повторно се додава (0,0) вектор на 

движење додека бројот на кандидати на вектор 

на движење во листата на кандидати на вектор 

на движење не достигне 2, 

при што кога во листата на кандидати на вектор 

на движење нема присатни кандидати на 

вектор на движење, во листата на кандидати на 

вектор на движење се додаваат два (0,0) 

вектора на движење.  

има уште 3 патентни барања 
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Гласник/ Buletini Бр./Nr.  5/2023 - 31/05/2023 

 

(51)  G 01N 33/569, C 07K 14/005, A 61K 39/12, 

A 61K 39/00, A 61K 39/245  

(11)  12798   (13) Т1 

(21)  2021/952   (22) 02/12/2021 

(45) 31/05/2023 

(30)  SE1650122  01/02/2016  SE 

(96)  31/01/2017 EP17703097.0 

(97)  17/11/2021 EP3411388 

(73)  Simplexia AB Erik Dahlbergsgatan 11A 

411 26 Göteborg , SE 

(74)  АНА ПЕКЕВСКА-ВАСИЛЕВА, АДВОКАТ   

бул.Партизански Одреди бр. 14, кат 3, локал 5, 

Бизнис Центар Аура, 1000, Скопје 

(72)   LILJEQVIST, Jan-Åke 

(54)  СКРАТЕН ГЛИКОПРОТЕИН G ОД 

ХЕРПЕС СИМПЛЕКС ВИРУС 2 

(57)  1  Протеин кој опфаќа скратена верзија од 

HSV-2 протеинот mgG-2, каде што споменатиот 

протеин опфаќа: 

 

(i) екстрацелуларен регион од mgG-2 (EX-mgG-

2), или негова скратена верзија, од најмалку 

285 аминокиселини; каде што споменатиот 

екстрацелуларен регион или неговата скратена 

верзија има најмалку 90 %, 95 %, 96 %, 97 %, 98 

% или 99 % секвенцен идентитет (%SI) со 

пептиден фрагмент со одговарачка должина 

присатен во SEQ ID NO: 3; 

(ii) скратен трансмембрански регион од mgG-2 

(t-TMR-mgG-2) од 4 до 5 аминокиселини; каде 

што споменатиот трансмембрански регион има 

најмалку 80 % секвенцен идентитет (%SI) со 

пептиден фрагмент со одговарачка должина 

присатен во SEQ ID NO: 12; и 

(iii) интрацелуларен регион од mgG-2 (IC-mgG-

2), или негова скратена верзија, од најмалку 18 

аминокиселини; каде што споменатиот 

интрацелуларен регион или неговата скратена 

верзија има најмалку 90 % или 95 % секвенцен 

идентитет (%SI) со пептиден фрагмент со 

одговарачка должина присатен во SEQ ID NO: 

8.  

има уште 17 патентни барања 
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Гласник/ Buletini Бр./Nr.  5/2023 - 31/05/2023 

 

(51)  A 61K 31/4196, A 61K 9/00, A 61K 47/34  

(11)  12800   (13) Т1 

(21)  2021/953   (22) 02/12/2021 

(45) 31/05/2023 

(30)  EP18382413  12/06/2018  EP 

(96)  12/06/2019 EP19733972.4 

(97)  13/10/2021 EP3746047 

(73)  Laboratorios Farmacéuticos Rovi, S.A. 

C/ Julián Camarillo 35 28037 Madrid, ES 

(74)  АНА ПЕКЕВСКА- ВАСИЛЕВА, АДВОКАТ  

бул.Партизански Одреди бр. 14, кат 3, локал 5, 

Бизнис Центар Аура, 1000 Скопје 

(72)  GUTIERRO ADURIZ, Ibon and FRANCO 

RODRÍGUEZ, Guillermo 

(54)  Инјектибилна композиција 

(57)  1  Стабилна композиција од летрозол со 

продолжено ослободување за интрамускулна 

администрација соодветна за формирање in 

situ интрамускулен имплант кој содржи од 10 до 

500 mg летрозол и стерилен биоразградлив 

термопластичен полимер на поли (лактична 

киселина) (PLA), при што споменатата PLA е 

сомелена; и/или при што споменатата PLA има 

дистрибуција на маса со големина на честички 

не поголема од 10 % над 300 микрони, пожелно 

не над 250 микрони, кога е мерено со 

аналитичко просејување според USP<786> 

и/или споменатата PLA има дистрибуција на 

маса со големина на честички со D90 не над 

330 микрони, пожелно не над 280 микрони кога 

е мерено со ласерска дифракциска анализа; 

и/или при што споменатата PLA има 

дистрибуција на маса со големина на честички 

каде што не повеќе од 80 % од честичките 

имаат големина на честичка под 125 микрони, 

кога се мерени со аналитичко просејување 

според USP<786> и/или споменатата PLA има 

дистрибуција на маса со големина на честички 

со D80 што не е под 135 микрони кога се мери 

со ласерска дифракциска анализа; и при што 

ослободувањето на активниот агенс од 

имплантот е помеѓу 2 и 30 % од активниот агенс 

секои 28 дена, пожелно е помеѓу 5 и 25 % од 

активниот агенс секои 28 дена; и/или при што 

композицијата ослободува од 0,1 до 2 

милиграми летрозол секој ден, пожелно од 0,13 

до 0,80 милиграми летрозол секој ден.  

има уште 13 патентни барања 
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(51)  A 61K 47/34  

(11)  12801   (13) Т1 

(21)  2021/954   (22) 02/12/2021 

(45) 31/05/2023 

(96)  31/05/2010 EP10382153.4 

(97)  13/10/2021 EP2394663 

(73)  LABORATORIOS FARMACEUTICOS ROVI, 

S.A.c/Julián Camarillo, 35 28037 Madrid, ES 

(74)  АНА ПЕКЕВСКА-ВАСИЛЕВА, АДВОКАТ   

бул.Партизански Одреди бр. 14, кат 3, локал 5, 

Бизнис Центар Аура, 1000, Скопје 

(72)  Guierro Aduriz, Ibon and Gómez Ochoa, 

María Teresa 

(54)  Композиции за инјектабилни in-situ 

биоразградливи импланти 

(57)  1  Инјектабилна стерилна депо 

композиција за интрамускулна администрација 

која содржи: 

биокомпатибилен полимер кој е полимер или 

кополимер базиран на лактична киселина и/или 

лактична киселина плус гликолна киселина која 

има мономерски сооднос на лактична со 

гликолна киселина во опсег од 48:52 до 100:0, и 

инхерентна вискозност во опсег од 0,25-0,48 

dl/g измерена на 25 °C во хлороформ со 

концентрација од 0,1 %, и содржи алкил или 

алкил-естер терминални завршни групи; 

растворувач што може да се меша во вода кој 

има диполен момент од околу 3,7-4,5 D и 

диелектрична константа од помеѓу 30 и 50 која 

е диметилсулфоксид (DMSO), и 

лек со растворливост во вода пониска од 2 

mg/ml кој е избран од групата која содржи 

фентанил, рисперидон, оланзапин и летрозол, 

или самостојно или во која било комбинација; 

што се карактеризира со тоа дека 

вискозноста на растворот на полимерот што го 

содржи полимерот и DMSO е во опсегот од 

0,20-7,0 Pa.s. при што споменатата вискозност 

на полимерското решение е измерена на 25 °C.  

има уште 12 патентни барања 
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(51)  C 07C 311/20, C 07D 213/85, A 61K 

31/4418, A 61K 31/18, A 61P 29/00, A 61P 35/00, 

A 61P 37/02, A 61P 25/00, A 61P 17/00, A 61P 

11/00, A 61P 1/04, A 61P 19/00  

(11)  12805   (13) Т1 

(21)  2021/955   (22) 02/12/2021 

(45) 31/05/2023 

(30)  GB20140022469  17/12/2014  GB 

(96)  16/12/2015 EP15810646.8 

(97)  27/10/2021 EP3262028 

(73)  Pimco 2664 Limited 24 Cornhill London 

EC3V 3ND, GB 

(74)  АНА ПЕКЕВСКА, АДВОКАТ      

ул.Партизански Одреди бр. 14, кат 3, локал 5, 

Бизнис Центар Аура, 1000 Скопје 

(72)  GREIG, Iain Robert; SMITH, Stephen Allan 

and PATEL, Lisa 

(54)  N-(4-ХИДРОКСИ-4-МЕТИЛ-

ЦИКЛОХЕКСИЛ)-4-ФЕНИЛ-

БЕНЗЕНСУЛФОНАМИД И N-(-4ХИДРОКСИ-4-

МЕТИЛ-ЦИКЛОХЕКСИЛ)-4-(2-ПИРИДИЛ)-

БЕНЗЕНСУЛФОНАМИД КОМПОНЕНТИ И 

НИВНА ТЕРАПЕВТСКА УПОТРЕБА 

(57)  1 Соединение со следнава формула или 

негова фармацевтски прифатлива сол, хидрат 

или солват: 

 

 

   

има уште 16 патентни барања 
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(51)  C 07F 9/6584, C 07F 9/6558, C 07F 9/655, C 

07H 19/10, A 61K 45/06, A 61K 31/675, A 61K 

31/7072, A 61P 43/00, A 61P 35/00, A 61P 35/02

  

(11)  12806   (13) Т1 

(21)  2021/956   (22) 02/12/2021 

(45) 31/05/2023 

(30)  GB201103582  01/03/2011  GB and 

GB201105660  01/04/2011  GB 

(96)  29/02/2012 EP18178715.1 

(97)  24/11/2021 EP3447061 

(73)  NuCana plc 3 Lochside Way Edinburgh 

EH12 9DT , GB 

(74)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

ул. "Даме Груев" бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(72)  MCGUIGAN, Christopher; GONCZY, Blanka; 

MURZIANI, Paola; BALZARINI, Jan and  

SLUSARCYZK, Magdalena 

(54)  ФАРМАЦЕВТСКА ФОРМУЛАЦИЈА КОЈА 

СОДРЖИ ФОСФОРАМИДАТ ДЕРИВАТ НА 5-

ФЛУОРО-2'-ДЕОКСИУРИДИН ЗА УПОТРЕБА 

ВО ЛЕКУВАЊЕ НА КАНЦЕР 

(57)  1  Фармацевтска формулација погодна за 

давање по интравенски пат, наведената  

формулација содржи соединение со формулата 

(I), или негова фармацевтски  

прифатлива сол, негов хидрат или солват, и 

негов фармацевтски прифатлив  

ексципиент, носач или разредувач: 

каде што 

Ar е фузиран бицикличен арил дел или 

моноцикличен арил дел, на било кој од  

нив делови од арил се карбоциклични или 

хетероциклични и е опционално  

супституирани; 

R3 е алкил, кој е опционално супституиран; 

R4 е H или алкоил; 

R1 и R2 се независно одбрани од групата која 

се состои од H и алкил, или R1 и  

R2 заедно формираат алкилна низа за да 

обезбедат, заедно со атомот C на кој  

се прикачени, цикличен систем или еден од R1 

и R2 содржи алкилна низа  

EP 3 447 061 B1 

прикачена на N, атомот H прикачен на N е 

отсутен и еден од R1 и R2 содржи H  
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или алкил, од кои било кој од споменатите 

алкилни делови или алкиленски  

низи може да биде супституиран; каде што 

соединението не е соединение кое  

има, во комбинација, Ar како несупституиран 

фенил, R3 како CH3, R4 како H,  

еден од R1 и R2 како H и еден од R1 и R2 како 

CH3.  

има уште 14 патентни барања 

 

(51)  C 07H 21/00, C 08B 37/08, C 08L 5/08, C 

12N 15/88, C 12N 15/87, A 61K 48/00, A 61K 

9/14, A 61K 9/5A 61K 47/36  

(11)  12807   (13) Т1 

(21)  2021/957   (22) 03/12/2021 

(45) 31/05/2023 

(30)  US201361882500P  25/09/2013  US 

(96)  25/09/2014 EP14846953.9 

(97)  22/09/2021 EP3049473 

(73)  Engene, Inc. 7171 Frederick-Banting 

Montreal, Quebec H4S 1Z9 ,CA 

(74)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

ул. "Даме Груев" бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(72)  GAO, Jun; HSU, Eric and CHEUNG, Anthony 

(54)  ДВОЈНО ДЕРИВАТИЗИРАНИ 

НАНОЧЕСТИЧКИ ХИТОЗАН И МЕТОДИ НА 

ПРАВЕЊЕ И КОРИСТЕЊЕ ИСТИОТ ЗА 

ТРАНСФЕР НА ГЕНИТЕ IN VIVO 

(57)  1  Наночестичка дериват на хитозан која 

содржи хитозан функционализиран со аргинин 

(Arg) и хидрофилен полиол (HP) со формула 

VII: 

  

при што: 

R2 е избран од: H и хидроксил; 

R3 е избран од: H и хидроксил; и 

X е избран од: C2-C6 алкилен опционално 

супституиран со еден или повеќе хидроксилни 

супституенти, под услов наведениот 

хидрофилен полиол да не е глуконска 

киселина.  

има уште 17 патентни барања 
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(51)  C 07K 16/32, C 07K 16/18, A 61K 39/395, A 

61P 35/00  

(11)  12809   (13) Т1 

(21)  2021/958   (22) 03/12/2021 

(45) 31/05/2023 

(30)  US201462067908P  23/10/2014  US; 

US201562148656P  16/04/2015  US; 

US201562188353P  02/07/2015  US and 

US201562210795P  27/08/2015  US 

(96)  23/10/2015 EP3590962 

(97)  29/09/2021 EP3590962 

(73)  Singh Molecular Medicine, LLC 

4708 Rue Bordeaux Lutz, FL 33558,US 

(74)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

ул. "Даме Груев" бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(72)  Singh, Sunanda 

(54)  ЕДНОДОМЕНСКИ АНТИТЕЛА 

НАСОЧЕНИ ПРОТИВ ИНТРАКЛЕТОЧНИ 

АНТИГЕНИ 

(57)  1  Изолиран полипептид, изолираниот 

полипептид содржи еднодоменскo анти-KRAS 

антителo (sdAb) кое содржи аминокиселинска 

секвенца како што е поставено во СЕКВ ИД БР: 

2.  

има уште 6 патентни барања 
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(51)  A 61K 31/555, A 61K 9/00, A 61M 31/00, A 

61P 13/10, A 61P 35/00  

(11)  12811   (13) Т1 

(21)  2021/959   (22) 03/12/2021 

(45) 31/05/2023 

(30)  US201261696027P  31/08/2012  US 

(96)  03/09/2013 EP13765839.9 

(97)  03/11/2021 EP2890384 

(73)  TARIS Biomedical LLC 113 Hartwell Ave 

Lexington, MA 0242US 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул.Македонија 

бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(72)  GIESING, Dennis 

(54)  СИСТЕМИ ЗА ОСЛОБОДУВАЊЕ НА ЛЕК 

КОЈШТО СОДРЖИ ОКСАЛИПЛАТИН И 

ПОСТАПКИ ЗА ЛЕКУВАЊЕ НА РАК НА 

МОЧЕН МЕУР  

(57)  1  Лек којшто содржи оксалиплатин за 

употреба во лекувањето на рак на мочен меур 

за локална администрација на оксалиплатин во 

мочниот меур кај пациент за да се добие 

одржана концентрација на оксалиплатин во 

урина во мочниот меур доволна за да се 

обезбеди терапевтска концентрација на 

оксалиплатин во ткивото на мочниот меур, 

кадешто оксалиплатин е ослободен во мочниот 

меур од уред за интравезикално ослободување 

на лек којшто континуирано ослободува 

оксалиплатин од урината во мочниот меур со 

одржан период од 1 ден до 14 дена.  

има уште 8 патентни барања 

 

(51)  C 07D 249/06, C 07D 401/04, C 07D 403/04, 

A 61K 31/4192, A 61P 35/00  

(11)  12812   (13) Т1 

(21)  2021/960   (22) 03/12/2021 

(45) 31/05/2023 

(30)  US201762607399P  19/12/2017  US 

(96)  18/12/2018 EP18830680.7 

(97)  20/10/2021 EP3710438 

(73)  Bristol-Myers Squibb Company 

Route 206 and Province Line Road Princeton, 

NJ 08543, US 

(74)  ДРУШТВО ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ МСА ИП-

МИЛОЈЕВИЌ-СЕКУЛИЌ ДОО КУМАНОВО  

Србо Томовиќ 36/1-7, 1300, Куманово 
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(72)  WANG, Ying; LI, Jun; ZHANG, Hao; 

KENNEDY, Lawrence J.;  SHI, Yan; CHENG, 

Peter Tai Wah;  SHI, Jun;  TAO, Shiwei; 

KALTENBACH III, Robert F. and  CORTE, James 

R. 

(54)  ТРИАЗОЛ N-ПОВРЗАНИ КАРБАМОИЛ 

ЦИКЛОХЕКСИЛ КИСЕЛИНИ КАКО 

АНТАГОНИСТИ НА LPA 

(57)  1  Соединение во согласност со Формула 

(I): 

 

  

или негов стереоизомер, тавтомер, или 

фармацевтски прифатлива сол или солват, при 

што: 

XX2, X3, и X4 се секој независно CR6 или N; 

под услов да не повеќе од два од XX2, X3, или 

X4 се N; еден од QQ2, и Q3 е NR5, и другите 

два се N; и испрекинатиот круг означува 

формирање на ароматичен прстен од 

опционалните врски; 

Y1 е O или NR3;  

Y2 е  

 

 

  

Y3 е O или NR4a; под услов (1) Y1 и Y3 да не се 

двата O, и (2) кога Y2 е C(O), Y1 не е O;  

L е ковалентна врска или C1-4 алкилен 

супституиран со 0 до 4 R7; 

R1 е (-CH2)aR9; 

a е број 0 или 1; 

R2 е секој независно хало, цијано, хидроксил, 

амино, C1-6 алкил, C3-6 циклоалкил, C4-6 

хетероциклил, алкиламино, халоалкил, 

хидроксиалкил, аминоалкил, алкокси, 

алкоксиалкил, халоалкоксиалкил, или 

халоалкокси; 

n е број 0, или 2; 

R3 и R4a се секој независно водород, C1-6 

алкил, халоалкил, хидроксиалкил, аминоалкил, 

алкоксиалкил, халоалкоксиалкил, алкокси, или 

халоалкокси; 

R4 е C1-10 алкил, C1-10 деутериран алкил, C1-

10 халоалкил, C1-10 алкенил, C3-8 циклоалкил, 

6 до 10-член арил, 3 до 8-член хетероциклил, -

(C1-6 алкилен)-(C3-8 циклоалкил), -(C1-6 

алкилен)-(6 до 10-член арил), -(C1-6 алкилен)-(3 

до 8-член хетероциклил), или -(C1-6 алкилен)-(5 

до 6-член хетероарил); при што секој од алкил, 

алкенил, циклоалкил, арил, хетероциклил, и 

хетероарил, самиот или како дел од друг 

остаток, е независно супституиран со 0 до 3 R8; 

или алтернативно, R3 и R4 земени заедно со 

атомите за кои тие се сврзани, формираат 4-до 

9-член остаток хетероцикличен прстен кој е 

супституиран со 0 до 3 R8; 

R5 е водород, C1-6 алкил, алкиламино, 

халоалкил, хидроксиалкил, аминоалкил, 

алкоксиалкил, халоалкоксиалкил, алкокси, или 

халоалкокси; 

R6 е водород, хало, цијано, хидроксил, амино, 

C1-6 алкил, алкиламино, халоалкил, 

хидроксиалкил, аминоалкил, алкокси-алкил, 

халоалкоксиалкил, алкокси, или халоалкокси; 

R7 е хало, оксо, цијано, хидроксил, амино, C1-6 

алкил, C3-6 циклоалкил, C4-6 хетероциклил, 

алкиламино, халоалкил, хидроксиалкил, 

аминоалкил, алкоксиалкил, халоалкоксиалкил, 

алкокси, или халоалкокси; 

R8 се секој независно деутериум, хало, 

хидроксил, амино, цијано, C1-6 алкил, C1-6 

деутериран алкил, C2-6 алкенил, C2-6 алкинил, 

алкиламино, халоалкил, хидроксиалкил, 
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аминоалкил, алкоксиалкил, халоалкоксиалкил, 

алкокси, халоалкокси, фенил, или 5 до 6 член 

хетероарил; или алтернативно, два R8, земени 

заедно со атомите за кои се сврзани, 

формираат 3 до 6-член карбоцикличен прстен 

или 3 до 6-член хетероцикличен прстен од кои 

секој е независно супституиран со 0 до 3 R12; 

R9 е избран од -CN, ―C(O)ОR10, 

―C(O)NR11aR11b, 

 

 

 

 

 

  

  

Re е C1-6 алкил, C3-6 циклоалкил, халоалкил, 

хидроксиалкил, аминоалкил, алкоксиалкил, или 

халоалкоксиалкил; 

R10 е водород или C1 -10 алкил;  

R11a и R11b се секој независно водород, C1-6 

алкил, C3-6 циклоалкил, C4-6 хетероциклил, 

алкиламино, халоалкил, хидроксиалкил, 

аминоалкил, алкоксиалкил, халоалкоксиалкил, 

алкокси, или халоалкокси; и 

R12 е хало, цијано, хидроксил, амино, C1-6 

алкил, алкиламино, халоалкил, хидроксиалкил, 

аминоалкил, алкоксиалкил, халоалкоксиалкил, 

алкокси, халоалкокси, фенил, или 5 до 6 член 

хетероарил.  

има уште 37 патентни барања 

 

(51)  B 29B 17/02, B 29B 17/04, B 29K 105/00, B 

29K 23/00, B 29L 31/00  

(11)  12753   (13) Т1 

(21)  2022/11   (22) 05/01/2022 

(45) 31/05/2023 

(30)  DE201610116742  07/09/2016  DE 

(96)  07/09/2017 EP17768053.5 

(97)  10/11/2021 EP3509811 

(73)  Der Grüne Punkt - Duales System 

Deutschland GmbH Edmud-Rumpler- Straße 

7,51149 Köln , DE 

(74)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(72)  HEYDE, Michael; SCHWARZ-HILGENFELD, 

Ines; WIETHOFF, Stefan; RAMSEL, Anna; 

RABANIZADA, Nabila and BORCHERS, Bryan-

Cody 

(54)  МЕТОД ЗА ПРОИЗВОДСТВО НА 

ПОЛИОЛЕФИНСКИ РЕЦИКЛАТИ 

(57)  1  Метод за производство на 

полиолефински рециклат, погоден за 

производство на производи за широка 

потрошувачка, од отпадоци со мешани бои кои 

содржат полиолефин, кој ги опфаќа чекорите на 

(i) третирање на полиолефинската отпадна 

фракција од мешана боја со вода, без 

снабдување со топлинска енергија, 

(ii) третирање на полиолефинската отпадна 

фракција добиена од (i) со миење со алкален 

медиум на температура од најмалку 60°C, 

(iii) сортирање со снегулки на полиолефинската 

отпадна фракција добиена од (ii) за да се 

добијат една или повеќе еднобојни 

полиолефински отпадни фракции, секоја од нив 

содржи полиолефин во концентрирана форма, 

каде што чекорите (ii) и (iii) исто така може да се 

изведат во спротивен редослед,  

(iv) третирање на една или повеќе еднобојни 

полиолефински отпадни фракции добиени од 

претходните чекори, на температура во опсег 
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од 50 до 155 °C, по можност во период од 

најмалку 60 минути,  

при што отпадната фракцијата што ќе биде 

изработена во снегулки по сортирањето содржи 

бели, проѕирни и преостанати обоени 

компоненти во пропорција од 20 до 45 wt% во 

секој случај, а отпадната фракцијата што треба 

да се вклучи во методот се состои од пакување 

од различни примени вклучувајќи шампони и 

пакување храна.  

има уште 14 патентни барања 

 

(51)  A 61K 38/00, A 61K 45/06, A 61K 39/00  

(11)  12744   (13) Т1 

(21)  2022/12   (22) 05/01/2022 

(45) 31/05/2023 

(30)  US201962835430P  17/04/2019  US and 

WO2018US61679  16/11/2018  WO 

(96)  22/05/2019 EP19731027.9 

(97)  06/10/2021 EP3672614 

(73)  Codiak BioSciences, Inc.35 ambridgePark 

Drive, Suite 500 Cambridge, MA 02140, US 

(74)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(72)  DOOLEY, Kevin P.; HARRISON, Rane A.; 

XU, Ke; HOUDE, Damian J.; HAUPT, Sonya; 

KULMAN, John D.; WILLIAMS, Douglas E.; 

MCCONNELL, Russell E. and YOUNISS, 

Madeleine 

(54)  ВОНКЛЕТОЧНИ ВЕЗИКУЛИ ДОБИЕНИ 

СО ИНЖЕНЕРИНГ И НИВНА УПОТРЕБА 

(57)  1  Изолирана вонклеточна везикула (EV) 

која содржи биолошки активна молекула 

поврзана со протеин со скеле структура, 

каде што протеинот со скеле структура содржи 

N-терминален домен (ND) и ефекторен домен 

(ED), 

каде што ND е поврзан со луминалната 

површина на EV и ED е поврзан со 

луминалната површина на EV, 

каде што ND ја содржи амино киселинската 

секвенца GGKLSK (СЕКВ ИД БР: 203), но не 

содржи метионин (Met) на N-крајот, 

каде што ED содржи лизин (Lys) на неговиот N-

крај што е директно поврзан со лизин на C-

крајот од СЕКВ ИД БР: 203 во ND; и 

каде што биолошки активната молекула содржи 

еден или повеќе хетерологни протеини споени 

со C-крајот на протеинот со скеле структура.  

има уште 14 патентни барања 
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(51)  H 04L 27/26, H 04L 25/03  

(11)  12745   (13) Т1 

(21)  2022/13   (22) 10/01/2022 

(45) 31/05/2023 

(30)  KR20080009295  29/01/2008  KR; 

KR20080010415  31/01/2008  KR and 

KR20080019388  29/02/2008  KR 

(96)  29/01/2009 EP18210150.1 

(97)  22/12/2021 EP3487134 

(73)  Samsung Electronics Co., Ltd.129, 

Samsung-ro Yeongtong-gu Suwon-si, 

Gyeonggi-do, 16677, KR 

(74)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(72)  Myung, Seho; Kwon, Hwan-Joon; Kim, Jae-

Yoel; Lim, Yeon-Ju; Yun, Sung-Ryul; Lee, Hak-Ju 

and Jeong, Hong-Sil 

(54)  МЕТОД ЗА ПРЕНОС И ПРИЕМ НА 

ПРЕАМБУЛИ ВО СИСТЕМ ЗА ДИГИТАЛНО 

ВИДЕО ЕМИТУВАЊЕ 

(57)  1  Метод изведен од предавател за пренос 

на преамбула во систем за дигитално видео 

емитување, DVB систем, метод кој опфаќа: 

генерирање (803) сигнална секвенца за 

модулација, MSS, со користење на мноштво 

секвенци; 

модулирање (805) на генерираната MSS 

користејќи диференцијална модулација за 

генерирање на првата секвенца; 

генерирање на секвенца за мешање користејќи 

псевдо случајна бинарна секвенца, 

PRBS;мешање (809) на првата секвенца со бит-

по-бит множење на првата секвенца со 

секвенца за мешање за да се генерира втора 

секвенца; 

доделување (811) на втората секвенца на 

мноштво подносачи; 

конвертирање на (813) втората секвенца во 

преамбулата на временски домен; и пренос на 

преамбулата.   

има уште 7 патентни барања 
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(51)  C 07K 14/47, C 07K 14/725, A 61K 39/00  

(11)  12758   (13) Т1 

(21)  2022/15   (22) 11/01/2022 

(45) 31/05/2023 

(30)  DE201610123847  08/12/2016  DE and 

US201662431588P  08/12/2016  US 

(96)  07/12/2017 EP17829609.1 

(97)  10/11/2021 EP3551221 

(73)  Immatics Biotechnologies GmbH Paul-

Ehrlich-Strasse 15 72076 Tübingen, DE 

(74)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(72)  BUNK, Sebastian; MAURER, Dominik; 

ALTEN, Leonie and WAGNER, Claudia 

(54)  НОВИ Т-КЛЕТОЧНИ РЕЦЕПТОРИ И 

ИМУНОЛОШКА ТЕРАПИЈА СО КОРИСТЕЊЕ 

НА ИСТИТЕ 

(57)  1  Конструкт што препознава антиген што 

специфично и/или селективно се врзува со 

MAGEA1 антигенскиот пептид од секвенцата 

SEQ ID NO: 133 кога спомнатиот антиген е 

презентиран од страна на HLA (хумани 

леукоцитни антигени), при што спомнатиот 

конструкт што препознава антиген ги содржи 

комплементарните детерминирачки региони 

(анг. complementary determining regions, скр. 

CDR), секвенците CDRCDR2 и CDR3 што ја 

имаат аминокиселинската секвенца од SEQ ID 

NO: 49, SEQ ID NO: 50 и SEQ ID NO: 

5соодветно, и секвенците CDRCDR2 и CDR3 

што ја имаат аминокиселинската секвенца од 

SEQ ID NO: 55, SEQ ID NO: 56 и SEQ ID NO: 57, 

соодветно,  

при што спомнатиот конструкт што препознава 

антиген ги содржи соодветните CDR 

аминокиселински секвенци со не повеќе од 

една модифицирана аминокиселина, при што 

спомнатата модифицирана аминокиселина се 

претпочита да биде првата или последната 

аминокиселина од соодветниот CDR и 

модификацијата да биде конзервативна 

супституција, и при што спомнатиот конструкт 

што препознава антиген не врзува селективно 

ниеден од пептидите од секвенцата SEQ ID NO: 

143 до 152.  

има уште 18 патентни барања 
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(51)  H 04L 29/06  

(11)  12760   (13) Т1 

(21)  2022/16   (22) 11/01/2022 

(45) 31/05/2023 

(30)  US201615393354  29/12/2016  US 

(96)  27/12/2017 EP17887864.1 

(97)  17/11/2021 EP3563250 

(73)  CloudBlue LLC 3351 Michelson Drive, 

Suite 100 Irvine, CA 92612, US 

(74)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(72)  KUZKIN, Maxim; KHAEROV, Aleksandr; 

ZATSEPIN, Vladimir and GREBENSCHIKOV, 

Vladimir 

(54)  ТЕХНОЛОГИИ ЗА БЕЗБЕДНО 

ПРОШИРУВАЊЕ НА ИНТЕРФЕЈСИ ЗА 

ПРОГРАМИРАЊЕ НА АПЛИКАЦИИ НА 

CLOUD УСЛУГИ ВО ПАЗАР СО CLOUD 

УСЛУГИ 

(57)  1  Метод за безбедно проширување на 

интерфејси за програмирање на апликации за 

cloud услуги (API) (122) на пазар со cloud 

услуги, методот опфаќа:  

распоредување, преку конектор хаб (106) на 

пазарен компјутерски уред (102),  инстанца на 

API конектор (116) во фабрика за поврзување 

(112) на пазарниот компјутерски уред (102), 

каде што инстанцата на API конекторот (116) 

содржи изворен код на API конектор што може 

да се користи за комуникација со далечински 

API поврзан со cloud услуга на провајдер на 

cloud услуги;  

пренесување, преку конектор хаб(106), 

провајдерот обезбедува акредитиви до 

инстанцата на API конекторот (116) и интерфејс 

за провајдер на cloud услуга (120) на 

провајдерот на cloud услугата;  

пренесување, преку конектор хаб(106), 

брокерот обезбедува акредитиви за каналот до 

инстанцата на API конекторот (116) и интерфејс 

на брокерот на cloud услуга (126) на брокерот 

за cloud услугата; и воспоставување на, од 

страна на конектор хаб(106), канал за 

обезбедување (140) помеѓу интерфејсот на 

провајдерот на cloud услуги (120) и интерфејсот 

на брокерот за cloud услуги (126), каде што 
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воспоставувањето на каналот за обезбедување 

(140) опфаќа воспоставување на (i) прв 

комуникациски канал помеѓу инстанацата на 

API конекторот (116) и интерфејсот на 

провајдерот на cloud услугата (120) со 

користење на акредитивите на каналот за 

обезбедување на провајдерот за да се изврши 

првата операција за автентикација, и  (ii) втор 

комуникациски канал помеѓу инстанцата на API 

конекторот (116) и интерфејсот на брокерот за 

cloud услугата (126) со користење на 

акредитивите на каналот за обезбедување на 

брокерот за да се изврши втора операција за 

автентикација.  

има уште 17 патентни барања 

 

(51)  G 01N 33/68, G 01N 33/569, G 01N 33/50, C 

07K 14/3C 07K 16/12, C 12Q 1/02, A 61K 39/00, 

A 61K 38/17, A 61K 39/395, A 61K 38/16, A 61P 

31/04, A 61P 17/02, A 61P 17/00, A 61P 29/00  

(11)  12763   (13) Т1 

(21)  2022/17   (22) 12/01/2022 

(45) 31/05/2023 

(30)  US201033155010P  05/05/2010  US 

(96)  05/05/2011 EP18196549.2 

(97)  15/12/2021 EP3444268 

(73)  New York University 70 Washington 

Square New York, NY 10012, US 

(74)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(72)  TORRES, Victor J and DUMONT, Ashley L 

(54)  СТАФИЛОКОКУС АУРЕУС 

ЛЕУКОЦИДИНИ, ТЕРАПЕВТСКИ СОСТАВИ И 

НИВНА УПОТРЕБА 

(57)  1  Состав кој содржи полипептиден аналог 

на леукоцидин А (LukA) кој содржи: 

амино киселинска секвенца која е најмалку 85% 

секвенциски идентична со амино киселинската 

секвенца на остатоци од амино киселини 28-
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341 од СЕКВ ИД БР: 10, и не ја содржи амино 

киселинската секвенца на амино киселинските 

остатоци 342-351 од СЕКВ ИД БР: 10; 

амино киселинска секвенца која е најмалку 85% 

секвенциски идентична со амино киселинската 

секвенца на остатоци од амино киселини 28-

341 од СЕКВ ИД БР: 5, и не ја содржи амино 

киселинската секвенца на амино киселинските 

остатоци 342-350 од СЕКВ ИД БР: 5; или, 

амино киселинска секвенца која е најмалку 85% 

секвенциски идентична на секвенца со амино 

киселинската секвенца на остатоци од амино 

киселини 28-341 од СЕКВ ИД БР: 2, и не ја 

содржи амино киселинската секвенца на амино 

киселинските остатоци 342-351 од СЕКВ ИД БР: 

2.  

има уште 14 патентни барања 

 

(51)  G 01N 33/50, C 07K 14/005, C 12N 15/86, C 

12N 15/63, C 12Q 1/70, A 61K 48/00, A 61K 

38/17, A 61P 9/10, A 61P 9/00, A 61P 3/10, A 61P 

27/06, A 61P 27/02, A 61P 27/00, A 61P 43/00  

(11)  12764   (13) Т1 

(21)  2022/18   (22) 12/01/2022 

(45) 31/05/2023 

(30)  US201161478355P  22/04/2011  US 

(96)  20/04/2012 EP2015147.1 

(97)  13/10/2021 EP3693025 

(73)  The Regents of the University of California 

1111 Franklin Street, 12th Floor Oakland,CA 

94607, US 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул.Македонија 

бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(72)  SCHAFFER, David V.; KLIMCZAK, Ryan R.; 

FLANNERY, John G.; DALKARA MOUROT, 

Deniz; VISEL, Meike; BYRNE, Leah C.T. and 

KOERBER, James, T. 

(54)  АДЕНО-ПОВРЗАНИ ВИРУС ВИРИОНИ 

СО ВАРИЈАНТА НА КАПСИД И ПОСТАПКИ ЗА 

НИВНА УПОТРЕБА  
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(57)  1  Рекомбинанен адено-поврзан вирус 

(rAAV) вирион или фармацевтски состав којшто 

го содржи споменатиот вирион за употреба во 

постапка за лекување на окуларна болест во 

човечки или не-човечки примат при негова 

потреба, кадешто составот дополнително 

содржи фармацевтски прифатлив ексципиенс и 

кадешто рекомбинантниот адено-поврзан 

вирусен (rAAV) вирион содржи: 

 

a) варијанта AAV2 на капсиден протеин, 

кадешто варијантата на AAV капсиден протеин 

содржи вметнување на пептид во капсидниот 

протеин GH јамка во однос на соодветниот 

парентерален AAV капсиден протеин, кадешто 

вметнувањето содржи аминокиселински 

секвенци LALGETTRPA (SEQ ID NO:45); и 

b) хетерологни нуклеински киселини коишто 

содржат нуклеотидна секвенца којашто кодира 

генски производ;  

каде што варијантата AAV2 на капсиден 

протеин дава покачена инфективност на 

бубрежната клетка со rAAV вирион, споредено 

со инфективноста на бубрежна клетка со AAV 

вирион којшто содржи див-тип AAV2 на капсид 

протеин и каде што споменатото лекување е со 

интравитреална инјекција на rAAV вирион или 

фармацевтскиот состав.  

има уште 12 патентни барања 

 

(51)  C 07D 405/14, C 07D 401/14, C 07D 403/06, 

C 07D 403/14, A 61K 31/4184, A 61K 31/454, A 

61K 31/496, A 61P 31/14  

(11)  12785   (13) Т1 

(21)  2022/19   (22) 12/01/2022 

(45) 31/05/2023 

(30)  GB20170021812  22/12/2017  GB 

(96)  21/12/2018 EP18829962.2 

(97)  05/01/2022 EP3728220 

(73)  Reviral Limited Stevenage Bioscience 

Catalyst Gunnels Wood Road Stevenage 

Hertfordshire SG1 2FX, GB 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул.Македонија 

бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(72)  GOOD, James 

(54)  ФАРМАЦЕВТСКИ СОСТАВИ 

(57)  1  Соединение коешто е бензимидазол со 

формула (I): 



 

 

55 

 

                  Патенти / Patentat 
 

Гласник/ Buletini Бр./Nr.  5/2023 - 31/05/2023 

  

  

кадешто: 

R1 е -(CH2)m-R7,  

 

  

R2 е H, хало, -(CH2)m-NH2, -(CH2)n-C(=NH)-

NH2 или -(CH2)n-NH-(CH2)m-NHR9; 

R3 е H, F или Cl; 

секој од R4, R5 и R6 е независно H или F; 

R7 е C1-C6 алкил, CF3, -SO2R1-NH-(CH2)2-

(NH)r-R8, -NH-CH(R8R9) или група со следната 

формула (A):  

 

  

W е -(CH2)m-, -CH2-O-CH2-, -CH2-S-CH2-, -

(CH2)r-S(O)2-CH2- или -(CH2)r-NR8-CH2-;  

m е цел број од 1 до 3; 

n е 1 или 2; 

p е 1 и V е CH; или p е 0 и V е N;  

q е 0 или 1; 

r е 0 или 1; 

R8 е H, -SO2R1-SO2CF3, -COR1-C(O)OR1-

CON(R9)2 или -(CH2)nSO2R11;  

R9 е H или C1-C6 алкил, секој R9 е истиот или 

различен кога два се присутни;  

R10 e -SO2R1-SO2CF3, -COR1-CON(R9)2 или -

(CH2)nSO2R11; и 

R11 e C1-C6 алкил;  

или негова фармацевтска прифатлива сол.  

има уште 14 патентни барања 

 

(51)  A 61P 27/02, A 61P 35/00, A 61P 29/00  

(11)  12786   (13) Т1 

(21)  2022/20   (22) 13/01/2022 

(45) 31/05/2023 

(30)  US201461945491P  27/02/2014  US 

(96)  21/02/2015 EP15710918.2 

(97)  22/12/2021 EP3226905 

(73)  Synartro AB Murargatan 20A 754 37 

Uppsala,SE 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул.Македонија 

бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(72)  LINDQVIST, Bengt and RINGOM, Rune 

(54)  ХИЈАЛУРОНСКИ КОЊУГАТИ СО 

ФАРМАЦЕВТСКИ АКТИВНИ СУПСТАНЦИИ, 

ПОСТАПКИ И СОСТАВИ 

(57)  1  Хијалуронан коњугат којшто содржи 

хијалуронан којшто има слободни хеми-естер-

групи и фармацевтско активно соединение 

поврзано со хијалуронан преку хеми-естер 

групи кадешто хеми-естер групите имаат 

должина на низа од 2-9 атоми.  

има уште 13 патентни барања 
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(51)  A 61K 31/00, A 61K 31/4155, A 61K 31/416, 

A 61K 45/06, A 61K 31/519, A 61K 39/395, A 61K 

31/454  

(11)  12749   (13) Т1 

(21)  2022/310   (22) 07/06/2022 

(45) 31/05/2023 

(30)  US201462035812P  11/08/2014  US; 

US201462088357P  05/12/2014  US; 

US201562115489P  12/02/2015  US and 

US201562181164P  17/06/2015  US 

(96)  11/08/2015 EP15762756.3 

(97)  11/05/2022 EP3179992 

(73)  Acerta Pharma B.V.Kloosterstraat 9, 

5349 AB Oss,NL 

(74)  БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ ул. Ленинова 

бр.15a-13,1000 Скопје 

(72)  BARF, Tjeerd; HAMDY, Ahmed; 

ROTHBAUM, Wayne; IZUMI, Raquel; LANNUTTI, 

Brian; COVEY, Todd; ULRICH, Roger; JOHNSON, 

Dave and  KAPTEIN, Allard 

(54)  ТЕРАПЕВТСКИ КОМБИНАЦИИ НА 

ИНХИБИТОР НА BTK, ИНХИБИТОР НА PD-1 

INHIBITOR И/ИЛИ ИНХИБИТОР НА PD-L1 

 

(57)  1  Фармацевтска комбинација што содржи 

(1) инхибитор на програмирана смрт 1 (PD-1) 

или инхибитор на лиганд на програмирана смрт 

1 (PD-L1) и (2) инхибитор на Брутонова тирозин 

киназа (BTK) или негова фармацевтски 

прифатлива сол за употреба во третман на 

канцер кај човечки субјект, назначено со тоа, 

што BTK инхибиторот е селектиран од групата 

составена од: 

 

 

  

 PD-1 инхибиторот е пембролизумаб, и 

PD-L1 инхибиторот е дурвалумаб.  

има уште 10 патентни барања 
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(51)  C 07D 211/00, A 61K 31/445, A 61P 25/00

  

(11)  12750   (13) Т1 

(21)  2022/311   (22) 07/06/2022 

(45) 31/05/2023 

(30)  US201562213203P  02/09/2015  US 

(96)  30/08/2016 EP16842832.4 

(97)  23/03/2022 EP3344248 

(73)  Trevena, Inc.955 Chesterbrook Blvd, Suite 

200 Chesterbrook, PA 19087 , US 

(74)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(72)  HERR, Robert Jason; LIU, Guodong; YUAN, 

Catherine C.K.; SPEERSCHNEIDER, Aimee 

Crombie; YAMASHITA, Dennis Shinji; PITIS, Philip 

Michael; HAWKINS, Michael John; MISKOWSKI 

DAUBERT, Tamara Ann; BORBO KARGBO, 

Robert; ROMERO, Donna and PACOFSKY, 

Gregory J. 

(54)  6-ЧЛЕНА АЗА-ХЕТЕРОЦИКЛИЧНИ КОЈ 

СОДРЖИ РЕЦЕПТОР МОДУЛИРАЧКИ 

СОЕДИНЕНИЈА НА ДЕЛТА-ОПИОИД, 

МЕТОДИ НА КОРИСТЕЊЕ И ПРАВЕЊЕ НА 

ИСТОТО 

(57)  1 Соединени кое има формула I, I-I-a, I-aI-

б, Iб-или Iб-2 

 

 

 или 
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или негова фармацевтски прифатлива сол, при 

што: 

BB е 

  

Z е C, S, N, S(O)2 или O; 

R35 е заштитна група, C(=O)OR81b, H, или 

опционално супституиран арил, C1-C6 

халоалкил, -R63R64, -NR63R64, C1-C6 

разгранет или неразгранет алкил, C2-C6 

алкенил, C2-C6 халоалкенил -(CH2)nR65, 

хетероцикл, C1-C6 естер, циклоалкил, C1-C6 

алкокси, пиролинил, морфолинил, C3-C6 

цикличен етер или пиперидил; 

R36 е H, хало, опционално супституиран C1-C6 

халолкил или C1-C6 алкил, -SO2C1-C6 алкил, -

OCF3, или -OR75; при што R75 е H или 

опционално супституиран C1-C6 алкил; 

R37 е H, хало, -SO2C1-C6 алкил, -OCF3, 

опционално супституиран C1-C6 халолкил, 

сулфонамид или цикличен сулфонамид, или -

(CH2)q-R38, -NH-(CH2)q-R38, -S-(CH2)q-R38,-

C(=O)R38, -O-(CH2)q-R38, 

R38 е H, C1-C6 алкил, хало, C1-C6 халолкил, -

C(=O)C1-C6 алкил, -OR66, S(O)2R67, 

 

 

 

  

или опционално супституиран циклоалкил - 

(CH2)pR65 или хетероцикл; 

или R37 е-(CH2)q-R38 или R36 и R37 од 

хетероцикл кој е фузиран со фенилен прстен; 

R41 е отсутен, H или C1-C6 алкил под услов 

кога Z е S, O или S(O)2, R41 е отсутен; или кога 

Z е C, врската што го поврзува Z со соседниот 

јаглерод е двојна врска и R41 е H, R34 е 

 

  

 

при што, 
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R39 е H или C1-C6 алкил; 

R40 е H, C1-C6 алкил, хало или алкокси; 

R42 е отсутен, H, C1-C6 алкил, член на 

карбоцикл кој го вклучува атомот за кој е 

прикачен, =O; 

Xa е C или O, под услов кога Xa е O, R42 е 

отсутен; 

R61 е H, C1-C6 алкил, опционално 

супституиран C1-C6 халолкил, гем-диметил, 

циклопропил спироцикл или CF3; 

R62 е отсутен, H или C1-C6 алкил; 

секој R63 and R64 се, независно, H, -OH, or 

опционално супституиран арил, C1-C6 

халолкил, C1-C6 разгранет или неразгранет 

алкил, C2-C6 алкенил, -(CH2)vR65, циклоалкил, 

алкокси, пиролинил, морфолинил или 

пиперидил; или R63 и R64 заедно формираат 5-

10 член опционално супституиран хетероцикл 

или 5-10 член опционално супституиран 

хетероарил со атомот за кој R63 и R64 се 

врзуваат; 

секој R65 е, независно, H, -C(=O)R65A, -OH, или 

опционално супституиран C1-C6 халолкил, 

азот, C1-C6 разгранет или неразгранет алкил, 

арил, хетероарил, C2-C6 алкенил, циклоалкил, 

хетероцикл, алкокси, пиролил, пиролинил, 

фенил, пиролидинил, имидазолидинил, 

морфолинил или пиперидил; 

R65A е фенил или C1-C6 разгранет или 

неразгранет алкил; 

R66 е H, -OH, или опционално супституиран 

арил, C1-C6 халолкил, -R63R64, -NR63R64, C1-

C6 разгранет или неразгранет алкил, C2-C6 

алкенил, -(CH2)wR65, циклоалкил, алкокси, 

пиролинил, морфолинил или пиперидил; 

R67 е опционално супституиран C1-C6 

разгранет или неразгранет алкил или C1-C6 

халолкил; 

R81a и R82a се секој независно H или 

опционално супституиран C1-C6 алкил; 

R81b е H или опционално супституиран 

разгранет или неразгранет C1-C6 алкил; 

z е 1 или 2, 

секој n, p, v, w, and q е независно, цел број од 0-

6; 

при што "опционално супституиран" се 

однесува на опционален супституент избран од 

C1-C6алкил, C1-C6алкенил, C1-C6алкинил, C5-

C6арил, C1-C6алкокси, C3-C5хетероарил, C3-

C6циклоалкил, C5-C6арилoкси, -CN, -OH, оксо, 

хало, халолкил, -NO2, -CO2H, -NH2, -NH(C1-

Csалкил), -N(C1-C8алкил)2, -NH(C6арил), -

N(C5-C6арил)2, -CHO, -CO(C1-C6алкил), -

CO((C5-C6)арил), -CO2((C1-C6)алкил), и -

CO2((C5-C6)арил).  

има уште 15 патентни барања 



 

 

60 

 

  Патенти / Patentat 
 

Гласник/ Buletini Бр./Nr.  5/2023 - 31/05/2023 

 

(51)  G 01N 33/68, A 61K 31/00, A 61K 38/18  

(11)  12751   (13) Т1 

(21)  2022/312   (22) 07/06/2022 

(45) 31/05/2023 

(30)  EP17194169  29/09/2017  EP and 

EP18169317  25/04/2018  EP 

(96)  28/09/2018 EP18782012.1 

(97)  16/03/2022 EP3688468 

(73)  Merck Patent GmbHFrankfurter Strasse 

250 64293 Darmstadt ,DE 

(74)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(72)  KARSDAL, Morten; LADEL, Christoph H.; 

GUEHRING, Hans; BAY-JENSEN, Anne-Christine 

and QVIST, Per 

(54)  ВОСПАЛИТЕЛНИ БИОМАРКЕРИ ЗА 

ПРЕДВИДУВАЊЕ НА ОДГОВОР НА 

СОЕДИНЕНИЕТО FGF-18 

 

(57)  1 Метод за предвидување на 

чувствителноста на третман со соединение 

FGF-18 (фибробласт фактор на раст 18) кај 

субјект кој има нарушување на 'рскавицата, 

методот ги содржи чекорите на:  

а) Одредување, од примерок од споменатиот 

субјект, на количината на барем еден од 

биомаркерите избрани од групата која се 

состои од C1M, (Колаген тип I разграден од 

металопротеиназа) C3M (Колаген тип 3 

разграден од металопротеиназа) и/или CRPM; 

(C-реактивен протеин разграден од 

металопротеиназа) и  

б) Предвидување од резултатот од чекор а) 

добра или ниска чувствителност на 

споменатиот субјект на третман со соединение 

FGF-18, каде што соединението FGF-18 е 

протеин кој одржува најмалку една биолошка 

активност на човечкиот протеин FGF-18.  

има уште 7 патентни барања 
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(51)  E 05B 15/08, E 05B 9/04, E 05B 19/02  

(11)  12770   (13) Т1 

(21)  2022/316   (22) 06/06/2022 

(45) 31/05/2023 

(96)  12/04/2021 EP21719868.8 

(97)  16/03/2022 EP3942127 

(73)  EVVA Sicherheitstechnologie GmbH 

Wienerbergstrasse 59-65 1120 Wien , AT 

(74)  ДРУШТВО ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ МСА ИП-

МИЛОЈЕВИЌ-СЕКУЛИЌ ДОО КУМАНОВО  

Србо Томовиќ 36/1-7, 1300, Куманово 

(72)  BAUMHAUER, Walter; RIESEL, Michael and 

OBERLEITNER - LEEB, Florian 

(54)  ПРОФИЛ НА НАПРЕЧЕН ПРЕСЕК ЗА 

РАМЕН КЛУЧ ИЛИ КЛУЧЕН КАНАЛ НА 

ЦИЛИНДАРСКА БРАВА 

(57)  1  Профил на напречен пресек (1) за 

рамен клуч или жлеб на клуч на цилиндарска 

брава, која опфаќа задна површина (2), прва 

странична површина (4) и втора странична 

површина (4'), каде што 

a.страничните површини (4, 4') се протегаат во 

вертикалната насока кон задната површина (2), 

b.страничните површини (4, 4') се распоредени 

израмнето еден до друг на растојание (5), кое 

опционално варира долж по нивното 

протегање, 

c.облик на профилот на напречен пресек (1) 

дефинира по можност суштински правоаголен 

основен профил (6), 

d.страничните површини (4, 4') секоја се 

протега барем во делови по должина на 

синусоидални линии за профилирање (7, 7'), и 

каде  

e. централните линии (8, 8') на линиите за 

профилирање (7, 7') лежат во основниот 

профил (6), 

се карактеризира со тоа што централните 

линии (8, 8') на линиите за профилирање (7, 7') 

f. се протегаат под агол α на централната 

рамнина (22) од основниот профил (6), што е по 

можност приближно 5°, и 

g. линеарно се приближуваат еден кон друг по 

нивното протегање од задната површина (2).  

има уште 21 патентни барања 
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(51)  C 07D 213/6C 07D 213/84, C 07D 401/04, A 

61P 35/00, A 61P 13/08  

(11)  12771   (13) Т1 

(21)  2022/317   (22) 08/06/2022 

(45) 31/05/2023 

(96)  17/12/2015 EP18169895.2 

(97)  30/03/2022 EP3372585 

(73)  Aragon Pharmaceuticals, Inc. 10990 

Wilshire Blvd. Suite 300 Los Angeles, CA 

90024, US 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул.Македонија 

бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(72)  HORVATH, Andras; WEERTS, Johan Erwin 

Edmond and BEN HAIM, Cyril 

(54)  ПОСТАПКА ЗА ДОБИВАЊЕ НА 

ДИАРИЛТИОХИДАНТОИН СОЕДИНЕНИЕ 

(57)  1  Постапка за добивање на соединение 

(XII-c) од соединение (IV) 

 

 во согласност со шемата: 

 

 

  

постапката содржи реакција на соединение со 

формула (XI-c): 

 

  

кадешто P е соодветна амино заштитна група 

со или: 



 

 

63 

 

                  Патенти / Patentat 
 

Гласник/ Buletini Бр./Nr.  5/2023 - 31/05/2023 

 

 

(a) соединение (IV) под состојби за формирање 

на амидна врска во присуството на амиден 

куплирачки реагенс и во присуството на 

катализатор во органски растворувач на 

температура во опсег од 0 °C до 50 °C; или 

(b) изоцијанат соединение (IVa) во присуството 

на не-нуклеофилна база на температура во 

опсег од -20°C до 80°C  

кадешто изоцијанатот соединение со формула 

(IVa) е добиен од реакцијата од соединението 

(IV) со фосген или аналог на фосген во 

присуството на органска база на апротичен 

растворувач; и 

постапката резултира во формирање на 

соодветно соединение (XII-c).  

има уште 5 патентни барања 

 

(51)  B 01L 3/00, C 12M 3/06, C 12M 1/34, C 12M 

1/42, C 12M 1/00, C 12M 1/32  

(11)  12772   (13) Т1 

(21)  2022/318   (22) 09/06/2022 

(45) 31/05/2023 

(96)  21/10/2016 EP20194991.4 

(97)  25/05/2022 EP3766582 

(73)  Fibrofind IP Limited 12 Regent Terrace 

Gateshead, Tyne and Wear NE8 1LU , GB 

(74)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(72)  OAKLEY, Fiona; BORTHWICK, Lee; 

GRIFFITHS, Clive and DRINNAN, Michael 

(54)  КЛЕТОЧНА КУЛТУРА 

(57)  1 Апарат за култура за култивирање на 

клетки и/или ткиво или дел од нив кој опфаќа 

тело на држач, телото на држачот содржи 

мноштво комори за сместување на медиум за 

клеточна култура и најмалку еден пат за 

флуидна комуникација што се протега помеѓу 

најмалку две последователни комори од 

мноштвото комори, секој пат за флуидна 

комуникација дозволува двонасочен проток на 

течност помеѓу споменатите најмалку две 

комори, и каде што споменатиот пат за 

флуидна комуникација има ширина помеѓу 

1,5mm и 3,5mm; и 

каде што секоја комора од мноштвото комори е 

конфигурирана да прими елемент за 

вметнување во комората конфигуриран да 

поддржува елемент на клеточно скеле,  

каде што споменатиот елемент за вметнување 

во комората понатаму содржи елемент на 

клеточно скеле што има мноштво пори, 

наведеното мноштво пори имаат просечен 

дијаметар од околу 8µm до околу 150µm.  

има уште 17 патентни барања 
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(51)  C 07D 495/04, A 61P 15/08, A 61P 5/02  

(11)  12773   (13) Т1 

(21)  2022/319   (22) 09/06/2022 

(45) 31/05/2023 

(96)  27/09/2013 EP18185835.8 

(97)  20/04/2022 EP3415517 

(73)  Takeda Pharmaceutical Company Limited 

1-Doshomachi 4-chome Chuo-ku Osaka-shi 

Osaka 541-0045, JP 

(74)  ДРУШТВО ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ МСА ИП-

МИЛОЈЕВИЌ-СЕКУЛИЌ ДОО КУМАНОВО  

Србо Томовиќ 36/1-7, 1300, Куманово 

(72)  MIWA, Kazuhiro; SASAKI, Tsuyoshi and 

KOMURA, Fumiya 

(54)  КРИСТАЛНА ФОРМА НА                                                                                                                                           

1-(4-1-(2,6-ДИФЛУОРОБЕНЗИЛ)-5-

ДИМЕТИЛАМИНОМЕТИЛ-3-(6-

МЕТОКСИПИРИДАЗИН-3-ИЛ)-2,4-ДИОКСО-

1,2,3,4-ТЕТРАХИДРОТИЕНО(2,3-D)-

ПИРИМИДИН-6ИЛ)ФЕНИЛ)-3-МЕТОКСИУРЕА 

(57)  1  Кристална форма на тетрахидрофуран 

солват од 1-{4-[1-(2,6-дифлуоробензил)-5-

диметиламинометил-3-(6-метоксипиридазин-3-

ил)-2,4-диоксо-1,2,3,4-тетрахидротиено[2,3-

d]пиримидин-6-ил]фенил}-3-метоксиуреа која 

покажува шема на дифракција на прав со X-

зраци со 2-тета (2θ) врвови на приближно 

7.285°, 10.597°, и 15.292 и врвови изразени во d 

вредности (Å) на приближно 12.125, 8.342, и 

5.790.  

има уште 5 патентни барања 
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(51)  A 61K 31/513, A 61K 31/565, A 61K 31/57, A 

61P 15/00  

(11)  12818   (13) Т1 

(21)  2022/320   (22) 09/06/2022 

(45) 31/05/2023 

(30)  US201662402034P  30/09/2016  US; 

US201662402055P  30/09/2016  US; 

US201662402150P  30/09/2016  US; 

US201762492839P  01/05/2017  US and 

US201762528409P  03/07/2017  US 

(96)  29/09/2017 EP17823018.1 

(97)  16/03/2022 EP3518933 

(73)  Takeda Pharmaceutical Company Limited 

and Myovant Sciences GmbH 1-1 Doshomachi 

4-chome Chuo-ku Osaka-shi,Osaka 541-

0045,JP,JP and Aeschengraben 27,Floor 

22,4051 Basel,CH 

(74)  ДРУШТВО ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ МСА ИП-

МИЛОЈЕВИЌ-СЕКУЛИЌ ДОО КУМАНОВО  

Србо Томовиќ 36/1-7, 1300, Куманово 

(72)  JOHNSON, Brendan Mark;  SEELY, Lynn; 

MUDD, JR., Paul N.; WOLLOWITZ, Susan; 

HIBBERD, Mark; TANIMOTO, Masataka; 

RAJASEKHAR, Vijaykumar Reddy and 

SUKHATME, Mayukh Vasant 

(54)  МЕТОДИ ЗА ТРЕТИРАЊЕ НА УТЕРИНИ 

ФИБРОИДИ И ЕНДОМЕТРИОЗА 

(57)  1  Соединение за употреба во метод на 

третман на еден или повеќе утерини фиброиди, 

ендометриоза, аденомиоза, тешко менструално 

крварење, или болка поврзана со утерини 

фиброиди, ендометриоза, или аденомиоза кај 

пред-менопаузaлна жена, каде што 

соединението е N-(4-(1-(2,6-дифлуоробензил)-

5-((диметиламино)метил)-3-(6-метокси-3-

пиридазинил)-2,4-диоксо-1,2,3,4-

тетрахидротиено[2,3-d]пиримидин-6-ил)фенил)-

N’-метоксиуреа или негова фармацевтски 

прифатлива сол, и методот на третман опфаќа 

орално внесување кај пред-менопаузалната 

жена, еднаш дневно комбинација која содржи: 

околу 40 mg од соединението, или соодветна 

количина на негова фармацевтски прифатлива 

сол, 

0.5 mg до 2 mg од естрадиол, и 

0.01 mg до 5 mg од прогестин. 

има уште 19 патентни барања 
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(51)  B 29B 7/88, B 29C 45/14, B 29K 105/00, B 

65D 17/28  

(11)  12746   (13) Т1 

(21)  2023/26   (22) 18/01/2023 

(45) 31/05/2023 

(96)  19/06/2018 EP20185471.8 

(97)  14/12/2022 EP3741701 

(73)  Top Cap Holding GmbH Untere Sparchen 

50 6330 Kufstein, AT 

(74)  КАБИНЕТ МЛАДЕНОВСКИ ДООЕЛ  

Пиринска 66, 7500, Прилеп 

(72)   Piech, Gregor Anton 

(54)  МЕТОД ЗА ПРОИЗВОДСТВО НА КАПАК 

ЗА МЕТАЛНА ЛИМЕНКА 

(57)  1  1.Метод за производство на капак за 

метална лименка со отвор кој може да се 

отвора и затвора повеќекратно, поточно за 

лименки за пијалоци и садови за чување на 

храна и други течни, пастести, пудрести , или 

производи во цврста форма, капакот за 

метална лименка со микрозасек (4) или 

ослабена линија (4’, 4’’), која е изработена врз 

површината на металниот капак и по 

периферијата околу отворот, со рамка за 

запечатување (5), е изработена од пластичен 

материјал поврзан за површината на фиксниот 

крај (2) и околу регијата за отворање, со 

единица за отворање (6) составена од 

пластичен материјал кој е поврзан нагоре кон 

регијата на подвижниот метален капак (3), кој е 

поставен во микрозасек (4) или ослабена 

линија (4’, 4’’), која е  завртувачки прицврстена 

за површината на фиксниот капак (2) преку 

стожерно лежиште (7) и најверојатно е 

снабдена со мембрана која се кине при 

отворање (8) која е дијаметрално спротивна на 

стожерното лежиште (7) и која е поврзана за 

единицата за отворање (6) нагоре кон 

стожерот, каде рамката за запечатување (5) и 

единицата за затворање (6) соработуваат при 

запечатувањето, најдобро преку испакнувања 

за запечатување и заклучување (12, 13, 14) и 

соодветни вдлабнатини (15, 16, 17) за да ги 

примат, и регијата на металниот капак (3) 

поставен во периферниот засек (4) или 

ослабената линија (4’, 4’’) е примена и 

задржана во регијата  за отворање на капакот 

(1), каде рамката за запечатување (5) е врзана 

за површината  на фиксниот капак (2) и 

единицата за затворање (6) е врзана за горната 

стожерна регија на металниот капак (3), 

поточно со термален процес, со употреба на 

агенс за врзување, поточно  на адхезивен лак, 

кој е подобен за користење во храна и/или има 

особини на подмачкување, назначено со тоа 

што агенсот за врзување е помешан со 

соодветниот пластичен материјал, поточно  

пластичен гранулат за производство на 

пластичен дел со помош на инјектирање во 

калап, пред вкалапувањето на рамката за 

запечатување (5) и/или отворот  за затворање   

има уште 0 патентни барања 
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(51)  C 07D 401/04, A 61K 31/465, A 61P 25/34

  

(11)  12780   (13) Т1 

(21)  2023/33   (22) 25/01/2023 

(45) 31/05/2023 

(30)  20170210181  22/12/2017  EP 

(96)  18/12/2018 EP18816112.9 

(97)  14/12/2022 EP3710437 

(73)  Siegfried AG and Contraf-Nicotex-Tobacco 

GmbH Untere Brühlstrasse 4 4800 Zofingen, CH 

and Herbststraße 8 74072 Heilbronn , DE 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул.Македонија 

бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(72)  WEBER, Beat and PAN, Ben 

(54)  ЕНАНТИОМЕРНО ОДВОЈУВАЊЕ НА 

РАЦЕМИЧЕН НИКОТИН СО ДОДАВАЊЕ НА 

ЕНАНТИОМЕР НА O,O'- 

ДИСУПСТИТУИРАНА ТАРТАРАТНА 

КИСЕЛИНА СО НИСКА ОПТИЧКА ЧИСТОТА 

(57)  1  Постапка за добивање на соединение со 

формула I-b, којашто содржи 

 

 

  

добивање на никотин со формула I-a како 

смеса на (R)- и (S)-енантиомер 

 

  

одвојување на енантиомери на соединението 
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Гласник/ Buletini Бр./Nr.  5/2023 - 31/05/2023 

со формула I-a со додавање на хирална O,O’-

дисупституирана тартаратна киселина, 

кадешто хиралната O,O’-дисупституирана 

тартаратна киселина го содржи L-

енантиомерот; и добивање на соединението со 

формула I-b, кадешто O,O’-дисупституирана 

тартаратна киселина е смеса на L-енантиомер 

и D-енантиомер, кадешто моларниот однос на  

L-енантиомер со D- енантиомер е  90:10 или 

повеќе и 95:5 или помалку и кадешто 

додавањето на хиралната O,O’-

дисупституирана тартаратна киселина е 

изведенo со етанол како растворувач.  

има уште 2 патентни барања 

 

(51)  C 07C 229/16, C 07C 255/24, C 07C 233/18, 

C 07C 219/06, C 12N 9/02, C 12N 15/1A 61K 

9/127, A 61K 47/18  

(11)  12747   (13) Т1 

(21)  2023/37   (22) 26/01/2023 

(45) 31/05/2023 

(30)  201562247616  28/10/2015  US and 

201662328244  27/04/2016  US 

(96)  28/10/2016 EP16794175.6 

(97)  07/12/2022 EP3368507 

(73)  Acuitas Therapeutics Inc.6190 Agronomy 

Road Suite 402 University of British Columbia – 

KETR Vancouver, British Columbia V6T 1W5 , 

CA 

(74)  ПАТЕНТЦЕНТАР-КОНСАЛТИНГ А.Д. 

СКОПJЕ  бул. “Кузман Јосифовски Питу„ 28 

лок.8, 1000, Скопје 

(72)  ANSELL, Steven, M. and DU, Xinyao 

(54)  НОВИ ЛИПИДИ И ФОРМУЛАЦИИ НА 

ЛИПИДНИ НАНОЧЕСТИЧКИ ЗА 

ДОСТАВУВАЊЕ НА НУКЛЕИНСКИ 

КИСЕЛИНИ 

(57)  1  Соединение кое што ја има следната 

структура (IG): 

 

 

 

 

 

 

  

или негова фармацевтски прифатлива сол или 

стереоизомер, каде што: 

 R1 и R2 се секој независно С6-С24 

алкил или С6-С24 алкенил; 

 R3 e OR5, CN, -C(=O)OR4, -OC(=O)R4 

или –NR5C(=O)R4; 

 R4 e C1-C12 алкил; 

 R5 е Н или C1-C6 алкил; 

 R6 е, во секој случај, Н; 

 n е цел број во опсег од 2 до 12; и 

 y и z се секој независно цел број во 

опсег од 6 до 9.  

има уште 14 патентни барања 
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Гласник/ Buletini Бр./Nr.  5/2023 - 31/05/2023 

 

(51)  A 01C 1/04, D 04H 1/46, B 32B 5/26, B 32B 

5/02, B 32B 5/08  

(11)  12748   (13) Т1 

(21)  2023/40   (22) 27/01/2023 

(45) 31/05/2023 

(30)  1851015  24/08/2018  SE 

(96)  23/08/2019 EP19853045.3 

(97)  02/11/2022 EP3720263 

(73)  Yilmaz, Håkan Isak Skolvägen 10 141 44 

Huddinge ,SE 

(74)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(72)  Yilmaz, Håkan Isak 

(54)  МАШИНА И МЕТОД НА ПРОИЗВОДСТВО 

НА БИОРАЗГРАДЛИВ НЕТКАЕН ТЕКСТИЛ 

КОЈ СОДРЖИ СЕМИЊА 

(57)  1  Машина за неткаен текстил (1) за 

производство на биоразградлив неткаен 

текстил кој содржи семиња, при што се состои 

од вкрстено преклопување и  машинска 

единица за дистрибуција на семиња (2), 

позиционирана во дел за вкрстено 

преклопување (3) од машината за неткаен 

текстил (1), кој е способен да дистрибуира 

семиња над барем дел од влезната ширина на 

превезот од биоразградливи влакна (8) при 

вкрстено преклопување на превезот од 

биоразградливи влакна (8), при што 

машинската единица за дистрибуција на 

семиња (2) содржи најмалку еден сад (14) за 

семиња со отвор за издавање (15) за регулиран 

излез на семиња на превезот од 

биоразградливи влакна (8), единицата за 

дистрибуција на семиња (2) е подвижна во 

хоризонтална рамнина во попречен правец од 

движењето на превезот од биоразградливи 

влакна (8), а машината за неткаен текстил (1) 

содржи дел на удирање со игла (4) кој се наоѓа 

по вкрстеното преклопување (3), гледано во 

насока на линијата за производство на 

биоразградлив неткаен текстил (5) на 

машината.  

има уште 11 патентни барања 
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(51)  C 07F 9/24, C 07F 9/58, C 07K 1/13, A 61K 

51/08, A 61K 51/04  

(11)  12755   (13) Т1 

(21)  2023/45   (22) 31/01/2023 

(45) 31/05/2023 

(30)  201361798108 P  15/03/2013  US 

(96)  14/03/2014 EP19179758.8 

(97)  28/12/2022 EP3560937 

(73)  Cancer Targeted Technology LLC and 

Washington State University 14241 

Woodinville-Duvall Road, Suite 143 

Woodinville, WA 98072 , US and Office of 

Commercialization Washington State 

University P.O. Box 641802 Pullman, 

Washington 99164-1802 , US 

(74)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(72)  BERKMAN, Clifford and STEKHOVA, 

Svetlana, A. 

(54)  МЕТОДИ ЗА ПОДГОТОВКА НА 18F-

ЕТИКЕТИРАНИ PSMA-НАМЕНЕТИ АГЕНСИ ЗА 

PET СНИМАЊЕ И ДИЈАГНОСТИЧКИ МЕТОДИ 

СО ИСТИТЕ 

(57)  1  Метод за подготовка на формула (I)  

 

 

   

 

 

 

 

 

  

 

или негова фармацевтски прифатлива сол, 
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методот опфаќа контактирање на соединение 

со формулата (III): 

 

 

 

 

 

 

  

 

или негова фармацевтски прифатлива сол со 

извор на флуорид или радиофлуорид, при што 

 L е поврзувач кој содржи дел од формулата -

NH-CH2CH2-(OCH2CH2-)y-C(O)-или група со 

формулата 

 

              

 

 

 

каде што 

 

y е 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 или 12; 

 m е 2, 3, или 4; 

секое n е независно 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 

или 12; 

 

R1 е фенил или пиридил; каде што фенилот 

или пиридилот е заменет со [F]- or [18F]-флуоро 

група и опционално заменет со втора група 

избрана од халоген, цијано, и нитро; 

секој R2 е независно водород или C1-C6 алкил; 

R3 е фенил или пиридил; каде што фенилот 

или пиридилот е заменет со група на 

заминување и опционално заменет со втора 

група избрана од халоген, цијано, и нитро; и 

секој R е независно водород или заштитна 

група избрана од групата која се состои од 

алкил, алкенил, халоалкил, бензил, 

трифенилметил (тритил), дифенилметил, o-

нитробензил, 2,4,6-триметилбензил, p-

бромобензил, 

p-нитробензил, p-метоксибензил (PMB), 2,6-

диметоксибензил, 4-(метилсулфинил)бензил, 4-

сулфобензил, 4-азид- oметоксибензил, и 

пиперонил, пожелно избрани од група што се 

состои од метил, етил, пропил, изопропил, терт-

бутил, алил, трифлуорометил, трифлуороетил, 

бензил, трифенилметил (тритил), 

дифенилметил, o-нитробензил, 2,4,6- 

триметилбензил, p-бромобензил, p-

нитробензил, p-метоксибензил (PMB), 2,6-

диметоксибензил, 4-(метилсулфинил)бензил, 4-

сулфобензил, 4-азидoметокси-бензил, and 

пиперонил; 

во случај кога L е група со формула 

 

 

 

 

 

m•(n+2) е поголемо или еднакво на 3 и помало 

или еднакво на 21.  

има уште 14 патентни барања 
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(51)  A 61K 31/58, A 61K 31/606, A 61K 9/00, A 

61K 9/02, A 61P 29/00  

(11)  12795   (13) Т1 

(21)  2023/52   (22) 03/02/2023 

(45) 31/05/2023 

(30)  20150175806  08/07/2015  EP 

(96)  28/06/2016 EP16732617.2 

(97)  18/01/2023 EP3319586 

(73)  Dr. Falk Pharma  mbHLeinenweberstrasse 

5 79108 Freiburg, DE 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул.Македонија 

бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(72)  PRÖLS, Markus; GREINWALD, Roland; 

WILHELM, Rudolph and MOHRBACHER, Ralf 

(54)  ФАРМАЦЕВТСКИ ПРЕПАРАТИ ЗА 

ЛЕКУВАЊЕ НА ВОСПАЛИТЕЛНИ СОСТОЈБИ 

НА РЕКТУМОТ 

(57)  1  Фармацевтска формулација за ректална 

администрација којашто содржи будесонид или 

негова фармацевтска толерантна сол и барем 

80wt.% на цврсти масти или смеса од различни 

цврсти масти базирано на вкупната тежина од 

формулацијата како и барем еден антиоксиданс 

којшто е толерантен, се карактеризира со тоа 

што антиоксидансот е аскорбил палмитат.  

има уште 14 патентни барања 

 

(51)  C 07D 401/12, C 07D 413/14, C 07D 405/14, 

C 07D 239/88, C 07D 417/14, C 07D 401/14, C 

07D 405/12, A 61K 31/517, A 61P 35/00, A 61P 

29/00  

(11)  12781   (13) Т1 

(21)  2023/60   (22) 09/02/2023 

(45) 31/05/2023 

(30)  201762608747P  21/12/2017  US and 

20186291025P  28/06/2018  US 

(96)  20/12/2018 EP18833588.9 

(97)  01/02/2023 EP3728207 

(73)  Ribon Therapeutics Inc.35 Cambridgepark 

Drive Suite 300 Cambridge MA 02140, US 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ  

ул.Македонија бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(72)  KUNTZ, Kevin Wayne; VASBINDER, Melissa 

Marie; SCHENKEL, Laurie B. and SWINGER, 

Kerren Kalai 

(54)  КИНАЗОЛИНОНИ КАКО PARP14 

ИНХИБИТОРИ 

(57)  1  Соединение со формула II: 
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или негова фармацевтска прифатлива сол, 

кадешто:  

 

W е CRW или N; 

X е CRX или N; 

Y е CRY или N; 

Z е CRZ или N; 

кадешто не повеќе од два од W, X, Y, и Z се 

истовремено N;  

 

Прстен A е моноцикличен или полицикличен 

C3-14 циклоалкил или прстен A е моноцикличен 

или полицикличен 4-18 член хетероциклоалкил, 

кадешто прстен A е опционално супституиран 

со 2, 3, или 4 RA, и прстен A е сврзан за -S- 

половина од формула II преку не-ароматичен 

прстен кога прстен A е полицикличен; 

секој RA е независно избран од хало, C1-6 

алкил, C2-6 алкенил, C2-6 алкинил, C1-6 

халоалкил, C6-10 арил, C3-7 циклоалкил, 5-10 

член хетероарил, 4-10 член хетероциклоалкил, 

C6-10 арил-C1-4 алкил, C3-7 циклоалкил-C1-4 

алкил, 5-10 член хетероарил-C1-4 алкил, 4-10 

член хетероциклоалкил-C1-4 алкил, CN, NO2, 

ORaSRaC(O)RbC(O)NRc1RdC(O)ORaOC(O)RbO

C(O)NRC1RdNRc1RdNRc1C(O)RbNRc1C(O)ORa

NRc1C(O)NRc1RdC(=NRe1)RbC(=NRe1)NRe1Rd

NRc1C(=NRe1)NRc1RdNRc1S(O)RbNRc1S(O)2R

bNRc1S(O)2NRc1RdS(O)RbS(O)NRc1RdS(O)2R

bи S(O)2NRc1Rd1; кадешто споменатиот C1-6 

алкил, C2-6 алкенил, C2-6 алкинил, C1-6 

халоалкил, C6-10 арил, C3-7 циклоалкил, 5-10 

член хетероарил, 4-10 член хетероциклоалкил, 

C6-10 арил-C1-4 алкил, C3-7 циклоалкил-C1-4 

алкил, 5-10 член хетероарил-C1-4 алкил, и 4-10 

член хетероциклоалкил-C1-4 алкил од RA се 

секој опционално супституиран со 2, 3, 4, или 5 

супституенти независно избран од CyCy1-C1-4 

алкил, хало, C1-6 алкил, C2-6 алкенил, C2-6 

алкинил, C1-6 халоалкил, CN, NO2, 

ORaSRaC(O)RbC(O)NRc1RdC(O)ORaOC(O)RbO

C(O)NRc1RaC(=NRe1)NRe1RdNRc1C(=NRe1)N

Rc1RdNRc1RdNRc1C(O)RbNRc1C(O)ORaNRc1

C(O)NRc1RdNRc1S(O)RbNRc1S(O)2RbNRc1S(O

)2NRc1RdS(O)RbS(O)NRc1RdS(O)2Rbи 

S(O)2NRc1Rd1;  

RW, RX, RY, и RZ се секој, независно, избрани 

од H, хало, C1-6 алкил, C2-6 алкенил, C2-6 

алкинил, C1-6 халоалкил, C6-10 арил, C3-7 

циклоалкил, 5-10 член хетероарил, 4-10 член 

хетероциклоалкил, C6-10 арил- C1-4 алкил, C3-

7 циклоалкил-C1-4 алкил, 5-10 член 

хетероарил-C1-4 алкил, 4-10 член 

хетероциклоалкил- C1-4 алкил, CN, NO2, ORa2, 

SRa2, C(O)Rb2, C(O)NRc2Rd2, C(O)ORa2, 

OC(O)Rb2, OC(O)NRc2Rd2, NRc2Rd2, 

NRc2C(O)Rb2 NRc2C(O)ORa2, 

NRc2C(O)NRc2Rd2, C(=NRe2)Rb2, 

C(=NRe2)NRc2Rd2, NRc2C(=NRe2)NRc2Rd2 

NRc2S(O)Rb2, NRc2S(O)2Rb2, 

NRc2S(O)Rb2,S(O)Rb2, 

S(O)NRc2Rd2,S(O)2Rb2, и S(O)2NRc2Rd2; 

кадешто споменатиот C1-6 алкил, C2-6 

алкенил, C2-6 алкинил, C1-6 халоалкил, C6-10 

арил, C3-7 циклоалкил, 5-10 член хетероарил, 

4-10 член хетероциклоалкил, C6-10 арил-C1-4 

алкил, C3-7 циклоалкил-C1-4 алкил, 5-10 член 

хетероарил- C1-4 алкил, и 4-10 член 

хетероциклоалкил-C1-4 алкил на RW, RX, RY, 

или RZ се секој опционално супституирани со 2, 

3, 4, или 5 супституенти независно избран од 

Cy2, Cy2-C1-4 алкил, хало, C1-6 алкил, C2-6 

алкенил, C2-6 алкинил, C1-6 халоалкил, CN, 

NO2, ORa2, SRa2, C(O)Rb2, C(O)NRc2Rd2, 

C(O)ORa2, OC(O)Rb2, OC(O)NRc2Rd2, C(= 

NRe2)NRc2Rd2, NRc2C(=NRe2)NRc2Rd2, 

NRc2Rd2 NRc2C(O)Rb2, NRc2C(O)ORa2, 

NRc2C(O)NRc2Rd2, NRc2S(O)Rb2, 

NRc2S(O)2Rb2, NRc2S(O)2NRc2Rd2, S(O)Rb2, 

S(O)NRc2Rd2, S(O)2Rb2, и S(O)2NRc2Rd2;  

кадешто кога W е CRW, X е CRX,Y е CRY, и Z е 

CRZ, кога барем еден од RW, RX, RY,и RZ е 

друг од H;  

секој Cy1 е независно избран од C6-10 арил, 

C3-7 циклоалкил, 5-10 член хетероарил, и 4-10 

член хетероциклоалкил, секој опционално 
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супституирани со 2, 3, или 4 супституенти 

независно избран од хало, C1-6 алкил, C2-6 

алкенил, C2-6 алкинил, C1-6 халоалкил, C6-10 

арил-C1-4 алкил, C3-7 циклоалкил-C1-4 алкил, 

5-10 член хетероарил-C1-4 алкил, 4-10 член 

хетероциклоалкил-C1-4 алкил, CN, NO2, 

ORaSRaC(O)RbC(O)NRc1RdC(O)ORaOC(O)RbO

C(O)NRc1RdC(=NRe1)NRe1RdNRc1C(=NRe1)N

Rc1RdNRc1RdNRc1C(O)RbNRc1C(O)ORaNRc1

C(O)NRc1RdNRc1S(O)RbNRc1S(O)2RbNRc1S(O

)2NRc1RdS(O)RbS(O)NRc1RdS(O)2Rbи 

S(O)2NRc1Rd1;  

секој Cy2 е независно избран од C6-10 арил, 

C3-7 циклоалкил, 5-10 член хетероарил, и 4-10 

член хетероциклоалкил, секој опционално 

супституирани со 2, 3, или 4 супституенти 

независно избран од хало, C1-6 алкил, C2-6 

алкенил, C2-6 алкинил, C1-6 халоалкил, C6-10 

арил-C1-4 алкил, C3-7 циклоалкил-C1-4 алкил, 

5-10 член хетероарил-C1-4 алкил, 4-10 член 

хетероциклоалкил-C1-4 алкил, CN, NO2, ORa2, 

SRa2, C(O)Rb2, C(O)NRc2Rd2, C(O)ORa2, 

OC(O)Rb2, OC(O)NRc2Rd2, C(=NRe2)NRc2Rd2, 

NRc2C(=NRe2)NRc2Rd2, NRc2Rd2, 

NRc2C(O)Rb2, NRc2C(O)ORa2, 

NRc2C(O)NRc2Rd2, 

NRc2S(O)Rb2,NRc2S(O)2Rb2, NRc2S(O)2Rb2, 

S(O)Rb2, S(O)NRc2Rd2, S(O)2Rb2, и 

S(O)2NRc2Rd2;  

секој RaRbRcRdRa2, Rb2, Rc2, и Rd2 е 

независно избран од H, C1-6 алкил, C1-6 

халоалкил, C2-6 алкенил, C2-6 алкинил, C6-10 

арил, C3-7 циклоалкил, 5-10 член хетероарил, 

4-10 член хетероциклоалкил, C6-10 арил-C1-4 

алкил, C3-7 циклоалкил-C1-4 алкил, 5-10 член 

хетероарил-C1-4 алкил, и 4-10 член 

хетероциклоалкил-C1-4 алкил, кадешто 

споменатиот C1-6 алкил, C2-6 алкенил, C2-6 

алкинил, C6-10 арил, C3-7 циклоалкил, 5-10 

член хетероарил, 4-10 член хетероциклоалкил, 

C6-10 арил-C1-4 алкил, C3-7 циклоалкил-C1-4 

алкил, 5-10 член хетероарил-C1-4 алкил, и 4-10 

член хетероциклоалкил-C1-4 алкил на 

RaRbRcRdRa2, Rb2, Rc2, или Rd2 е  

опционално супституиран со 2, 3, 4, или 5 

супституенти независно избран од Cy3, Cy3-C1-

4 алкил, хало, C1-4 алкил, C1-4 халоалкил, C1-6 

халоалкил, C2-6 алкенил, C2-6 алкинил, CN, 

ORa3, SRa3, C(O)Rb3, C(O)NRc3Rd3, 

C(O)ORa3, OC(O)Rb3, OC(O)NRc3Rd3, 

NRc3Rd3, NRc3C(O)Rb3, NRc3C(O)NRc3Rd3,  

NRc3C(O)ORa3, C(= NRe3)NRc3Rd3 , 

NRc3C(=NRe3)NRc3Rd3, S(O)Rb3, 

S(O)NRc3Rd3, S(O)2Rb3 , NRc3S(O)2Rb3, 

NRc3S(O)2NRc3Rd3, и S(O)2NRc3Rd3; 

секој Cy3 е C6-10 арил, C3-7 циклоалкил, 5-10 

член хетероарил, или 4-10 член 

хетероциклоалкил, секој опционално 

супституирани со 2, 3, или 4 супституенти 

независно избрани од хало, C1-a алкил, C1-4 

халоалкил, C1-6 халоалкил, C2-6 алкенил, C2-6 

алкинил, CN, ORa3, SRa3, C(O)Rb3, 

C(O)NRc3Rd3, C(O)ORa3, OC(O)Rb3, 

OC(O)NRc3Rd3, NRc3Rd3, NRc3C(O)Rb3, 

NRc3C(O)NRc3Rd3, NRCc3 (O)ORa3, 

C(=NRe3)NRc3Rd3, NRc3C(=NRe3)NRc3Rd3, 

S(O)Rb3, S(O)NRc3Rd3, S(O)2Rb3, 

NRc3S(O)2Rb3, NRc3S(O)2NRc3Rd3, и  

S(O)2NRc3Rd3; 

Ra3, Rb3, Rc3, и Rd3 се независно избрани од 

H, C1-6 алкил, C1-6 халоалкил, C2-6 алкенил, 

C2-6 алкинил, C6-10 арил, C3-7 циклоалкил, 5-

10 член хетероарил, 4-10 член 

хетероциклоалкил, C6-10 арил-C1-4 алкил, C3-7 

циклоалкил-C1-4 алкил, 5-10 член хетероарил-

C1-4 алкил, и 4-10 член хетероциклоалкил-C1-4 

алкил, кадешто споменатиот C1-6 алкил, C1-6 

халоалкил, C2-6 алкенил, C2-6 алкинил, C6-10 

арил, C3-7 циклоалкил, 5-10 член хетероарил, 

4-10 член хетероциклоалкил, C6-10 арил-C1-4 

алкил, C3-7 циклоалкил-C1-4 алкил, 5-10 член 

хетероарил-C1-4 алкил, и 4-10 член 

хетероциклоалкил-C1-4 алкил се секој 

опционално супституиран со 2, или 3 

супституенти независно избран од OH, CN, 

амино, хало, C1-6 алкил, C1-6 алкокси, C1-6 
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халоалкил, и C1-6 халоалкокси;  

или Rc1 и Rd1 заедно со N атом кон којшто тие 

се сврзани формираат 4-7 член 

хетероциклоалкил група опционално 

супституиран со 2, или 3 супституенти 

независно избран од хало, C1-4 алкил, C1-4 

халоалкил, CN, ORa3, SRa3, C(O)Rb3, 

C(O)NRc3Rd3, C(O)ORa3, OC(O)Rb3, 

OC(O)NRc3Rd3, NRc3Rd3, NRc3C(O)Rb3, 

NRc3C(O)NRc3Rd3, NRc3C(O)ORa3, C(= 

NRe3)NRc3Rd3, NRc3C(=NRe3)NRc3Rd3, 

S(O)Rb3, S(O)NRc3Rd3, S(O)2Rb3, 

NRc3S(O)2Rb3, NRc3S(O)2Rd3, и 

S(O)2NRc3Rd3;  

или Rc2 и Rd2 заедно со N атом кон којшто тие 

се сврзани формираат 4-7 член 

хетероциклоалкил група опционално 

супституиран со 2, или 3 супституенти 

независно избран од хало, C1-4 алкил, C1-4 

халоалкил, CN, ORa3, SRa3, C(O)Rb3, 

C(O)NRc3Rd3, C(O)ORa3, OC(O)Rb3, 

OC(O)NRc3Rd3, NRc3Rd3, NRc3C(O)Rb3, 

NRc3C(O)NRc3Rd3, NRc3C(O)ORa3, C(= 

NRe3)NRc3Rd3, NRc3C(=NRe3)NRc3Rd3, 

S(O)Rb3, S(O)NRc3Rd3, S(O)2Rb3, 

NRc3S(O)2Rb3, NRc3S(O)2Rb3, и 

S(O)2NRc3Rd3;  

секој ReRe2, и Re3 е независно избран од H, 

C1-4 алкил, и CN; 

кадешто било кој од горенаведените 

хетероарил или хетероциклоалкил група 

содржи 2, 3, или 4 прстен-формирани 

хетероатоми независно избран од O, N, и S; 

кадешто еден или повеќе прстен-формирани C 

или N атоми од било кое од горе наведенета 

хетероциклоалкил група е опционално 

супституирана со оксо (=O) група; 

кадешто еден или повеќе прстен-формирани S 

атоми од било кој од горе наведените 

хетероциклоалкил групи е опционално 

супституирани со еден или два оксо (=O) групи; 

кадешто соединението е различно од:  

 

              

и 

               

  

кадешто хетероарил се однесува на 

моноциклична или полициклична ароматична 

јаглеводородна половина, којшто има еден или 

повеќе хетероатом прстен членови независно 

избрани од азот, сулфур и кислород; 

кадешто хетероциклоалкил се однесува на не-

ароматичен прстен или прстенест систем, 

којшто може опционално да содржи еден или 

повеќе алкенилен или алкинилен групи како дел 

од прстенеста структура, којашто има барем 

еден хетероатом член избран од азот, сулфур, 

кислород, и фосфор.   

има уште 21 патентни барања 
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(51)  A 01N 25/30, A 01P 7/00  

(11)  12756   (13) Т1 

(21)  2023/61   (22) 09/02/2023 

(45) 31/05/2023 

(30)  201462063504 P  14/10/2014  US 

(96)  14/10/2015 EP15849897.2 

(97)  07/12/2022 EP3206486 

(73)  ICB Pharma ul. Mozdzierzowcow 6a 43-602 

Jaworzno, PL 

(74)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(72)  SWIETOSLAWSKI, Janusz; WIECZOREK, 

Wojciech and LISZKA, Dawid 

(54)  ПЕСТИЦИДНИ ФОРМУЛАЦИИ КОИ 

ИМААТ ФИЗИЧКИ НАЧИН НА ДЕЈСТВУВАЊЕ 

(57)  1  1.Нетерапевтска употреба на состав кој 

содржи:  

а. најмалку еден трисилоксан сурфактант со 

формула (I): 

 

  

каде што  

R е -(CH2)3-(OCH2CH2)nOR1;  

R1 е -H, -CH3, или -O(O)CCH3; и 

n е 2 до 20; и  

б. средство за формирање на матрица во 

форма на најмалку еден прекурсор на сол-гел 

на метал или металоид алкоксид, по можност 

прекурсор на сол-гел на силициум или титаниум 

алкоксид, каде што комбинацијата на состојките 

a. и б. има пестицидни својства, за контрола 

и/или убивање на штетници или патогени со 

примена на составот на штетник, патоген или 

локус.  

има уште 11 патентни барања 
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(51)  C 07K 19/00, C 12N 15/62, C 12N 5/10, C 

12N 15/867, A 61P 35/00  

(11)  12759   (13) Т1 

(21)  2023/65   (22) 14/02/2023 

(45) 31/05/2023 

(30)  201710069569  08/02/2017  CN 

(96)  08/02/2018 EP18751050.8 

(97)  16/11/2022 EP3599251 

(73)  Cellular Biomedicine Group Inc.9605 

Medical Center Drive, Suite 100 Rockville, MD 

20850 ,US 

(74)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(72)  ZHANG, Li; YAO, Yihong; HUANG, Jiaqi; 

ZHU, Shigui; ZHU, Wei; YAO, Xin; LI, Zhiyuan; 

ZHU, Lin; MA, Anyun; WEI, Yutian; LI, Yanfeng; 

WANG, Qingxia and HE, Jiaping 

(54)  КОНСТРУКЦИЈА НА ХИМЕРНИ 

АНТИГЕНСКИ РЕЦЕПТОРИ НАМЕНЕТИ НА 

CD20 АНТИГЕН И ИДЕНТИФИКАЦИЈА НА 

АКТИВНОСТ НА НИВНИ ИНЖЕНЕРИРАНИ Т 

КЛЕТКИ 

(57)  1  Химерен антигенски рецептор (CAR), 

каде што CAR има аминокиселинска секвенца 

СЕКВ ИД БР: 5.  

има уште 7 патентни барања 

 

(51)  A 61K 38/12, A 61M 5/30, A 61P 37/02, A 

61P 7/00  

(11)  12761   (13) Т1 

(21)  2023/66   (22) 15/02/2023 

(45) 31/05/2023 

(30)  201562268360P   16/12/2015  US; 

201662331320P  03/05/2016  US and 

201662347486P  08/06/2016  US 

(96)  07/12/2016 EP20157916.6 

(97)  11/01/2023 EP3685847 

(73)  RA Pharmaceuticals, Inc.87 Cambridge 

Park Drive Cambridge, MA 02140 , US 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул.Македонија 

бр.27/2/22, 1000 Скопје 
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(72)  Hoarty, Michelle Denise; Ricardo, Alonso; 

Treco, Douglas A.; Demarco, Steven James; 

Parker, Grace Victoria and Tobe, Sylvia 

(54)  МОДУЛАТОРИ НА КОМПЛЕМЕНТАРНА 

АКТИВНОСТ  

(57)  1 Воден фармацевтски состав којшто 

содржи  

 

C5 инхибитор полипептид којшто ја има 

главната секвенца на SEQ ID NO: 1; 

сол; и 

пуферирачки агенс.  

има уште 13 патентни барања 

 

 

 

(11)  12782   (13) Т1 

(21)  2023/73   (22) 20/02/2023 

(45) 31/05/2023 

(96)  27/05/2020 EP20176900.7 

(97)  30/11/2022 EP3915408 

(73)  Joozef Avenue Jupiter,147 1190 Forest,BE 

(74)  ДРУШТВО ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ МСА ИП-

МИЛОЈЕВИЌ-СЕКУЛИЌ ДОО КУМАНОВО  

Србо Томовиќ 36/1-7, 1300, Куманово 

(72)  Harfouche, Joseph 

(54)  УРЕД ЗА ВДИШУВАЊЕ СУПСТАНЦА 

(57)  1  Уред за вдишување супстанца (1) кој се 

состои од: 

- атомизатор (2), 

- склоп (Е) што се состои од споменатиот 

атомизатор (2) и прв резервоар (3) кој содржи 

барем една супстанца што треба да се вдишува 

во течна форма или во раствор, споменатиот 

атомизатор (2) е во флуиден однос со 

споменатиот прв резервоар (3), 

- втор резервоар (4) подготвен да задржува гас 

под притисок и да биде во флуиден однос со 

споменатиот склоп (E), 

- дел за уста (5) во флуиден однос со излез од 

споменатиот атомизатор (2), и 

- активатор (6) подготвен да испушта количина 

на споменатиот гас од споменатиот втор 

резервоар (4) и кон споменатиот склоп (E), 

- пумпа (P) подготвена да вовлекува 

амбиентален воздух, да го инјектира и да го 

компресира во споменатиот втор резервоар (4), 

 

се карактеризира со тоа што споменатиот 

атомизатор (2) е ладен атомизатор и со тоа што 

споменатата пумпа (P) е рачна пумпа.  

има уште 12 патентни барања 
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(51)  F 03B 17/06, F 03B 3/06, G 05D 7/06  

(11)  12762   (13) Т1 

(21)  2023/76   (22) 20/02/2023 

(45) 31/05/2023 

(30)  20181548  30/11/2018  NO 

(96)  08/11/2019 EP19801014.2 

(97)  23/11/2022 EP3887667 

(73)  Golar Management AS Fridtjof Nansens 

plass 4 0160 Oslo ,NO 

(74)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(72)  SCHANKE, Øystein 

(54)  СИСТЕМ ЗА КОНТРОЛИРАЊЕ НА ТЕКОТ 

НА ВОДА ОД ПРОЦЕСНА ПОСТРОЈКА НА 

ПЛОВИЛО 

(57)  1  Систем за контролирање на протокот на 

вода од процесна постројка на пловило, при 

што системот опфаќа:  

• линија за снабдување со вода (12) која се 

состои од влез на линија за снабдување со 

вода и излез на линија за снабдување со вода, 

при што влезот на линијата за снабдување со 

вода е подесен да биде во флуидна 

комуникација со резервоар за вода;  

• пумпа за вода (1) поставена помеѓу влезот на 

линијата за снабдување со вода и излезот на 

линијата за снабдување со вода;  

• линија за враќање на вода (5) која се состои 

од влез на линијата за враќање на вода и излез 

на линијата за враќање на вода;  

• процесна постројка (3) во флуидна 

комуникација со излезот на линијата за 

снабдување со вода и влезот на линијата за 

враќање на вода;  

се карактеризира со тоа што системот понатаму 

опфаќа:  

• уред за водна турбина (9) поставен помеѓу 

влезот на линијата за враќање на вода и 

излезот на линијата за враќање на вода, 

прилагоден да прима гравитациски проток на 

вода од постројката (3);  

• уред за генерирање енергија (10) поврзан со 

уредот за водна турбина (9); 

• резервоар за прелевања (8) поставен во 

флуидна комуникација со линијата за враќање 

на вода (5); 
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Гласник/ Buletini Бр./Nr.  5/2023 - 31/05/2023 

• уред за мерење на нивоа; и 

• влезни порти, распоредени нагорно од уредот 

за водна турбина (9), погодни за контролирање 

на брзината на протокот и притисокот на 

главниот дел на линијата за враќање на вода 

(5);  

каде што влезните порти се регулирани според 

нивото на водата во резервоарот за прелевања 

(8) мерено со уредот за мерење на нивото.   

има уште 4 патентни барања 

 

(51)  A 61K 31/4704, A 61K 31/4709, A 61P 

35/00, A 61P 35/02  

(11)  12796   (13) Т1 

(21)  2023/81   (22) 23/02/2023 

(45) 31/05/2023 

(30)  201862672461 P  16/05/2018  US; 

201862672462 P  16/05/2018  US; 201862680560 

P  04/06/2018  US; 201862680562 P  04/06/2018  

US; 201862680566 P  04/06/2018  US; 

201862680571 P  04/06/2018  US; 201862692591 

P  29/06/2018  US; 201862692598 P  29/06/2018  

US; 201862692601 P  29/06/2018  US; 

201862692604 P  29/06/2018  US; 201862692605 

P  29/06/2018  US; 201862773562 P  30/11/2018  

US; 201962798677 P  30/01/2019  US; 

201962798681 P  30/01/2019  US; 201962798684 

P  30/01/2019  US; 201962798687 P  30/01/2019  

US; 201962798690 P  30/01/2019  US and 

201962812367 P  01/03/2019  US 

(96)  16/05/2019 EP19728271.8 

(97)  28/12/2022 EP3720442 

(73)  Forma Therapeutics, Inc.500 Arsenal St., 

Suite 100, Watertown, MA 02472,US 

(74)  БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ  

ул. Ленинова бр.15a-13,1000 Скопје 

(72)  ASHWELL, Susan; KELLY, Patrick F.; 

COLLIS, Alan; DAVIS, Jeff; WALKER, Duncan; 

THOMSON, Blythe and WEI, Lu 

(54)  ИНХИБИРАЊЕ МУТАНТЕН IDH-1 

(57)  1  Фармацевтски состав што содржи 

Соединение 1: 

       

        

за употреба во метода на третирање глиом што 



 

 

81 

 

                  Патенти / Patentat 
 

Гласник/ Buletini Бр./Nr.  5/2023 - 31/05/2023 

сокрива во себе мутација на изоцитрат 

дехидрогеназа-1 (IDH-1) кај возразен човек 

пациент, назначено со тоа, што методата 

содржи администрирање 150 mg од 

Соединение 1 на пациентот два пати на ден 

(BID) за времетраењето на третманот.  

има уште 10 патентни барања 

 

(51)  C 12N 5/071  

(11)  12765   (13) Т1 

(21)  2023/82   (22) 23/02/2023 

(45) 31/05/2023 

(30)  15305265  20/02/2015  EP 

(96)  19/02/2016 EP16705202.6 

(97)  08/02/2023 EP3259345 

(73)  INSERM (Institut National de la Santé et de 

la Recherche Médicale) and Nantes Université 

10rue de Tolbiac 75654 Paris Cedex 13,FR and 

1 Quai de Tourville 44000 Nantes,FR 

(74)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(72)  NGUYEN, Tuan Huy and FOURRIER, 

Angélique 

(54)  УПОТРЕБА НА ЛАМИНИН ЗА 

ДИФЕРЕНЦИРАЊЕ НА ПЛУРИПОТЕНТНИ 

КЛЕТКИ ВО ХЕПАТОЦИТНИ КЛЕТКИ НА 

ПОТЕКЛО 

(57)  1  Метод за индуцирање на човечка 

хепатска диференцијација кој ги опфаќа 

чекорите: 

 

 (i) култивирање на популација на 

човечки плурипотентни или мултипотентни 

клетки на потпора обложена со човечки 

ламинин во медиум за индукција на 

ендодермот за да се произведе популација на 

човечки дефинитивни ендодермски (DE) клетки, 

а каде што споменатиот метод не опфаќа 

прекумерна експресија на хоумбокс трансген 

HEX во споменатата популација на клетки.  

има уште 8 патентни барања 
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Гласник/ Buletini Бр./Nr.  5/2023 - 31/05/2023 

 

(51)  C 01G 41/00, A 23L 33/16, A 61K 9/48, A 

61K 9/20, A 61K 33/24, A 61K 9/28, A 61P 15/08

  

(11)  12766   (13) Т1 

(21)  2023/84   (22) 24/02/2023 

(45) 31/05/2023 

(30)  14898173.1  21/07/2014  EP 

(96)  21/07/2014 EP14898173.1 

(97)  04/01/2023 EP3173382 

(73)  OXOLIFE, S.L.C/ Nou 53 08192 Sant Quirze 

del Vallès (Barcelona),ES 

(74)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(72)  CANALS ALMAZÁN, Ignacio and ARBAT 

BUGIÉ, Agnès 

(54)  СОЛИ НА ВОЛФРАМ (VI) ЗА 

СТИМУЛИРАЊЕ НА ПЛОДНОСТА И 

РЕПРОДУКЦИЈАТА И ЗА ПОДОБРУВАЊЕ НА 

ЕФИКАСНОСТА НА ТЕХНИКИТЕ ЗА 

АСИСТИРАНА РЕПРОДУКЦИЈА 

(57)  1 Сол на волфрам (VI) или негов солват, 

за употреба во терапевтски метод за 

подобрување на нормалната репродукција и 

плодност кај недијабетичен неплоден женски 

цицач или во терапевтски метод за 

подобрување на ефикасноста на техниката за 

асистирана репродукција кај цицач каде што 

методот за подобрување на ефикасноста на 

техниката за асистирана репродукција не е 

метод за употреба при третман на женска 

неплодност кај недијабетични цицачи поврзани 

со интраутеринска инсеминација или техника на 

ин витро оплодување, и каде што солта на 

волфрам (VI) или негов солват се дава на 

споменатиот цицач.  

има уште 15 патентни барања 
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Патенти Гласник Бр.1/2019 - 31/01/2019 
 

 

(51)  A 61K 9/50, A 61K 31/00  

(11)  12769   (13) Т1 

(21)  2023/87   (22) 24/02/2023 

(45) 31/05/2023 

(30)  20160005555  01/07/2016  BE and 

20150177221  17/07/2015  EP 

(96)  13/07/2016 EP16738185.4 

(97)  15/02/2023 EP3324948 

(73)  BE Pharbel Manufacturing Rue du 

Luxembourg, 13 6180 Courcelles, BE 

(74)  КАБИНЕТ МЛАДЕНОВСКИ ДООЕЛ  

Пиринска 66, 7500, Прилеп 

(72)  AMIGHI, Karim;  RONCHI, Federica;  

GOOLE, Jonathan; GUILLAUME, Georges and 

STEPHENNE, Vincent 

(54)  ПОВЕЌЕСЛОЈНИ МИКРОЧЕСТИЧКИ КОИ 

ОСЛОБОДУВААТ ФАРМАЦЕВТСКИ АКТИВНИ 

СУПСТАНЦИ ВО ТЕЧНА ФОРМА ЗА 

ДОЗИРАЊЕ 

(57)  1  Повеќеслојна микрочестичка со 

контролирано ослободување и фармацевтски 

активна супстанца, микрочестичката е 

наменета за орална употреба или директна 

употреба во желудникот во форма на течна 

фармацевтска смеса и микрочестичката 

содржи: 

 

- јадро кое ја содржи фармацевтски 

активната супстанца; 

- меѓуслој за контролираното 

ослободување; 

- надворешен слој за заштита на 

меѓуслојот за контролирано ослободување кој 

ја содржи мешавината од 

а) хидрофилна гастрорастворлива компонента 

која е нерастворлива во водена средина со рН 

помеѓу 6.5 и 7.5, пред сé на рН˃5 и 

б) хидрофобна и/или нерастворлива 

компонента 

 назначено со тоа што хидрофобната 

и/или нерастворлива компонента е избрана од 

групата која се состои од глицериди, восок, 

магнезиум стеарат, масни алкохоли, етил 

целулоза, кополимери базирани на етил 

акрилат и метил метакрилат, силикон и 

стеаринска коселина 

каде речиси целиот надворешен слој за 

заштита е растворлив во желудочната течност 

и го заштитува слојот за контролирано 

ослободување од течниот медиум со рН˃6 во 

кој микрочестичките се дисперзирани и каде 

микрочестичката не се ослободува веднаш.  

има уште 17 патентни барања 
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Гласник/ Buletini Бр./Nr.  5/2023 - 31/05/2023 

 

(51)  F 24F 1/00, F 24F 5/00, F 24F 13/26, F 24F 

1/01  

(11)  12775   (13) Т1 

(21)  2023/89   (22) 27/02/2023 

(45) 31/05/2023 

(30)  20180003335  07/03/2018  IT 

(96)  07/03/2019 EP19161427.0 

(97)  22/02/2023 EP3537056 

(73)  AERMEC S.p.A.Via Roma 996 37040 

Bevilacqua (VR) ,IT 

(74)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(72)  Cavallo, Pierpaolo 

(54)  ВНАТРЕШНА ЕДИНИЦА ЗА 

КЛИМАТИЗАЦИЈА 

(57)  1  Единица за климатизација (1) што 

содржи: контејнер во вид на кутија (2) 

прилагодена за да добие влез на проток на 

воздух (ѓ) од надворешен аерауличен извор; и 

барем еден разменувач на топлина (4) кој е 

прилагоден за да го премине течност за 

пренесување на топлина и кој се протега во 

непосредна близина на споменатиот контејнер 

во вид на кутија (2) за да се формира/ограничи, 

на страната на контејнерот во вид на кутија (2), 

соодветен јаз (5) 

контејнерот во вид на кутија (2) има издолжена 

форма и дополнително е снабден со низа 

отвори за излез на воздух (6) приспособени да 

ги насочуваат, внатре во споменатиот јаз (5), 

соодветните воздушни млазници (e) 

приспособени да создаваат дополнителнo 

конвективно движење кое го движи воздухот од 

росторијата низ разменувачот на топлина (4); и 

со надолжна вдлабнатина или процеп (7) кој е 

дизајниран да ги смести разменувачите на 

топлина (4) и има суштински напречен пресек 

во облик на W; отворите за излез на воздухот 

(6) се поставени на долниот ѕид (9) на 

надолжната вдлабнатина или процеп (7); 

споменатата единица за климатизација (1) 

дополнително се состои од една или повеќе 

конвергирачкии млазници (10), од кои секоја се 

спојува со соодветниот отвор за излез на 

воздух (6) за да се намали падот на притисокот 

на воздухот што дува надвор од контејнерот во 

вид на кутија ( 2) низ самиот отвор за излез на 

воздух (6); споменатата единица за 

климатизација (1) се карактеризира со тоа што 

споменатата единица е обезбедена со два 

издолжени разменувачи на топлина (4) со 

структура слична на плоча, кои се 

сместени/содржани во наведената надолжна 

вдлабнатина или процеп (7) еден до друг и се 

поставени така што формираат форма V 

наопаку; секој издолжен разменувач на топлина 

(4) дополнително се протега внатре во 

споменатата надолжна вдлабнатина или 

процеп (7) локално значително наметнат преку 

соодветниот рамен страничен дел (9б) од 

долниот ѕид (9) на надолжната вдлабнатина 

или вдлабнатина (7) за да се формира 

соодветен надолжен јаз (5).  

има уште 8 патентни барања 
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                   Патенти / Patentat 
 

Гласник/ Buletini Бр./Nr.  5/2023 - 31/05/2023 

 

(51)  C 07D 401/12, C 07D 403/12, C 07D 405/14, 

C 07D 401/14, A 61K 31/506, A 61P 35/00  

(11)  12776   (13) Т1 

(21)  2023/90   (22) 27/02/2023 

(45) 31/05/2023 

(30)  18202136  23/10/2018  EP; 

PCT/EP2018/086617  21/12/2018  EP and 

PCT/EP2019/057320  22/03/2019  EP 

(96)  23/10/2019 EP19789997.4 

(97)  04/01/2023 EP3870574 

(73)  Step Pharma S.A.S.101 rue de Sevres 

75272 Paris, Cedex 06 , FR 

(74)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(72)  GEORGE, Pascal; QUDDUS, Abdul; NOVAK, 

Andrew; COUSIN, David; BLACKHAM, Emma; 

JONES, Geraint; WRIGGLESWORTH, Joseph; 

DUFFY, Lorna; BIRCH, Louise and AHMED, Saleh 

(54)  ДЕРИВАТИ НА 

АМИНОПИРИМИДИН/ПИРАЗИН КАКО CTPS1 

ИНХИБИТОРИ 

(57)  1  Соединение кое е 4-(2-

(циклопропансулфонамидо)пиримидин-4-ил)-N-

(5-(6-етоксипиразин-2-ил)пиридин-2-

ил)тетрахидро-2H-пиран-4-карбоксамид: 

 

 

 

 

  

или негова сол и/или солват.  

има уште 16 патентни барања 
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Патенти Гласник Бр.1/2019 - 31/01/2019 
 

 

(51)  A 61K 31/497, A 61K 47/10, A 61K 47/26, A 

61K 9/20, A 61P 35/00  

(11)  12797   (13) Т1 

(21)  2023/92   (22) 24/02/2023 

(45) 31/05/2023 

(30)  2015134817  03/07/2015  JP 

(96)  01/07/2016 EP16821324.7 

(97)  11/01/2023 EP3318259 

(73)  Astellas Pharma Inc.5-Nihonbashi-Honcho 

2-chome Chuo-ku Tokyo 103-841JP 

(74)  ДРУШТВО ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ МСА ИП-

МИЛОЈЕВИЌ-СЕКУЛИЌ ДОО КУМАНОВО  

Србо Томовиќ 36/1-7, 1300, Куманово 

(72)  MIYAZAKI, Masakazu; ISHIBA, Ryohei; 

TAKAISHI, Yuki and UEJO, Fumiaki 

(54)  СТАБИЛЕН ФАРМАЦЕВСКИ СОСТАВ ЗА 

ОРАЛНО ВНЕСУВАЊЕ  

(57)  1  Стабилен фармацевтски состав за 

орално внесување кој содржи 6-етил-3-({3-

метокси-4-[4-(4-метилпиперазин-1-

ил)пиперидин-1-ил]фенил}амино)-5-

(тетрахидро-2H-пиран-4-иламино)пиразин-2-

карбоксамид или негова фармацевтски 

прифатлива сол, каде што уделот на кристали 

на 6-етил-3-({3-метокси-4-[4-(4-метилпиперазин-

1-ил)пиперидин-1-ил]фенил}амино)-5-

(тетрахидро-2H-пиран-4-иламино)пиразин-2-

карбоксамид или неговата фармацевтски 

прифатлива сол е 60% или повеќе во однос на 

вкупното количество на 6-етил-3-({3-метокси-4-

[4-(4-метилпиперазин-1-ил)пиперидин-1-

ил]фенил}амино)-5-(тетрахидро-2H-пиран-4-

иламино)пиразин-2-карбоксамид или неговата 

фармацевтски прифатлива сол во 

фармацевтскиот состав.  

има уште 14 патентни барања 

 

(51)  C 07K 16/30, C 07K 16/28, C 12N 5/12, A 

61K 39/395, A 61P 43/00, A 61P 35/04, A 61P 

35/00, A 61P 37/04  

(11)  12777   (13) Т1 

(21)  2023/95   (22) 01/03/2023 

(45) 31/05/2023 

(30)  07010622  29/05/2007  EP and 932099 P  

29/05/2007  US 

(96)  27/05/2008 EP18168460.6 

(97)  15/02/2023 EP3401334 

(73)  Astellas Pharma Inc. and TRON - 

Translationale Onkologie an der 

Universitätsmedizin der Johannes Gutenberg- 

Universität Mainz gemeinnützige GmbH 

5-Nihonbashi-Honcho 2-Chome Chuo-ku Tokyo 

103-8411 , JP and Freiligrathstrasse 12 55131 

Mainz ,DE 

(74)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(72)  SAHIN, Ugur; USENER, Dirk; 

BRANDENBURG, Gunda and TÜRECI, Özlem 

(54)  МОНОКЛОНАЛНИ АНТИТЕЛА ПРОТИВ 

КЛАУДИН-18 ЗА ЛЕКУВАЊЕ НА КАНЦЕР 

(57)  1  Метод за откривање метастатски 

канцерни клетки на канцер на желудник, кој 

опфаќа контактирање на примерок добиен од 

тумор на Крукенберг или примерок добиен од 

лимфните јазли, и контролен примерок, со 

антитело кое специфично се врзува за 

варијанта 2 на врзување Клаудин-18 

(CLD18A2), под услови кои овозможуваат 

формирање на комплекс помеѓу антителото или 

негов дел што го врзува антигенот и CLD18A2, 

каде што зголеменото количество на формација 

на комплексот во примерокот е индикативно за 

метастатски клетки во примерокот.  

има уште 17 патентни барања 
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                   Патенти / Patentat 
 

Гласник/ Buletini Бр./Nr.  5/2023 - 31/05/2023 

 

(51)  C 12N 15/57, C 12N 9/64, A 61K 38/48  

(11)  12778   (13) Т1 

(21)  2023/97   (22) 01/03/2023 

(45) 31/05/2023 

(30)  BO20080564  15/09/2008  IT and 

BO20090275  06/05/2009  IT 

(96)  15/09/2009 EP19174517.3 

(97)  28/12/2022 EP3581650 

(73)  uniQure biopharma B.V.Paasheuvelweg 

25a 1105 BP Amsterdam, NL 

(74)  ДРУШТВО ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ МСА ИП-

МИЛОЈЕВИЌ-СЕКУЛИЌ ДОО КУМАНОВО  

Србо Томовиќ 36/1-7, 1300, Куманово 

(72)  Simioni, Paolo 

(54)  МУТАНТ НА ПОЛИПЕПТИД НА ФАКТОР 

IX,НЕГОВИТЕ УПОТРЕБИ И МЕТОД ЗА 

НЕГОВО ПРОИЗВОДСТВО 

(57)  1  Нуклеинска киселина за употреба во 

третман со генска терапија на хемофилија Б, 

каде што споменатата нуклеинска киселина 

кодира модифициран полипептид FIX, кој ја има 

најмалку следната секвенца: 

 

  

каде што X ја претставува А.  

има уште 3 патентни барања 
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                  Патенти / Patentat Гласник/ Buletini Бр./Nr.  5/2023 - 31/05/2023 
 

 

(51)  A 61K 31/277, A 61K 31/382, A 61K 31/40, A 

61K 31/4035, A 61K 31/404, A 61K 31/4A 61K 

31/4178, A 61K 31/4184, A 61K 31/4418, A 61K 

31/4422, A 61K 31/495, A 61K 31/517, A 61K 

31/549, A 61K 31/554, A 61P 9/12  

(11)  12779   (13) Т1 

(21)  2023/99   (22) 06/03/2023 

(45) 31/05/2023 

(30)  201762450324 P  25/01/2017  US 

(96)  23/01/2018 EP18745362.6 

(97)  14/12/2022 EP3573620 

(73)  The George Institute for Global Health 

Level 5, 1 King Street Newtown Sydney, New 

South Wales, 2042 , AU 

(74)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(72)  RODGERS, Anthony and MACMAHON, 

Stephen 

(54)  СОСТАВИ ЗА ТРЕТМАН НА 

ХИПЕРТЕНЗИЈА 

(57)  1  Фармацевтски состав за употреба при 

третман на хипертензија кој содржи: 

(а) телмисартан; 

(б) индапамид; и 

(в) амлодипин безилат;  

 

каде што дозата на телмисартан е околу 8 mg 

до 12 mg, дозата на индапамид е околу 0,5 mg 

до 0,75 mg, а дозата на амлодипин безилат е 

околу 1 mg до 1,5 mg и  

каде што фармацевтскиот состав не содржи 

ангиотензин-конвертирачки ензимски инхибитор 

или негова фармацевтски прифатлива сол, 

бета-блокатор или негова фармацевтски 

прифатлива сол, средство за регулирање на 

липидите, средство за промена на функцијата 

на тромбоцитите, средство за намалување на 

серумскиот хомоцистеин или нивна 

комбинација.  

има уште 6 патентни барања 
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 Патенти / Patentat Гласник/ Buletini Бр./Nr.  5/2023 - 31/05/2023 

 

 

ПРЕГЛЕД НА ПАТЕНТИ СПОРЕД МЕЃУНАРОДНАТА КЛАСИФИКАЦИЈА НА  

ПАТЕНТИТЕ / PASQYRA E PATENTAVE SIPAS KLASIFIKIMIT 

NDËRKOMBËTAR TË PATENTAVE 

 

(51) Код по Меѓународната класификација на патентите (МКП) / Kodi sipas klasifikimit ndërkombëtar 

të patentave (KNP) 

(51) Код по Меѓународната класификација на патентите (МКП) – основен / Kodi sipas klasifikimit 

ndërkombëtar të patentave (KNP) - bazë 

(1 13) регистарски број на документот, вид на документот / numri i regjistrimit të dokumentit, lloji i 

dokumentit 

 

 

 (51) (51) основен / bazë (11) (13) 

8C07D403/12 8C07D207/48 12774 T1 

8A61K39/245 8C07K14/005 12798 T1 

8A61K31/40 8A61P25/16 12802 T1 

8A61P35/00 8C07D213/85 12805 T1 

8C07C311/20 8C07D213/85 12805 T1 

8C07H19/10 8C07F9/6558 12806 T1 

8A61K9/51 8A61K9/14 12807 T1 

8C07D401/04 8C07D401/04 12812 T1 

8C07D213/61 8C07D213/84 12771 T1 

8C07D213/84 8C07D213/84 12771 T1 

8C07C229/16 8C07C219/06 12747 T1 

8C12N15/11 8C07C219/06 12747 T1 

8B32B5/02 8A01C1/04 12748 T1 

8B32B5/08 8A01C1/04 12748 T1 

8A61K31/00 8A61K39/395 12749 T1 

8A61K31/454 8A61K39/395 12749 T1 

8A61K45/06 8A61K39/395 12749 T1 

8A61P25/00 8A61K31/445 12750 T1 

8A61K31/00 8A61K38/18 12751 T1 

8B29C71/02 8B29C35/02 12743 T1 

8C07K1/13 8A61K51/04 12755 T1 

8C12N15/62 8C07K19/00 12759 T1 

8A61K39/395 8C07K14/31 12763 T1 

8G01N33/569 8C07K14/31 12763 T1 

8A61P9/10 8A61K48/00 12764 T1 

8C12N15/86 8A61K48/00 12764 T1 

8A61K38/00 8A61K38/00 12744 T1 

8A61K9/20 8A61K33/24 12766 T1 

8A61K38/00 8A61K38/00 12768 T1 

8A61P1/16 8A61K38/00 12768 T1 

8A61P3/00 8A61K38/00 12768 T1 

8C07D401/14 8C07D401/14 12794 T1 

8F24F1/00 8F24F13/26 12775 T1 

8A61K39/395 8C07K16/30 12777 T1 

8A61P35/00 8C07K16/30 12777 T1 

8C12N5/12 8C07K16/30 12777 T1 

8A61K31/40 8A61K31/549 12779 T1 

8A61K31/404 8A61K31/549 12779 T1 

8A61K31/4422 8A61K31/549 12779 T1 

8A61P35/00 8C07D471/04 12783 T1 

8A61K31/454 8C07D401/14 12785 T1 

8C07D401/14 8C07D401/14 12785 T1 

8A61K31/606 8A61K9/02 12795 T1 

8A61K31/4704 8A61K31/4704 12796 T1 

8C07K16/18 8C07K14/47 12790 T1 

8A01N37/06 8A01N37/02 12808 T1 

8A01N47/44 8A01N37/02 12808 T1 

8A61K31/40 8C07D207/48 12774 T1 

8A61K31/4439 8C07D207/48 12774 T1 

8A61K31/4196 8A61K9/00 12800 T1 

8A61P11/00 8C07D213/85 12805 T1 
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 Патенти / Patentat Гласник/ Buletini Бр./Nr.  5/2023 - 31/05/2023 

8A61P19/00 8C07D213/85 12805 T1 

8A61P37/02 8C07D213/85 12805 T1 

8A61P35/02 8C07F9/6558 12806 T1 

8C07F9/6584 8C07F9/6558 12806 T1 

8C07K16/18 8C07K16/18 12809 T1 

8A61K48/00 8A61K9/14 12807 T1 

8A61K9/14 8A61K9/14 12807 T1 

8C07H21/00 8A61K9/14 12807 T1 

8C08B37/08 8A61K9/14 12807 T1 

8A61P35/00 8A61K31/555 12811 T1 

8A61K31/4192 8C07D401/04 12812 T1 

8A61P13/08 8C07D213/84 12771 T1 

8A61P25/28 8A61K31/506 12817 T1 

8A61K31/513 8A61K31/513 12818 T1 

8A61P15/00 8A61K31/513 12818 T1 

8C07C233/18 8C07C219/06 12747 T1 

8A61K31/519 8A61K39/395 12749 T1 

8E02F5/10 8E02F5/10 12752 T1 

8E02F5/12 8E02F5/10 12752 T1 

8B29C59/02 8B29C35/02 12743 T1 

8C12N5/10 8C07K19/00 12759 T1 

8A61P29/00 8C07K14/31 12763 T1 

8A61P9/00 8A61K48/00 12764 T1 

8A23L33/16 8A61K33/24 12766 T1 

8A61P3/08 8A61K38/00 12768 T1 

8A61P35/04 8C07K16/30 12777 T1 

8A61K31/4418 8A61K31/549 12779 T1 

8A61K31/554 8A61K31/549 12779 T1 

8A61P35/00 8C07D239/88 12781 T1 

8C07D471/04 8C07D471/04 12783 T1 

8A61P31/14 8C07D401/14 12785 T1 

8A61P35/02 8A61K31/4704 12796 T1 

8A61P35/00 8A61K31/497 12797 T1 

8A61L27/54 8A61L27/38 12810 T1 

8A61K31/438 8C07D498/10 12789 T1 

8C07K7/08 8A61K38/04 12791 T1 

8A01P7/02 8A01N37/02 12808 T1 

8A61P9/00 8C07D207/48 12774 T1 

8C07D401/12 8C07D207/48 12774 T1 

8A61K39/00 8C07K14/005 12798 T1 

8G01N33/569 8C07K14/005 12798 T1 

8A61K31/137 8A61P25/16 12802 T1 

8A61P25/00 8A61P25/16 12802 T1 

8A61K31/7088 8A61K39/395 12803 T1 

8A61K38/12 8A61K39/395 12803 T1 

8A61P1/04 8C07D213/85 12805 T1 

8A61P17/00 8C07D213/85 12805 T1 

8C07K16/32 8C07K16/18 12809 T1 

8C12N15/87 8A61K9/14 12807 T1 

8E05B19/02 8E05B19/02 12770 T1 

8C07D495/04 8C07D495/04 12773 T1 

8A61K31/437 8A61K31/506 12817 T1 

8A61K31/444 8A61K31/506 12817 T1 

8A61K9/127 8C07C219/06 12747 T1 

8A01C1/04 8A01C1/04 12748 T1 

8A61K31/4155 8A61K39/395 12749 T1 

8A61K31/416 8A61K39/395 12749 T1 

8E02F5/08 8E02F5/10 12752 T1 

8B29L31/00 8B29B17/02 12753 T1 

8C07K16/00 8C07K16/00 12742 T1 

8C07K16/14 8C07K16/00 12742 T1 

8A61K51/04 8A61K51/04 12755 T1 

8C07F9/24 8A61K51/04 12755 T1 

8A61K38/43 8C07K19/00 12757 T1 

8A61K39/00 8A61K39/00 12758 T1 

8C12Q1/02 8C07K14/31 12763 T1 

8C07K14/005 8A61K48/00 12764 T1 

8G01N33/50 8A61K48/00 12764 T1 

8C12N5/071 8C12N5/071 12765 T1 

8A61K45/06 8A61K38/00 12744 T1 

8C07K14/50 8A61K38/00 12768 T1 

8F16D41/064 8F16D41/064 12816 T1 

8C07D401/14 8C07D403/12 12776 T1 

8A61K38/48 8C12N9/64 12778 T1 

8A61K31/277 8A61K31/549 12779 T1 

8A61P29/00 8C07D239/88 12781 T1 

8C07D401/14 8C07D239/88 12781 T1 

8A61K31/437 8C07D471/04 12783 T1 

8A61K31/58 8A61K9/02 12795 T1 

8A61K31/4709 8A61K31/4704 12796 T1 

8A61K31/497 8A61K31/497 12797 T1 

8A61K9/20 8A61K31/497 12797 T1 
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8A61L27/52 8A61L27/38 12810 T1 

8C12P7/10 8C12P7/10 12787 T1 

8C07K14/47 8C07K14/47 12790 T1 

8C07K16/28 8A61P35/00 12814 T1 

8A01N37/02 8A01N37/02 12808 T1 

8A01P7/04 8A01N37/02 12808 T1 

8A61K31/41 8C07D207/48 12774 T1 

8C07D498/10 8C07D207/48 12774 T1 

8A61K47/34 8A61K9/00 12800 T1 

8A61K39/395 8A61K39/395 12803 T1 

8C12N5/02 8A61K39/395 12803 T1 

8A61K31/18 8C07D213/85 12805 T1 

8A61K31/675 8C07F9/6558 12806 T1 

8A61K39/395 8C07K16/18 12809 T1 

8A61K31/555 8A61K31/555 12811 T1 

8A61P13/10 8A61K31/555 12811 T1 

8C07D249/06 8C07D401/04 12812 T1 

8C07D403/04 8C07D401/04 12812 T1 

8A61K9/50 8A61K9/50 12769 T1 

8C12M1/00 8B01L3/00 12772 T1 

8H04L27/26 8H04L25/03 12745 T1 

8B29K105/00 8B65D17/28 12746 T1 

8A61K47/18 8C07C219/06 12747 T1 

8C07C255/24 8C07C219/06 12747 T1 

8D04H1/46 8A01C1/04 12748 T1 

8B29B17/02 8B29B17/02 12753 T1 

8B29K23/00 8B29B17/02 12753 T1 

8E05B19/00 8E05B19/26 12754 T1 

8B29C35/02 8B29C35/02 12743 T1 

8A61K51/08 8A61K51/04 12755 T1 

8A61K39/04 8C07K19/00 12757 T1 

8C07K19/00 8C07K19/00 12759 T1 

8A61P31/04 8C07K14/31 12763 T1 

8C07K16/12 8C07K14/31 12763 T1 

8G01N33/50 8C07K14/31 12763 T1 

8G01N33/68 8C07K14/31 12763 T1 

8A61P27/02 8A61K48/00 12764 T1 

8A61K9/48 8A61K33/24 12766 T1 

8A61K31/4439 8C07D401/14 12794 T1 

8F24F13/26 8F24F13/26 12775 T1 

8F24F5/00 8F24F13/26 12775 T1 

8C07D403/12 8C07D403/12 12776 T1 

8A61P43/00 8C07K16/30 12777 T1 

8C12N15/57 8C12N9/64 12778 T1 

8A61K31/465 8C07D401/04 12780 T1 

8C07D417/14 8C07D239/88 12781 T1 

8A61K9/00 8A61K9/02 12795 T1 

8A61K9/02 8A61K9/02 12795 T1 

8A61P35/00 8A61K31/4704 12796 T1 

8A61K47/26 8A61K31/497 12797 T1 

8C12P7/14 8C12P7/10 12787 T1 

8C07D498/10 8C07D498/10 12789 T1 

8A61P37/04 8C07K14/47 12790 T1 

8A61K38/04 8A61K38/04 12791 T1 

8A61P31/00 8A61P35/00 12814 T1 

8C07K16/46 8C07K16/46 12815 T1 

8A61P11/14 8C07D207/48 12774 T1 

8C07D207/48 8C07D207/48 12774 T1 

8A61K39/12 8C07K14/005 12798 T1 

8A61K45/06 8A61P25/16 12802 T1 

8A61K9/00 8A61P25/16 12802 T1 

8C07D471/04 8C07D471/04 12804 T1 

8A61P25/00 8C07D213/85 12805 T1 

8A61K45/06 8C07F9/6558 12806 T1 

8A61P35/00 8C07F9/6558 12806 T1 

8C07F9/655 8C07F9/6558 12806 T1 

8A61P35/00 8C07K16/18 12809 T1 

8A61K9/00 8A61K31/555 12811 T1 

8A61M31/00 8A61K31/555 12811 T1 

8A61P35/00 8C07D213/84 12771 T1 

8C12M1/32 8B01L3/00 12772 T1 

8C12M3/06 8B01L3/00 12772 T1 

8A61K31/506 8A61K31/506 12817 T1 

8B29B7/88 8B65D17/28 12746 T1 

8C12N9/02 8C07C219/06 12747 T1 

8B32B5/26 8A01C1/04 12748 T1 

8A61K39/395 8A61K39/395 12749 T1 

8G01N33/68 8A61K38/18 12751 T1 

8A01N25/30 8A01N25/30 12756 T1 

8A01P7/00 8A01N25/30 12756 T1 

8A61K38/17 8C07K14/31 12763 T1 

8A61P27/06 8A61K48/00 12764 T1 
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8A61P3/10 8A61K48/00 12764 T1 

8A61P1/18 8A61K38/00 12768 T1 

8A61P3/04 8A61K38/00 12768 T1 

8A61K31/4155 8C07D401/14 12794 T1 

8F24F1/01 8F24F13/26 12775 T1 

8C07D401/12 8C07D403/12 12776 T1 

8C07K16/30 8C07K16/30 12777 T1 

8A61K31/4184 8A61K31/549 12779 T1 

8A61P9/12 8A61K31/549 12779 T1 

8C07D401/04 8C07D401/04 12780 T1 

8C07D239/88 8C07D239/88 12781 T1 

8C07D401/12 8C07D239/88 12781 T1 

8C07D413/14 8C07D239/88 12781 T1 

8C07D403/06 8C07D401/14 12785 T1 

8C07K16/28 8C07K14/47 12790 T1 

8C07K7/00 8A61K38/04 12791 T1 

8A61P11/00 8C07D207/48 12774 T1 

8A61K47/34 8A61K47/34 12801 T1 

8A61K31/4418 8C07D213/85 12805 T1 

8A61P29/00 8C07D213/85 12805 T1 

8C07F9/6558 8C07F9/6558 12806 T1 

8A61K47/36 8A61K9/14 12807 T1 

8C08L5/08 8A61K9/14 12807 T1 

8A61P35/00 8C07D401/04 12812 T1 

8G05D7/06 8F03B3/06 12762 T1 

8A47D13/02 8A47D13/02 12767 T1 

8A61K31/00 8A61K9/50 12769 T1 

8A61P15/08 8C07D495/04 12773 T1 

8A61K31/497 8A61K31/506 12817 T1 

8A61K31/565 8A61K31/513 12818 T1 

8B65D17/28 8B65D17/28 12746 T1 

8C07C219/06 8C07C219/06 12747 T1 

8B29C37/00 8B29C35/02 12743 T1 

8A61P31/06 8C07K19/00 12757 T1 

8C07K14/47 8A61K39/00 12758 T1 

8A61P35/00 8C07K19/00 12759 T1 

8A61K39/00 8C07K14/31 12763 T1 

8A61P17/00 8C07K14/31 12763 T1 

8A61P17/02 8C07K14/31 12763 T1 

8C07K14/31 8C07K14/31 12763 T1 

8A61P27/00 8A61K48/00 12764 T1 

8C12Q1/70 8A61K48/00 12764 T1 

8A61P3/10 8A61K38/00 12768 T1 

8A61P43/00 8A61K38/00 12768 T1 

8A61P35/00 8C07D403/12 12776 T1 

8C07D405/14 8C07D403/12 12776 T1 

8A61K31/4178 8A61K31/549 12779 T1 

8C07D405/12 8C07D239/88 12781 T1 

8C07D405/14 8C07D239/88 12781 T1 

8A61K31/4184 8C07D401/14 12785 T1 

8C07D403/14 8C07D401/14 12785 T1 

8A61K47/10 8A61K31/497 12797 T1 

8C07K16/28 8C07K16/28 12788 T1 

8A61P35/00 8A61K38/04 12791 T1 

8A61P35/00 8A61P35/00 12814 T1 

8A61P1/16 8C07D207/48 12774 T1 

8A61P13/10 8C07D207/48 12774 T1 

8C07K14/005 8C07K14/005 12798 T1 

8A61K9/00 8A61K9/00 12800 T1 

8A61K31/519 8C07D471/04 12804 T1 

8C12N15/88 8A61K9/14 12807 T1 

8E05B15/08 8E05B19/02 12770 T1 

8C07D401/04 8C07D213/84 12771 T1 

8C12M1/34 8B01L3/00 12772 T1 

8C12M1/42 8B01L3/00 12772 T1 

8H04L25/03 8H04L25/03 12745 T1 

8A61K45/06 8A61K31/506 12817 T1 

8A61P25/00 8A61K31/506 12817 T1 

8A61P25/24 8A61K31/506 12817 T1 

8A61K31/57 8A61K31/513 12818 T1 

8B29C45/14 8B65D17/28 12746 T1 

8A61K31/445 8A61K31/445 12750 T1 

8A61K38/18 8A61K38/18 12751 T1 

8B29B17/04 8B29B17/02 12753 T1 

8B29K105/00 8B29B17/02 12753 T1 

8C07F9/58 8A61K51/04 12755 T1 

8C07K19/00 8C07K19/00 12757 T1 

8C12N15/867 8C07K19/00 12759 T1 

8A61K38/12 8A61K38/12 12761 T1 

8A61P37/02 8A61K38/12 12761 T1 

8A61P7/00 8A61K38/12 12761 T1 

8A61K38/16 8C07K14/31 12763 T1 



 

 

93 

 

 Патенти / Patentat Гласник/ Buletini Бр./Nr.  5/2023 - 31/05/2023 

8C12N15/63 8A61K48/00 12764 T1 

8A61K33/24 8A61K33/24 12766 T1 

8A61P15/08 8A61K33/24 12766 T1 

8C01G41/00 8A61K33/24 12766 T1 

8A61K38/18 8A61K38/00 12768 T1 

8A61P3/06 8A61K38/00 12768 T1 

8C07D403/14 8C07D401/14 12794 T1 

8C07K16/28 8C07K16/30 12777 T1 

8C12N9/64 8C12N9/64 12778 T1 

8A61K31/4035 8A61K31/549 12779 T1 

8A61K31/517 8A61K31/549 12779 T1 

8A61P25/34 8C07D401/04 12780 T1 

8A61K31/517 8C07D239/88 12781 T1 

8A61K31/496 8C07D401/14 12785 T1 

8C07D405/14 8C07D401/14 12785 T1 

8A61L27/38 8A61L27/38 12810 T1 

8D21C5/02 8C12P7/10 12787 T1 

8A61K39/395 8C07K16/28 12788 T1 

8A61P31/06 8C07D498/10 12789 T1 

8A61K39/395 8C07K14/47 12790 T1 

8C07K7/06 8A61K38/04 12791 T1 

8C07D487/04 8C07D487/04 12813 T1 

8A61P37/06 8A61P35/00 12814 T1 

8A61K31/506 8C07D207/48 12774 T1 

8C07D413/12 8C07D207/48 12774 T1 

8A61K31/192 8A61P25/16 12802 T1 

8A61K31/445 8A61P25/16 12802 T1 

8A61P25/14 8A61P25/16 12802 T1 

8A61P25/16 8A61P25/16 12802 T1 

8A61P25/28 8A61P25/16 12802 T1 

8A61P43/00 8A61P25/16 12802 T1 

8A61P35/00 8C07D471/04 12804 T1 

8C07D213/85 8C07D213/85 12805 T1 

8A61K31/7072 8C07F9/6558 12806 T1 

8A61P43/00 8C07F9/6558 12806 T1 

8F03B17/06 8F03B3/06 12762 T1 

8F03B3/06 8F03B3/06 12762 T1 

8E05B9/04 8E05B19/02 12770 T1 

8B01L3/00 8B01L3/00 12772 T1 

8A61P5/02 8C07D495/04 12773 T1 

8A61P25/18 8A61K31/506 12817 T1 

8A61P25/22 8A61K31/506 12817 T1 

8C07D211/00 8A61K31/445 12750 T1 

8E02F5/14 8E02F5/10 12752 T1 

8E05B19/26 8E05B19/26 12754 T1 

8C07K14/39 8C07K16/00 12742 T1 

8C07K16/46 8C07K16/00 12742 T1 

8C07K14/725 8A61K39/00 12758 T1 

8A61M5/30 8A61K38/12 12761 T1 

8A61K38/17 8A61K48/00 12764 T1 

8A61K48/00 8A61K48/00 12764 T1 

8A61P43/00 8A61K48/00 12764 T1 

8A61K39/00 8A61K38/00 12744 T1 

8A61K9/28 8A61K33/24 12766 T1 

8A61P1/00 8A61K38/00 12768 T1 

8A61P37/06 8C07D401/14 12794 T1 

8A61K31/506 8C07D403/12 12776 T1 

8A61P37/04 8C07K16/30 12777 T1 

8A61K31/382 8A61K31/549 12779 T1 

8A61K31/41 8A61K31/549 12779 T1 

8A61K31/495 8A61K31/549 12779 T1 

8A61K31/549 8A61K31/549 12779 T1 

8C12N15/10 8C12N15/10 12793 T1 

8A61P29/00 8A61K9/02 12795 T1 

8A61P35/00 8C07K14/47 12790 T1 

8A61P37/04 8A61P35/00 12814 T1 

8A01N25/32 8A01N37/02 12808 T1 
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ПРЕГЛЕД ПО НОСИТЕЛИ НА ПАТЕНТИ / PASQYRA SIPAS PRONARËVE TË SË 

DREJTËS SË PATENTAVE 

 

(73) носител на правото на патент / Pronari i të drejtës së patentës 

(51) код по Меѓународната класификација на патенти (МКП) / Kodi sipas klasifikimit ndërkombëtar të 

patentave (KNP) 

(1 13) регистарски број на документот, вид на документот / Numri i regjistrimit të dokumentit, lloji i 

dokumentit 

 

(73) (51) (11) (13) 

AERMEC S.p.A. F 24F 5/00 MK/P/2023/0089 T1 

AERMEC S.p.A. F 24F 13/26 MK/P/2023/0089 T1 

AERMEC S.p.A. F 24F 1/01 MK/P/2023/0089 T1 

AERMEC S.p.A. F 24F 1/00 MK/P/2023/0089 T1 

AbbVie Biotherapeutics Inc. A 61K 39/395 MK/P/2021/0912 T1 

AbbVie Biotherapeutics Inc. C 07K 16/28 MK/P/2021/0912 T1 

Acerta Pharma B.V. A 61K 39/395 MK/P/2022/0310 T1 

Acerta Pharma B.V. A 61K 45/06 MK/P/2022/0310 T1 

Acerta Pharma B.V. A 61K 31/519 MK/P/2022/0310 T1 

Acerta Pharma B.V. A 61K 31/454 MK/P/2022/0310 T1 

Acerta Pharma B.V. A 61K 31/416 MK/P/2022/0310 T1 

Acerta Pharma B.V. 
A 61K 
31/4155 MK/P/2022/0310 T1 

Acerta Pharma B.V. A 61K 31/00 MK/P/2022/0310 T1 

Acuitas Therapeutics Inc. A 61K 9/127 MK/P/2023/0037 T1 

Acuitas Therapeutics Inc. C 07C 233/18 MK/P/2023/0037 T1 

Acuitas Therapeutics Inc. C 07C 229/16 MK/P/2023/0037 T1 

Acuitas Therapeutics Inc. C 07C 219/06 MK/P/2023/0037 T1 

Acuitas Therapeutics Inc. C 07C 255/24 MK/P/2023/0037 T1 

Acuitas Therapeutics Inc. C 12N 15/11 MK/P/2023/0037 T1 

Acuitas Therapeutics Inc. C 12N 9/02 MK/P/2023/0037 T1 

Acuitas Therapeutics Inc. A 61K 47/18 MK/P/2023/0037 T1 

Alector LLC A 61K 38/12 MK/P/2021/0871 T1 

Alector LLC A 61K 39/395 MK/P/2021/0871 T1 

Alector LLC 
A 61K 
31/7088 MK/P/2021/0871 T1 

Alector LLC C 12N 5/02 MK/P/2021/0871 T1 

Aragon Pharmaceuticals, Inc. A 61P 35/00 MK/P/2022/0317 T1 

Aragon Pharmaceuticals, Inc. A 61P 13/08 MK/P/2022/0317 T1 

Aragon Pharmaceuticals, Inc. C 07D 213/84 MK/P/2022/0317 T1 

Aragon Pharmaceuticals, Inc. C 07D 401/04 MK/P/2022/0317 T1 
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Aragon Pharmaceuticals, Inc. C 07D 213/61 MK/P/2022/0317 T1 

Astellas Pharma Inc. A 61P 35/00 MK/P/2023/0092 T1 

Astellas Pharma Inc. A 61K 9/20 MK/P/2023/0092 T1 

Astellas Pharma Inc. A 61K 31/497 MK/P/2023/0092 T1 

Astellas Pharma Inc. A 61K 47/10 MK/P/2023/0092 T1 

Astellas Pharma Inc. A 61K 47/26 MK/P/2023/0092 T1 

Astex Therapeutics Limited A 61K 31/437 MK/P/2021/0700 T1 

Astex Therapeutics Limited A 61P 35/00 MK/P/2021/0700 T1 

Astex Therapeutics Limited C 07D 471/04 MK/P/2021/0700 T1 

Attenborough Dental Laboratories Limited A 61L 27/38 MK/P/2021/0878 T1 

Attenborough Dental Laboratories Limited A 61L 27/52 MK/P/2021/0878 T1 

Attenborough Dental Laboratories Limited A 61L 27/54 MK/P/2021/0878 T1 

Aviorec S.r.l. B 29C 37/00 MK/P/2021/0692 T1 

Aviorec S.r.l. B 29C 35/02 MK/P/2021/0692 T1 

Aviorec S.r.l. B 29C 71/02 MK/P/2021/0692 T1 

Aviorec S.r.l. B 29C 59/02 MK/P/2021/0692 T1 

BE Pharbel Manufacturing A 61K 9/50 MK/P/2023/0087 T1 

BE Pharbel Manufacturing A 61K 31/00 MK/P/2023/0087 T1 

BKS GmbH E 05B 19/00 MK/P/2021/0694 T1 

BKS GmbH E 05B 19/26 MK/P/2021/0694 T1 

BOEHRINGER INGELHEIM INTERNATIONAL GMBH 
A 61K 
31/4155 MK/P/2021/0864 T1 

BOEHRINGER INGELHEIM INTERNATIONAL GMBH A 61P 37/06 MK/P/2021/0864 T1 

BOEHRINGER INGELHEIM INTERNATIONAL GMBH C 07D 401/14 MK/P/2021/0864 T1 

BOEHRINGER INGELHEIM INTERNATIONAL GMBH C 07D 403/14 MK/P/2021/0864 T1 

BOEHRINGER INGELHEIM INTERNATIONAL GMBH 
A 61K 
31/4439 MK/P/2021/0864 T1 

BioNTech SE C 12N 15/10 MK/P/2021/0863 T1 

Bioversys AG A 61P 31/06 MK/P/2021/0913 T1 

Bioversys AG C 07D 498/10 MK/P/2021/0913 T1 

Bioversys AG A 61K 31/438 MK/P/2021/0913 T1 

Bristol-Myers Squibb Company A 61P 35/00 MK/P/2021/0960 T1 

Bristol-Myers Squibb Company 
A 61K 
31/4192 MK/P/2021/0960 T1 

Bristol-Myers Squibb Company C 07D 249/06 MK/P/2021/0960 T1 

Bristol-Myers Squibb Company C 07D 401/04 MK/P/2021/0960 T1 

Bristol-Myers Squibb Company C 07D 403/04 MK/P/2021/0960 T1 

Cellular Biomedicine Group Inc. C 12N 5/10 MK/P/2023/0065 T1 

Cellular Biomedicine Group Inc. C 07K 19/00 MK/P/2023/0065 T1 

Cellular Biomedicine Group Inc. A 61P 35/00 MK/P/2023/0065 T1 

Cellular Biomedicine Group Inc. 
C 12N 
15/867 MK/P/2023/0065 T1 
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Cellular Biomedicine Group Inc. C 12N 15/62 MK/P/2023/0065 T1 

Centre National de la Recherche Scientifique (C.N.R.S.) A 61P 31/00 MK/P/2021/0914 T1 

Centre National de la Recherche Scientifique (C.N.R.S.) C 07K 16/28 MK/P/2021/0914 T1 

Centre National de la Recherche Scientifique (C.N.R.S.) A 61P 35/00 MK/P/2021/0914 T1 

Centre National de la Recherche Scientifique (C.N.R.S.) A 61P 37/04 MK/P/2021/0914 T1 

Centre National de la Recherche Scientifique (C.N.R.S.) A 61P 37/06 MK/P/2021/0914 T1 

CloudBlue LLC H 04L 29/06 MK/P/2022/0016 T1 

Codiak BioSciences, Inc. A 61K 45/06 MK/P/2022/0012 T1 

Codiak BioSciences, Inc. A 61K 39/00 MK/P/2022/0012 T1 

Codiak BioSciences, Inc. A 61K 38/00 MK/P/2022/0012 T1 

Der Grüne Punkt - Duales System Deutschland GmbH B 29B 17/02 MK/P/2022/0011 T1 

Der Grüne Punkt - Duales System Deutschland GmbH B 29B 17/04 MK/P/2022/0011 T1 

Der Grüne Punkt - Duales System Deutschland GmbH B 29K 105/00 MK/P/2022/0011 T1 

Der Grüne Punkt - Duales System Deutschland GmbH B 29K 23/00 MK/P/2022/0011 T1 

Der Grüne Punkt - Duales System Deutschland GmbH B 29L 31/00 MK/P/2022/0011 T1 

Dr. Falk Pharma GmbH A 61K 31/58 MK/P/2023/0052 T1 

Dr. Falk Pharma GmbH A 61K 31/606 MK/P/2023/0052 T1 

Dr. Falk Pharma GmbH A 61K 9/00 MK/P/2023/0052 T1 

Dr. Falk Pharma GmbH A 61K 9/02 MK/P/2023/0052 T1 

Dr. Falk Pharma GmbH A 61P 29/00 MK/P/2023/0052 T1 

EVVA Sicherheitstechnologie GmbH E 05B 9/04 MK/P/2022/0316 T1 

EVVA Sicherheitstechnologie GmbH E 05B 19/02 MK/P/2022/0316 T1 

EVVA Sicherheitstechnologie GmbH E 05B 15/08 MK/P/2022/0316 T1 

Eltorque AS F 16D 41/064 MK/P/2021/0880 T1 

Engene, Inc. C 07H 21/00 MK/P/2021/0957 T1 

Engene, Inc. C 08B 37/08 MK/P/2021/0957 T1 

Engene, Inc. C 12N 15/87 MK/P/2021/0957 T1 

Engene, Inc. C 12N 15/88 MK/P/2021/0957 T1 

Engene, Inc. A 61K 9/51 MK/P/2021/0957 T1 

Engene, Inc. A 61K 9/14 MK/P/2021/0957 T1 

Engene, Inc. A 61K 48/00 MK/P/2021/0957 T1 

Engene, Inc. A 61K 47/36 MK/P/2021/0957 T1 

Engene, Inc. C 08L 5/08 MK/P/2021/0957 T1 

Fibrofind IP Limited B 01L 3/00 MK/P/2022/0318 T1 

Fibrofind IP Limited C 12M 1/00 MK/P/2022/0318 T1 

Fibrofind IP Limited C 12M 1/32 MK/P/2022/0318 T1 

Fibrofind IP Limited C 12M 1/34 MK/P/2022/0318 T1 

Fibrofind IP Limited C 12M 1/42 MK/P/2022/0318 T1 

Fibrofind IP Limited C 12M 3/06 MK/P/2022/0318 T1 

Forma Therapeutics, Inc. 
A 61K 
31/4704 MK/P/2023/0081 T1 

Forma Therapeutics, Inc. A 61K MK/P/2023/0081 T1 
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31/4709 

Forma Therapeutics, Inc. A 61P 35/00 MK/P/2023/0081 T1 

Forma Therapeutics, Inc. A 61P 35/02 MK/P/2023/0081 T1 

GlaxoSmithKline Intellectual Property (No. 2) Limited A 61K 31/40 MK/P/2021/0699 T1 

GlaxoSmithKline Intellectual Property (No. 2) Limited A 61K 31/41 MK/P/2021/0699 T1 

GlaxoSmithKline Intellectual Property (No. 2) Limited C 07D 498/10 MK/P/2021/0699 T1 

GlaxoSmithKline Intellectual Property (No. 2) Limited C 07D 413/12 MK/P/2021/0699 T1 

GlaxoSmithKline Intellectual Property (No. 2) Limited C 07D 403/12 MK/P/2021/0699 T1 

GlaxoSmithKline Intellectual Property (No. 2) Limited C 07D 401/12 MK/P/2021/0699 T1 

GlaxoSmithKline Intellectual Property (No. 2) Limited C 07D 207/48 MK/P/2021/0699 T1 

GlaxoSmithKline Intellectual Property (No. 2) Limited 
A 61K 
31/4439 MK/P/2021/0699 T1 

GlaxoSmithKline Intellectual Property (No. 2) Limited A 61K 31/506 MK/P/2021/0699 T1 

GlaxoSmithKline Intellectual Property (No. 2) Limited A 61P 1/16 MK/P/2021/0699 T1 

GlaxoSmithKline Intellectual Property (No. 2) Limited A 61P 11/00 MK/P/2021/0699 T1 

GlaxoSmithKline Intellectual Property (No. 2) Limited A 61P 11/14 MK/P/2021/0699 T1 

GlaxoSmithKline Intellectual Property (No. 2) Limited A 61P 13/10 MK/P/2021/0699 T1 

GlaxoSmithKline Intellectual Property (No. 2) Limited A 61P 9/00 MK/P/2021/0699 T1 

Golar Management AS G 05D 7/06 MK/P/2023/0076 T1 

Golar Management AS F 03B 3/06 MK/P/2023/0076 T1 

Golar Management AS F 03B 17/06 MK/P/2023/0076 T1 

GranBio Intellectual Property Holdings, LLC C 12P 7/14 MK/P/2021/0902 T1 

GranBio Intellectual Property Holdings, LLC C 12P 7/10 MK/P/2021/0902 T1 

GranBio Intellectual Property Holdings, LLC D 21C 5/02 MK/P/2021/0902 T1 

H. Lundbeck A/S A 61K 31/437 MK/P/2021/0881 T1 

H. Lundbeck A/S A 61K 31/444 MK/P/2021/0881 T1 

H. Lundbeck A/S A 61K 31/497 MK/P/2021/0881 T1 

H. Lundbeck A/S A 61K 31/506 MK/P/2021/0881 T1 

H. Lundbeck A/S A 61P 25/28 MK/P/2021/0881 T1 

H. Lundbeck A/S A 61P 25/00 MK/P/2021/0881 T1 

H. Lundbeck A/S A 61P 25/18 MK/P/2021/0881 T1 

H. Lundbeck A/S A 61P 25/22 MK/P/2021/0881 T1 

H. Lundbeck A/S A 61P 25/24 MK/P/2021/0881 T1 

H. Lundbeck A/S A 61K 45/06 MK/P/2021/0881 T1 

ICB Pharma A 01N 25/30 MK/P/2023/0061 T1 

ICB Pharma A 01P 7/00 MK/P/2023/0061 T1 

INSERM (Institut National de la Santé et de la Recherche 
Médicale) C 12N 5/071 MK/P/2023/0082 T1 

Immatics Biotechnologies GmbH A 61P 35/00 MK/P/2021/0862 T1 

Immatics Biotechnologies GmbH C 07K 7/08 MK/P/2021/0862 T1 

Immatics Biotechnologies GmbH C 07K 7/06 MK/P/2021/0862 T1 

Immatics Biotechnologies GmbH C 07K 7/00 MK/P/2021/0862 T1 



 

 

98 

 

 Патенти / Patentat Гласник/ Buletini Бр./Nr.  5/2023 - 31/05/2023 

Immatics Biotechnologies GmbH A 61K 38/04 MK/P/2021/0862 T1 

Immatics Biotechnologies GmbH C 07K 16/46 MK/P/2021/0879 T1 

Immatics Biotechnologies GmbH A 61K 39/00 MK/P/2022/0015 T1 

Immatics Biotechnologies GmbH C 07K 14/725 MK/P/2022/0015 T1 

Immatics Biotechnologies GmbH C 07K 14/47 MK/P/2022/0015 T1 

LABORATORIOS FARMACEUTICOS ROVI, S.A. A 61K 47/34 MK/P/2021/0954 T1 

LAYJET Micro-Rohr Verlegegesellschaft m.b.H. E 02F 5/14 MK/P/2021/0693 T1 

LAYJET Micro-Rohr Verlegegesellschaft m.b.H. E 02F 5/08 MK/P/2021/0693 T1 

LAYJET Micro-Rohr Verlegegesellschaft m.b.H. E 02F 5/10 MK/P/2021/0693 T1 

LAYJET Micro-Rohr Verlegegesellschaft m.b.H. E 02F 5/12 MK/P/2021/0693 T1 

Laboratorios Farmacéuticos Rovi, S.A. A 61K 47/34 MK/P/2021/0953 T1 

Laboratorios Farmacéuticos Rovi, S.A. A 61K 9/00 MK/P/2021/0953 T1 

Laboratorios Farmacéuticos Rovi, S.A. 
A 61K 
31/4196 MK/P/2021/0953 T1 

Merck Patent GmbH A 61K 38/18 MK/P/2022/0312 T1 

Merck Patent GmbH A 61K 31/00 MK/P/2022/0312 T1 

Merck Patent GmbH G 01N 33/68 MK/P/2022/0312 T1 

Mereo BioPharma 5, Inc. C 07K 14/47 MK/P/2021/0861 T1 

Mereo BioPharma 5, Inc. C 07K 16/18 MK/P/2021/0861 T1 

Mereo BioPharma 5, Inc. A 61P 37/04 MK/P/2021/0861 T1 

Mereo BioPharma 5, Inc. C 07K 16/28 MK/P/2021/0861 T1 

Mereo BioPharma 5, Inc. A 61K 39/395 MK/P/2021/0861 T1 

Mereo BioPharma 5, Inc. A 61P 35/00 MK/P/2021/0861 T1 

Myovant Sciences GmbH A 61K 31/513 MK/P/2022/0320 T1 

Myovant Sciences GmbH A 61K 31/565 MK/P/2022/0320 T1 

Myovant Sciences GmbH A 61K 31/57 MK/P/2022/0320 T1 

Myovant Sciences GmbH A 61P 15/00 MK/P/2022/0320 T1 

Naturiol Bangor Limited A 01P 7/02 MK/P/2021/0873 T1 

Naturiol Bangor Limited A 01N 47/44 MK/P/2021/0873 T1 

Naturiol Bangor Limited A 01N 37/06 MK/P/2021/0873 T1 

Naturiol Bangor Limited A 01N 37/02 MK/P/2021/0873 T1 

Naturiol Bangor Limited A 01N 25/32 MK/P/2021/0873 T1 

Naturiol Bangor Limited A 01P 7/04 MK/P/2021/0873 T1 

New York University C 12Q 1/02 MK/P/2022/0017 T1 

New York University G 01N 33/68 MK/P/2022/0017 T1 

New York University 
G 01N 
33/569 MK/P/2022/0017 T1 

New York University G 01N 33/50 MK/P/2022/0017 T1 

New York University C 07K 16/12 MK/P/2022/0017 T1 

New York University C 07K 14/31 MK/P/2022/0017 T1 

New York University A 61P 31/04 MK/P/2022/0017 T1 

New York University A 61P 29/00 MK/P/2022/0017 T1 
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New York University A 61P 17/02 MK/P/2022/0017 T1 

New York University A 61P 17/00 MK/P/2022/0017 T1 

New York University A 61K 39/395 MK/P/2022/0017 T1 

New York University A 61K 39/00 MK/P/2022/0017 T1 

New York University A 61K 38/17 MK/P/2022/0017 T1 

New York University A 61K 38/16 MK/P/2022/0017 T1 

Novartis AG A 61K 38/00 MK/P/2021/0697 T1 

Novartis AG A 61P 1/16 MK/P/2021/0697 T1 

Novartis AG A 61P 1/00 MK/P/2021/0697 T1 

Novartis AG A 61P 1/18 MK/P/2021/0697 T1 

Novartis AG A 61P 3/00 MK/P/2021/0697 T1 

Novartis AG A 61P 43/00 MK/P/2021/0697 T1 

Novartis AG A 61P 3/06 MK/P/2021/0697 T1 

Novartis AG A 61P 3/08 MK/P/2021/0697 T1 

Novartis AG A 61P 3/10 MK/P/2021/0697 T1 

Novartis AG A 61K 38/18 MK/P/2021/0697 T1 

Novartis AG C 07K 14/50 MK/P/2021/0697 T1 

Novartis AG A 61P 3/04 MK/P/2021/0697 T1 

NuCana plc C 07F 9/6558 MK/P/2021/0956 T1 

NuCana plc C 07F 9/6584 MK/P/2021/0956 T1 

NuCana plc C 07H 19/10 MK/P/2021/0956 T1 

NuCana plc A 61P 35/02 MK/P/2021/0956 T1 

NuCana plc A 61P 35/00 MK/P/2021/0956 T1 

NuCana plc A 61K 31/675 MK/P/2021/0956 T1 

NuCana plc 
A 61K 
31/7072 MK/P/2021/0956 T1 

NuCana plc C 07F 9/655 MK/P/2021/0956 T1 

NuCana plc A 61P 43/00 MK/P/2021/0956 T1 

NuCana plc A 61K 45/06 MK/P/2021/0956 T1 

OXOLIFE, S.L. A 23L 33/16 MK/P/2023/0084 T1 

OXOLIFE, S.L. A 61K 33/24 MK/P/2023/0084 T1 

OXOLIFE, S.L. A 61K 9/20 MK/P/2023/0084 T1 

OXOLIFE, S.L. C 01G 41/00 MK/P/2023/0084 T1 

OXOLIFE, S.L. A 61K 9/48 MK/P/2023/0084 T1 

OXOLIFE, S.L. A 61P 15/08 MK/P/2023/0084 T1 

OXOLIFE, S.L. A 61K 9/28 MK/P/2023/0084 T1 

Pimco 2664 Limited A 61K 31/18 MK/P/2021/0955 T1 

Pimco 2664 Limited 
A 61K 
31/4418 MK/P/2021/0955 T1 

Pimco 2664 Limited C 07D 213/85 MK/P/2021/0955 T1 

Pimco 2664 Limited C 07C 311/20 MK/P/2021/0955 T1 

Pimco 2664 Limited A 61P 37/02 MK/P/2021/0955 T1 



 

 

100 

 

 Патенти / Patentat Гласник/ Buletini Бр./Nr.  5/2023 - 31/05/2023 

Pimco 2664 Limited A 61P 1/04 MK/P/2021/0955 T1 

Pimco 2664 Limited A 61P 11/00 MK/P/2021/0955 T1 

Pimco 2664 Limited A 61P 17/00 MK/P/2021/0955 T1 

Pimco 2664 Limited A 61P 19/00 MK/P/2021/0955 T1 

Pimco 2664 Limited A 61P 25/00 MK/P/2021/0955 T1 

Pimco 2664 Limited A 61P 29/00 MK/P/2021/0955 T1 

Pimco 2664 Limited A 61P 35/00 MK/P/2021/0955 T1 

Polybatics Limited A 61K 39/04 MK/P/2021/0695 T1 

Polybatics Limited A 61K 38/43 MK/P/2021/0695 T1 

Polybatics Limited A 61P 31/06 MK/P/2021/0695 T1 

Polybatics Limited C 07K 19/00 MK/P/2021/0695 T1 

RA Pharmaceuticals, Inc. A 61K 38/12 MK/P/2023/0066 T1 

RA Pharmaceuticals, Inc. A 61M 5/30 MK/P/2023/0066 T1 

RA Pharmaceuticals, Inc. A 61P 37/02 MK/P/2023/0066 T1 

RA Pharmaceuticals, Inc. A 61P 7/00 MK/P/2023/0066 T1 

Repik, Alexey Evgenievich A 61K 31/519 MK/P/2021/0872 T1 

Repik, Alexey Evgenievich A 61P 35/00 MK/P/2021/0872 T1 

Repik, Alexey Evgenievich C 07D 471/04 MK/P/2021/0872 T1 

Reviral Limited C 07D 403/14 MK/P/2022/0019 T1 

Reviral Limited C 07D 405/14 MK/P/2022/0019 T1 

Reviral Limited C 07D 403/06 MK/P/2022/0019 T1 

Reviral Limited C 07D 401/14 MK/P/2022/0019 T1 

Reviral Limited A 61P 31/14 MK/P/2022/0019 T1 

Reviral Limited A 61K 31/496 MK/P/2022/0019 T1 

Reviral Limited A 61K 31/454 MK/P/2022/0019 T1 

Reviral Limited 
A 61K 
31/4184 MK/P/2022/0019 T1 

Ribon Therapeutics Inc. C 07D 413/14 MK/P/2023/0060 T1 

Ribon Therapeutics Inc. C 07D 417/14 MK/P/2023/0060 T1 

Ribon Therapeutics Inc. C 07D 405/14 MK/P/2023/0060 T1 

Ribon Therapeutics Inc. C 07D 405/12 MK/P/2023/0060 T1 

Ribon Therapeutics Inc. A 61K 31/517 MK/P/2023/0060 T1 

Ribon Therapeutics Inc. C 07D 401/12 MK/P/2023/0060 T1 

Ribon Therapeutics Inc. C 07D 239/88 MK/P/2023/0060 T1 

Ribon Therapeutics Inc. A 61P 35/00 MK/P/2023/0060 T1 

Ribon Therapeutics Inc. A 61P 29/00 MK/P/2023/0060 T1 

Ribon Therapeutics Inc. C 07D 401/14 MK/P/2023/0060 T1 

Samsung Electronics Co., Ltd. H 04L 25/03 MK/P/2022/0013 T1 

Samsung Electronics Co., Ltd. H 04L 27/26 MK/P/2022/0013 T1 

Schachtner Vermögensverwaltungs GmbH & Co. KG A 47D 13/02 MK/P/2021/0696 T1 

Siegfried AG A 61K 31/465 MK/P/2023/0033 T1 

Siegfried AG A 61P 25/34 MK/P/2023/0033 T1 
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Siegfried AG C 07D 401/04 MK/P/2023/0033 T1 

SigmaThera SAS A 61K 31/192 MK/P/2021/0865 T1 

SigmaThera SAS A 61K 31/40 MK/P/2021/0865 T1 

SigmaThera SAS A 61K 31/137 MK/P/2021/0865 T1 

SigmaThera SAS A 61P 43/00 MK/P/2021/0865 T1 

SigmaThera SAS A 61P 25/28 MK/P/2021/0865 T1 

SigmaThera SAS A 61P 25/16 MK/P/2021/0865 T1 

SigmaThera SAS A 61K 31/445 MK/P/2021/0865 T1 

SigmaThera SAS A 61K 45/06 MK/P/2021/0865 T1 

SigmaThera SAS A 61K 9/00 MK/P/2021/0865 T1 

SigmaThera SAS A 61P 25/00 MK/P/2021/0865 T1 

SigmaThera SAS A 61P 25/14 MK/P/2021/0865 T1 

Simplexia AB A 61K 39/245 MK/P/2021/0952 T1 

Simplexia AB A 61K 39/12 MK/P/2021/0952 T1 

Simplexia AB C 07K 14/005 MK/P/2021/0952 T1 

Simplexia AB A 61K 39/00 MK/P/2021/0952 T1 

Simplexia AB 
G 01N 
33/569 MK/P/2021/0952 T1 

Singh Molecular Medicine, LLC C 07K 16/32 MK/P/2021/0958 T1 

Singh Molecular Medicine, LLC C 07K 16/18 MK/P/2021/0958 T1 

Singh Molecular Medicine, LLC A 61K 39/395 MK/P/2021/0958 T1 

Singh Molecular Medicine, LLC A 61P 35/00 MK/P/2021/0958 T1 

Step Pharma S.A.S. C 07D 401/14 MK/P/2023/0090 T1 

Step Pharma S.A.S. C 07D 403/12 MK/P/2023/0090 T1 

Step Pharma S.A.S. C 07D 405/14 MK/P/2023/0090 T1 

Step Pharma S.A.S. A 61P 35/00 MK/P/2023/0090 T1 

Step Pharma S.A.S. C 07D 401/12 MK/P/2023/0090 T1 

Step Pharma S.A.S. A 61K 31/506 MK/P/2023/0090 T1 

Synartro AB A 61P 27/02 MK/P/2022/0020 T1 

Synartro AB A 61P 29/00 MK/P/2022/0020 T1 

Synartro AB A 61P 35/00 MK/P/2022/0020 T1 

TARIS Biomedical LLC A 61K 31/555 MK/P/2021/0959 T1 

TARIS Biomedical LLC A 61K 9/00 MK/P/2021/0959 T1 

TARIS Biomedical LLC A 61M 31/00 MK/P/2021/0959 T1 

TARIS Biomedical LLC A 61P 13/10 MK/P/2021/0959 T1 

TARIS Biomedical LLC A 61P 35/00 MK/P/2021/0959 T1 

TRON - Translationale Onkologie an der Universitätsmedizin 
der Johannes Gutenberg- Universität Mainz gemeinnützige 
GmbH A 61P 35/00 MK/P/2023/0095 T1 

TRON - Translationale Onkologie an der Universitätsmedizin 
der Johannes Gutenberg- Universität Mainz gemeinnützige 
GmbH A 61K 39/395 MK/P/2023/0095 T1 
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TRON - Translationale Onkologie an der Universitätsmedizin 
der Johannes Gutenberg- Universität Mainz gemeinnützige 
GmbH A 61P 35/04 MK/P/2023/0095 T1 

TRON - Translationale Onkologie an der Universitätsmedizin 
der Johannes Gutenberg- Universität Mainz gemeinnützige 
GmbH A 61P 37/04 MK/P/2023/0095 T1 

TRON - Translationale Onkologie an der Universitätsmedizin 
der Johannes Gutenberg- Universität Mainz gemeinnützige 
GmbH C 12N 5/12 MK/P/2023/0095 T1 

TRON - Translationale Onkologie an der Universitätsmedizin 
der Johannes Gutenberg- Universität Mainz gemeinnützige 
GmbH C 07K 16/30 MK/P/2023/0095 T1 

TRON - Translationale Onkologie an der Universitätsmedizin 
der Johannes Gutenberg- Universität Mainz gemeinnützige 
GmbH C 07K 16/28 MK/P/2023/0095 T1 

TRON - Translationale Onkologie an der Universitätsmedizin 
der Johannes Gutenberg- Universität Mainz gemeinnützige 
GmbH A 61P 43/00 MK/P/2023/0095 T1 

Takeda Pharmaceutical Company Limited C 07D 495/04 MK/P/2022/0319 T1 

Takeda Pharmaceutical Company Limited A 61P 5/02 MK/P/2022/0319 T1 

Takeda Pharmaceutical Company Limited A 61P 15/08 MK/P/2022/0319 T1 

Tecnimede, Sociedade Técnico-Medicinal, SA C 07D 487/04 MK/P/2021/0877 T1 

The George Institute for Global Health A 61P 9/12 MK/P/2023/0099 T1 

The George Institute for Global Health A 61K 31/554 MK/P/2023/0099 T1 

The George Institute for Global Health A 61K 31/549 MK/P/2023/0099 T1 

The George Institute for Global Health A 61K 31/517 MK/P/2023/0099 T1 

The George Institute for Global Health A 61K 31/495 MK/P/2023/0099 T1 

The George Institute for Global Health 
A 61K 
31/4422 MK/P/2023/0099 T1 

The George Institute for Global Health 
A 61K 
31/4418 MK/P/2023/0099 T1 

The George Institute for Global Health 
A 61K 
31/4184 MK/P/2023/0099 T1 

The George Institute for Global Health 
A 61K 
31/4178 MK/P/2023/0099 T1 

The George Institute for Global Health A 61K 31/41 MK/P/2023/0099 T1 

The George Institute for Global Health A 61K 31/404 MK/P/2023/0099 T1 

The George Institute for Global Health 
A 61K 
31/4035 MK/P/2023/0099 T1 

The George Institute for Global Health A 61K 31/40 MK/P/2023/0099 T1 

The George Institute for Global Health A 61K 31/382 MK/P/2023/0099 T1 

The George Institute for Global Health A 61K 31/277 MK/P/2023/0099 T1 

The Regents of the University of California C 12Q 1/70 MK/P/2022/0018 T1 

The Regents of the University of California A 61P 27/02 MK/P/2022/0018 T1 

The Regents of the University of California A 61P 27/06 MK/P/2022/0018 T1 
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The Regents of the University of California A 61P 3/10 MK/P/2022/0018 T1 

The Regents of the University of California A 61P 43/00 MK/P/2022/0018 T1 

The Regents of the University of California A 61P 9/00 MK/P/2022/0018 T1 

The Regents of the University of California A 61P 9/10 MK/P/2022/0018 T1 

The Regents of the University of California A 61K 38/17 MK/P/2022/0018 T1 

The Regents of the University of California A 61K 48/00 MK/P/2022/0018 T1 

The Regents of the University of California G 01N 33/50 MK/P/2022/0018 T1 

The Regents of the University of California A 61P 27/00 MK/P/2022/0018 T1 

The Regents of the University of California C 12N 15/86 MK/P/2022/0018 T1 

The Regents of the University of California C 12N 15/63 MK/P/2022/0018 T1 

The Regents of the University of California C 07K 14/005 MK/P/2022/0018 T1 

Top Cap Holding GmbH B 29B 7/88 MK/P/2023/0026 T1 

Top Cap Holding GmbH B 29C 45/14 MK/P/2023/0026 T1 

Top Cap Holding GmbH B 29K 105/00 MK/P/2023/0026 T1 

Top Cap Holding GmbH B 65D 17/28 MK/P/2023/0026 T1 

Trevena, Inc. C 07D 211/00 MK/P/2022/0311 T1 

Trevena, Inc. A 61K 31/445 MK/P/2022/0311 T1 

Trevena, Inc. A 61P 25/00 MK/P/2022/0311 T1 

UCB Biopharma SRL C 07K 14/39 MK/P/2021/0690 T1 

UCB Biopharma SRL C 07K 16/46 MK/P/2021/0690 T1 

UCB Biopharma SRL C 07K 16/14 MK/P/2021/0690 T1 

UCB Biopharma SRL C 07K 16/00 MK/P/2021/0690 T1 

Washington State University A 61K 51/04 MK/P/2023/0045 T1 

Washington State University A 61K 51/08 MK/P/2023/0045 T1 

Washington State University C 07K 1/13 MK/P/2023/0045 T1 

Washington State University C 07F 9/58 MK/P/2023/0045 T1 

Washington State University C 07F 9/24 MK/P/2023/0045 T1 

Yilmaz, Håkan Isak A 01C 1/04 MK/P/2023/0040 T1 

Yilmaz, Håkan Isak B 32B 5/02 MK/P/2023/0040 T1 

Yilmaz, Håkan Isak D 04H 1/46 MK/P/2023/0040 T1 

Yilmaz, Håkan Isak B 32B 5/26 MK/P/2023/0040 T1 

Yilmaz, Håkan Isak B 32B 5/08 MK/P/2023/0040 T1 

uniQure biopharma B.V. A 61K 38/48 MK/P/2023/0097 T1 

uniQure biopharma B.V. C 12N 9/64 MK/P/2023/0097 T1 

uniQure biopharma B.V. C 12N 15/57 MK/P/2023/0097 T1 
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ПРИЈАВИ НА ТРГОВСКИ МАРКИ / 

APLIKIMET PЁR MARKA TREGTARE 

 
Во согласност со членот 203 од Законот за индустриската сопственост („Службен весник на 

Република Македонија” бр. 21/2009, 24/11, 12/14, 41/14, 152/15, 53/16 и 83/18), Државниот завод за 
индустриска сопственост ги објавува податоците за признаените права на трговски марки. / Në 
përputhje me nenin 203 të Ligjit për Pronësi Intelektuale (“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë” 
nr. 21/2009, 24/11, 12/14, 41/14, 152/15, 53/16 dhe 83/18), Enti Shtetëror për Pronësi Industriale 
publikon të dhënat për të drejtat e pranuara të markave tregtare. 
 

Податоците се означени со INID* кодови за трговски марки (WIPO стандард ST.60) / Të 

dhënat shënohen me kodet e markave tregtare INID*(standart WIPO ST.60): 

 

(210) Број на пријавата / Numri i aplikimit 

(220) Датум на поднесување / Data e depozitimit 

(230) Датум на изложбено или саемско првенство / Data e prioritetit të ekspozitës ose të panairit 

(442) Датум на на објавување на пријавата / Data e publikimit të aplikimit 

(300) Право на првенство: датум, држава, број / Data e prioritetit: data, shteti, numri 

(731) Подносител: име и адреса / Emri dhe adresa e pronarit të së drejtës 

(740) Застапник / Përfaqësuesi juridik 

(540) Изглед на трговската марка, транскрипција и превод / Pamja e markës tregtare, përshkrimi dhe 

përkthimi 

(591) Назначување на бојата, односно комбинациите на бои / Theksimi i ngjyrave, respektivisht 

kombinimi i ngjyrave 

(551) Индивидуалена/колективена трговска марка / Marka tregtare individuale/kolektive 

(510, 511) Броевите на класите по меѓународната класификација на производи и услуги (Ничанска) 

и список на производите и услугите / Numrat e klasave sipas kualifikimit ndërkombëtar të produkteve 

dhe shërbimeve (Nice) dhe lista e produkteve dhe shërbimeve 

(531) Меѓународната класификација на фигуративн елементи на марката (Виенска класификација 

ВКЛ (6) / Kualifikimi ndërkombëtar i elementeve figuratie të markave (Kualifikimi i Vienës (6)) 

 

 

 

 

 

___________________ 

* Internationally agreed Numbers for the Identification of Data 



 

 

105 

 

  Трговски марки / Markat tregtare Гласник/ Buletini Бр./Nr.  5/2023 - 31/05/2023 

(210) TM  2022/600 (220) 09/06/2022 

(442) 31/05/2023 

(731) ТД за вработување на инвалидни 

лица, производство на специјална 

опрема, услуги и трговија ЕКСПЕРТС 

ДООЕЛ Скопје ул.Митрополит 

Т.Гологанов бр.149, 1000, Скопје, MK 

(540)  

 
(591) сина, светло сина, темно сина, бела, 

сива, темно сива 

(531) 26.03.02;26.03.05 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 7  машини и машински алати; мотори и 

погонски машини (освен за копнени 

возила); машински елементи за спојување 

и пренос (освен за копнени возила); 

земјоделски направи (кои не се рачни); 

инкубатори за јајца  

кл. 9  научни, наутички, геодетски, 

фотографски, кинематографски и оптички 

апарати и инструменти, како и апарати и 

инструменти за мерење тежина, мерење, 

сигнализирање, проверка (контрола), 

апарати и инструменти за спасување и 

обучување, апарати и инструменти за 

спроведување, вклучување и 

исклучување, трансформирање, 

акумулирање, регулирање или контрола 

на електрична енергија; апарати за 

снимање, пренос или репродукција на звук 

или слика; магнетски носачи на податоци, 

дискови за снимање; автоматски машини и 

механизми за апаратите што се 

активираат со жетони; регистарски каси, 

машини за сметање, опрема за обработка 

на податоци и компјутери, апарати за 

гаснење пожар  

кл. 11  апарати за осветлување, греење, 

создавање пареа, готвење, ладење, 

сушење, вентилација, снабдување со вода 

и санитарни намени  

кл. 35  рекламирање; водење на 

работењето; управување со работата; 

канцелариски работи  

кл. 37  градежни конструкции; поправки; 

инсталациски услуги  

кл. 42  научни и технолошки услуги и 

истражување и планирањето поврзано со 

нив; индустриски анализи и истражувачки 

услуги; изработка и развој на комјутерски 

хардвер и софтвер  

 

(210) TM  2022/663 (220) 06/07/2022 

(442) 31/05/2023 

 

(731) Друштво за угостителство и 

трговија ЧИА БОДИ ДОО Скопје 

ул.Бојмија бр.8/локал 5, Скопје, MK 

(540)  

 
(591) кафена, зелена, темна зелена, бела 

(531) 26.01.18;27.05.17 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 43  услуги на обезбедување храна и 

пијалаци; привремено сместување  

 

(210) TM  2022/680 (220) 20/07/2022 

(442) 31/05/2023 
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(731) Друштво за производство, 

трговија и услуги КАРПА НА ЕВРОПА 

ДООЕЛ увоз-извоз Битола ул. 

Рузвелтова бр. 17/7, Битола, MK 

(540)  

Karpa Green Ventures 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 1  хемиски производи за индустријата, 

науката и фотографиите, како и за 

земјоделството, градинарството и 

шумарството; сурови вештачки смоли, 

пластични материи во сурова состојба; 

ѓубриња;смеси за гаснење пожар; 

производи за калење и заварување; 

хемиски материи за конзервирање 

прехранбени производи; материи за 

штавење; лепливи материи што се 

користат во индустријата; препарати за 

согорување [хемиски додатоци за моторни 

горива; лепливи материи за иидустријата; 

сол за коизервирање што не се користи за 

ирехранбени производи; помошни 

течности за употреба со абразиви; 

раствори против пенење за акумулатори; 

ацетати [хемиски производи]; ацетат на 

целулоза во сурова состојба; 

бактериолошки препарати за скиснување; 

оцетен анхидрид; ацетон; ацетилен; 

ацетиленски тетрахлорид; киселини; 

производи за кондензација (хемиски 

производи за кондензација); хемиски 

смеси отпорни на киселини; препарати за 

завршна обработка на челикот; хемиски 

додатоци на раствори за дупчење; 

хемиски додатоци на моторните горива; 

додатоци за прочистување на бензинот; 

лепливи материи за хируршки завои; 

производи за омекнување на водата; 

козлична смола што се користи во 

производството; активен јаглен; гас за 

исфрлање аеросоли; редуктори што се 

користат за фотографии; лепила за 

лепење плакати; агар-агар; аглутинати за 

бетон; хемиски производи за 

земјоделството, со исклучок на фунгициди, 

хербициди, инсекти циди и средства 

против штетници; внатрешни гуми за 

возила (смеси за поправање внатрешни 

гуми за возила); белтачини [животински 

или растителни како суровина]; јодирани 

белтачини; белтачински слад; 

албуминизирана хартија; алкалии; 

каустична база; алкално-земјени метали; 

алкохол*; етил алкохол; алдехиди*; алги 

[ѓубре]; прехранбени производи (хемиски 

супстанции за конзервирање прехранбени 

производи); хемиски средства за 

олеснување на правењето на легури на 

метали; алумина; алуминиумова стипса; 

алуминиумов хидрат; алуминиумов 

силикат; алуминиумов хлорид; 

алуминиумов јодид; стипса; производи за 

одржување обработлива земја; 

америциум; скроб за индустриска 

употреба; хемиски средства за 

растечнување скробни лепила [агенси за 

одлепување]; амонијакова сол; алкохолни 

раствори на сол; амонијачки соли; 

амонијак*; амониумов алдехид; 

амонијакова сол; амонијакова стипса; 

амил ацетат; амил алкохол; анхидратен 

амониак; анхидриди; животински дрвен 

јаглен; животински белтачини [суровини]; 

антранилна киселина; материи против 

тропање за мотори со внатрешно 

согорување; антифриз; средства против 

наслаги; антимон; антимонов оксид; 

антимонов сулфид; производи за 

премачкување и завршна обработка на 

текстил; гумарабика за индустриска 

употреба; лепливи производи за 

премачкување дрвја; пополнувачи за 

празнини на дрвја [шумарство]; раствори 

на сребрена сол за посребрување, аргон; 

оловен арсенат; арсен; арсенова 
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киселина; астатин; гориво за нуклеарни 

реактори; хемиски средства за 

декарбонизирање на мотори; самобоечка 

хартија [фотографија]; хемиски производи 

за осветлување на текстилните 

материјали; нитроген; азотен оксид –

протоксид; азотни ѓубрива; азотни 

ѓубриња; азотна киселина; енолошки 

бактерициди [хемиски материи што се 

користат во производството на вино]; 

раствори за фиксирање [фотографија]; 

раствори за галванизација; раствори за 

развивање [фотографија]; сода во прав; 

бариум; бариум хидроксид; баритна 

хартија; бариумови смеси; производи за 

спречување на отпуштањето котелци на 

чорапи; бази [хемиски производи]; емајл 

(хемиски препарати, со исклучок на бои за 

производство на емајл); боксит; бентонит; 

киселини на база на бензен; бензенови 

деривати; бензиева киселина; бензиев 

сулфинид; сахарин; беркелиум; хемиски 

производи за проветрување на бетонот; 

производи за конзервирање бетон, освен 

бои и масла; бихлорид на калај; бихромат 

на калиум; бихромат на сода; агенси за 

бистрење и конзервирање на пивото; 

биохемиски катализатори; калиум 

диоксалат; манганов диоксид; бизмут; 

базична сол на бизмутот; средства за 

потопување што се користат при белење; 

хемиски средства за белење восок; дрво 

за штавење; дрвен алкохол; дрвена 

кашеста маса; пиролигниска киселина 

[дрвена киселина]; боракс; борна киселина 

за индустриска употреба; кал за 

олеснување при дупчење; препарати за 

лемење; хемиски производи за 

спречување кондензација; каша; каинит; 

калциум цијанамид [ѓубре], калифорниум, 

пластифицирачки средства, средства за 

конзервирање гума; карбонати; магнезиум 

карбонат; јаглерод; јаглероден сулфид; 

јаглеродна киселина; карбид; калциум 

карбид; литециум [касиопиум]; 

катализатори; целулоза; хартиена кашеста 

маса; вискоза; цемент [металургија]; 

фермиум; керамички емајл; цериум; соли 

од реткоземјени метали; цезиум; кетон; 

производи од животински јаглен; јаглен за 

филтри; коскен дрвен јаглен; крвен дрвен 

јаглен; конзервирање јаглен; сврзувачки 

средства за чевли; вар ацетат; вар 

карбонат; вар хлорид; хемиски средства за 

чистење оцаци; хемиски производи за 

освежување на кожата; индустриски 

хемиски производи; хемиски препарати за 

научи цели, што не се за медицинска или 

ветеринарна употреба; хемиски реагенси, 

што не се за медицинска или ветеринарна 

употреба; модератори за нуклеарни 

реактори; фисиони хемиски елементи; 

хемиски средства за анализи во 

лабораторија, што не се за медицинска 

или ветеринарна употреба; хлорати; хлор; 

хлорохидрати; хлороводородна киселина; 

холна киселина; хромати; хромна стипса; 

хром оксид; соли на хром; хромна 

киселина; кит за кожа; сврзувачки 

средства за пневматски гуми; сврзувачки 

средства за поправка на скршени 

производи; хемиски средства за 

постигнување водонепропустливост на 

цементот, освен бои; производи за 

конзервирање на цементот, со исклучок на 

бои и масла; течности за хидраулични 

системи; восок за калемење дрвја; 

лимонска киселина за индустриска 

употреба; производи за чистење мувла; 

лепила за премачкување основни бои; 

лепила за ѕидни тапети; средства за 

чистење вино; колодиум*; соли за 

бојосување метали; средства за 

омекнување при обработка на кожата; 

производи за конзервирање цвеќе; 

производи за конзервирање за 
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фармацевтски производи; фотографии 

(хемиски производи што се користат за 

фотографии); сензибидизирана ткаенина 

за фотографии; фотосензитивни пдочи; 

корозивни производи; препарати за 

обработка на кожени производи; 

препарати за обработка на кожата; крем 

од вински камен кој не е за фармацевтска 

употреба; кротонски аддехид; 

нискотемпературни производи; лепила за 

кожа; хемиски средства за обработка на 

кожа; хемиски средства за импрегнација 

на кожата; бакарен сулфат [витриол]; 

куриум; цијанотипови (раствори за 

цијанотипови); цијаниди [соли на 

циановодородна киселина]; фероцијаниди; 

цимен; препарати за одмастување што се 

користат во производствените процеси; 

производи за одвојување и одлепување, 

хемиски производи за одвојување на 

маслата; средства за плавење сурова 

свила; средства за уништување лисје од 

растенија; производи за олеснување на 

вадењето од калапи; средства за 

отстранување на сјајот; средства за 

дехидрација, за индустриска употреба; 

производи против каменец; детергенти 

што се користат во производствените 

процеси; декстрин [скроб]; препарати за 

дијагноза, што не се за медицинска или 

ветеринарна употреба; дијастази за 

индустриска употреба; дијазо хартија; 

производи за обновување грамофонски 

плочи; дестилирана вода; доломит за 

индустриска употреба; производи за 

калење метали [стврднување]; диспозиум, 

закиселена вода за полнење акумулатори; 

глицерин за индустриска употреба; тешка 

вода; препарати за бистрење; изменувачи 

на јони [хемиски производи]; блиц – 

препарати; средства за заштеда на 

горивата; реагенсна хартија; средства 

против статички електрицитет што не се за 

употреба во домаќинствата; соли за 

галвански батерии; емајл (производи за 

постигнување на проѕирност на емајл); 

стакло (средства за постигнување 

непроѕирност на стакло); хемиски 

производи за одземање на сјајот од 

емајлот; емулзии на фотографии; 

емулгатори; сензибилизирани 

фотографски плочи; средства за 

премачкување со лепак; губриња; 

ензимски препарати за индустриска 

употреба; ензими за индустриска 

употреба; епоксидна смола во сурова 

состојба; средства за чистење на гасот; 

ербиум; алкохолни раствори на киселина 

[разблажена оцетна киселина]; хемиска 

хартија за опити; естери*; етан; етери*; 

етил етер; гликолен етер; метил етер; 

сулфурен етер; хемиски средства против 

создавање дамки на ткаенини; европиум; 

смеси за гаснење пожар; брашно за 

индустриска употреба; железни соли; 

ферменти за хемиска употреба; 

феротипски плочи [фотографија]; 

препарати за ѓубрење; препарати за 

заштита од оган; нижење (смеси за 

нижење); средства за филтрирање во 

индустријата на пијалаци; фисионен 

материјал за нуклеарна енергија; 

фиксатори [фотографија]; сулфурен 

прашок за хемиска употреба; средства за 

стврднување на варовникот; флуор; 

флуорни смеси; флуороводородна 

киселина; графит за индустриска 

употреба; леарници (сврзувачки средства 

за леарници); производи за правење 

одливки во леарница; хемиски додатоци 

на инсектицидите; хемиски додатоци на 

фунгицидите; мравска киселина; мравски 

алдехид за хемиска употреба; производи 

за валање што се користат во текстилната 

индустрија; производи за валање; 

франциум; течност за сопирање; гарежно 
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црнило за индустриска употреба; хемиски 

производи за чадење на месото; 

гадолиниум; шишарки; танинска киселина 

за производство на мастило; галиум; 

хартија за фотографии; галотанинска 

киселина; препарати за галванизација; 

малајски гамбир; заштитни гасови за 

заварување; гасови во цврста состојба за 

индустриска употреба; желатин кој се 

користи за фотографии; желатин за 

индустриска употреба; камена сол; гетери 

[хемиски активни супстанции]; сув мраз 

[јаглероден диоксид]; лепило; гликозиди; 

глицериди; гликол; хемиски средства за 

белење масти; масни киселини; кит за 

калемење дрвја; гуано балсам од гурјун 

[гурјон, гурјан] за производство на лакови; 

хелиум; холмиум; хормони за забрзување 

на созревањето на овошјата; хемиски 

производи за градинарството со исклучок 

на фунгициди, хербициди, инсектициди и 

паразитициди; масла за конзервирање на 

храната; масла за прва обработка на 

кожата во процесот на производството; 

масла за кожарници; средства за 

разложување на бензинот; средства за 

разложување на маслата; хемиски 

средства за белење масла; хемиски 

средства за прочистување на маслата; 

хумус; хидрати; јаглеродни хидрати; 

хидразин; водород; натриум хипохлорит; 

хипосулфити; хемиски производи за 

постигнување водонепропустливост на 

текстилните материјали; хемиски 

производи за импрегнација на текстил; 

хемиски производи за постигнување 

непропусливост на кожата; јод за хемиска 

употреба; јодирани соли; јодна киселина; 

јод за индустриска употреба; изотопи за 

индустриска употреба; каолин; хидриран 

силициум диоксид; криптон; млечна 

киселина; ферменти на млеко за хемиска 

употреба; лантан; леќи (средства против 

заматување леќи); литиум оксид; литиум; 

средства за конзервирање ѕидови, со 

исклучок на бои и масла; ѕидарски 

производи за конзервирање освен бои и 

масла; магнезит; магнезиум хлорид; 

манганат; кора од ризофора за 

индустриска употреба; хемиски средства 

за матирање стакло; жива; живини соли; 

живин оксид; металоиди; соли на 

благородни метали за индустриска 

употреба; производи за отпуштање 

метали; метан; мувла (хемиски производи 

за заштита од мувла); минерални 

киселини; соли за индустриска употреба; 

средства за потопување што се користат 

во бојаџилници; нафталин; неодимиум; 

неон; нептуниум; неутрализирачки 

средства за отровни гасови; хемиски 

препарати за заштита од житен плевел; 

нитрат на ураниум; сензибилизирани 

плочи за офсет печатење; олеинска 

киселина; оливин [хемиски производи]; 

соли на злато; калиум оксалат; оксалати; 

оксална киселина; кислород; водород 

пероксид; паладиум хлорид; хартија 

добиена со нитрација; фонометричка 

хартија; сензибилизирана хартија; 

лакмусова хартија; пектин [фотографија]; 

натриум перборат; перкарбонати; 

перхлорати; персулфати; персулфурна 

киселина; фенол за индустриска употреба; 

фосфати [ѓубрива]; фосфати [ѓубриња]; 

згура [ѓубрива]; згура [ѓубре]; фосфатиди 

фосфор; суперфосфати [ѓубрива]; 

суперфосфати [ѓубре]; хартија за 

фотокопирање; фосфорна киселина; 

ткаенина за фотокопии; фотографски 

развивачи; фотографски сензибилизатори; 

пикринска киселина; пластични маси во 

сурова состојба; пластисол; оловен 

ацетат; оловен оксид; плутониум; 

полониум; компирово брашно за 

индустриска употреба; саксии од тресет за 
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градинарството; поташ; калиум; поташна 

вода; прасеодиниум; прометиум; 

протактиниум; протеин [суровина]; 

пирогалична киселина; кебрачо за 

индустриска употреба; синтетички смоли 

во сурова состојба; вештачки смоли во 

сурова состојба; радиоактивии елементи 

за научна употреба; радон; радиум за 

научна употреба; производи за 

разладување; остатоци од обработката на 

житата за индустриска употреба; акрилна 

смола во сурова состојба; рениум; рендген 

филмови, сензибилизирани но 

неекспонирани; смеси за репарација на 

гуми; рубидиум; песок за леарница; 

салицилна киселина; шалитра; самариум; 

течност за подготвување на тутунот; сапун 

[метален] за индустриска употреба; 

скандиум; себастична киселина; соли 

[хемиски производи]; сол, сурова; хромни 

соли; соли [ѓубрива]; соли [ѓубре]; селен; 

средства за заштита на семето; силикати; 

силикон; силикони; натриум; сулфиди; 

хемиски производи за заварување; 

калциумова сода; каустици за индустриска 

употреба; каустична сода за индустриска 

употреба; соли на натриум [хемиски 

производи]; сулфур; нитрит на бизмутот за 

хемиска употреба; минерал на бариум 

сулфат; шпинел [хемиски производи]; 

стеаринска киселина; стронциум; саѓи за 

индустриска или земјоделска употреба; 

течности за отстранување сулфати од 

акумулатори; сулфонски киселини; 

сулфуреста киселина; сулфурна киселина; 

рус кој се користи во кожарници; хемиски 

производи за шумарството, освен 

фунгициди, хербициди, инсектициди и 

паразитициди; талк [магнезиум силикат]; 

штавило; танин; средства за штавење; 

калциумови соли; танинска киселина; 

брашно од тапиока за индустриска 

употреба; тартар што не е за 

фармацевтска употреба; винска киселина; 

текнециум; телур; површински активни 

хемиски агенси; тербиум; хемиски 

средства за бојосување стакло; стакло 

(средства за заштита од губење на сјајот 

на стаклото); хемиски средства против 

губење на сјајот на прозорските стакла; 

земја за одгледување растенија; глина за 

рафинирање масла која се користи во 

текстилната индустрија; ретки земји; 

керпич; јаглероден тетрахлорид; 

тетрахлориди; средства за потопување 

што се користат во текстилната 

индустрија; талиум; тиокарбанилит; 

тулиум; ториум; титаниум диоксид за 

индустриска употреба; титанит; толуен; 

тресет [ѓубриво]; тресет [ѓубре]; производи 

за конзервирање за тули со исклучок на 

бои и масла; волфрамова киселина; 

ураниум; ураниум оксид; водено стакло 

[течно стакло]; производи за омекнување 

на месото за индустриска употреба; 

хемиски производи за заштита од болести 

на виновата лоза; вински алкохол; соли за 

бојосување, [фотографија]; препарати за 

вулканизација; минерал на бариум 

карбонат; ксенон; итербиум; итриум; 

хлориди; сулфати; циркониум оксид; 

готвење (средства за поттикнување на 

готвењето) за индустриска употреба; 

амонијак [испарливи алкалии] за 

индустриска употреба; алкални јодиди за 

индустриска употреба; алкални метали; 

соли на алкални метали; алкалоиди*; 

алгинати [желатински и надувни 

препарати] што не се користат во 

исхраната; апуминиумов ацетат*; скробна 

паста [адхезив] која не се користи за 

канцелариски материјали или за 

домаќинството; амониумови соли; 

животински јаглен; сребрен нитрат; 

хемиски производи за осветлување на 

боите, за индустриска употреба; средства 



 

 

111 

 

  Трговски марки / Markat tregtare Гласник/ Buletini Бр./Nr.  5/2023 - 31/05/2023 

против 'ртење на зеленчукот; нитрати; 

лепила за ѕидни плочки; бариумов сулфат; 

хемиски производи за производство на 

бои; метил бензол; метил бензен; сода 

бикарбона за хемиска употреба; биолошки 

препарати што не се за медицинска или 

ветеринарна употреба; препарати за 

белење [деколоранти] за индустриска 

употреба; сензибилизирани филмови, 

неекспозициоиирани; препарати добиени 

со дестилација на дрвен алкохол; 

раствори за лемење; раствори за 

заварување; бром за хемиска употреба; 

карбонил за заштита на растенијата; 

флокулатори; лецитин [суровина]; 

субстрати за површински посеви 

[земјоделство]; целулозни естери за 

индустриска употреба; казеин за 

индустриска употреба; целулозни 

деривати [хемиски производи]; целулозни 

етери за индустриска употреба; 

бактериски препарати што не се за 

медицинска и ветеринарна употреба; 

бактериолошки препарати што не се за 

медицинска и ветеринарна употреба; 

култури на микроорганизми што не се за 

медицинска и ветеринарна употреба; црн 

јаглен за индустриска употреба; 

кинематографски филмови, 

сензибилизирани но не експонирани; 

кобалтен оксид за индустриска употреба; 

лепило за индустриска употреба; масла за 

обработка на кожата; креозот за хемиска 

употреба; смеси за производство на 

грамофонски плочи; масти (производи за 

разложување масти); средства за 

разложување пластика; разредувачи за 

лакови; вештачки засладувачи [хемиски 

производи]; хемиски средства за 

прочистување на водата; омекнувачи за 

индустриска употреба; филтрирачки 

материи [пластични маси во сурова 

состојба]; филтрирачки материи [хемиски 

производи]; филтрирачки материи 

[минерални супстанции], филтрирачки 

материи [растителни супстанции]; гликоза 

за индустриска употреба; глутен [лепило], 

што не се користи за канцелариски 

материјали или домаќинството; лепила 

[адхезиви] што не се користат за 

канцелариски материјали или во 

домаќинството; средства против влага на 

ѕидови со исклучок на бои; рибино лепило 

што не се користи за канцелариски 

материјали, за домаќинство или за 

прехранбени цели; агенси за 

конзервирање пиво; апсорбирање масла 

(синтетички материјали за апсорбирање 

масла); керамички материјали во честички 

за филтри; компост; керамика (смеси за 

производство на техничка керамика); земја 

со алги кременарки; нагризувачки 

средства за метали; производи за 

регулирање на растот на растенијата; 

средства за отстранување бигор што не се 

користат во домаќинството; морска вода 

за индустриска употреба; производи од 

траги на елементи, за растенија; камфор 

за индустриска употреба; хемиски 

интензификатори за хартија; хемиски 

интензификатори за гума; површинско 

ѓубре за хумус; магнетен флуид за 

индустриска употреба; течност за серво 

управување; течност за пренесување; 

средства против зовривање за 

разладувачи на мотори; керамички смеси 

за сврзување [зрна и прав]; разладувачи 

за мотори на возила; хемиски производи 

за прочистување радијатори; пополнувачи 

за каросерии на автомобили; 

електрофорезни гелови; стакларски кит; 

глина за хидрофонично одгледување 

растенија [супстрат]; препарати за 

отстранување тапети; хемиски додатоци 

за масла; маслен цемент [кит]; гени на 

семиња за земјоделско производство; 
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матични клетки што не се за медицинска 

или ветеринарна употреба; култури на 

биолошки ткива што не се за медицински 

или ветеринарни цели; ѓубриво од рибно 

брашно; ензимски препарати за 

прехранбената индустрија; ензими за 

прехранбената индустрија; гликоза за 

прехранбената индустрија; лецитин за 

прехранбената индустрија; лецитин за 

индустриска намена; пектин за 

прехранбената индустрија; пектин за 

индустриска намена; калиум битартрат за 

прехранбената индустрија; калиум 

битартрат за индустриска намена; 

алгинати за прехранбената индустрија; 

глутен за прехранбената индустрија; 

глутен за индустриска намена; лактоза за 

прехранбената индустрија; лактоза за 

индустриска намена; лактоза [суровина]; 

млечни ферменти за прехранбената 

индустрија; млечни ферменти за 

индустриска намена; казеин за 

прехранбената индустрија; шпиритус на 

амониум хлорид; хемикалии за 

производство на пигменти; препарати за 

микроорганизми различни од оние за 

медицинска и ветеринарна употреба; 

хумус; препарати за калење метал; 

глутаминска киселина за индустриска 

употреба; флавоноиди за индустриска 

употреба [соединенија на фенол]; тимол 

за индустриска употреба; површински слој 

на земјата; трансмисионо масло; 

полимерни смоли, непреработени; 

хемиски премази за офталмолошки леќи; 

каломел [живин хлорид]; животинско 

ѓубриво; ксилол; ксилен; бензен; бензол  

кл. 9  научни, наутички, геодетски, 

фотографски, кинематографски и опитички 

апарати и инструменти, како и апарати и 

инструменти за мерење тежина, мерење, 

сигнализирање, проверка (контрола), 

апарати и инструменти за спасување и 

обучување; апарати и инструменти за 

спроведување, вклучување и 

исклучување, трансформирање, 

акумулирање, регулирање или контрола 

на електрична енергија; апарати за 

снимање, пренос или репродукција на звук 

или слика; магнетски носачи на податоци, 

дискови за снимање; автоматски машини и 

механизми за апаратите што се 

активираат со жетони; регистарски каси, 

машини за сметање, опрема за обработка 

на податоци и компјутери, апарати за 

гаснење пожар; светлечки дискови за 

закачување, за превенција од сообраќајни 

незгоди; заштитни уреди за лична 

употреба против незгоди; облека за 

заштита од несреќни случаи, радијација и 

оган; акумулатори, електрични, за возила; 

садови за батерии; кутии за батерии; 

мерачи за киселина за батерии; 

хидрометри; плочи за батерии; свиркачки 

аларми; звучни аларми, акустични цевки; 

дискови за снимање звук; домофони; 

актинометри; машини за собирање; 

аерометри; апарати за зголемување 

[фотографија]; електро-динамички апарати 

за далечинско управување на покажувачи 

за железнички сообраќај; магнети, 

електромагнетни калеми; апарати за 

вршење анализа на воздухот; аларми*; 

мерачи за алкохол; алидади [инструменти 

за премер со телескоп]; апарати за 

вршење анализа на храна; електрични 

апарати за далечинско палење; батерии 

за осветлување; висиномери; ракавици од 

азбест за заштита при несреќи; облека од 

азбест за заштита од пожар; амперметри; 

засилувачи; цевки и ламби за засилување; 

анемометри; прстени за калибрирање; 

апарати за гаснење пожар; аноди; анодни 

батерии; антени; очила против 

заслепување; штитници против 

ослепување; уреди против 
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интерференција [електрицитет]; 

трансформатори [електрична енергија]; 

апертометри [оптика]; машини за броење и 

сортирање пари; разводни кутии 

[електрицитет]; инструменти за премер на 

земјиште; вериги за премер на земјиште; 

леќи за астрофотографија; термионски 

ламби [радио]; аудиовизуелии апарати за 

настава; музички автомати на паричка 

[џубокси]; механизми за апарати што се 

вклучуваат со паричка; апарати со броила 

(механизми за апарати со броила); 

шестар; компаратори; аларми за пожар; 

автоматски индикатори на низок притисок 

во гуми на возила; заштитни одела за 

пилоти; ѕвона за аларм, електрични; 

прачки за откривање вода; сплавови за 

спасување; ваги; метереолошки балони; 

апарати за демагнетизирање за магнетни 

ленти; магнетофони; магнетни ленти; 

барометри; машини за мерење тежина; 

колски ваги; противпожарникарски 

мавалки; полначи за електрични батерии; 

бетатрони; автомати за билети; кутии за 

звучници; капаци за објектив; терминали 

[електрична енергија]; индикатори на 

притисокот за вентили; галванометри; 

копчиња за ѕвона; разделни кутии 

[електрицитет]; рачки од грамофони; 

либели; машини за перфорирани картички 

за канцеларии; обвивки за електрични 

кабли; рамки за фотографски слајдови; 

дискови за сметање; шибери; машини за 

сметање; лизгачки шестари; шаблони 

[инструменти за мерење]; апарати за 

копирање планови и проекти; 

кинематографски камери; капиларни 

цевки; преносни снимачи на звук; 

заштитни шлемови; заштитини маски што 

не се за вештачко дишење; лемачки 

шлемови; синџирчиња за очила; апарати 

за регулирање топлина; темни простории 

[фотографија]; инструменти за 

контролирање на бојлери; полици за 

сушење [фотографија]; апарати за 

едитирање кинематографски; печатени 

кола; трепкачи [светла за сигнализирање]; 

сигнални ѕвона; кутии за микроскопски 

стакла; колектори, електрични; електрични 

инсталации за далечинско управување со 

индустриските процеси; кутии со 

електрични прекинувачи [електрична 

енергија]; преклопници; поморски компаси; 

окулари; бројачи на нишки; педометри; 

бројачи; метрономи; кондензатори; 

спроводници, електрични; цевки за 

електрични кабли; затворачи на струјни 

кола]; конектори [електрицитет]; спојни 

кутии [електрицитет]; разводни табли; 

електрични контакти; франкирање 

(апарати за проверка на франкирање); 

електрични апарати за регулирање; 

електрични апарати за надгледување; 

апарати за контрола на брзина за возила; 

конвертори, електрични; фотокопири 

[фотографски, електростатички, термички]; 

врвки за очила; реторти; држачи за 

реторти; леќи за коригирање [оптика]; 

објективи [леќи] [оптика]; космографски 

инструменти; одела за нуркање; 

преклопување (електрични апарати за 

преклопување); електрични прекинувачи; 

ограничувачи [електрицитет]; штекери, 

приклучоци и други електрични спојки; 

исправувачи на електрична струја; 

прекинувачи за ќелии [електрицитет]; 

кројачки инструменти за мерење; садови 

за топење метали [лабораторија]; кожа 

(уреди за мерење на дебелината на 

кожата); циклотрони; детектори за 

фалсификувани метални парички; 

отворачи на бленди [фотографија]; 

дензиметри; анимирани цртани филмови; 

лабораториски послужавници; детектори 

на метал за индустриска или воена 

употреба; сонари; детектори; бленди 
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[фотографија]; мембрани [акустика]; 

апарати за центрирање за фотографски 

слајдови; фотоапарати [фотографија]; 

дијапозитиви [фотографија]; слајд-

проектори; апарати за мерење растојанија; 

диктофони; апарати за дифракција 

[микроскопи]; звучници; автоматски 

преклопници; грамофони; микроскопи; 

апарати за бележење растојание; 

телеметри; разводни табли 

[електрицитет]; разводни конзоли 

[електрицитет]; компаси за мерење; мерки; 

апарати за мерење; динамометри; 

индикатори за нивото на водата; скали во 

случај на пожар; блиц-сијалички 

[фотографија]; телефонски слушалки; 

флуросцентни екрани; екрани за 

проекција; работнички заштитни маски за 

лице; екрани [фотографија]; сушални за 

употреба при правење фотографии; 

индикатори за загуба на електрична 

енергија; електрични уреди за мерење; 

кабли, електрични; цевки за спроведување 

кабли [електрицитет]; контролни пултови 

[електрична енергија]; галвански ќелии; 

конекториза електрични водови; 

електрични спојки; електрични релеи; 

апарати за електролиза; предаватели на 

електронски сигнали; предавателни уреди 

[телекомуникации]; апарати за чистење, за 

дискови за снимање звук; ленти за 

снимање звук; бележници на километри за 

возила; ролни [фотографија]; механички 

знаци; епидијаскопи; епрувети; апарати за 

вагање; термостати; ергометри; 

инструменти и машини за тестирање на 

материјали; апарати за проверка на 

јајцата со светлина; мерни инструменти; 

мерни инструменти за бензин; заштитници 

од искрење; кутии посебно направени за 

фотографски апарати и инструменти; 

апарати за испитување што не се за 

медицинска употреба; рефрактометри; 

светлиномери [експозиметри]; машини за 

фактурирање; ферментација (апарати за 

ферментација) [лабораториски апарати]; 

безбедносни уреди за железнички 

сообраќај; електрични жици; магнетни 

жици; олова за висоци; висоци; мрежи за 

заштита од несреќи; заштитни мрежи; 

заштитни церади; апарати за сечење 

филм; филтри за респираторни маски; 

филтри [фотографија]; полначи за 

батерии; високо фрекфентни апарати; 

мерачи на фрекфенција; бушони; радија; 

кристали од галенит [детектори]; галвански 

батерии; заштитни ракавици за несреќни 

случаи; ракавици за возачи; ракавици за 

заштита од рендгенски зраци за 

индустриска употреба; инструменти за 

анализа на гасови; гасомери; апарати и 

инструменти за премер на земјиште; 

прачки [инструменти за премер]; апарати 

за сушење за фотографско печатење; 

апарати за светнување на фотографските 

снимки; ленири [инструменти за мерење]; 

стакларија за мерење; екрани за 

фотографирање; решетки за батерии; 

пожар (облека за заштита од пожар); 

приемници (аудио и видео приемници); 

хелиографски апарати; холограми; 

хигрометри; идентификациони нишки за 

електрични жици; идентификациони 

обвивки за електрични жици; апарати и 

опрема за спасување; прскалки за 

противпожарникарски црева; моторно 

противпожарно возило; противпожарно 

возило; апарати за мерење косини; 

таксиметри; мерни инструменти за 

количество; вакумметри; мерни 

инструменти за брзина; индуктори 

[електрицитет]; проводници 

[електрицитет]; апарати за обработка на 

податоци; огледала за контрола на 

работа; апарати за меѓусебна 

комуникација; држачи за темни плочи 
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[фотографија]; инвертори [електрицитет]; 

апарати за јонизација што не се за 

обработка на воздухот; шпионки [леќи за 

зголемување] за врати; маркери за 

должина на здолништа; мебел специјално 

изработен за лаборатории; 

лактодензиметри; лактометри; ламби за 

темни простории [фотографија]; оптички 

светилки; жироскопи; сигнални ламби; 

ласери што не се за медицинска употреба; 

оптички леќи; ваги за писма; авионски и 

бродски дневници [инструменти за 

мерење]; кабли за сондирање; лупи 

[оптика]; знаци, светлечки; неонски 

натписи; очила; окулари (инструменти што 

содржат окулари); геометарски либели; 

стакла за очила; оптички стоки; мерни 

инструменти за притисок; перископи; 

заштитни маски*; математички 

инструмети; механизми што се вклучуваат 

со паричка за телевизиски приемници; 

мегафони; компјутерски мемории; метра 

за дрводелци; либели со жива; апарати за 

мерење брзина [фотографија]; апарати за 

прецизно мерење; инструменти за 

мерење; метереолошки инструменти; 

линијари [инструменти за мерење]; 

микрометрички штрафови за оптички 

инструменти; микрофони; микротоми; 

автоматски временски прекинувачи; 

огледала [оптика]; апарати за дишење за 

подводно пливање; наутички апарати и 

инструменти; поморски апарати за 

сигнализирање; навигациони инструменти; 

рамки за очила; цвикери (рамки за 

цвикери); батерии, електрични; 

акумулатори, електрични; нивелирки 

[инструменти за одредување на 

хоризонталноста]; инструменти за 

израмнување; призми [оптика]; 

инструменти за набљудување; октанти; 

омометри; бранометри; оптички апарати и 

инструменти; оптички стакла; компјутери; 

компјутерски програми, снимени; 

осцилографи; кислородни трансвазивни 

апарати; озонери [озонатори]; микрометри; 

табли за сигнализирање, светлечки или 

механички; спроводници [громобрани]; 

паркинг-часовници; астрономија (апарати 

и инструменти за астрономија); кожи 

(апарати за мерење на дебелината на 

кожата); хидрометри за киселина; апарати 

и инструменти за вагање; салинометри; 

садови за миење [фотографија]; држачи за 

фотографски апарати; фотографски 

визири; фотометри; фототелеграфни 

апарати; физика (апарати и инструменти 

за физика); автоматски апарати за 

управување, за возила; очила; пипети; 

табли за изработка на планови 

[инструменти за премер]; планиметри; 

чепчиња за уши за нуркачи; ѕвона [уреди 

за тревожење]; тегови; полариметри; 

радиотелефонски прибори; 

радиотелеграфски прибори; апарати за 

мерење притисок; индикатори на притисок; 

апарати за проекција; катодни апарати 

против 'рѓа; заштитници за заби; 

пирометри; радарски апарати; радија за 

возила; радиолошки апарати за 

индустриска употреба; агломери 

[инструменти за мерење]; апарати и 

инсталации за произведување рендгенски 

зраци, што не се за медицинска употреба; 

рендгенски цевки што не се за медицинска 

употреба; уреди за заштита од рендгенски 

зраци што не се за медицинска употреба; 

телефонски апарати; рефрактори; рендген 

апарати што не се за медицинска 

употреба; спектроскопи; електрични 

отпорници; термометри што не се за 

медицинска употреба; респиратори за 

прочистување на воздухот; апарати за 

дишење што не се за вештачко дишење; 

реостати; ваги [кантари]; знаци, светлечки 

или механички; сахарометри; сонди за 
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научна употреба; сателити за научни цели; 

мембрани за апарати за употреба во 

науката; апарати за држење настава; 

блокади против промени на струја 

[импеданца]; спојки за жици 

[електрицитет]; електрични брави; 

секстанти; сигнални свирки; 

предупредувачки триаголници при дефект 

на возила; електро-динамички апарати за 

далечинско управување на знаци; 

симулатори за управување и контрола на 

возила; сирени; апарати за емитување 

звук; апарати за снимање звук; апарати за 

репродукција на звук; апарати и машини за 

сондирање; звучни патокази; уреди за 

одредување на местопожбата на звукот; 

спектографски апарати; сферометри; 

стереоскопи; стереоскопски апарати; 

грамофонски игли; сулфитометри; 

телепринтери; тахометри; мерачи за 

прицврстување штрафови; телеграфи 

[апарати]; телевизиски апарати; 

телеграфски жици; апарати за далечинско 

управување; палки за безжични антени; 

телесуфлери; телефонски предаватели; 

далечински прекинувачи; двогледи; 

телескопи; инструменти за мерење 

температура; апарати за регистрирање на 

време; теодолити; термостати за возила; 

тотализатори; мерачи на вртежи; 

регулатори на брзина за грамофони; 

предаватели [телекомуникации]; ваги за 

прецизно мерење; инструменти за 

бележење [столарство]; вакумски цевки 

[радио]; уринометри; вариометри; вернија; 

видеоленти; вискозиметри; електрични 

инсталации за заштита од кражба; 

регулатори на волтажа за возила; машини 

за гласање; волтметри; игли за грамофони 

(апарати за менување игли на грамофони); 

казани за лабораториски експерименти; 

жици од метални легури [бушони]; 

антикатоди; свирчиња за кучиња; 

телескопи за огнено оружје; аларми 

против кражба; инструменти за азимут; 

патокази, светлечки; држачи за електрични 

калеми; филмови, експозиционирани; 

сообраќајни знаци, светлечки или 

механички; пливки за спасување; пловки 

за сигнализација; часовници со аларм; 

компаси; сигнализатори за магла, 

неекспозивни; регистар-каси; екрани за 

радиологија за индустриска употреба; 

магнетни карти за идентификација; 

фотогалванички ќелии; мерачи на густина; 

магнетни дискови; флопи дискови; ленти 

за чистење на главите на уреди за 

снимање; видеорекордери; компјутерски 

тастатури; интегрални кола; 

полупроводници; чипови [интегрални 

кола]; катоди; елеци за спасување; појаси 

за спасување; апарати и инструменти за 

хемија; кинематографски филмови, 

експозиционирани; електрични мрежи 

(материјали за електрични мрежи) [жици, 

кабли]; леќи; садови за леќи; инкубатори 

за култури на бактерии; соларни батерии; 

бакарни жици, изолирани; цевки за 

емисија на електрицитет, што не се 

осветлување; мембрани [фотографија]; 

апарати за дестилирање за научни цели; 

автомати за дозирање; електрични ѕвона 

за врата; навлаки за очила; печки за 

лабораториски експерименти; оптички 

влакна [филаменти за спроведување 

светлина]; телефонски жици; рендгенски 

филмови, експозиционирани; филтри за 

ултравиолетови зраци, за фотографија; 

високотонци за звучници; троногалки за 

камери; читачи на бар кодови; елеци 

непробојни од куршуми [панцири]; пловки 

за одбележување; силиконски резанки; 

хроматографски апарати за 

лабораториска употреба; хронографи 

[апарати за регистрирање на времето]; 

компакт дискови [аудио-видео]; компакт 
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дискови [меморија само за читање]; 

компјутерски оперативни програми, 

снимени; компјутерски периферни уреди; 

компјутерски софтвер, снимен; оптички 

кондензатори; акустични спојки; сврзници 

[опрема за обработка на податоци]; 

комори за декомпресија; електронски 

цртачи; нуркачки маски; електронски 

пенкала [видеотерминали]; кодирани 

картички, магнетни; машини за факсимил; 

противпожарникарски чамци; точки на 

поврзување на компјутери; убокси за 

компјутери; наколеници за работници; 

регулатори за светло [потенциометри], 

електрични; магнетни носачи на податоци; 

магнетни енкодери; елементи со магнетска 

лента за компјутери; микропроцесори; 

модеми; монитори [компјутерски хардвер]; 

монитори [компјутерски програми]; 

компјутерско глувче [опрема за обработка 

на податоци]; оптички читачи на знаци; 

оптички носачи на податоци; оптички 

дискови; печатачи за употреба со 

компјутери; процесори [централни 

процесорски единици]; читачи [опрема за 

обработка на податоци]; заштитни појаси, 

што не се за седишта за автомобили или 

спортска опрема; скенери [опрема за 

обработка на податоци]; детектори за чад; 

транзистор [електроника]; рендгенски 

слики, што не се за медицинска употреба; 

муфови за спојување за електрични кабли; 

сметалки; бележници (електронски 

бележници); телефонски секретарки; 

видеокамери; касетофони; компакт диск 

плеери; апарати за дијагноза што не се за 

медицинска употреба; дискетни единици 

за компјутери; електрифицирани столбови 

за поставување рефлектори, џебни 

електронски апарати за преведување; 

електронски етикети за производи; 

противпожарникарски покривки; блиц 

[фотографија]; картички со интегрално 

коло [мемориски смарт картички]; лажици 

за мерење; компјутерски бележници; 

електронски огласни табли; џебни 

калкулатори; обувки за заштита од 

несреќни случаи радијација и оган; 

противпожарникарски прскалки; кабли за 

анласер за мотори; очила за сонце; 

часовници [уреди за регистрирање на 

времето]; видео касети; кертриџи со видео 

игри; видео екрани; видео телефони; 

очила за спорт; штипки за нос за нуркачи и 

пливачи; заштитни шлемови за спортови; 

електронски изданија што можат да се 

симнат од интернет; компјутерски 

програми [софтвер што може да се 

симнува од интернет]; апарати за 

навигација, за возила; украсни магнети; 

преносни телефони; подлоги за 

компјутерски глувчиња; персонални 

стереа; потпирачи за рачни згобови што се 

користат со компјутери; коаксијални кабли; 

влакна за оптички кабли; капаци за 

електрични штекери; уреди за мерење на 

морската длабочина; електрични огради; 

компјутерски програми за играње; 

слушалки; светлечки товари; радио 

пејџери; апарати за сателитска навигација; 

соленоидни ламби [електромагнетски 

прекинувачи]; штитници од нагло 

зголемување на волтажа; воки-токи; вреќи 

за ветер за покажување на правецот на 

ветрот; светлечки електронски 

покажувачи; кукли за реанимација 

[апарати за настава]; регулатори за 

осветлувања сцени; песочни часовници за 

варење јајца; ДНА чипови; ДВД плеери; 

автоматски благајни за депонирање, 

повлекување или трансфер на парични 

средства [АТМ]; семафори [уреди за 

сигнализирање]; прибор за користење на 

телефоните без раце; штитници од азбест 

за пожарникари; шлемови за јавање; 

облека специјално направена за употреба 
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во лаборатории; кодирани белегзии за 

идентификација, магнетни; калеми, 

електрични; мелодии за мобилни 

телефони што можат да се преземат; 

музички датотеки што можат да се 

преземат; датотеки со слики што можат да 

се преземат; кукли за испитување на 

сигурноста при судир на возила; 

лабораториски центрифуги; штампани 

плочи; УСБ-приклучоци, уреди за глобално 

позиционирачки систем [GPS]; преносливи 

мултимедијални читачи, плеери; траки за 

мобилни телефони; диоди што емитуваат 

светлина [ЛЕД]; триоди; мрежни 

трансформатори; лаптоп компјутери; 

противпожарно црево; торби за лаптоп; 

навлаки за лаптоп; дигитални рамки за 

фотографии; петриева шолја; питот-цевки; 

стробоскопи; конуси за сообраќајна 

сигнализација; леиливи индикатори на 

температура, не за медицинска употреба; 

апликации за компјутерски софтвери, што 

можат да се преземат; читачи на 

електронски книги; смартфони (паметни 

телефони); кертриџи за тонер, празни за 

принтери и фотокопири; уреди за 

надгледување бебиња; видеоуреди за 

надгледување бебиња; поклопци за 

фотографски леќи; таблет-компјутери, 

кодирани картички за отклучување; 3Д-

очила; мемориски картички за машини за 

видеоигри; облека отпорна на куршуми; 

акцелерометри; електрични адаптери; 

капсули за спасување во случај на 

природни катастрофи; компјутерски 

хардвер; соларни плочи за производство 

на електрична енергија; мобилни 

телефони; телескопски нишани за 

артилерија; дигитални знаци; игли за 

геодетски компаси; сигурносни токени 

[уреди за шифрирање]; инфрацрвени 

детектори; навлаки за персонални 

дигитални помошници [ПДА]; ваги за 

бебиња; електронски системи за контрола 

на пристап за сигурносни врати; 

термовизиски камери; ваги со анализатори 

на телесна маса; навлаки за таблет 

компјутери; црни кутии [запишувачи на 

податоци]; дигитални метеоролошки 

станици; станици за полнење за 

електрични возила; терминали со 

интерактивни допирни екрани; паметни 

прстени; електрични и електронски уреди 

за ефекти за музички инструменти; аудио 

интерфејс; еквилајзери [аудио апарати]; 

сабвуфери; ваги за бањи; 

термохигрометри; биочипови; заштитни 

фолии приспособени за паметни 

телефони; шлемови за виртуелна 

реалност; електронски интерактивни бели 

табли; хуманоидни роботи со вештачка 

интелигенција; аудио миксери; батерии за 

електронски цигари; електронски 

приврзоци за клучеви кои се уреди за 

далечинско управување; електронски 

музички партитури, што може да се 

преземаат; те-линијари за мерење; 

линијари за мерење; четириаголни 

линијари за мерење  

кл. 11  апарати за осветлување, греење, 

создавање пареа, готвење, ладење, 

сушење, вентилација, снабдување со вода 

и санитарни намени; 

автоматски уреди за наводнување; 

акумулатори на топлина; ацетиленски 

пламеници; ацетиленски генератори; 

ацетиленски сигнални светла; капаци за 

вентилација; уреди за осветлување, за 

воздушни летала; рерни со топол воздух; 

апарати за дезодоризирање на воздухот; 

апарати за ладење на воздухот; филтри за 

климатизација; греалки за воздух; апарати 

за сушење на воздухот [сушачи]; 

инсталации за климатизација; филтри за 

воздух; апарати со топол воздух; опрема 

за бањи со топол воздух; гас (запалки за 
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гас); запалки на гас; запалки*; крушки од 

светилки; електрични крушки од светилки; 

лачни ламби; електрични ламби; 

конструкции за печки; прегради за ладење; 

светла за возила; лонци за варење под 

притисок, електрични; уреди против 

заслепување, за автомобили, [опрема за 

светла]; долги светла за автомобили; 

уреди за ладење на печките; кади за 

бањи; кади за хидротерапија; кабини за 

турски бањи, подвижни; опрема за бањи; 

греалки за бањи; инсталации за бањи; 

ламби; фенери за осветлување; обвивки 

за ламби; вжарени пламеници; пламеници 

за ламби; светла за велосипеди; бидеа; 

бојлери што не се делови од машини; 

печки за тули; хидранти; капаци за 

радијатори; џебни батериски ламби; 

грејачи за вода; печки за пекарници; 

млазници на чешми против распрскување 

на водата; макари за печење; ражни; 

лабораториски пламеници; оџаци за 

нафтени рафинерии; пламеници; 

гермицидни пламеници; бојлери за 

пералници; подвижни тоалети; 

вентилатори [климатизација]; апарати за 

пржење кафе; апарати за греење; славини 

за цевки за вода; уреди за обнова на 

топлината; опрема за печки направена од 

огноотпорна глина; крушки од светилки за 

покажување правец на возилата; јаглен за 

лачни ламби; инсталации за греење; 

уреди за полнење, за печки; резервоари за 

промивањ; инсталации за греење со топла 

вода; котли за греење; цевки на бојлери за 

грејни инсталации; климатизација на 

возила; апарати за загревање за цврсти, 

течни или гасни, горива; грејачи за возила; 

електрични апарати за греење; радијатори 

на централно греење; уреди за влажнење 

на воздухот, за радијатори на централно 

греење; елементи за греење; грејачи за 

пегли; греалки за нозе, електрични или 

неелектрични; муфови за нозе, 

електрични; рерни за загревање чинии; 

грејачи; стакла за ламби; шишиња за 

ламби; ќунци од оџаци; дувалки за оџаци; 

фенови за коса; инсталации за 

дистрибуција на вода; апарати за сушење; 

апарати за климатизација; апарати за 

загревање на лепилата; дестилациони 

цилиндри; цевки [делови од санитарни 

инсталации]; водоводни инсталации; 

тоалети; замрзнувачи; електричен прибор 

за готвење; шпорети за готвење; шпорети, 

апарати и уреди за готвење; велосипеди 

(осветлување за велосипеди); цевки за 

електрично празнење, за осветлување; 

одмрзнувачи за возила; распрскувачи за 

дезинфекција, за тоалети; апарати за 

дезинфекција; инсталации за 

отстранување бигор; апарати за 

дехидрирање; дифузери на светлина; 

апарати за ладење пијалаци; апарати за 

дестилација; тушеви; штекери за 

електрични светла; уреди за 

прочистување вода; апарати за 

филтрирање вода; уреди за ладење на 

водата; фонтани; резервоари со вода под 

притисок; стерилизатори на вода; 

елементи за размена на топлина што не се 

делови од машини; апарати и инсталации 

за осветлување; канделабри; уреди за 

прочистување отпадни води; тавански 

светла; електрични радијатори; апарати за 

прочистување на гасот; апарати за 

сушење фураж; испарувачи; печки [грејни 

апарати]; влакна за електрични ламби; 

филтри за вода за пиење; сигнални 

ракети; подвижни ковачници; печки што не 

се за експериментални цели; опрема, 

обликувана, за печки; решетки за печки; 

огништа; пепелници за печки; апарати и 

машини за ладење; комори за ладење; 

садови за ладење; ламби на свиткување; 

печки за овошје; прочистувачи на гасот 
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[делови на инсталации за ГАС]; пламеници 

на гас; бојлери на гас; ламби на гас; парни 

котли што не се делови од машини; 

гермицидни ламби за прочистување на 

воздухот; машини и апарати за мраз; кутии 

за ладење, електрични; топки за ламби; 

рингли; тостери за леб; скари [апарати за 

готвење]; печки за палење ѓубре; апарати 

за јонизирање на воздухот; декорирани 

фонтани; лабораториски ламби; апарати 

за ладење млеко; пастеризатори; газиени 

ламби; ултравиолетови ламби што не се 

за медицинска употреба; сигурносни 

рударски ламби; рефлектори; книжни 

лустери; мијалници [делови од санитарни 

инсталации]; уреди за ладење на 

течностнте; светлечки цевки за 

осветлување; магнезиумови влакна за 

осветлување; печки за слад; ламби за 

рудари; уреди за преработка на гориво и 

нуклеарни; материјали; вентили за 

контрола на нивоата во резервоарите; 

електрични светилки за новогодишни елки; 

светлечки куќни броеви; пламеници со 

кислород и водород; радијатори [греење]; 

нафтени пламеници; долги светла на 

возила; плочи за греење; електрични 

батерии за осветлување; инсталации за 

полимеризација; кујнски шпорети [рерни]; 

воздушни вентили за инсталации за парно 

греење; апарати и машини за 

прочистување вода; апарати и машини за 

прочистување на воздухот; кули за 

прочистување, за дестилација; уреди и 

машини за ладење; рингли за готвење; 

апарати за греење вода; рефлектори за 

возила; разладни уреди и апарати; 

апарати и уреди за ладење; регулатори за 

довод на воздух во печки [греење]; 

помошни уреди за регулација, за апарати 

и цевки со вода или гас; безбедносни 

помошни уреди за апарати на вода или гас 

и цевки; славини*; шајбни за водоводни 

цевки; прибор за печење на скара; 

санитарни апарати и инсталации; апарати 

и уреди за сушење; апарати за сушење 

раце за јавни тоалети; намотки [делови од 

инсталации за дестилирање, загревање и 

ладење]; вентилагори [делови од уреди за 

климатизација]; стерилизатори; уреди за 

ладење на тутунот; печки за тутун; 

апарати за осветлување, за возила; 

пржилници; автоматски инсталации за 

пренесување пепел; инсталации за 

производство на пареа; уреди и апарати 

за вентилација [климатизација]; уреди за 

вентилација за возила [климатизација]; 

леѓени за тоалети; седишта за клозетски 

шолји; абажури за ламби; држачи на 

абажури; чешми со ладна и топла вода; 

помошни делови за регулација и сигурност 

на гасоводите; помошни уреди за 

регулација и безбедност за апарати на 

вода; акумулатори на пареа; апарати и 

уреди за смекнување на водата; капаци за 

вентилација за лаборатории; 

стерилизатори на воздух; казани за 

печење ракија*; алкохолни пламеници; 

пламеници на нафта; против заслепувачки 

уреди за возила [опрема за светла]; 

грејачи за одмрзнување прозорци на 

возила; конзоли за пламеници на гас; 

апарати за водоснабдување; нуклеарни 

реактори; автоклави, електрични, за 

готвење; светла за покажување на правец 

на автомобили; светла за автомобили, 

електрични грејачи за шишиња со цуцла; 

електрични плочи за печење вафли; 

помошни уреди за регулација и 

безбедност за апарати на гас; електрични 

апарати за филтрирање кафе; електрични 

апарати за кафе; улични ламби; ќунци за 

грејни бојлери; скари на јаглен; електрични 

фритези; домашни камини; пумпи за 

топлење; соларни колектори [греење]; 

соларни печки; апарати за потемнување 
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[сончеви кревети]; уреди за промивање; 

апарати за напојување со вода за грејни 

бојлери; фрижидери; апарати за 

дезодоризирање што не се за лична 

употреба; апарати за довод на вода; 

апарати за прочистување нафта; апарати 

за чадење што не се за медицинска 

употреба; подлоги на печки за тули; џебни 

грејачи; бањи со вртежно струење на 

водата; хроматографски апарати за 

индустриска употреба; грејачки влакна, 

електрични; гасни кондензатори што не се 

делови од машини; електрични грејни 

перници што не се за медицинска 

употреба; инсталации за сауни; туш-

кабини; мијалници; апарати со пареа за 

лице [сауни]; јавни тоалети; термофори; 

електрини чајници; греалки за кревети; 

електрични ќебиња што не се за 

медицинска употреба; мангали; апарати за 

филтрирање аквариуми; апарати за 

затоплување на аквариуми; аквариумски 

светла; килими со електрично греење; 

стоматолошки рерни; електрични апарати 

за правење јогурт; резервоари за ширење 

пареа за инсталации на централно 

греење; аспиратори за кујни; вентилатори 

(електрични вентилатори) за лична 

употреба, електрични апарати за сушење 

алишта; микробранови печки [апарати за 

готвење]; уреди за хлорирање базени за 

пливање; термостатски вентили [делови 

од уреди за греење]; апарати за 

водовртеж; дехидрирање (апарати за 

дехидрирање) на органските материјали 

на прехранбените производи; светла за 

нуркање; уреди за наводнување [опрема 

за наводнување]; чисти комори [санитарни 

инсталации]; камења од лава за скара; 

машини за наводнување за земјоделски 

цели; микробранови печки за индустриска 

употреба; машини за печење леб; каси за 

изложување во фрижидер; уреди на пареа 

за пеглање ткаенини; уреди за правење 

леб; ЛЕД-диоди, уреди за осветлување; 

апарати за кади за хидромасажа; грејни 

кабини; повеќенаменски електрични 

лонци; електрични парни лонци; топлински 

пиштоли; чоколадни фонтани, електрични; 

апарати за дезинфекција за медицинска 

употреба; ладилници за вино, електрични; 

светилки за празнични декорации; чорапи 

со електрично греење 

  

кл. 29  месо, риба, живина и дивеч; месни 

преработки; конзервирано, смрзнато, 

сушено и варено овошје и зеленчук; 

желеа, цемови, компоти; јајца, млеко и 

млечни производи; масла и масти за 

јадење; белтачини за исхрана; екстракти 

од алги за исхрана; желатин за исхрана; 

масти за јадење; инчуни, неживи; путер од 

кикиритки; путер; путер од какао; путер од 

кокосов орев; крем-путер; белки од јајца; 

крвавица [сувомеснат производ]; бистри 

супи [бујони]; бујон (состојки за правење 

бујон); кавијар; овошје, конзервирано; 

подготвени производи од месо; чипс од 

компири; кисела зелка [расол]; кокосов 

орев, сушен; масло од репка за исхрана; 

концентрати за супи [бујони]; емови; 

замрзнато овошје; супи; суво грозје; 

корнигцони; зеленчук; конзервиран; 

зеленчук, варен; зеленчук, сушен; масла 

за јадење; павлака [млечни производи]; 

сирење; кандирано овошје; крокети; 

раковидни животни, што не се живи; урми; 

млеко; краби, што не се живи; филети од 

риба; сириште; овошје варено; овошни 

желеа; овошни каши; месо; риби што не се 

живи; желеа за исхрана; желеа од месо; 

дивеч што не е жив; џем од ѓумбир; соја, 

конзервирана, за исхрана; масни 

супстанции за производство на масти за 

исхрана; смеси со маст за мачкање на 

леб; харинги; јастози, што не се живи; 
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масло од пченка за јадење; масло од орев 

од палма за исхрана; масло од сусам за 

јадење; остриги, што не се живи; колаген 

за исхрана; шунка; жолчки од јајца; јогурт; 

состојки за правење супа од зеленчук; 

сокови од зеленчук за готвење; екстракти 

од месо; кефир [пијалок од млеко]; кумис 

[пијалок од млеко]; млечни пијалаци во кои 

преовладува млеко; сурутка; производи од 

млеко; морски јастози што не се живи, 

сланина; леќа, конзервирана; маргарин; 

мармалад; животинска коскена срж за 

исхрана; школки и ракови што не се живи; 

дагњи [вид школки] што не се живи; масло 

од палма за исхрана; јаткасто овошје 

[орев, лешник, бадем]; подготвени јајца*; 

јајца во прав; паштета од џигер; кромид, 

конзервиран; маслинки, конзервирани; 

маслиново масло за исхрана; масло од 

коски, за јадење; пектин за исхрана; 

туршија; грашок, конзервиран; колбаси; 

посолено месо; состојки за правење супа; 

доматно пире; салати од зеленчук; свинска 

маст за исхрана; овошни салати; сардини; 

лосос; лој за исхрана; туна; доматен сок за 

готвење; масло од сончоглед за исхрана; 

чкембе; тартуфи, конзервирани; живина 

што не е жива; кори од овошје; алгинати за 

храна [соли на органска киселина]; 

бадеми, мелени; кикиритки, преработени; 

печурки, конзервирани; маст од кокосов 

орев; масло од кокос за јадење; грав, 

конзервиран; џигер; производи за исхрана 

направени од риба; чипс од овошје; 

школки [што не се живи]; овошје 

конзервирано во алкохол; полен, 

подготвен за исхрана; морски ракови што 

не се живи; риби, конзервирани; месо, 

конзервирано; морски ракови [шримп] што 

не се живи; јајца од полжави за исхрана; 

тофу [сирење од соја]; шлаг крем; свинско 

месо; гнезда од птици за јадење; риби во 

конзерви; рибино масло за исхрана за 

луѓе; овошје во конзерви; месо во 

конзерви; мекици од компири; посолени 

риби; морски краставици што не се живи; 

кожурки од свилена буба, како храна за 

луѓе; зеленчук во конзерви; колбаси во 

тесто; снегулки од компири; пире од 

јаболка; компот од боровинки; тахини 

[тесто од сусамово семе]; хумус [мелена 

леблебија со сусамово масло, лимон и 

лук]; пржени морски алги; мали парчиња 

храна од овошје; урда; ферментирана 

зеленчукова храна [кимши]; млеко од соја; 

милк-шејк; ајвар [конзервирана пиперка]; 

сончогледово семе, подготвено; мус од 

риба; безалкохолен пунч од жолчка; мус 

од зеленчук; икра од риба, подготвена; 

семки, подготвени; алое вера за исхрана 

на луѓето; конзервиран лук; протеинско 

млеко; масло од лен за кујнска употреба; 

нискокалоричен чипс од компир; лецитин 

за кулинарска употреба; млечни ферменти 

за кулинарска употреба; компоти; 

кондензирано млеко; сметана [кисела 

павлака]; раженка [ферментирано печено 

млеко]; ферментирано млеко [потквасено]; 

доматно пире; паста од зеленчук; паста од 

црн патлиџан; млеко од кикирики за 

кулинарска употреба; млеко од бадем за 

кулинарска употреба; млеко од ориз; 

артичока, конзервирана; гвакамоле [пире 

од авокадо]; пржени прстени од кромид; 

фалафел; лимонов сок за кулинарски 

потреби; замрзнато-сушено месо; овесно 

млеко; растителна павлака; замрзнат-

сушен зеленчук; екстра девствено 

маслиново масло; галби [јадење од месо 

приготвено на скара]; ескамолес [ларвки 

од мравки што се јадат]; инсекти што се 

јадат, неживи; пченка шеќерец, 

преработена; намази на база на јаткасти 

плодови; кнедли на база на компир; 

виршли; виршли во пченкарно тесто на 

стапче; соино масло за исхрана; замени за 
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млеко; бадемово млеко; млеко од 

кикирики; кокосово млеко; кокосово млеко 

за употреба во кулинарството; пијалаци на 

база на кокосово млеко; оризово млеко за 

употреба во кулинарството; пијалаци на 

база на бадемово млеко; пијалаци на база 

на млеко од кикирики; црева за колбаси, 

природни или вештачки  

кл. 31  рекламирање; водење на 

работењето; управување со работата; 

канцелариски работи; услуги на 

рекламирање за други; помош при водење 

на работењето и управување со работата; 

изнајмување автомати; административна 

обработка на нарачките за купување; 

комерцијална администрација за 

издавање лиценци за стоки и услуги за 

други лица; аутсорсинг услуги [поддршка 

на бизниси]; помош во водењето бизнис; 

бизнис информации; бизнис консултирање 

(професионално бизнис консултирање); 

комерцијално или индустриско 

управување (помош за комерцијално и 

индустриско управување); компјутерски 

бази на податоци (систематизација на 

информации во компјутерски бази на 

податоци); компјутерски бази на податоци 

(собирање информации во компјутерски 

бази на податоци); компјутерско 

рекламирање преку интернет; 

комуникациски медиуми (презентација на 

стоки преку комуникациски медиуми), за 

малопродажба; објавување рекламни 

текстови; телефонски одговор за 

претплатниците што не се достапни; 

пребарување (бизнис пребарување); 

пребарување податоци во компјутерски 

датотеки за трети лица; презентација на 

стоки преку комуникациски медиуми, за 

малопродажба; договарање претплати за 

телекомуникациски услуги за трети лица; 

раководење со датотеки 

(компјутеризирано раководење со 

датотеки); систематизација на 

информации во компјутерски бази на 

податоци; собирање информации во 

компјутерските бази на податоци; 

собирање статистички податоци, 

советување за бизнис работење; 

советување за бизнис работење и 

организација; советување за 

организирање на работењето; статистички 

податоци (собирање статистички 

податоци); услуги за набавки за трети 

лица [купување производи и услуги за 

други фирми];услуги за преместување на 

бизнисите  

кл. 35  рекламирање; водење на 

работењето; управување со работата; 

канцелариски работи; услуги на 

рекламирање за други; помош при водење 

на работењето и управување со работата; 

изнајмување автомати; административна 

обработка на нарачките за купување; 

комерцијална администрација за 

издавање лиценци за стоки и услуги за 

други лица; аутсорсинг услуги [поддршка 

на бизниси]; помош во водењето бизнис; 

бизнис информации; бизнис консултирање 

(професионално бизнис консултирање); 

комерцијално или индустриско 

управување (помош за комерцијално и 

индустриско управување); компјутерски 

бази на податоци (систематизација на 

информации во компјутерски бази на 

податоци); компјутерски бази на податоци 

(собирање информации во компјутерски 

бази на податоци); компјутерско 

рекламирање преку интернет; 

комуникациски медиуми (презентација на 

стоки преку комуникациски медиуми), за 

малопродажба; објавување рекламни 

текстови; телефонски одговор за 

претплатниците што не се достапни; 

пребарување (бизнис пребарување); 

пребарување податоци во компјутерски 
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датотеки за трети лица; презентација на 

стоки преку комуникациски медиуми, за 

малопродажба; договарање претплати за 

телекомуникациски услуги за трети лица; 

раководење со датотеки 

(компјутеризирано раководење со 

датотеки); систематизација на 

информации во компјутерски бази на 

податоци; собирање информации во 

компјутерските бази на податоци; 

собирање статистички податоци, 

советување за бизнис работење; 

советување за бизнис работење и 

организација; советување за 

организирање на работењето; статистички 

податоци (собирање статистички 

податоци); услуги за набавки за трети 

лица [купување производи и услуги за 

други фирми];услуги за преместување на 

бизнисите  

кл. 36  осигурување; фннанснски работи; 

монетарни работи; работи поврзани со 

недвижен имот; осигурување од несреќи; 

кредити со отплата на рати; статистички 

услуги; лизинг на недвижности; 

брокерство*; агенциии за кредити; агенции 

за недвижности; посредници за 

недвижности; агенции за наплаќање 

долгови; посредување при осигурување; 

царина; осигурување; банкарство; 

проценување недвижен имот; прибирање 

добротворни средства; заеднички 

фондови; капитални инвестиции; 

гаранции; разменување пари; издавање 

патнички чекови; порамнување, 

финансиско; услуги поврзани со 

индивидуални сефови во банки; 

организирање наплаќање; заем; фискално 

проценување; финансиски проценки 

[осигурување, банкарство, недвижнини]; 

факторинг [администрирање на 

побарувачката на една организација со 

посредство на надворешен орган]; 

доверителство; финансиски услуги; 

финансиско управување; позајмување врз 

основа на залог; управување со недвижни 

имоти; управување со станбени згради; 

осигурување од пожар; изнајмување 

станови; лизинг на фарми; здравствено 

осигурување; поморско осигурување; 

давање заеми врз основа на хипотеки; 

штедилници; купување на кредит; 

посредување за хартии од вредност; 

осигурување на живот; агенции за станови; 

анализирање (финансиско анализирање); 

проценување антиквитети; проценување 

уметнички дела; верификација на чекови; 

советување во врска со финансии; 

советување во врска со осигурување; 

служби за кредитни картички; банкарски 

служби за дебитни картички; пренесување 

средства (електронско пренесување 

средства); финансиски информации; 

осигурителни информации; проценување 

накит; нумизматичка проценка; наплаќање 

кирија; проценување поштенски марки; 

издавање вредносни купони; депонирање 

скапоцености; известување за цени на 

хартии од вредност; издавање кредитни 

картички; изнајмување канцеларии 

[недвижности]; услуги за плаќање пензија; 

финансиско спонзорирање; банкарски 

трансакции од дома; услуги за 

ликвидирање претпријатија, финансиски 

работи; проценка за надоместок на штета 

[финансиска проценка]; управување со 

емисии на јаглерод; финансиска процена 

на несечени дрва; финансиска процена на 

волна; кредитирање со заложно 

обезбедување; услуги на фондови за 

помош за позајмување; услуги за 

берзанско посредување; услуги за 

советување во врска со задолжување; 

организирање на финансирањето за 

градежни проекти; обезбедување 

финансиски информации преку интернет; 
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финансиско управување со исплатата на 

надомести за други; инвестирање 

средства; трговија за акции и обврзници; 

изнајмување заеднички канцеларии за 

работење  

кл. 37  градежни конструкции; поправки; 

инсталациски услуги; 

одржување мебел; поправање 

фотографски апарати; монтирање и 

поправање електрични апарати; 

монтирање и поправање лифтови; 

асфалтирање; одржување и поправка на 

моторни возила; одржување и поправање 

авиони; чистење градби [внатрешност]; 

перење алишта; чистење и поправање 

бојлери; монтирање и поправање 

пламеници; изнајмување булдожери; 

монтирање, одржување и поправка на 

канцелариски машини и опрема; 

монтирање и поправање противпожарни 

аларми; монтирање и поправање алармни 

уреди; поправање тапациран мебел; 

одржување и поправање трезори; 

изнајмување опрема за градење; градење 

бродови; обновување облека; монтирање 

и поправање апарати за греење; 

поправање чевли; чистење оџаци; 

одржување и поправање каси; монтирање 

и поправање клима уреди; изградба*; 

градење под вода; надзор на градежни 

работи; поправање облека; одржување на 

кожа, чистење и поправка; монтирање 

кујнска опрема; рушење градби; 

антикорозивно заштитување; 

дезинфицирање; натписи (бојосување или 

поправка натписи); градење и поправање 

складишта; изолирање градби; 

изнајмување багери; чистење прозорци; 

поправање и одржување кино проектори; 

монтирање и поправање печки; 

одржување крзна, чистење и поправање; 

подмачкување возила; чистење облека; 

поправање часовници; градење фабрики; 

монтирање и поправање уреди за 

наводнување; изолирање градежни 

работи; миење возила; перење ленено 

платно; миење; монтирање, одржување и 

поправка на машини; ѕидарски услуги; 

обновување мебел; градење заштитни 

ѕидови на пристаништа; пеглање облека; 

изградба и одржување цевководи; лепење 

тапети; поправање чадори; поправање 

чадори за сонце; тапацирање; 

молерисување, внатрешност и 

надворешност; светнување со пемза; 

малтерисување; поставување водоводни 

инсталации; полирање возила; поправање 

пумпи; градење пристаништа; 

дератизација; менување гуми; монтирање 

и поправање апарати за мрзнење; 

пеглање платна; калаисување; 

занитнување; заштитување од 'рѓосување 

на возила; бензински станици за возила 

[полнење гориво и одржување]; 

инсталирање и поправање телефони, 

одржување возила; лакирање; чистење 

возила; поправање возила; машини за 

чистење (изнајмување машини за 

чистење); уништување штетници, освен за 

земјоделство, аквакултура, хортикултура и 

шумарство; поставување скелиња; 

ѕидање; чистење платна; хемиско 

чистење; информирање за градби; 

информации за поправки; острење 

ножеви; ископување руда; услуги поврзани 

со каменолом; поставување асфалтна 

површина на патишта; чистење и 

полирање со песочен млаз; подводни 

поправања; чистење- градби [надворешни 

површини]; вулканизирање гуми 

[поправање]; копање бунари; изградба на 

штандови и продавници; компјутерски 

хардвер (инсталирање, одржување и 

поправање на компјутерски хардвер); 

отстранување пречки кај електрични 

апарати; обновување мотори што се 
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амортизирани или делумно уништени; 

обновување машини што се амортизирани 

или делумно уништени; изнајмување 

кранови [градежна опрема]; изнајмување 

машини за чистење улици; ставање 

покриви на објекти; услуги за 

произведување вештачки снег; чистење 

улици; поправање сигурносни брави; 

реставрација на уметнички дела; 

реставрација на музички инструменти; 

монтирање врати и прозорци; одржување 

базени; полнење тонери за печатачи; 

консултации за градење; столарски услуги; 

дупчење нафтени или гасни дупки; 

изнајмување одводни пумпи; изнајмување 

машини за перење облека; поправка на 

електрични водови; полнење акумулатори 

за возила; балансирање гуми; 

стерилизација на медицински 

инструменти; услуги на хидраулично 

фрактурирање; услуги за контрола на 

штетници, освен за земјоделство, 

аквакултура, хортикултура и шумарство; 

изнајмување машини за миење садови; 

изнајмување машини за сушење садови  

кл. 38  телекомуникации; емитување радио 

програми; испраќање пораки; емитување 

телевизиски програми; пренесување 

телеграми; телеграфски услуги; 

комуникација со телеграми; телефонски 

услуги; комуникации со телефон; телекс 

услуги; телеграфска служба; емитување 

кабелска телевизија; комуникација со 

мобилни телефони; комуникација со 

помош на компјутерски терминали; 

пренесување слики и пораки со помош на 

компјутери; електронска пошта; 

пренесување по факс; информации од 

областа на телекомуникациите; 

повикување [радио, телефонски или други 

средства за електронска комуникација]; 

изнајмување апарати за испраќање 

пораки; комуникација со помош на мрежи 

со оптички кабли; изнајмување телефакс 

апарати; изнајмување модеми; 

изнајмување телекомуникациска опрема; 

изнајмување телефони; пренесување 

преку сателит; услуги со електронски 

огласни табли [телекомуникациски услуги]; 

обезбедување телекомуникациски врски 

на глобалната компјутерска мрежа; услуги 

на поставување телекомуникациски довод 

и приклучок; услуги на пренесување 

конференции од далечина; обезбедување 

кориснички пристап на глобалната 

компјутерска мрежа [провајдери на 

услуги]; изнајмување време за пристап на 

глобалната компјутерска мрежа; 

обезбедување телекомуникациски канали 

за, телевизиско купување [телешопинг]; 

обезбедување интернет соби за разговор; 

обезбедување пристап до бази на 

податоци; услуги со говорна пошта; пренос 

на честитки преку интернет; пренос на 

дигитални датотеки; безжично емитување; 

услуги за видеоконференција; 

обезбедување услуги за онлајн форуми; 

проток на податоци; радиокомуникации; 

услуги на поправка на електрика, 

апаратура, инструменти, алати сл; 

инсталациски услуги на електрика, 

апаратура, инструменти, алати сл; 

компјутерски хардвер (инсталирање, 

одржување и поправање на компјутерски 

хардвер); монтирање, одржување и 

поправка на канцелариски машини и 

опрема; монтирање, одржување и 

поправка на машини; поправки 

(информации за поправки) услуги на 

телекомуникации; апарати за испраќање 

пораки (изнајмување апарати за 

испраќање пораки); електронска пошта; 

изнајмување време за пристап на 

глобалната компјутерска мрежа; 

изнајмување модеми; изнајмување 

телекомуникациска опрема; изнајмување 
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телефакс апарати; изнајмување телефони; 

информации од областа на 

телекомуникациите; испраќање пораки; 

комуникации со телефон; комуникација со 

мобилни телефони; комуникација со 

помош на компјутерски терминали; 

комуникација со помош на мрежи со 

оптички кабли; обезбедување интернет 

соби за разговор; обезбедување 

кориснички пристап на глобалната 

компјутерска мрежа [провајдери на 

услуги]; обезбедување пристап до бази на 

податоци; обезбедување 

телекомуникациски врски на глобалната 

компјутерска мрежа; обезбедување 

телекомуникациски канали за телевизиско 

купување [телешопинг]; повикување 

[радио, телефонски или други средства за 

електронска комуникација]; пошта 

(електронска пошта); пренесување по 

факс; пренесување преку сателит; 

пренесување слики и пораки со помош на 

компјутери; соби за разговор 

(обезбедување интернет соби за 

разговор); телевизиско купување 

[телешопинг] (обезбедување 

телекомуникациски канали за телевизиско 

купување [телешопинг]; телекомуникации 

(информации од областа на 

телекомуникациите); телекомуникациски 

канали (обезбедување телекомуникациски 

канали) за телевизиско купување 

[телешопинг]; телефон (комуникации со 

телефон); телефонски услуги; услуги на 

поставување телекомуникациски довод и 

приклучок; услуги на пренесување 

конференции од далечина; услуги со 

говорна пошта; услуги со електронски 

огласни табли [телекомуникациски услуги]  

кл. 39  транспортнн услуги; пакување и 

складирање стока; организирање 

патувања; придружување патници; 

снабдување со вода; воздушен транспорт; 

превоз со амбулантна кола; влечење 

возила; изнајмување автомобили; превоз 

со автомобили; автобуски превоз; 

превезување со брод за излет; 

изнајмување бродови; кршење мраз; 

превезување со камиони; спасување 

бродови; превоз на товар од брод на 

пристаниште со брод за претовар; превоз 

со колички; железнички превоз; 

изнајмување коњи; испорачување пакети; 

носење багаж; пакување стоки; поморско 

посредување; организирање крстарења; 

разгледувања културни знаменитости и 

обиколки [туризам]; растоварање товар; 

испорачување стоки; складирање стоки; 

дистрибуирање вода; дистрибуирање 

електрична енергија; управување со 

превојници на канали; паркиралишта за 

автомобили; складирање; изнајмување 

магацини; превезување со траект; речен 

превоз; транспортирање стоки; 

транспортирање; изнајмување гаражи; 

превезување по цевоводи; изнајмување 

места за паркирање; изнајмување 

замрзнувачи; изнајмување возила; 

изнајмување автобуси; изнајмување 

камиони; превезување мебел; 

превезување; бродски превоз; 

организирање патувања; патнички 

транспорт; пилотирање; влечење; 

ослободување на заринкани бродови; 

резервирање места за патувања; 

спасување; такси превоз; трамвајски 

превоз; шпедитерски услуги; поморски 

превоз; превоз со блиндирано возило; 

превезување патници; превезување и 

складирање ѓубре; услуги за преселување; 

складирање во бродови; посредување за 

шпедиција; посредување за превоз; 

возачки услуги; поштенски услуги [пораки 

или стока]; складирање информации; 

информирање за превоз; изнајмување 

ѕвона за нуркање; изнајмување костуми за 
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нуркање; изнајмување контејнери за 

складирање; изнајмување багажници за 

возила што се монтираат на кров; 

операции за спасување [превоз]; 

резервации за превоз; резервации за 

патувања; спасување под вода; 

завиткување стоки; испорачување пораки; 

испорачување весници; испорачување 

стоки порачани по пошта; дистрибуирање 

енергија; изнајмување автомобили за трки; 

изнајмување инвалидски колички; 

товарење и растоварање бродови; 

складирање (физичко складирање) на 

електронски зачувани податоци или 

документи; лансирање сателити за други; 

испорачување цвеќе; франкирање пошта; 

информирање за сообраќајот; 

изнајмување ладнлници; услуги за 

полнење шишиња; логистички услуги за 

транспорт; изнајмување авиони; превоз на 

стока со товарни бродови; изнајмување 

патнички автобуси; изнајмување на мотори 

на авиони; пренос на скапоцености со 

обезбедување; изнајмување навигациски 

системи; давање инструкции за возење за 

туристички цели; пакување подароци; 

изнајмување електрични ладилници за 

вино; дополнување на готовина во 

банкомати; услуги на заедничко користење 

автомобил  

кл. 40  обработка на материјали; 

стружење; кинематографски филмови 

(обработка на кинематографски филмови); 

прочистување на воздухот; 

магнетизирање; доработка на текстил; 

доработка на хартија; обложување со 

сребро; избелување текстил; обработка на 

дрво; порабување платно; лемење; 

шиење; обложување со кадмиум; трајно 

пресување на текстил; печење керамички 

производи; бојосување чевли; 

обложување со хром; обложување со 

метал; боење кожа; одржување на крзно; 

сечење платно; печатење на примероци; 

развивање фотографски филм; 

позлатување; преработка на вода; 

галванопластика; обложување со лим; 

изработка на производи од крзно по 

нарачка; ковачки работи; обработка на 

крзно против молци; обработување 

метали; гмечење овошје; чадење храна; 

галванизација; резбарство; водоотпорна 

обработка на текстил; огноотпорна 

обработка на платно; обработка на платно 

против туткање; обработка на волна; 

ламинирање; брусење; обработка на 

метали; калење метали; мелење брашно; 

обложување со никел; предење [разбои]; 

премачкување кожа; полирање со 

стружење; книговезничарство; мазнење со 

стругање [пилана]; седларски занает; 

сечење со пила [пилана]; кројачки услуги; 

штавење кожа; препарирање животни; 

услуги за бојосување; бојосување текстил; 

обработка на текстил; обработка на 

текстил против молци; бојосување платно; 

обработка на хартија; дување стакло; 

везење; обработка на кожа; боење на 

прозорци со обработка на површината; 

конзервирање храна и пијалаци; 

соборување и обработка на дрва; 

рециклирање на отпад и ѓубре; собирање 

на платното со перење; давање сјај на 

крзно; сатинирање на крзно; бојосување 

крзно; дезодорирање на воздухот; 

освежување на воздухот; составување 

материјали по нарачка за трети лица; 

врамување уметнички дела; обложување 

со злато; ласерско пишување; 

информации за обработка на материјали; 

брусење оптичко стакло; фотографско 

печатење; фотогравура; преработка на 

нафта; ватирање [пополнување]; услуги за 

рафинирање; колење животни; обработка 

со лупење; преработување отпад 

[трансформирање]; преправање облека; 
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изработување на казани; лиење метали; 

вулканизација [обработка на материјали]; 

забен техничар (услуги назабен техничар); 

производство на енергија; изнајмување 

генератори; уништување отпад и ѓубре; 

палење отпад и ѓубре; обработка за 

одделување на бои; изработка на копии на 

клучеви; деконтаминација од штетни 

материи; литографско печатење; 

печатење; изнајмување машини за 

плетење; офсет печатење; услуги за 

составување фотографии; печатење на 

свила; сортирање отпад и материјали за 

рециклирање [трансформирање]; 

замрзнување храна; изнајмување клима-

уреди; изнајмување апарати за загревање 

простор; набирање платно; услуги за 

криопрезервација; услуги за пескарење; 

изнајмување котли;  рециклирање 

[рециклирање отпад]; услуги за 

заварување; боење автомобилски стакла  

кл. 42  научни и технолошки услугн н 

нстражување и планирањето поврзано со 

нив; индустриски анализи и истражувачки 

услуги; изработка и развој на комјутерски 

хардвер и софтвер; хемиски анализи; 

анализи за искористување на нафтените 

полиња; архитектура; бактериолошки 

истражувања; хемиски услуги; хемиски 

истражувања; градежно советување; 

изработка на градежни планови; 

истражувања во техниката; тестирање на 

нафтени извори; истражувања во 

козметиката; внатрешно уредување; 

индустриски дизајн; услуги за дизајн на 

амбалажи; испитување материјали; 

водење студија за техничко проектирање; 

геолошки испитувања; испитувања на 

нафтените полиња; инженерство; 

метеоролошки информации; премерување 

земјиште; изнајмување компјутери; 

компјутерско програмирање, трагање по 

нафта; физика [истражување]; 

истражување во машинството; тестирање 

ткаенини; геолошки истражувања на 

терен; геолошки истражувања; 

утврдување автентичност на уметнички 

дела; калибрирање [мерење]; изработка 

на компјутерски програми; 

осовременување на компјутерските 

програми; советување на полето на 

компјутерски хардвер; дизајнирање 

облека; графички дизајн; контролирање на 

квалитетот; изнајмување компјутерски 

програми; истражување и развој за други; 

дизајнирање [индустриски дизајн]; 

подводно истражување; обновување 

комјутерски бази на податоци; одржување 

компјутерски програми; анализа на 

компјутерски системи; биолошки 

истражувања; урбанистичко планирање; 

премерување; програмирање компјутерски 

системи; тестирање на возната состојба 

на возилата; умножување компјутерски 

програми; конверзија на податоци од 

физички на електронски носачи; креирање 

и одржување веб [интернет] страници за 

други; давање простор за веб [интернет] 

страници; инсталирање компјутерски 

програми; создавање вештачки дождови; 

конверзија на компјутерски програми и 

податоци, освен физичка конверзија; 

советување за компјутерски програми; 

изнајмување веб [интернет] сервери; 

услуги за заштита на компјутери од 

вируси; советување за заштеда на 

енергија; истражувања на полето на 

заштита на животната средина; 

обезбедување алатки за пребарување по 

интернет; дигитализација на документи 

[скенирање]; анализа на ракопис 

[графологија]; обезбедување научни 

информации, совети и консултации во 

однос на намалување на емисијата на 

јаглен; процена на квалитетот на 

непресечени дрва; процена на квалитетот 
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на волна; следење компјутерски системи 

со далечински пристап; анализа на водата; 

услуги на научни лаборатории; енергетска 

ревизија; советување за правење веб-

страници; софтвер како услуга [SaaS], 

советување во врска со информатичка 

технологија; научно истражување; 

хостирање сервери; клинички испитувања; 

чување резервни копии на податоци 

надвор од мрежата; електронско 

зачувување податоци; давање 

информации за компјутерски технологии и 

програмирање преку интернет-страници; 

картографски услуги; обработка во облак 

[Cloud computing], услуги на надворешни 

фирми во областа на информациските 

технологии; советодавни услуги од 

областа на технологијата; советодавни 

услуги од областа на компјутерската 

технологија; советодавни услуги од 

областа на телекомуникациските 

технологии; временска прогноза; 

отклучување мобилни телефони; 

надгледување компјутерски системи 

заради откривање дефекти; креирање и 

дизајнирање за други на индекси на 

информации засновани на интернет 

[услуги на информатичка технологија]; 

консултации за безбедноста на интернет; 

консултации за безбедност на податоци; 

услуги на кодирање податоци; 

надгледување компјутерски системи 

заради откривање неовластен пристап или 

повреда на податоци; електронско 

нагледување на податоци за лична 

идентификација заради откривање кражба 

на идентитет преку интернет; електронско 

надгледување на користење кредитни 

картички заради откривање измами преку 

интернет; научни и технолошки услуги и 

истражување и планирањето поврзано со 

нив во областа на компјутерското 

програмирање; индустриски анализи и 

истражувачки услуги во областа на 

компјутерското програмирање; изработка и 

развој на комјутерски хардвер и софтвер; 

изработка и развој на комјутерски хардвер 

и софтвер за други, изработка и развој на 

комјутерски хардвер и софтвер по 

нарачка, алатки за пребарување 

(обезбедување алатки за пребарување), 

за интернет; анализа на компјутерски 

системи; давање простор за веб [интернет] 

страници; дизајн (графички дизајн); дизајн 

(индустриски дизајн); заштита на 

компјутери од вируси (услуги за заштита 

на компјутери од вируси); изнајмување веб 

[интернет] сервери; изнајмување 

компјутери; истражување и развој за други; 

компјутерски бази на податоци 

(обновување компјутерски бази на 

податоци); компјутери (изнајмување 

компјутери); компјутерски програми 

(изнајмување компјутерски програми); 

компјутерски програми (изработка на 

компјутерски програми); компјутерски 

програми (инсталирање компјутерски 

програми); компјутерски програми 

(одржување компјутерски програми); 

компјутерски програми (осовременување 

на компјутерските програми); компјутерски 

програми (советување за компјутерски 

програми); компјутерски програми 

(умножување компјутерски програми; 

компјутерски системи (програмирање 

компјутерски системи); компјутерски 

хардвер (советување на полето на 

компјутерски хардвер); компјутерско 

програмирање; конверзија на податоци од 

физички на електронски носачи; 

контролирање на квалитетот; креирање и 

одржување веб [интернет] страници за 

други; обезбедување алатки за 

пребарување по интернет; обновување 

комјутерски бази на податоци; одржување 

(креирање и одржување) веб [интернет] 
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страници за други; размена на 

компјутерски програми и податоци 

[конверзија која не е физичка]  

кл. 43  услуги на обезбедување храна и 

иијалаци; привремено сместување; бироа 

за сместување [хотели, пансиони]; 

служење храна и пијалаци; старечки 

домови; бифеа; кафетерии [експрес 

ресторани]; обезбедување објекти за 

кампување; кантини; изнајмување за 

времено сместување; пансиони; 

летувалишта; хотели; детски јасли; 

ресторани; резервирање пансиони; 

резервирање хотели; ресторани со 

самопослужување; снек-барови; пансиони 

за сместување животни; услуги во барови; 

услуги на камповите за летување; 

изнајмување преносни градежни објекти*; 

резервирање за привремено сместување; 

мотели; изнајмување столови, маси, 

чаршави и стакларија; изнајмување 

простории за состаноци; изнајмување 

шатори; изнајмување уреди за готвење; 

изнајмување автомати за вода за пиење; 

изнајмување уреди за осветлување; 

изработка на скулптури од храна; 

рецепциски услуги за привремено 

сместување [управување со 

пристигнувања и заминувања]; услуги на 

вашоку ресторан  

кл. 44  одгледување животни; пејсажно 

градинарство; јавни бањи за хигиенски 

потреби; турски бањи; козметички салони; 

медицински клиники; хиропракса 

[лекување со масажа на 'рбетните 

пршлени]; фризерски салони; 

изработување венци; болници за 

закрепнување; болници; здравствена 

заштита; хортикултура; градинарство; 

изнајмување опрема за земјоделство; 

масажа; медицинска помош; оптичарски 

услуги; услуги на расадници; физикална 

терапија; санаториуми; услуги на 

ветеринари; забарство; домови за нега на 

немоќни лица; воздушно и површинско 

распрскување ѓубриња и други 

земјоделски хемикалии; тимарење 

животни; услуги на банки за крв; 

аранжирање цвеќе; домови за тешко 

болни или сиромашни; одржување 

тревници; маникирање; помош при 

породување [акушерство]; негување болни 

луѓе; фармацевтски совети; пластична 

хирургија; хирургија на дрва; уништување 

штетници за земјоделство, аквакултура, 

хортикултура и шумарство; уништување 

плевел; тимарење домашни миленичиња; 

пресадување коса; психолози (услуги на 

психолози); изнајмување санитарна 

опрема; услуги на ароматерапија; услуги 

на вештачко оплодување; рехабилитација 

на пациенти дрогирани со отровни 

материи (детоксикација); услуги на 

инвитро оплодување; тетовирање; 

телемедицински услуги; дизајнирање 

пејсажи; услуги со сауна; услуги со 

солариум; услуги со лековити бањи; услуги 

на визажисти; подготвување рецепти во 

аптеки; терапевтски услуги; садење дрва 

за намалување на емисијата на јаглен; 

услуги на аквакултура; изнајмување 

медицинска опрема; здравствени центри; 

услуги на алтернативна медицина; услуги 

за говорна терапија; услуги за советување 

за здравјето; депилирање со восок; 

ортодонски услуги; медицински совети за 

лица со инвалидитет, едицински услуги; 

ветеринарни услуги; услуги иа хигиена и 

разубавување на луѓе или животни; 

земјоделски, градинарски и шумски услуги; 

услуги за контрола на штетници за 

земјоделство, аквакултура, хортикултура и 

шумарство; услуги на банка на човечки 

ткива  

кл. 45  правни услуги; безбедносни услуги 

за заштита на имот и лица; лични и 
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социјални услуги што ги обезбедуваат 

трети лица за задоволување на потребите 

на поединците; лични телохранители; 

придружување; детективски агенции; 

услуги за посредување при наоѓање 

партнер; ноќни стражи; отворање 

безбедносни брави; изнајмување вечерни 

фустани; кремирање; потраги по 

исчезнати лица; погреби; организирање 

погреби; изнајмување облека; стражи; 

брачни агенции; консултации за физичко 

обезбедување; правење хороскопи; 

гаснење пожари; организирање 

религиозни средби; агенции за 

посвојување; надгледување на аларми 

против крадци и безбедносни аларми; 

чување деца; проверка на багаж заради 

сигурност; надгледување куќи; чување 

домашни миленичиња; истражување на 

лични биографии; враќање изгубени 

работи; медијација; проверување фабрики 

од безбедносни причини; изнајмување 

противпожарни аларми; изнајмување 

противпожарни апарати; агенции за 

арбитража; агенции за консултирање за 

интелектуална сопственост; менаџмент со 

авторски права; издавање лиценци за 

интелектуална сопственост; услуги за 

надгледување на правата од 

интелектуална сопственост; правно 

истражување; услуги при водење судски 

процеси; издавање лиценци за 

компјутерски програми [правни услуги]; 

регистрација на домени [правни услуги]; 

услуги за мирно решавање спорови; 

изнајмување сефови; генеалошки 

истражувања; планирање и организирање 

венчавки; услуги за онлајн социјални 

мрежи; услуги за пуштање гулаби за 

посебни настани; услуги за балсамирање; 

услуги за изработка на правни документи; 

наоѓање украдени предмети; правно 

управување со дозволи; правни услуги во 

врска со преговори за договори за други; 

организирање верски церемонии; услуги 

на шетање куче; закуп на имиња на 

Интернет домени; помош при облекување 

кимоно  

 

(210) TM  2022/683 (220) 21/07/2022 

(442) 31/05/2023 

 

(731) SUPERZNALAC d.o.o. Posušje 

Klesarska 8, Posušje, BA 

(740) Мартин Бошкоски, адвокат ул. 

Македонија бр. 11/1-5, 1000, Скопје 

(540)  

 
(591) црна, виолетова, зелена, сина, 

розева, бела, кафеава, жолта 

(531) 02.05.05;02.05.08 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 9  апарати и инструменти: научни, 

поморски, геодетски, фотографски, 

кинематографски, оптички, за вагање, за 

мерење, сигнализација, контрола 

(инспекција), спасување и настава; 

апарати и инструменти за спроведување, 

вклучување, трансформирање, 

акумулирање, регулирање или 

контролирање на електрицитетот; апарати 

за снимање, пренос и репродукција на звук 

или слика; магнетски носачи на податоци, 

дискови за снимање; компакт-дискови, двд 

и други дигитални медиуми за снимање; 

механизми за апаратура што работи на 

монети; регистар каси, машини за 
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сметање и опрема за обработка на 

податоци и компјутери; компјутерски 

софтвер; апарати за гаснење пожар  

кл. 16  хартија, картон и производите од 

нив кои не се опфатени со другите класи; 

печатени работи; книговезнички 

материјал; фотографии; канцелариски 

материјал; лепила за канцелариска и куќна 

употреба; уметнички материјали; 

сликарски четки; машини за пишување и 

канцелариски прибор (освен мебелот); 

материјали за обука и настава (освен 

апарати); пластични материјали за 

пакување (кои не се опфатени во другите 

класи); видови печатари; блокови за 

печатење  

кл. 41  образование; подготвување на 

наставата; забава; спортски и културни 

активности  

 

(210) TM  2022/702 (220) 28/07/2022 

(442) 31/05/2023 

 

(731) Друштво за услуги ПРОГРЕССИВА 

ПР И МЕДИА ДОО Скопје 

ул."Метрополит Теодосиј Гологанов" 

број 22/2-мезанин, 1000, Скопје, MK 

(540)  

 
(591) светло зелена, темно зелена, црна, 

бела 

(531) 27.05.17 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 35  рекламирање; управување со 

работа; канцелариски работи  

 

(210) TM  2022/830 (220) 14/09/2022 

(442) 31/05/2023 

 

(731) Друштво за земјоделство, 

производство, трговија и услуги 

ФЛОРА ФРЕШ ДООЕЛ увоз-извоз 

с.Горно Српци-Битола ул.1 бр.5 Српци, 

Битола, MK 

(740) Адвокатско друштво Папазоски и 

Мишев Бул. 8 Септември бр. 16 Хипериум 

Бизнис Центар 2ри кат,1000, 1000 

(540)  

 
(591) темно сина, бела, темно и светло 

розева, жолта 

(531) 25.01.15;26.04.16;27.05.02 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 31  свежо овошје-круша со потекло од 

Пелистер  

кл. 35  услуги одгледување и продажба на 

овошје  

кл. 44  услуги при одгледување на 

земјоделски култури овошје-круша со 

потекло од Пелистер  

 

(210) TM  2022/831 (220) 14/09/2022 

(442) 31/05/2023 

 

(731) Друштво за земјоделство, 

производство, трговија и услуги 

ФЛОРА ФРЕШ ДООЕЛ увоз-извоз 

с.Горно Српци-Битола ул.1 бр.5 Српци, 

Битола, MK 

(740) Адвокатско друштво Папазоски и 

Мишев Бул. 8 Септември бр. 16 

Хипериум Бизнис Центар 2ри кат 

, 1000, 1000 

(540)  
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(591) темно сина, бела, тено и светло 

розева, жолта 

(531) 25.01.15;26.04.16;27.05.02 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 31  свежо овошје-јаболка со потекло од 

Пелистер  

кл. 35  услуги при продажба на овошје-

јаболка со потекло од Пелистер  

кл. 44  услуги при одгледување на 

земјоделски култури овошје-јаболка со 

потекло од Пелистер  

 

(210) TM  2022/839 (220) 20/09/2022 

(442) 31/05/2023 

 

(731) Друштво за производство, 

трговија и услуги КОЛА ДООЕЛ увоз-

извоз Скопје ул. Качанички пат бр. 254, 

Визбегово, 1000, Скопје, MK 

(540)  

 
(591) крем, црна, бела 

(531) 25.01.05;27.05.02;27.05.13 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 33  алкохолни пијалоци, ракија  

кл. 35  услуги при продажба на големо и 

мало со алкохолни пијалоци-ракија  

 

(210) TM  2022/876 (220) 03/10/2022 

(442) 31/05/2023 

 

(731) Министерство за финансии - Биро 

за јавни набавки Скопје Ул. ДИМИТРИЕ 

ЧУПОВСКИ Бр. 11/I кат Центар, СКОПЈЕ , 

MK 

(740) Министерство за финансии -Биро за 

јавни набавки Скопје Палата "23 октомври"  

Ул.Даме Груев бр.12, 1000 , Скопје 

(540)  

 
(591) светло сина, темно сина, црна, бела 

(531) 26.04.18;26.11.01;27.05.17 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 35  обезбедување онлајн пазар за 

купувачи и продавачи на стоки и 

услуги;aжурирање и одржување податоци 

во компјутерски бази на податоци; 

раководење со датотеки 

(компјутеризирано раководење со 

датотеки); собирање информации во 

компјутерските бази на податоци; 

собирање статистички податоци   

кл. 41  обука [тренирање];образовни 

услуги   

кл. 42  електронско зачувување податоци; 

софтвер како услуга [ЅааЅ] 

  

 

(210) TM  2022/883 (220) 05/10/2022 

(442) 31/05/2023 

 

(731) REMEDICA Ltd Limassol, Cyprus, 

Aharnon St. Industrial Estate 3508 

Limassol, CY 

(740) НОШПАЛ  БОРИС, адвокат ул. Славе 

Деловски бр. 7, 1000, Скопје 
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(540)  

KIVALA 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5  фармацевтски и ветеринарни 

препарати; санитарни препарати за 

медицински цели; диететски супстанции 

што се користат во медицината, храна за 

бебиња, фластери, материјали за завои, 

материјали за пломбирање заби и 

забарски смоли, средства за 

дезинфекција, препарати за уништување 

штетници, фунгициди, хербициди  

 

(210) TM  2022/1033 (220) 16/11/2022 

(442) 31/05/2023 

 

(731) Друштво за трговија и услуги 

АПЕКС МК ДОО Скопје 

ул.Прашка бр.23, Општина Карпош, 

1000, Скопје, MK 

(540)  

 
(531) 05.03.13;26.03.23;27.05.17 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 35  рекламирање; водење на 

работењето; управување со работата; 

канцелариски работи, бизнис менаџмент 

на хотели  

кл. 41  обука; забава; казина (коцкање) 

обезбедување опрема во казина  

 

(210) TM  2022/1035 (220) 16/11/2022 

(442) 31/05/2023 

 

(731) Друштво за трговија и услуги 

АПЕКС МК ДОО Скопје ул.Прашка бр.23, 

Општина Карпош, 1000, Скопје, MK 

(540)  

 
(591) црна, златна 

(531) 05.03.13;26.03.23;27.05.17 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 35  рекламирање; водење на 

работењето; управување со работата; 

канцелариски работи, бизнис менаџмент 

на хотели  

кл. 41  обука; забава; казина (коцкање) 

обезбедување опрема во казина  

 

(210) TM  2022/1096 (220) 07/12/2022 

(442) 31/05/2023 

 

(731) UNA WORLD NETWORK d.o.o.-UNA 

SVIJET MREZA d.o.o.Bulevar srpske 

vojske br.17, Banja Luka, BA 

(740) Адвокатско друштво Мојсовска и 

Марковски ул. Никола Тримпаре бр. 33/6, 

1000, Скопје 

(540)  

 
(591) светло сина 

(531) 27.05.19 

(551) индивидуална 

(510, 511) 
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кл. 35  огласување и маркетинг, 

објавување на рекламни текстови, анализа 

на истражувањата на пазарот; креирање, 

пишување, уредување, објавување и 

дистрибуција на рекламен материјал, 

вкпучително и текстови, визуелни 

материјали и содржини, подготовка на 

аудиовизуелни презентации за цели во 

огласување; продукција, постпродукција, 

уредување, објавување и дистрибуција на 

рекпамни материјали.изнајмување и 

купување на одсечоци за огласување на 

сите средства и медиуми за комуникација; 

услуги за рекламни агенции, особено 

поврзано со: телекомуникации, услуги за 

кабелски телевизии, комуникација со 

мобилни телефони, , комуникација преку 

компјутерски терминали, комуникација 

преку мрежа од оптички влакна, 

комуникација преку компјутер, давање на 

информации од подрачјето на 

телекомуникациите, давање на услуги на 

телекомуникациски канали за купување, 

давање на комуникациски врски со 

глобални компјутерски мрежи, 

изнајмување на телекомуникациска 

опрема, услуги за поврзување преку 

телекомуникациски системи, 

телеконференција, телеграф, телетекст, 

видеотекст, пренос на дигитални датотеки, 

пренос на честитки преку интернет, 

говорна пошта, телеграм, платформи и 

портали и посредување преку други 

медиуми, фиксна телефонија, 

овозможување пристап до широкопојасни 

телекомуникациски услуги, услуги во 

безжична комуникација, овозможување на 

пристап до телевизија преку интернет 

протокол, овозможување на пристап до 

интернет, електронска пошта и текстуални 

пораки, пружање на помош на давателите 

на мрежни услуги, особено за наем, 

изнајмување и управување со времето 

наменето за пристап до мрежите, 

податоците и базите со податоци, давање 

на телекомуникациски услуги со 

управување со мрежи, овозможување 

електронски комуникации, услуги за 

усмерување и поврзување со 

телекомуникации  

кл. 38  услуги за кабелските телевизии, 

комуникација преку мобилни телефони, 

комуникација преку компјутерски 

терминали, комуникација преку мрежа од 

оптички влакна, комуникација преку 

компјутер, пренос преку факсимил, 

давање на информации од подрачјето на 

телекомуникациите, давање на услуги на 

телекомуникациски канали за купување, 

давање на комуникациски врски со 

глобални компјутерски мрежи, 

изнајмување на телекомуникациска 

опрема, услуги за поврзување преку 

телекомуникациски системи, 

телеконференција, телеграф, телетекст, 

видеотекст, пренос на дигитални датотеки, 

пренос на честитки преку интернет, 

овозможување на пристап до интернет, 

електронска пошта и текстуални пораки, 

пружање на помош на давателите на 

мрежни услуги, особено за наем, 

изнајмување и управување со времето 

наменето за пристап до мрежите, 

податоците и базите со податоци, давање 

на телекомуникациски услуги со 

управување со мрежи, овозможување 

електронски комуникации, услуги за 

усмерување и поврзување со 

телекомуникации; консултантски и 

советодавни услуги во врска со 

наведените услуги кои се даваат по пат на 

телекомуникациски мрежи  

кл. 41  пружање на филмските и 

телевизиските програми кои не можат да 

се преземат преку посебна услуга на 

посебно барање (рау реr view) и 
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продукција на радиски и телевизиски 

програми; консултатнтски услуги во врска 

со продукција на филм и музика; 

подготовка и производство на телевизиска 

и радиска продукција; пружање на 

филмските и телевизиските програми кои 

не можат да се преземат преку посебна 

услуга на посебно барање со плаќање; 

давање на информации за филмови; 

пружање на средства и објекти за приказ 

на филмови, приредби и представи, 

музички и наставни програми; пружање на 

забавни услуги во облик на видео 

филмови  

кл. 42  научни, технолошки и 

консултантсти услуги на подрачјето на 

телекомуникациите, пружање на техничка 

поддршка (советување) на подрачјето на 

телекомуникациите; советодавни услуги во 

врска со телекомуникациската технологија  

кл. 45  услуги за дрштвени мрежи, онлајн 

услуги за друштвени мрежи  

 

(210) TM  2022/1125 (220) 19/12/2022 

(442) 31/05/2023 

 

(731) Друштво за трговија,производство 

и услуги Драгон Продукција и Роботи 

увоз-извоз ДООЕЛ Скопје ул. Луј Пастер 

бр. 23/1/4, 1000, Скопје, MK 

(540)  

 
(591) црвена, црна 

(531) 04.03.01;27.05.12;27.05.17 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 35  рекламирање, маркетинг и 

промотивни услуги; услуги  на продажба 

на мало и големо на: роботи [машини], 

роботизирани машини за завршна 

обработка; аудио визуелни мулти-

медијални и фотографски уреди; 

автоматизирани системи за откривање 

дронови; ласери; полипроводнички 

ласери; компјутерски софтвер за употреба 

во дизајн на интегрирани кола; дронови; 

цивилни дронови; воени дронови; дронови 

за достава; дронови за спсување  

кл. 38  сателитски пренос на податоци 

преку он-лајн глобална компјутерска 

мрежа   

кл. 41  видео клипови; телевизија, радио и 

филмска продукција; филмска продукција 

на филм и видео касети  

кл. 42  инженерски услуги во врска со 

роботика; креирање на компјутерски 

програми; услуги  за информатичка 

технологија  

 

(210) TM  2022/1135 (220) 26/12/2022 

(442) 31/05/2023 

 

(731) АЛИМИ СУЛЕЈМАН ул.Неџат Аголи 

бр.76А, Чаир, Скопје, MK 

(740) СКУПИ МАРК & ПАТЕНТ ДООЕЛ 

СКОПЈЕ ул. Ќемал Ататурк бр. 10/1-7, 

1000, Скопје 

(540)  

KORONA 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 34  тутун и тутунски производи; 

производи за пушачи, филтри за цигари; 

хартија за цигари  

кл. 35  рекламирање, водење на 

работење, управување со работи услуги 

при продажба на големо и мало со: 
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производи за пушачи, филтри за цигари, 

хартија за цигари  

 

(210) TM  2022/1136 (220) 26/12/2022 

(442) 31/05/2023 

 

(731) АЛИМИ СУЛЕЈМАН ул.Неџат Аголи 

бр.76А, Чаир, Скопје, MK 

(740) СКУПИ МАРК & ПАТЕНТ ДООЕЛ 

СКОПЈЕ ул. Ќемал Ататурк бр. 10/1-7, 

1000, Скопје 

(540)  

DEDO 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 34  тутун и тутунски производи; 

производи за пушачи, кутии за тутун, 

џебни алатки за виткање цигари, полнила 

за туби за цигари, хартија за цигари  

кл. 35  рекламирање, водење на 

работење, управување со работи услуги 

при продажба на големо и мало со: 

производи за пушачи, кутии за тутун, 

џебни алатки за виткање цигари, полнила 

за туби за цигари, хартија за цигари  

 

(210) TM  2022/1141 (220) 28/12/2022 

(442) 31/05/2023 

 

(731) Миле Дионисиев ул.Финска 

бр.119В Гази Баба, 1000, Скопје, MK 

(740) ЈАНИЌЕВИЌ НЕНАД, адвокат  

бул. “Кочо Рацин” бр.38/1-5, 1000, Скопје 

(540)  

STADION GRUPA 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 12  возила;апарати за движење по 

земја, ваздух или вода  

кл. 35  огласување, водење, организирање 

и управување со работни задачи и 

канцелариска работа  

кл. 39  транспортни услуги, пакување и 

складирање на стока, организација на 

патувања  

 

(210) TM  2022/1142 (220) 28/12/2022 

(442) 31/05/2023 

 

(731) Миле Дионисиев ул.Финска 

бр.119В Гази Баба, 1000, Скопје, MK 

(740) ЈАНИЌЕВИЌ НЕНАД, адвокат бул. 

“Кочо Рацин” бр.38/1-5, 1000, Скопје 

(540)  

DIONIK 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 12  возила; апарати за движење по 

земја, воздух или вода  

кл. 35  огласување, водење, организирање 

и управување со работни задачи и 

канцелариска работа  

кл. 39  транспортни услуги, пакување и 

складирање на стока, организација на 

патувања  

 

(210) TM  2022/1150 (220) 30/12/2022 

(442) 31/05/2023 

 

(731) Друштво за дигитален маркетинг, 

трговија и услуги КЈУПИК ДОО Скопје 

ул.Трифун Хаџијанев бр.2/2-1, 1000, 

Скопје, MK 

(740) Настески Зоран ул.Трифун Хаџијанев 

бр.2/2-1, 1000, Скопје 

(540)  

 
(531) 27.05.07;27.05.17 

(551) индивидуална 

(510, 511) 
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кл. 9  компакт дискови [аудио-видео]; 

компакт дискови [меморија само за 

читање]; компјутерски оперативни 

програми, снимени; компјутерски софтвер, 

снимен; компјутерски софтвер, снимен; 

електронски изданија што можат да се 

симнат од интернет; видео екрани; видео 

телефони; апликации за компјутерски 

софтвери, што можатда се преземат; 

компјутерски програми [софтвер што може 

да се симнува од интернет]; смартфони 

(паметни телефони); читачи на 

електронски книги; мемориски картички за 

машини за видеоигри; компјутерски 

хардвер; електронски музички партитури, 

што може да се преземаат; електронски 

приврзоци за клучеви кои се уреди за 

далечинско управување  

кл. 38  испраќање пораки; емитување 

телевизиски програми; пренесување 

телеграми; телеграфски услуги; 

комуникација со телеграми; телефонски 

услуги; комуникации со телефон; телекс 

услуги; телеграфска служба; емитување 

кабелска телевизија; комуникација со 

мобилни телефони; комуникација со 

помош на компјутерски терминали; 

пренесување слики и пораки со помош на 

компјутери; електронска пошта; 

пренесување по факс; информации од 

областа на телекомуникациите; 

повикување [радио, телефонски или други 

средства за електронска комуникација]; 

изнајмување апарати за испраќање 

пораки; комуникација со помош на мрежи 

со оптички кабли; изнајмување телефакс 

апарати; изнајмување модеми; 

изнајмување телекомуникациска опрема; 

изнајмување телефони; пренесување 

преку сателит; услуги со електронски 

огласни табли [телекомуникациски услуги]; 

обезбедување телекомуникациски врски 

на глобалната компјутерска мрежа; услуги 

на поставување телекомуникациски довод 

и приклучок; услуги на пренесување 

конференции од далечина; обезбедување 

кориснички пристап на глобалната 

компјутерска мрежа [провајдери на 

услуги]; изнајмување време за пристап на 

глобалната компјутерска мрежа; 

обезбедување телекомуникациски канали 

за телевизиско купување [телешопинг]; 

обезбедување интернет соби за разговор; 

обезбедување пристап до бази на 

податоци; услуги со говорна пошта; пренос 

на честитки преку интернет; пренос на 

дигитални датотеки; безжично емитување; 

услуги за видеоконференција; 

обезбедување услуги за онлајн форуми; 

проток на податоци; радиокомуникации  

кл. 42  хемиски анализи; анализи за 

искористување на нафтените полиња; 

архитектура; бактериолошки истражувања; 

хемиски услуги; хемиски истражувања; 

градежно советување; изработка на 

градежни планови; истражувања во 

техниката; тестирање на нафтени извори; 

истражувања во козметиката; внатрешно 

уредување; индустриски дизајн; услуги за 

дизајн на амбалажи; испитување 

материјали; водење студија за техничко 

проектирање; геолошки испитувања; 

испитувања на нафтените полиња; 

инженерство; метеоролошки информации; 

премерување земјиште; изнајмување 

компјутери; компјутерско програмирање; 

трагање по нафта; физика [истражување]; 

истражување во машинството; тестирање 

ткаенини; геолошки истражувања на 

терен; геолошки истражувања; 

утврдување автентичност на уметнички 

дела; калибрирање [мерење]; изработка 

на компјутерски програми; 

осовременување на компјутерските 

програми; советување на полето на 

компјутерски хардвер; дизајнирање 
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облека, графички дизајн; контролирање на 

квалитетот; изнајмување компјутерски 

програми; истражување и развој за други; 

дизајнирање [индустриски дизајн]; 

подводно истражување; обновување 

комјутерски бази на податоци; одржување 

компјутерски програми; анализа на 

компјутерски системи; биолошки 

истражувања; урбанистичко планирање; 

програмирање компјутерски системи; 

тестирање на возната состојба на 

возилата; умножување компјутерски 

програми; конверзија на податоци од 

физички на електронски носачи; креирање 

и одржување веб [интернет] страници за 

други; давање простор за веб [интернет] 

страници; инсталирање компјутерски 

програми; создавање вештачки дождови; 

конверзија на компјутерски програми и 

податоци, освен физичка конверзија; 

советување за компјутерски програми; 

изнајмување веб [интернет] сервери; 

услуги за заштита на компјутери од 

вируси; советување за заштеда на 

енергија; истражувања на полето на 

заштита на животната средина; 

обезбедување алатки за пребарување по 

интернет; дигитализација на документи 

[скенирање]; анализа на ракопис 

[графологија]; обезбедување научни 

информации, совети и консултации во 

однос на намалување на емисијата на 

јаглен; процена на квалитетот на 

непречесени дрва; процена на квалитетот 

на волна; следење компјутерски системи 

со далечински пристап; анализа на водата; 

услуги на научни лаборатории; енергетска 

ревизија; советување за правење веб-

страници; софтвер како услуга [ЅааЅ]; 

советување во врска со информатичка 

технологија; научно истражување; 

хостирање сервери; клинички испитувања; 

чување резервни копии на податоци 

надвор од мрежата; електронско 

зачувување податоци; давање 

информации за компјутерски технологии и 

програмирање преку интернет-страници; 

картографски услуги; обработка во облак 

[Cloud computing]; услуги на надворешни 

фирми во областа на информациските 

технологии; советодавни услуги од 

областа на технологијата; советодавни 

услуги од областа на компјутерската 

технологија; советодавни услуги од 

областа на телекомуникациските 

технологии; временска прогноза; 

отклучување мобилни телефони; 

надгледување компјутерски системи 

заради откривање дефекти; креирање и 

дизајнирање за други на индекси на 

информации засновани на Интернет 

[услуги на информатичка технологија]; 

консултации за безбедноста на Интернет; 

консултации за безбедност на податоци; 

услуги на кодирање податоци; 

надгледување компјутерски системи 

заради откривање неовластен пристап или 

повреда на податоци; електронско 

нагледување на податоци за лична 

идентификација заради откривање кражба 

на идентитет преку Интернет; електронско 

надгледување на користење кредитни 

картички заради откривање измами преку 

Интернет  

 

(210) TM  2022/1151 (220) 30/12/2022 

(442) 31/05/2023 

 

(731) Друштво за дигитален маркетинг, 

трговија и услуги КЈУПИК ДОО Скопје 

ул.Трифун Хаџијанев бр.2/2-1, 1000, 

Скопје, MK 

(740) Настески Зоран ул.Трифун Хаџијанев 

бр.2/2-1, 1000, Скопје 

(540)  
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(531) 27.05.07;27.05.17 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 9  компакт дискови [аудио-видео]; 

компакт дискови [меморија само за 

читање]; компјутерски оперативни 

програми, снимени; компјутерски софтвер, 

снимен; компјутерски софтвер, снимен; 

електронски изданија што можат да се 

симнат од интернет; видео екрани; видео 

телефони; апликации за компјутерски 

софтвери, што можатда се преземат; 

компјутерски програми [софтвер што може 

да се симнува од интернет]; смартфони 

(паметни телефони); читачи на 

електронски книги; мемориски картички за 

машини за видеоигри; компјутерски 

хардвер; електронски музички партитури, 

што може да се преземаат; електронски 

приврзоци за клучеви кои се уреди за 

далечинско управување  

кл. 38  испраќање пораки; емитување 

телевизиски програми; пренесување 

телеграми; телеграфски услуги; 

комуникација со телеграми; телефонски 

услуги; комуникации со телефон; телекс 

услуги; телеграфска служба; емитување 

кабелска телевизија; комуникација со 

мобилни телефони; комуникација со 

помош на компјутерски терминали; 

пренесување слики и пораки со помош на 

компјутери; електронска пошта; 

пренесување по факс; информации од 

областа на телекомуникациите; 

повикување [радио, телефонски или други 

средства за електронска комуникација]; 

изнајмување апарати за испраќање 

пораки; комуникација со помош на мрежи 

со оптички кабли; изнајмување телефакс 

апарати; изнајмување модеми; 

изнајмување телекомуникациска опрема; 

изнајмување телефони; пренесување 

преку сателит; услуги со електронски 

огласни табли [телекомуникациски услуги]; 

обезбедување телекомуникациски врски 

на глобалната компјутерска мрежа; услуги 

на поставување телекомуникациски довод 

и приклучок; услуги на пренесување 

конференции од далечина; обезбедување 

кориснички пристап на глобалната 

компјутерска мрежа [провајдери на 

услуги]; изнајмување време за пристап на 

глобалната компјутерска мрежа; 

обезбедување телекомуникациски канали 

за телевизиско купување [телешопинг]; 

обезбедување интернет соби за разговор; 

обезбедување пристап до бази на 

податоци; услуги со говорна пошта; пренос 

на честитки преку интернет; пренос на 

дигитални датотеки; безжично емитување; 

услуги за видеоконференција; 

обезбедување услуги за онлајн форуми; 

проток на податоци; радиокомуникации  

кл. 42  хемиски анализи; анализи за 

искористување на нафтените полиња; 

архитектура; бактериолошки истражувања; 

хемиски услуги; хемиски истражувања; 

градежно советување; изработка на 

градежни планови; истражувања во 

техниката; тестирање на нафтени извори; 

истражувања во козметиката; внатрешно 

уредување; индустриски дизајн; услуги за 

дизајн на амбалажи; испитување 

материјали; водење студија за техничко 

проектирање; геолошки испитувања; 

испитувања на нафтените полиња; 

инженерство; метеоролошки информации; 

премерување земјиште; изнајмување 

компјутери; компјутерско програмирање; 

трагање по нафта; физика [истражување]; 
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истражување во машинството; тестирање 

ткаенини; геолошки истражувања на 

терен; геолошки истражувања; 

утврдување автентичност на уметнички 

дела; калибрирање [мерење]; изработка 

на компјутерски програми; 

осовременување на компјутерските 

програми; советување на полето на 

компјутерски хардвер; дизајнирање 

облека, графички дизајн; контролирање на 

квалитетот; изнајмување компјутерски 

програми; истражување и развој за други; 

дизајнирање [индустриски дизајн]; 

подводно истражување; обновување 

комјутерски бази на податоци; одржување 

компјутерски програми; анализа на 

компјутерски системи; биолошки 

истражувања; урбанистичко планирање; 

програмирање компјутерски системи; 

тестирање на возната состојба на 

возилата; умножување компјутерски 

програми; конверзија на податоци од 

физички на електронски носачи; креирање 

и одржување веб [интернет] страници за 

други; давање простор за веб [интернет] 

страници; инсталирање компјутерски 

програми; создавање вештачки дождови; 

конверзија на компјутерски програми и 

податоци, освен физичка конверзија; 

советување за компјутерски програми; 

изнајмување веб [интернет] сервери; 

услуги за заштита на компјутери од 

вируси; советување за заштеда на 

енергија; истражувања на полето на 

заштита на животната средина; 

обезбедување алатки за пребарување по 

интернет; дигитализација на документи 

[скенирање]; анализа на ракопис 

[графологија]; обезбедување научни 

информации, совети и консултации во 

однос на намалување на емисијата на 

јаглен; процена на квалитетот на 

непречесени дрва; процена на квалитетот 

на волна; следење компјутерски системи 

со далечински пристап; анализа на водата; 

услуги на научни лаборатории; енергетска 

ревизија; советување за правење веб-

страници; софтвер како услуга [ЅааЅ]; 

советување во врска со информатичка 

технологија; научно истражување; 

хостирање сервери; клинички испитувања; 

чување резервни копии на податоци 

надвор од мрежата; електронско 

зачувување податоци; давање 

информации за компјутерски технологии и 

програмирање преку интернет-страници; 

картографски услуги; обработка во облак 

[Cloud computing]; услуги на надворешни 

фирми во областа на информациските 

технологии; советодавни услуги од 

областа на технологијата; советодавни 

услуги од областа на компјутерската 

технологија; советодавни услуги од 

областа на телекомуникациските 

технологии; временска прогноза; 

отклучување мобилни телефони; 

надгледување компјутерски системи 

заради откривање дефекти; креирање и 

дизајнирање за други на индекси на 

информации засновани на Интернет 

[услуги на информатичка технологија]; 

консултации за безбедноста на Интернет; 

консултации за безбедност на податоци; 

услуги на кодирање податоци; 

надгледување компјутерски системи 

заради откривање неовластен пристап или 

повреда на податоци; електронско 

нагледување на податоци за лична 

идентификација заради откривање кражба 

на идентитет преку Интернет; електронско 

надгледување на користење кредитни 

картички заради откривање измами преку 

Интернет  

 

(210) TM  2023/3 (220) 04/01/2023 

(442) 31/05/2023 
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(731) Diamond Quest Limited OMC 

Chambers, P.O.Box 3152, Road Town, 

Tortola, VG 

(740) БИНСО Д.О.О. СКОПJЕ ул. “Народен 

фронт” 7/4 , 1000, Скопје 

(540)  

 
(531) 27.05.02 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 34  испарувачи за електронски цигари и 

електронски уреди за пушење;орални 

испарувачи за пушачи;тутун, сиров или 

преработен;производи од тутун, 

вкпучително пури, цигари, цигарилоси, 

тутун за виткање на сопствени цигари, 

тутун за луле, тутун за џвакање, бурмут 

(snuff) тутун, цигари со или без 

филтери;замени за тутун (не за 

медицински намени);цигари кои содржат 

замени за тутун (не за медицински 

намени);артикли за пушачи, вклучително 

хартија за цигари и туби за цигари (tubes), 

филтри за цигари, бинлаци за тутун 

(tobacco tins), цигари и кутии (не од 

скапоцени метали) и пепелници, лулиња, 

џебни апарати за виткање цигари, 

врвови/филтри за цигари (cigarette tips), 

запалки;кибрити;тутунски стапчиња 

(tobacco sticks), производи од тутун со 

намена да бидат загревани, електронски 

уреди и нивни делови со намена за 

загревање на цигари или тутун;ароми 

(различити од есенцијални масла) за 

тутун;ароми (различити од есенцијални 

масла) за употреба во електронски 

цигари;течни раствори за употреба во 

електронски цигари;електронски уреди за 

пушење;електронски цигари;електронски 

цигари како замена за традиционални 

цигари;електронски уреди за инхалацијата 

на аеросоли кои содржат никотин;орални 

испарувачки уреди за употреба од пушачи, 

производи од тутун и замени за 

тутун;артикли за пушачи за електронски 

цигари;изгаснувачи за загревани цигари и 

пури како и за загревани тутунски 

стапчиња (tobacco sticks);кутии за 

електронски цигари кои може повторно да 

се напојуваат/наполнуваат;џебни машини 

за виткање цигари  

 

(210) TM  2023/4 (220) 04/01/2023 

(442) 31/05/2023 

 

(731) Diageo Scotland Limited 

11 Lochside Place, Edingburgh, Scotland 

EH12 9HA , GB 

ПЕТОШЕВИЌ ДООЕЛ ДРУШТВО ЗА 

ОСТВАРУВАЊЕ И ЗАШТИТА НА 

ИНТЕЛЕКТУАЛНА СОПСТВЕНОСТ 

СКОПЈЕ  ул.Орце Николов бр.68/4, реон 

20, 1000 Скопје 

(540)  

CAOL ILA 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 33  алкохолни пијалаци(освен пиво)  

 

(210) TM  2023/5 (220) 04/01/2023 

(442) 31/05/2023 

 

(731) Diageo Scotland Limited 11 

Lochside Place, Edingburgh, Scotland 

EH12 9HA , GB 

(740) ПЕТОШЕВИЌ ДООЕЛ ДРУШТВО ЗА 

ОСТВАРУВАЊЕ И ЗАШТИТА НА 

ИНТЕЛЕКТУАЛНА СОПСТВЕНОСТ 
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СКОПЈЕ  ул. Oрце Николов 68/4 реон 20 

1000 Скопје 

(540)  

GLENKINCHIE 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 33  алкохолни пијалаци(освен пиво)  

 

(210) TM  2023/6 (220) 30/12/2022 

(442) 31/05/2023 

 

(731) Друштво за производство трговија 

транспорт и услуги МАВИ ЛОГИСТИК 

ДООЕЛ Куманово ул.3-та Македонска 

Ударна Бригада бр.172/1-23, Куманово, 

MK 

(740) Марко Илиевски, адвокат ул. 11 

Октомври бр. 1, 1300, Куманово 

(540)  

 
(591) жолта, црвена, црна и бела 

(531) 26.01.16;27.05.01;29.01.12 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 39  такси превоз; превоз со автомобил; 

превезување; транспортирање; патнички 

транспорт  

 

(210) TM  2023/7 (220) 30/12/2022 

(442) 31/05/2023 

 

(731) Друштво за производство,трговија 

и услуги АГРОПТИМА ДОО Скопје 

ул.15-ти Корпус бр.2, Гази Баба, 1000, 

Скопје, MK 

(740) ДАНЧЕ ЧАКАРОВСКА 

ГРОЗДАНОВСКА, адвокат бул. Св. 

Климент Охридски бр.63А/8, Центар-

Скопје, 1000, Скопје 

(540)  

 
(591) сина, зелена, жолта, црна 

(531) 05.03.13;26.01.15;27.05.17 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 9  aпликации за компјутерски софтвери, 

што можат да се преземат  

кл. 42  софтвер како услуга  

кл. 44  услуги за контрола на штетници за 

земјоделство, аквакултура, хортикултура и 

шумарство  

 

(210) TM  2023/8 (220) 30/12/2022 

(442) 31/05/2023 

 

(731) Друштво за производство, 

трговија и услуги АГРОПТИМА ДОО 

Скопје ул.15-ти Корпус бр.2, Гази Баба, 

1000, Скопје, MK 

(740) ДАНЧЕ ЧАКАРОВСКА 

ГРОЗДАНОВСКА, адвокат бул. Св. 

Климент Охридски бр.63А/8, Центар-

Скопје, 1000, Скопје 

(540)  

АГРИО 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 9  апликации за компјутерски софтвери, 

што можат да се преземат  

кл. 42  софтвер како услуга  

кл. 44  услуги за контрола на штетници за 

земјоделство, аквакултура, хортикултура и 

шумарство  

 

(210) TM  2023/9 (220) 05/01/2023 
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(442) 31/05/2023 

 

(731) Diamond Quest Limited 

OMC Chambers, P.O.Box 3152, Road 

Town, Tortola, VG 

(740) БИНСО Д.О.О. СКОПJЕ ул. “Народен 

фронт” 7/4 , 1000, Скопје 

(540)  

 
(531) 27.05.17 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 34  испарувачи за електронски цигари и 

електронски уреди за пушење; орални 

испарувачи за пушачи; тутун, сиров или 

преработен; производи од тутун, 

вкпучително пури, цигари, цигарилоси, 

тутун за виткање на сопствени цигари, 

тутун за луле, тутун за џвакање, бурмут 

(snuff) тутун, цигари со или без филтери; 

замени за тутун (не за медицински 

намени); цигари кои содржат замени за 

тутун (не за медицински намени); артикли 

за пушачи, вклучително хартија за цигари 

и туби за цигари (tubes), филтри за цигари, 

бинлаци за тутун (tobacco tins), цигари и 

кутии (не од скапоцени метали) и 

пепелници, лулиња, џебни апарати за 

виткање цигари, врвови/филтри за цигари 

(cigarette tips), запалки; кибрити; тутунски 

стапчиња (tobacco sticks), производи од 

тутун со намена да бидат загревани, 

електронски уреди и нивни делови со 

намена за загревање на цигари или тутун; 

ароми (различити од есенцијални масла) 

за тутун; ароми (различити од есенцијални 

масла) за употреба во електронски цигари; 

течни раствори за употреба во 

електронски цигари; електронски уреди за 

пушење; електронски цигари; електронски 

цигари како замена за традиционални 

цигари; електронски уреди за 

инхалацијата на аеросоли кои содржат 

никотин; орални испарувачки уреди за 

употреба од пушачи, производи од тутун и 

замени за тутун; артикли за пушачи за 

електронски цигари; изгаснувачи за 

загревани цигари и пури како и за 

загревани тутунски стапчиња (tobacco 

sticks); кутии за електронски цигари кои 

може повторно да се 

напојуваат/наполнуваат; џебни машини за 

виткање цигари 

  

  

 

(210) TM  2023/12 (220) 09/01/2023 

(442) 31/05/2023 

 

(731) Друштво за производство промет 

и услуги СОРО ПРОМЕТ увоз-извоз ДОО 

с.Лениште, Прилеп населено место без 

уличен систем, с.Лениште, 7500, 

Прилеп, MK 

(740) Блаже Крчински, адвокат ул. Рајко 

Жинзифов бр. 49А, 1000, Скопје 

(540)  

 
(591) златна, жолта, кафена, сина, окер, 

црна, бела 

(531) 05.05.04;25.01.15;27.05.01 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 29  масло од сончоглед за исхрана   

кл. 35  услуги на продажба на големо и 
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продажба на мало на масло од сончоглед 

за исхрана 

  

 

(210) TM  2023/13 (220) 09/01/2023 

(442) 31/05/2023 

 

(731) United Media Sàrl 43 Boulevard 

Pierre Frieden, 1543, LU 

(740) Љупка Новеска Андонова, адвокат  

ул. Максим Горки бр. 13/згр. 1 влез 1-4/4, 

1000, Скопје 

(541)  

NOVA  

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 35  рекламирање и деловни 

информации;рекламирање со 

спонзорство;услуги на огласување и 

промовирање преку телевизија, радио, 

интернет, дигитална дистрибуција, 

социјални мрежи, пошта;огласување преку 

мобилни телефонски мрежи;услуги на 

рекламирање и маркетинг обезбедено 

преку комуникациски канали;рекламирање 

и промотивни услуги во областа на 

телевизијата, кабловска телевизија, радио 

и онлајн емитување, вклучувајќи ТВ 

спонзорство, пласирање производи, ТВ 

продажба, виртуелно рекламирање и 

други средства за ТВ рекламирање, 

собирање и обработка на податоци и 

снимање, транскрипција и системизација 

на пишани комуникации и звучни и/или 

визуелни снимки кои се користат во 

електронските преноси;претплати на сите 

информативни медиуми, текстуални, 

звучни и/или медиуми со слика и 

публикации, електронски или други, 

дигитални публикации, аудио-визуелни 

производи или мултимедијални 

производи;административни услуги кои се 

однесуваат на компјутеризирано 

форматирање на текст и/или слики, 

фотографии или видео записи, и/или звук 

(музички или на друг начин);претплата на 

телевизиски канал или друга медиумска 

содржина;прикажување огласи за 

други;телевизиско 

рекламирање;уредување претплати на 

медиумски пакети  

кл. 38  емитување; овозможување на 

комуникации и телекомуникации на 

глобална компјутерска мрежа; пренос, 

емитување, прием и друга дисеминација 

на аудио, видео, фотографии и видео 

записи, текст и податоци без разлика дали 

е во реално или одложено време; услуги 

на електронска пошта; телетекст и 

интерактивни радиодифузни услуги; 

пренос на вести и новински агенциски 

услуги; услуги за аудио и видео емитување 

преку интернет, вклучително и ОТТ; услуги 

на емитување и овозможување 

телекомуникациски пристап до видео и 

аудио содржини обезбедени преку услуга 

за видео на барање преку интернет; 

услуги на интернет емитување; 

овозможување пристап до и закуп време 

на пристап до компјутерска база на 

податоци; обезбедување форуми за 

дискусија; телевизиско и радио 

емитување; услуги на видео, аудио и 

телевизиски стриминг; емитување на 

телевизиски програми со користење на 

телевизиски видео услуги на барање и врз 

основа на плати-што-ќе-гледаш  

кл. 41  овозможување забава, 

образование, рекреација, настава, 

школување и обука; производство, 

презентација и дистрибуција на аудио, 

видео, фотографии и видео записи; 

производство, презентација, дистрибуција, 

обезбедување и изнајмување на 

синдицирани телевизиски, радио, 

кабелски, сателитски и интернет програми 



 

 

147 

 

  Трговски марки / Markat tregtare Гласник/ Buletini Бр./Nr.  5/2023 - 31/05/2023 

и филмови, звучни снимки, видео снимки и 

ДВД, обезбедени на интернет од 

компјутерска база на податоци или 

интернет или преку комуникациски 

сателит, микробранови или други 

електронски, дигитални или аналогни 

медиуми; издавачки услуги (вклучувајќи и 

електронски издавачки услуги); 

организација, продукција и презентација 

на емисии, натпревари, игри, спортови, 

концерти, изложби и настани, телевизиски 

игри, квизови, настапи во живо, настава по 

јазик и настани со учество; снимање на 

писмени комуникации и звучни и/или 

визуелни снимки; телевизиска забава; 

радио забава; услуги за забава; онлајн 

забавни услуги; презентација на 

телевизиски програми; уредување на 

телевизиски програми; производство на 

телевизиски програми; обезбедување на 

филмови и телевизиски програми што не 

се преземаат преку платена телевизија; 

образовни услуги обезбедени од 

телевизиски или радио програми; развој 

на формати за телевизиски и радио 

програми; овозможување на 

мултимедијални забавни програми преку 

телевизија, радио, широкопојасен 

интернет пристап, безжичен интернет 

пристап и онлајн услуга; овозможување на 

телевизиски програми, што не може да се 

преземат, преку услуги за пренос за видео 

на барање (видеотека); обезбедување 

информации и советодавни услуги во 

врска со која било од горенаведените 

услуги, вклучително и такви услуги 

обезбедени онлајн од компјутерска мрежа 

или преку интернет или екстранет  

 

(210) TM  2023/17 (220) 10/01/2023 

(442) 31/05/2023 

 

(731) АГ-СЕМБОЛ ДОО, Тетово Маршал 

Тито 1, Тетово, MK 

(740) СКУПИ МАРК & ПАТЕНТ ДООЕЛ 

СКОПЈЕ ул. Ќемал Ататурк бр. 10/1-7, 

1000, Скопје 

(540)  

 
(591) виолетова 

(531) 05.03.13;27.05.01;27.05.08 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 32  безалкохолни пијалоци;минерални 

и сода води;овошни напитоци и овошни 

сокови;води;газирани пијалоци со вкусови; 

лимонади;газирани сокови; изотонични 

пијалаци;енергетски пијалаци;сирупи и 

други безалкохолни препарати за правење 

напитоци  

кл. 35  рекламирање, водење на 

работење, управување со работи, услуги 

при продажба на големо и мало од 

списокот навелени во класа 32  

 

(210) TM  2023/18 (220) 10/01/2023 

(442) 31/05/2023 

 

(731) BorgWarner Inc.(a Delaware 

corporation) 3850 Hamlin Road Auburn 

Hills, Michigan 48326, US 

(740) ПЕТОШЕВИЌ ДООЕЛ СКОПЈЕ  

ул. Орце Николов 68/4 реон 20, 1000, 

Скопје 

(540)  

PHINIA 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 7  3-насочни 

вентили;актуатори;адаптери за свеќици и 
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разводници;компоненти за земјоделски, 

имплементи, имено, турбополначи, 

вентилатори, фрикциони плочи, кочници, 

еднонасочни спојки;вентили за контрола 

на воздухот;соленоиди за воздушна 

суспензија;соленоиди против 

блокирање;водилки за рака;помошни 

грејачи;оски;ладилници за батерии;грејачи 

за батерии;дувалки;бајпас вентили;грејачи 

за кабини;центрифугални пумпи;дискови 

на спојка;облоги на спојка;модули на 

спојка;пружини на спојка;системи на 

спојка;спојки;спроводлив сребрен комплет 

за поправка;приклучоци за кабли, имено, 

центрирачки чаур, контакт, чаур, конектор 

за разводник, чаури за кабли за свеќици, 

чаури со навој, чаури со запци, контактен 

чаур, чаури со забест навој, аглести чаури 

со забест навој, прстени за заштита од 

штетници;контакт точки за системи за 

свеќици;сетови за контакти;контролни 

модули;контролори;пумпи за течноста за 

ладење;спојувачи;електрични 

генератори;електрични мотори за 

машини;филтри;приклучоци и додатоци за 

светилници, имено, кабли за адаптер, 

прекинувачи за грејач и стартер, 

изолациони разделувачи, навртки, 

магнетни вентили, сериски отпорници со 

би-метал контакт, предупредувачки светла 

за грејачи, капаци за предупредувачки 

светла за грејачи, брз старт-сет за дизел 

патнички возила реле/контролни 

единици;разменувачи на 

топлина;инјектори и додатоци за 

инјектори, имено, подлошки за топлинска 

изолација, бакарни заптивки за инјектори, 

универзални шупливи завртки за заптивки, 

приклучоци за истекување на масло за 

поврат на млаз, црево за истекување 

масло;систем за инстант 

стартување;уреди за сузбивање на 

пречки;кабли и додатоци за кабли, имено, 

кабел за напојување, адаптери, 

прикпучоци, асортиман на кабли;центри за 

заклучување;магнетни вентили;метални 

синџири за неавтомобилска употреба, 

имено, мотоцикпи и моторни 

санки;технологија на 

сензори;сензори;шахти;потиснувач на тип 

на ракав за 

разводници;пригушувачи;соленоидни 

модули;соленоиди за преноси и 

друго;свеќици и додатоци за свеќици, 

имено, кабел на конектор за навртки, 

надворешни дихтунзи, резервни делови за 

уреди за тестирање и чистење на свеќици, 

помош за монтирање на свеќици;стартни 

системи;супресорски 

кондензори;синхронизатори;затегнувачи;а

лати и тестери, имено, клучеви за свеќици, 

тестери за сијалици, алат за стегање за 

кабли за свеќици, тестер за приклучок на 

свеќички, помошен сет за монтирање, 

тестер на сензор за кислород, тестер за 

влечење за адаптори за свеќици, алат за 

извлекување за калеми за свеќици, грејач, 

комплет за поправка за навои за свеќици, 

имено, дупчалка и влошки за навој, 

прстен, рачен клуч, штекер, влошки за 

резервни конци, пружини;лиени делови за 

заштита од вода; (со право на првенство 

од денот на поднесување на пријавата): 

системи за вбризгување гориво за 

мотори;пумпи за гориво за копнени 

возила;пумпи за гориво на моторот;делови 

за моторот, имено, електронски модули за 

вбризгување гориво и модули за испорака 

на гориво;инјектори за гориво;делови за 

вбризгувачи на гориво за копнени 

возила;шини за гориво за мотори;системи 

за дозирање со селективна каталитичка 

редукција (ЅСР) за возила и нивни 

компоненти;системи за третман на 

издувни гасови за дизел мотори и нивни 

компоненти;компоненти на системот за 
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гориво за копнени возила, имено, 

канистри;канистри со испарувачки 

емисии;компресори за гориво за 

мотори;цевки за поврзување на гориво под 

висок притисок;системи за контрола на 

пареа;системи за контрола на 

емисиите;електрични стартер мотори, 

стартери за мотори и 

машини;алтернатори;погони за 

вентилатори;електронски контролни 

единици за мотори;инјектори за вода и 

нивни компоненти;мерачи на проток на 

воздух;филтри за масло;филтри за 

гориво;вентили за контрола на воздухот на 

моторот;вентили за контрола на брзината 

на моторот во мирување;сензори за 

кислород, азотен оксид, амонијак, 

температура, притисок, честички и проток 

на издувниот систем кои се делови на 

моторите со внатрешно согорување;кабли 

за палење, калеми за палење, отпорници 

на калеми за палење, кондензори за 

палење, прикпучоци за палење за свеќици, 

капачиња на дистрибутер за палење, 

ротори на дистрибутер за палење, кабли 

за палење, модули за палење, системи за 

палење, системи за палење за системи за 

греење, комплети на жици за 

палење;разводници за возила;сопирачки 

за машини;системи за сопирање за 

машини;хардвер за сопирачки, освен за 

возила;диск сопирачки за машини;облоги 

за сопирачки, освен за возила;влошки за 

сопирачки, освен за возила;блокатори за 

сопирачки, не за копнени 

возила;компоненти за мерење време на 

мотор, имено, за променливо подесување 

на време за брегаста осовина и фазери за 

брегаста осовина;пумпи за течноста за 

ладење за електрични возила;пумпи за 

вода за електрични возила;пумпи за масло 

за електрични возила (со право на 

првенство: 97744717 06/01/2023 US)  

кл. 9  контролни панели;дисплеи;дисплеи 

на контролната табла;конвертори на 

напон;електрични конвертори;компјутерски 

софтвер;компјутерски софтвер за 

контрола и мониторинг на 

батерии;контролори за 

моќност;електрични контролори;моторни 

контролори;електрични инвертери (electric 

inverters);електрични инвертери (electricity 

inverters);инвертери за електрична 

енергија;инвертери за 

напојување;индикатори за 

батерија;полначи за батерии;електрични 

полначи за батерии;системи на 

батерии;броила за моќност;апарати за 

управување, автоматски, за 

возила;контролни 

болери;акцелератори;контролори за 

забрзување и моќност, дијагностички 

системи и апарати за електрични возила, 

електрични мотори и апарати на батерии; 

(со право на првенство од денот на 

поднесување на пријавата): сензори за 

температура, динамички сензори;апарати 

за контрола на електрична 

енергија;електрични и електронски 

контролни системи и апарати за 

електрични мотори и електрични 

возила;електрични и електронски 

контролни системи и апарати за возила на 

батерии и други апарати на батерии (со 

право на првенство: 97744717 06/01/2023 

US)  

кл. 12  воздушни пумпи;системи и 

компоненти со погон на 4 

тркала;електронски контроли и софтвер со 

погон на сите тркала;системи и 

компоненти за погон на сите тркала;пумпи 

за аксијален проток;погони со 

ланци;затегнувачи на 

ланци;ланци;компресори;амортизери;дифе

ренцијали;погонски ланци;вентили за 

прочистување;земјени 
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проводници;менувачи со електричен 

погон;електрични погонски 

единици;електрични мотори за 

возила;електронски контролери за 

стартување за дизел мотори;контроли на 

емисиите;системи за емисии;термички 

системи и контроли на моторот;системи за 

тајминг на вентилите на моторот;вентили 

за рециркулација на издувните 

гасови;актуатор на спојката за погон на 

вентилатор;погон на 

вентилатор;вентилатори;спојка на 

вентилатор;склоп на спојка на 

вентилатор;притисни плочи (фрикциони 

плочи);уреди за контрола на 

горивото;запчаници и менувачки 

кутии;инвертери;магнетоси за 

мотоцикли;прекинувачи за притисок на 

маслото;пумпи за масло;еднонасочни 

спојки;сензори за кислород;делови за 

транспортни возила, копнени, водни и 

воздушни возила;енергетска електроника 

за возила;компоненти на системот за 

погонски воз;пропорционални 

вентили;пумпи и нивни делови;вентили за 

рециркулација;запчаници за 

редукција;регенеративни 

пумпи;регулатори;регулатори за 

генератори на возила;ротациони 

компресори;секундарни воздушни 

системи;запчаници;стартери;компоненти и 

системи за термичко управување;термички 

системи;вентили за гас;ланци за 

тајминг;комплети за тајминг, имено, ланци, 

водилки за раце, затегнувачи, запчаници, 

фазери и соленоиди;запчаници за мерење 

на време (тајминг);системи за следење на 

гумите;компоненти на системот за 

следење на гумите, имено, електронски 

пневматици, вентил за притисок во гумите, 

ТЅЅ сет за стартување, вентил, капачиња 

и јадра на вентилите;торзиони амортизери 

за вибрации;преносни кутии;ленти за 

пренос;ланци за 

пренос;преноси;турбополначи;вентили;сол

еноид со променлива сила;погони со 

променлива брзина;порти за отпад;пумпи 

за вода; (со право на првенство од денот 

на поднесување на пријавата): сензори за 

копнени возила, имено сензори за гориво, 

притисок и температура;контролори на 

домени;опрема за тестирање и 

дијагностика за мотори и нивни 

компоненти;опрема за тестирање на 

автомобили, имено, опрема за тестирање 

на пренос и тестирање на сопирачки, 

рачни дијагностички скенери, опрема за 

тестирање на издувните гасови, 

електронски апарати за тестирање на 

автомобилско моторно масло;апарати за 

тестирање на електронска опрема, 

апарати за тестирање батерии, апарати за 

тестирање на сопирачки, апарати за 

тестирање за проверка на електронски 

уреди;опрема за тестирање на 

автомобили, имено, рачни дијагностички 

скенери;инструменти за тестирање на 

издувните гасови на дизел 

моторот;сопирачки за возила;системи за 

сопирање за возила;хардвер за сопирачки 

за возила;влошки за сопирачки за 

возила;тапани за сопирачки за 

возила;кпешти за сопирачки за 

возила;диск сопирачки за возила;ротори за 

сопирачки за возила;кочници за 

возила;системи за суспензија и делови за 

системи за суспензија за возила, имено, 

топчести спојници, чаури, комплети за 

чаури, контролни краци, спирални 

пружини, склопови и држачи на потпори, 

шипки и врски против 

превртување;системи за управување и 

делови на системи за управување за 

возила, имено, летва за волан, зглобови 

на шипки за врзување, спојки, куќишта, 

мевови, поврзувачки рачки, комплети за 
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стабилизатори, внатрешни прикпучоци и 

спони;компјутерски софтвер, кој се користи 

за контрола на функциите моторот, 

вкпучувајќи контрола на согорувањето, 

мапирање на перформансите и контрола 

на емисиите;резервоари за гас и гасно 

гориво за копнени возила (со право на 

првенство: 97744717 06/01/2023 US)  

 

(210) TM  2023/20 (220) 11/01/2023 

(442) 31/05/2023 

 

(731) Diageo Scotland Limited 11 

Lochside Place, Edingburgh, Scotland 

EH12 9HA , GB 

(740) ПЕТОШЕВИЌ ДООЕЛ СКОПЈЕ  

ул. Орце Николов 68/4 реон 20, 1000, 

Скопје 

(540)  

CAPTAIN MORGAN TIKI 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 33  алкохолни пијалаци (освен пиво)  

 

(210) TM  2023/22 (220) 11/01/2023 

(442) 31/05/2023 

 

(731) STOCK PLZEŇ-BOŽKOV s.r.o. 

Palirenská 641/2 CZ-326 00 Plzeň-Božkov, 

CZ 

(740) Друштво за застапување од областа 

на индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(540)  

Ron Carlo 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 33  алкохолни пијалоци (освен пиво)  

 

(210) TM  2023/23 (220) 11/01/2023 

(442) 31/05/2023 

(300) 018731391  11/07/2022  EM 

(731) STOCK PLZEŇ-BOŽKOV s.r.o. 

Palirenská 641/2 CZ-326 00 Plzeň-Božkov, 

CZ 

(740) Друштво за застапување од областа 

на индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(540)  

Ron de Azur 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5  алкохолни пијалоци (освен пиво)  

 

(210) TM  2023/24 (220) 11/01/2023 

(442) 31/05/2023 

 

(731) STOCK PLZEŇ-BOŽKOV s.r.o. 

Palirenská 641/2 CZ-326 00 Plzeň-Božkov, 

CZ 

(740) Друштво за застапување од областа 

на индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(540)  

Ron Madre 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 33  алкохолни пијалоци (освен пиво)  

 

(210) TM  2023/29 (220) 13/01/2023 

(442) 31/05/2023 

 

(731) STOCK PLZEŇ-BOŽKOV s.r.o. 

Palirenská 641/2  Plzeň-Božkov 326 00 , 

CZ 

(740) Друштво за застапување од областа 

на индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(540)  

Ron Herrera 
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(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 33  алкохолни пијалоци(освен пиво)  

 

(210) TM  2023/30 (220) 13/01/2023 

(442) 31/05/2023 

 

(731) STOCK PLZEŇ-BOŽKOV s.r.o. 

Palirenská 641/2  Plzeň-Božkov 326 00 , 

CZ 

(740) Друштво за застапување од областа 

на индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(540)  

El Puerto 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 33  алкохолни пијалоци(освен пиво)  

 

(210) TM  2023/32 (220) 16/01/2023 

(442) 31/05/2023 

 

(731) Hemofarm  A.D. farmaceutsko-

hemijska industrija Vršac Beogradski put 

bb, 26300, Vršac, RS 

(740) ДРУШТВО ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ МСА 

ИП-МИЛОЈЕВИЌ-СЕКУЛИЌ ДОО 

КУМАНОВО „Васко Карангелески“ бр. 

111В/1-36, 1300, Куманово 

(540)  

TOSID 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5  фармацевтски производи  

 

(210) TM  2023/48 (220) 18/01/2023 

(442) 31/05/2023 

 

(731) Philip Morris Products S.A.Quai 

Jeanrenaud 3 2000 Neuchatel, CH 

(740) ДРУШТВО ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ МСА 

ИП-МИЛОЈЕВИЌ-СЕКУЛИЌ ДОО 

КУМАНОВО „Васко Карангелески“ бр. 

111В/1-36, 1300, Куманово 

(540)  

 
(591) сива, бела, кафеава, жолта, розева 

(531) 24.11.18;25.05.01;27.05.13 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 34  тутун, преработен или сиров; 

производи од тутун; пури, цигари, 

цигарилоси, тутун за мотање на цигари, 

тутун за луле, тутун за цвакање, бурмут, 

кретек цигари; тутун во прав; замени за 

тутун (кои не се користат во медицински 

цели); електронски цигари; производи од 

тутун за загревање; електронски уреди и 

нивни делови за загревање на цигари или 

тутун со цел за ослободување на 

аеросоли кои содржат никотин за 

инхалација; раствори со течен никотин за 

електронски цигари; артикли за пушачи, 

хартија за цигари, туби за цигари, филтери 

за цигари, конзерви за тутун, кутии за 

цигари, пепелници за пушачи, лулиња, 

џебни машинки за мотање на цигари, 

запалки за пушачи, кибрити  

 

(210) TM  2023/49 (220) 20/01/2023 

(442) 31/05/2023 

 

(731) Philip Morris Brands Sàrl Quai 

Jeanrenaud 3  2000 Neuchatel, CH 
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(740) ДРУШТВО ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ МСА 

ИП-МИЛОЈЕВИЌ-СЕКУЛИЌ ДОО 

КУМАНОВО „Васко Карангелески“ бр. 

111В/1-36, 1300, Куманово 

(540)  

 
(591) црвена, бела, сива, сите нијанси 

сина 

(531) 24.15.07;25.07.03 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 34  тутун, преработен или сиров; 

производи од тутун; пури, цигари, 

цигарилоси, тутун за мотање на цигари, 

тутун за луле, тутун за цвакање, бурмут, 

кретек цигари; тутун во прав; замени за 

тутун (кои не се користат во медицински 

цели); електронски цигари; производи од 

тутун за загревање; електронски уреди и 

нивни делови за загревање на цигари или 

тутун со цел за ослободување на 

аеросоли кои содржат никотин за 

инхалација; раствори со течен никотин за 

електронски цигари; артикли за пушачи, 

хартија за цигари, туби за цигари, филтери 

за цигари, конзерви за тутун, кутии за 

цигари, пепелници за пушачи, лулиња, 

џебни машинки за мотање на цигари, 

запалки за пушачи, кибрити.  

 

(210) TM  2023/50 (220) 20/01/2023 

(442) 31/05/2023 

 

(731) Philip Morris Brands Sàrl Quai 

Jeanrenaud 3  2000 Neuchatel, CH 

(740) ДРУШТВО ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ МСА 

ИП-МИЛОЈЕВИЌ-СЕКУЛИЌ ДОО 

КУМАНОВО „Васко Карангелески“ бр. 

111В/1-36, 1300, Куманово 

(540)  

 
(591) сите нијанси сина, сива, бела, 

црвена 

(531) 24.15.07;25.07.03 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 34  тутун, преработен или сиров; 

производи од тутун; пури, цигари, 

цигарилоси, тутун за мотање на цигари, 

тутун за луле, тутун за цвакање, бурмут, 

кретек цигари; тутун во прав; замени за 

тутун (кои не се користат во медицински 

цели); електронски цигари; производи од 

тутун за загревање; електронски уреди и 

нивни делови за загревање на цигари или 

тутун со цел за ослободување на 

аеросоли кои содржат никотин за 

инхалација; раствори со течен никотин за 

електронски цигари; артикли за пушачи, 

хартија за цигари, туби за цигари, филтери 

за цигари, конзерви за тутун, кутии за 

цигари, пепелници за пушачи, лулиња, 

џебни машинки за мотање на цигари, 

запалки за пушачи, кибрити  

 

(210) TM  2023/53 (220) 26/01/2023 

(442) 31/05/2023 

 

(731) Друштво за трговија и услуги ДМ 

ДРОГЕРИЕ МАРКТ ДООЕЛ увоз-извоз 
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Скопје ул."Даме Груев" бр.7, 1000, 

Скопје, MK 

(740) Адвокатско друштво Пепељугоски  

Ул.”Димитрие Чуповски” 4/ 1-1, 1000, 

Скопје 

(540)  

 
(591) црвена, бела, жолта, сина 

(531) 26.01.18;26.04.22 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 3  немедицинска козметика и тоалетни 

препарати; немедицински забни наслаги; 

парфимерија, есенцијални масла; белило 

и други супстанции за употреба во 

перални; препарати за чистење, 

полирање, чистење и абразивни 

производи  

кл. 5  фармацевтски, медицински и 

ветеринарни препарати; санитарни 

препарати за 

медицинска употреба; диетална храна и 

супстанции прилагодени за медицинска 

или ветеринарна употреба, храна за 

бебиња; додатоци во исхраната за луѓе и 

животни; малтери, материјали за 

завиткување; пломби за заби, забна 

смола; средства за дезинфекција; 

препарати за уништување на животински 

штетници; фунгициди, хербициди  

кл. 30  кафе, чај, какао и замени за кафе; 

ориз, тестенини и тестенини; тапиока и 

саго; 

брашно и производи од житарки; леб, 

колачи и слатки; чоколадо; сладолед, 

шербет и друг мраз за јадење; шеќер, мед, 

меласа; квасец, прашок за пециво; се, 

адитиви за храна, зачини, конзервирани 

билки; оцет, сосови и други прехранбени 

адитиви; мраз (замрзната вода)  

кл. 35  огласување; менаџмент на 

работење; организација и администрација; 

канцелариски позиции  

кл. 40  третман на материјали; 

рециклирање на отпад и ѓубре; 

прочистување на воздухот и третман на 

вода; услуги за печатење; зачувување на 

храна и пијалоци  

кл. 43  услуги за обезбедување храна и 

пијалоци; привремено сместување  

кл. 44  медицински услуги; ветеринарни 

услуги; хигиена и грижа за убавина кај луѓе 

или животни; агрикултура, аквакултура, 

хортикултура и шумарство  

 

(210) TM  2023/54 (220) 26/01/2023 

(442) 31/05/2023 

 

(731) Друштво за трговија и услуги ДМ 

ДРОГЕРИЕ МАРКТ ДООЕЛ увоз-извоз 

Скопје ул."Даме Груев" бр.7, 1000, 

Скопје, MK 

(740) Адвокатско друштво Пепељугоски  

Ул.”Димитрие Чуповски” 4/ 1-1, 1000, 

Скопје 

(540)  

 
(591) црвена, бела, жолта, сина 

(531) 26.01.18;26.04.22 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 3  немедицинска козметика и тоалетни 

препарати; немедицински забни наслаги; 

парфимерија, есенцијални масла; белило 

и други супстанции за употреба во 

перални; препарати за чистење, 

полирање, чистење и абразивни 

производи 
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кл. 5  фармацевтски, медицински и 

ветеринарни препарати; санитарни 

препарати за 

медицинска употреба; диетална храна и 

супстанции прилагодени за медицинска 

или ветеринарна употреба, храна за 

бебиња; додатоци во исхраната за луѓе и 

животни; малтери, материјали за 

завиткување; пломби за заби, забна 

смола; средства за дезинфекција; 

препарати за уништување на животински 

штетници; фунгициди, хербициди  

кл. 30  кафе, чај, какао и замени за кафе; 

ориз, тестенини и тестенини; тапиока и 

саго; 

брашно и производи од житарки; леб, 

колачи и слатки; чоколадо; сладолед, 

шербет и друг мраз за јадење; шеќер, мед, 

меласа; квасец, прашок за пециво; се, 

адитиви за храна, зачини, конзервирани 

билки; оцет, сосови и други прехранбени 

адитиви; мраз (замрзната вода)  

кл. 35  огласување; менаџмент на 

работење; организација и администрација; 

канцелариски позиции  

кл. 40  третман на материјали; 

рециклирање на отпад и ѓубре; 

прочистување на воздухот и третман на 

вода; услуги за печатење; зачувување на 

храна и пијалоци  

кл. 43  услуги за обезбедување храна и 

пијалоци; привремено сместување  

кл. 44  медицински услуги; ветеринарни 

услуги; хигиена и грижа за убавина кај луѓе 

или животни; агрикултура, аквакултура, 

хортикултура и шумарство  

 

(210) TM  2023/55 (220) 26/01/2023 

(442) 31/05/2023 

 

(731) Друштво за трговија и услуги ДМ 

ДРОГЕРИЕ МАРКТ ДООЕЛ увоз-извоз 

Скопје ул."Даме Груев" бр.7, 1000, 

Скопје, MK 

(740) Адвокатско друштво Пепељугоски  

Ул.”Димитрие Чуповски” 4/ 1-1, 1000, 

Скопје 

(540)  

 
(591) црвена, бела, жолта, сина 

(531) 26.01.18;26.04.22 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 3  немедицинска козметика и тоалетни 

препарати; немедицински забни наслаги; 

парфимерија, есенцијални масла; белило 

и други супстанции за употреба во 

перални; препарати за чистење, 

полирање, чистење и абразивни 

производи  

кл. 5  фармацевтски, медицински и 

ветеринарни препарати; санитарни 

препарати за 

медицинска употреба; диетална храна и 

супстанции прилагодени за медицинска 

или ветеринарна употреба, храна за 

бебиња; додатоци во исхраната за луѓе и 

животни; малтери, материјали за 

завиткување; пломби за заби, забна 

смола; средства за дезинфекција; 

препарати за уништување на животински 

штетници; фунгициди, хербициди  

кл. 30  кафе, чај, какао и замени за кафе; 

ориз, тестенини и тестенини; тапиока и 

саго; 

брашно и производи од житарки; леб, 

колачи и слатки; чоколадо; сладолед, 

шербет и друг мраз за јадење; шеќер, мед, 

меласа; квасец, прашок за пециво; се, 

адитиви за храна, зачини, конзервирани 

билки; оцет, сосови и други прехранбени 

адитиви; мраз (замрзната вода)  
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кл. 35  огласување; менаџмент на 

работење; организација и администрација; 

канцелариски позиции  

кл. 40  третман на материјали; 

рециклирање на отпад и ѓубре; 

прочистување на воздухот и третман на 

вода; услуги за печатење; зачувување на 

храна и пијалоци  

кл. 43  услуги за обезбедување храна и 

пијалоци; привремено сместување  

кл. 44  медицински услуги; ветеринарни 

услуги; хигиена и грижа за убавина кај луѓе 

или животни; агрикултура, аквакултура, 

хортикултура и шумарство  

 

(210) TM  2023/56 (220) 26/01/2023 

(442) 31/05/2023 

 

(731) Друштво за трговија и услуги ДМ 

ДРОГЕРИЕ МАРКТ ДООЕЛ увоз-извоз 

Скопје ул."Даме Груев" бр.7, 1000, 

Скопје, MK 

(740) Адвокатско друштво Пепељугоски  

Ул.”Димитрие Чуповски” 4/ 1-1, 1000, 

Скопје 

(540)  

 
(591) црвена, бела, жолта, сина 

(531) 26.01.18;26.04.22 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 3  немедицинска козметика и тоапетни 

препарати; немедицински забни наслаги; 

парфимерија, есенцијални масла; белило 

и други супстанции за употреба во 

перални; препарати за чистење, 

полирање, чистење и абразивни 

производи  

кл. 5  фармацевтски, медицински и 

ветеринарни препарати; санитарни 

препарати за 

медицинска употреба; диетална храна и 

супстанции прилагодени за медицинска 

или ветеринарна употреба, храна за 

бебиња; додатоци во исхраната за луѓе и 

животни; малтери, материјали за 

завиткување; пломби за заби, забна 

смола; средства за дезинфекција; 

препарати за уништување на животински 

штетници; фунгициди, хербициди  

кл. 30  кафе, чај, какао и замени за кафе; 

ориз, тестенини и тестенини; тапиока и 

саго; 

брашно и производи од житарки; леб, 

колачи и слатки; чоколадо; сладолед, 

шербет и друг мраз за јадење; шеќер, мед, 

меласа; квасец, прашок за пециво; се, 

адитиви за храна, зачини, конзервирани 

билки; оцет, сосови и други прехранбени 

адитиви; мраз (замрзната вода)  

кл. 35  огласување; менаџмент на 

работење; организација и администрација; 

канцелариски позиции  

кл. 40  третман на материјали; 

рециклирање на отпад и ѓубре; 

прочистување на воздухот и третман на 

вода; услуги за печатење; зачувување на 

храна и пијалоци  

кл. 43  услуги за обезбедување храна и 

пијалоци; привремено сместување  

кл. 44  медицински услуги; ветеринарни 

услуги; хигиена и грижа за убавина кај луѓе 

или животни; агрикултура, аквакултура, 

хортикултура и шумарство  

 

(210) TM  2023/89 (220) 06/02/2023 

(442) 31/05/2023 

 

(731) Друштво за трговија и услуги 

ЕВРО ГЕЈМС ТЕХНОЛОЏИ ДООЕЛ 

Скопје 
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Ул. БОРИС ТРАЈКОВСКИ Бр.214 А 

Скопје- КИСЕЛА ВОДА, 1000, Скопје, MK 

(740) СКУПИ МАРК & ПАТЕНТ ДООЕЛ 

СКОПЈЕ ул. Ќемал Ататурк бр. 10/1-7, 

1000, Скопје 

(540)  

ZEUS ARTIFACTS 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 9  софтвер; софтвер за игри; софтвер 

за компјутерски игри; компјутерски 

софтверски пакети; софтвер за 

компјутерски оперативен систем; 

компјутерски софтвер за администрирање 

на онлајн игри и коцкање; компјутерски 

софтвер, снимен; софтвер драјвери; 

софтвер за виртуелна реалност; софтвер 

за ззбава за компјутерски игри; 

компјугерски програми за управување со 

мрежата; хардвер и софтвер за коцкање, 

машини за коцкање, коцкарски игри на 

интернет и преку телекомуникациска 

мрежа; оперативен компјутерски софтвер 

за главни компјутери; монитори 

(компјутерски хардвер); компјутерски 

хардвер; апарат за снимање слики; 

монитори (компјутерски програми); 

програми за компјутерски игри; 

компјутерски програми за снимени игри; 

апарати за снимање, пренос или 

репродукција на звук или слики; 

комуникациски сервери [компјутерски 

хардвер]; електронски компоненти за 

машини за коцкање; компјутерски 

апликативеи софтвер кој содржи нгри и 

коцкање; компјутерскп хардвер за игри и 

коцкање; компјутерски системи; 

компјутерски терминали; интерактивни 

терминали; мултимедијални термннали; 

електронски терминали за генерирање на 

лотарии; интерактивни терминали со 

екран на допир; екрани на допир за 

компјутери; електронски панели за 

прикажување; екрани со течни кристали; 

дигитални панели за прикажување на 

знаци; мултимедијален софтвер; 

мултимедијални апарати и инструменти; 

интерактивен мултимедијален софтвер за 

играње игри; компјутерски екрани; lcd 

дисплеи со голем екран; екрани со течни 

кристали [lcd] за домашни кина; софтвер 

за стриминг (пренос) на медиуми; 

компјутерски апликативен софтвер за 

пренос на аудио-визуелни медиумски 

содржини преку интернег; комунален 

софтвер; компјутерски програми, снимени; 

софтвер за виртуелна реалност; софтвер 

за игри;помошен сервер; компјутерски 

програми, снимени; софтвер за виртуелна 

реалност; софтвер за игри; компјутерски 

програми за управување со мрежата; 

електронски билети за лотарија; 

платформи за компјутерски софтвер; 

оперативни системи; интерактивни 

компјутерски системи; програми за 

оперативен систем; софтвер за 

компјутерски игри за употреба со онлајн 

интерактивни игри; интерактивни казино 

игри обезбедени преку компјутер или 

мобилна платформа; софтвер за игри со 

автомати, игри за обложување и 

обложувања, видео слот игри, казино игри, 

игри на среќа и бинго игри обезбедени 

преку интернет и преку компјутерски 

мрежи и може да се играат на секаков тип 

на компјутерски уред, вклучувајќи аркадни 

игри, персонални компјутери, рачни уреди 

и мобилни телефони  

кл. 28  игри; чипови (жетони) за коцкање; 

мах-јонг; аркадни игри; машини за коцкање 

кои работат со монети, банкноти и 

картички; електропневматски и електрични 

машини за коцкање (слот 

машини).електронски игри; салонски игри; 

чипови за игри; маси за игри; слот машини 

[машини за коцкање]; [lcd] лцд машини за 
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игри; слот машини и уреди за игри; 

забавни машини со монети; чипови од 

рулет; покер чипови; чипови и коцки 

[опрема за игри]; опрема за казина; рулет 

маси; коцкарски рулет на тркала; казино 

игри; автомати и машини за коцкање; 

машини кои работат на монети и/или 

електронски машини на монети со или без 

можност за добивка; кутии за машини со 

монети, автомати за игри на среќа и 

машини за коцкање; електронски или 

електротехнички уреди за игри, автомати и 

машини, машини за управување со 

монети; куќишта за машини со монети, 

опрема за игри, машини 

за игри, машини за коцкање; машиии за 

игри на среќа за коцкање; тркала за 

лотарија; електронски цели за игри и 

спортови  

кл. 41  услуги за управување со казино; 

функционирање на установн за игри, сали 

за игри, интернет казина, интернет 

страници за коцкање; услуги поврзанн со 

коцкање; услуги за игри за забава; казино, 

игри и услуги за коцкањс; коцкање; обука 

за развој на софтверски системи; 

обезбедување на опрема за нгри за 

коцкарски сали; обезбедување опрема за 

казино [коцкање]; услуги за забава на 

машините за игри; обезбедување казино 

објекти [коцкање]; сали со машини за игри; 

услуги аркаднн забави; изнајмување 

опрема за игри; изнајмување машипи за 

игрн; обезбедување на забавни аркадни 

услуги; изнајмување машини за игри со 

слики од овошје; уредување нли снимање 

на звуци и слики; услуги за сннмање на 

звук и видео забава; изнајмување апарати 

за репродукцнја на звук; обезбедување на 

опрема за игри за казина; обезбедување 

на казино објекти; онлајн услуги за 

коцкање; услуги за коцкање; игри, онлајн 

казино и услуги за онлајн обложување; 

организација на лотарни; обезбедување 

игри со помош на компјутерски систем; 

онлајн интерактивна забава; онлајн казино 

услуги; услуги за онлајн игри преку 

мобилни уреди; обезбедување онлајн 

забава во вид на турнири за игри; 

обезбедување онлајн ннформации во 

областа на забавата со компјутерски игри; 

услуги за спортско обложување; онлајн 

услуги за спортско обложување; 

обезбедување на опрема за игри за 

коцкарски сали; обезбедување на on-line 

игри и игри на среќа, особено користење 

на софтвер за игри, кој не може да се 

преземе  

 

(210) TM  2023/90 (220) 06/02/2023 

(442) 31/05/2023 

 

(731) Друштво за трговија и услуги 

ЕВРО ГЕЈМС ТЕХНОЛОЏИ ДООЕЛ 

Скопје Ул. БОРИС ТРАЈКОВСКИ Бр.214 

А Скопје- КИСЕЛА ВОДА, 1000, Скопје, 

MK 

(740) СКУПИ МАРК & ПАТЕНТ ДООЕЛ 

СКОПЈЕ ул. Ќемал Ататурк бр. 10/1-7, 

1000, Скопје 

(540)  

MIGHTY SPARTA 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 9  софтвер; софтвер за игри; софтвер 

за компјутерски игри; компјутерски 

софтверски пакети; софтвер за 

компјутерски оперативен систем; 

компјутерски софтвер за администрирање 

на онлајн игри и коцкање; компјутерски 

софтвер, снимен; софтвер драјвери; 

софтвер за виртуелна реалност; софтвер 

за ззбава за компјутерски игри; 

компјугерски програми за управување со 

мрежата; хардвер и софтвер за коцкање, 

машини за коцкање, коцкарски игри на 
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интернет и преку телекомуникациска 

мрежа; оперативен компјутерски софтвер 

за главни компјутери; монитори 

(компјутерски хардвер); компјутерски 

хардвер; апарат за снимање слики; 

монитори (компјутерски програми); 

програми за компјутерски игри; 

компјутерски програми за снимени игри; 

апарати за снимање, пренос или 

репродукција на звук или слики; 

комуникациски сервери [компјутерски 

хардвер]; електронски компоненти за 

машини за коцкање; компјутерски 

апликативеи софтвер кој содржи нгри и 

коцкање; компјутерскп хардвер за игри и 

коцкање; компјутерски системи; 

компјутерски терминали; интерактивни 

терминали; мултимедијални термннали; 

електронски терминали за генерирање на 

лотарии; интерактивни терминали со 

екран на допир; екрани на допир за 

компјутери; електронски панели за 

прикажување; екрани со течни кристали; 

дигитални панели за прикажување на 

знаци; мултимедијален софтвер; 

мултимедијални апарати и инструменти; 

интерактивен мултимедијален софтвер за 

играње игри; компјутерски екрани; lcd 

дисплеи со голем екран; екрани со течни 

кристали [lcd] за домашни кина; софтвер 

за стриминг (пренос) на медиуми; 

компјутерски апликативен софтвер за 

пренос на аудио-визуелни медиумски 

содржини преку интернег; комунален 

софтвер; компјутерски програми, снимени; 

софтвер за виртуелна реалност; софтвер 

за игри;помошен сервер; компјутерски 

програми, снимени; софтвер за виртуелна 

реалност; софтвер за игри; компјутерски 

програми за управување со мрежата; 

електронски билети за лотарија; 

платформи за компјутерски софтвер; 

оперативни системи; интерактивни 

компјутерски системи; програми за 

оперативен систем; софтвер за 

компјутерски игри за употреба со онлајн 

интерактивни игри; интерактивни казино 

игри обезбедени преку компјутер или 

мобилна платформа; софтвер за игри со 

автомати, игри за обложување и 

обложувања, видео слот игри, казино игри, 

игри на среќа и бинго игри обезбедени 

преку интернет и преку компјутерски 

мрежи и може да се играат на секаков тип 

на компјутерски уред, вклучувајќи аркадни 

игри, персонални компјутери, рачни уреди 

и мобилни телефони  

кл. 28  игри; чипови (жетони) за коцкање; 

мах-јонг; аркадни игри; машини за коцкање 

кои работат со монети, банкноти и 

картички; електропневматски и електрични 

машини за коцкање (слот 

машини).електронски игри; салонски игри; 

чипови за игри; маси за игри; слот машини 

[машини за коцкање]; [lcd] лцд машини за 

игри; слот машини и уреди за игри; 

забавни машини со монети; чипови од 

рулет; покер чипови; чипови и коцки 

[опрема за игри]; опрема за казина; рулет 

маси; коцкарски рулет на тркала; казино 

игри; автомати и машини за коцкање; 

машини кои работат на монети и/или 

електронски машини на монети со или без 

можност за добивка; кутии за машини со 

монети, автомати за игри на среќа и 

машини за коцкање; електронски или 

електротехнички уреди за игри, автомати и 

машини, машини за управување со 

монети; куќишта за машини со монети, 

опрема за игри, машини 

за игри, машини за коцкање; машиии за 

игри на среќа за коцкање; тркала за 

лотарија; електронски цели за игри и 

спортови  

кл. 41  услуги за управување со казино; 

функционирање на установн за игри, сали 
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за игри, интернет казина, интернет 

страници за коцкање; услуги поврзанн со 

коцкање; услуги за игри за забава; казино, 

игри и услуги за коцкањс; коцкање; обука 

за развој на софтверски системи; 

обезбедување на опрема за нгри за 

коцкарски сали; обезбедување опрема за 

казино [коцкање]; услуги за забава на 

машините за игри; обезбедување казино 

објекти [коцкање]; сали со машини за игри; 

услуги аркаднн забави; изнајмување 

опрема за игри; изнајмување машипи за 

игрн; обезбедување на забавни аркадни 

услуги; изнајмување машини за игри со 

слики од овошје; уредување нли снимање 

на звуци и слики; услуги за сннмање на 

звук и видео забава; изнајмување апарати 

за репродукцнја на звук; обезбедување на 

опрема за игри за казина; обезбедување 

на казино објекти; онлајн услуги за 

коцкање; услуги за коцкање; игри, онлајн 

казино и услуги за онлајн обложување; 

организација на лотарни; обезбедување 

игри со помош на компјутерски систем; 

онлајн интерактивна забава; онлајн казино 

услуги; услуги за онлајн игри преку 

мобилни уреди; обезбедување онлајн 

забава во вид на турнири за игри; 

обезбедување онлајн ннформации во 

областа на забавата со компјутерски игри; 

услуги за спортско обложување; онлајн 

услуги за спортско обложување; 

обезбедување на опрема за игри за 

коцкарски сали; обезбедување на on-line 

игри и игри на среќа, особено користење 

на софтвер за игри, кој не може да се 

преземе  

 

(210) TM  2023/93 (220) 07/02/2023 

(442) 31/05/2023 

 

(731) РОМАНОФФ ГРОУП ДООЕЛ 

3-та Македонска ударна Бригада бр. 

106/1-12, Куманово, MK 

(740) Зоран Богатиновски 3-та Македонска 

ударна бригада бр.106/1-12, Куманово 

(540)  

 
(531) 26.11.01;27.05.17 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 34  цигари; тутунски производи; 

запалки; кибрит; артикли за пушачи  

кл. 35  услуги на малопродажба врзани за 

цигари; тутун тутунски производи; запалки 

; 

кибрит; артикли за пушачи; услуги на 

продажба на големо врзано за цигари; 

тутун 

тутунски производи, запалки кибрит; 

артикли за пушачи  

 

(210) TM  2023/106 (220) 09/02/2023 

(442) 31/05/2023 

 

(731) Koncern za proizvodnju i promet 

konditorskih proizvoda  Bambi AD 

Pozarevac Ðure Ðakovica bb, 12000 

Pozarevac, 12000, Pozarevac, RS 

(740) Влатко Величковски, адвокат  

ул. Франклин Рузвелт бр. 1/1-5, 1000, 

Скопје 

(540)  



 

 

161 

 

  Трговски марки / Markat tregtare Гласник/ Buletini Бр./Nr.  5/2023 - 31/05/2023 

 
(591) жолта, зелена, црвена, бела, црна 

(531) 02.03.01;26.11.11;27.05.24 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 30  бисквити, мелени бисквити, посни 

бисквити, посни мелени бисквити, посни 

бисквити со какао  

 

(210) TM  2023/128 (220) 15/02/2023 

(442) 31/05/2023 

 

(731) NOBEL ILAC SANAYII VE TICARET 

A.S.Saray Mah. Dr.Adnan Bűyűkdeniz 

Cad.No:14,34768 Ümraniye ISTANBUL, TR 

(740) МИРЈАНА  МАРКОВСКА -

АНДРЕВСКИ, адвокат ул. Орце Николов 

бр. 75, 1000 Скопје 

(540)  

TYLOL HOT C 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5  фармацевтски и ветеринарни 

препарати; санитарни препарати за 

медицински цели; фармацевтски 

производи  

 

(210) TM  2023/145 (220) 21/02/2023 

(442) 31/05/2023 

 

(731) Wizard Co., Inc. (Delaware 

corporation) 6 Sylvan Way, Parsippany, 

New Jersey 07054, US 

(740) БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ  

ул. Ленинова бр.15a-13,1000 Скопје 

(540)  

 
(591) црвена 

(531) 27.05.02 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 9  научни апарати; компјутерски 

софтвер за употреба во канцеларии за 

изнајмување возила што се користи за 

следење резервации и возила, и 

одржување на податоци за возила, 

клиенти, и изнајмувања; компјутерски 

софтвер во врска со изнајмување возила; 

превземачки софтвер од природата на 

мобилна апликација за услуги за 

изнајмување или лизинг на возила; 

глобален позиционирачки систем (ГПС); 

интеракгивни компјутерски киосци што 

содржат компјутери, компјутерски хардвер, 

компјутерски периферни уреди, и 

компјутерски оперативен софтвер, за 

употреба со услуги за изнајмување или 

лизинг на возила; навигациски апарати за 

возила; сателитски радија; хардвер за 

телекомуникации и податочно 

вмрежување, имено, уреди за транспорт и 

собирање гласовни, податочни, и видео 

телекомуникации низ повеќе мрежни 

инфракструктури и комуникациски 

протоколи  

кл. 35  деловна администрација во полето 

на транспорт и достава; услуги за 

лојалност на клиенти и услуги за клуб на 

клиенти, за комерцијални, промотивни 

и/или рекламни цели; обезбедување 

помош во деловно управување во 

основањето и/или работењето на објекти 

за изнајмување и лизинг на возила; он-лајн 

услуги на продавници за малопродажба со 

моторни возила; обезбедување програми 

за стимулативни награди за клиенти преку 
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издавање и обработка на поени за 

лојалност за онлајн купувања на 

производи и услуги на компанијата; 

обезбедување програми за стимулативни 

награди за клиенти преку издавање и 

обработка на купони за лојалност за често 

користење на соодветните бизниси; 

обезбедување договор со јавниот сектор 

за управување со возила, имено, 

управување со возен парк за државни 

службеници; обезбедување транспортна 

документација за други; услуги за итна 

помош на пат, имено одговарање на 

повици за помош на пат; услуги за 

членство во клуб, имено услуги на клуб на 

клиенти за комерцијални, промотивни 

и/или рекламни цели  

кл. 39  услуги за транспорт и складирање; 

организирање туристички патувања; 

автобуски превоз; изнајмување возила; 

автомобилски превоз; шоферски услуги; 

координирање на туристички аранжмани 

за поединци и за групи; услуги за итна 

помош на пат, имено, услуги за 

шлепување, влечење со макара и достава 

на клуч; лизинг за автомобили; лизинг за 

коли; лизинг за камиони; правење 

резервации и аранжмани за превоз; услуги 

за онлајн резервации за превоз; превоз на 

патници; обезбедување на онлајн 

пребарувачка компјутерска база на 

податоци што содржи информации за 

патувања; обезбедување на информации 

за патувања; резервации за изнајмување 

возила; изнајмување комбиња за селидба; 

изнајмување GPS опрема за навигациска 

намена; изнајмување камиони; превоз на 

патници; консултации за превоз; 

информации за превоз; услуги на 

туристичка агенција, имено, превење 

резервации и аранжмани за превоз, услуги 

за резервација на превоз; туристички 

клубови; планирање туристички рути; 

услуги за возење на возила; услуги за 

управување со превоз, имено планирање 

и координирање на превоз на патници за 

други  

кл. 42  компјутерски и научни услуги; 

обезбедување веб страна со технологија 

што им овозможува на корисниците да 

резервираат патувања и да изнајмат 

возила; софтвер како услуга (ЅААЅ) што 

обезбедува онлајн платформа за услуги за 

изнајмување и лизинг на возила  

 

(210) TM  2023/150 (220) 24/02/2023 

(442) 31/05/2023 

 

(731) Ѓорѓевски Александар 

Ул.Александар Македонски бр.42б, 

Скопје, MK 

(740) Ѓорѓевски Александар Ул. 

Александар Македонски бр.42б, Скопје 

(540)  

 
(591) жолта, црна, црвена 

(531) 24.01.03;24.01.15 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 18  спортски торби; спортски рапци; 

торби за спортска облека; универзални 

спортски торби со тркала; патни торби за 

спортска облека  

кл. 25  капи за ватерполо; спортски јакни; 

спортски капи; спортски обувки; спортска 

облека; спортски градници, спортски 

дресови; шорцеви за спортување, 

спортски капи [освен кациги]; спортски 
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маици и пантолони; спортски маици што 

впиваат влага; заштитни маици за 

спортови на вода  

кл. 28  топки за ватерполо;штици за 

пливање;костуми за пливање;даски за 

пливање;опрема за пливање;гуми за 

пливање;ракавици за пливање;стартни 

блокови [опрема за пливање];ремени за 

даски за пливање;опрема за пливање на 

надувување;даски за пливање на 

стомак;мускули за бањање и 

пливање;перници за пливање за 

рекреативна употреба;обликувани навлаки 

за даски за пливање;гуми за пливање за 

рекреативна употреба;ленти за тркачки 

патеки [опрема за пливање];ракавици за 

пливање во облик на пераи;мускули за 

пливање;костими за пливање;спортска 

опрема;топки за спорт;спортски топки на 

надувување;спортска опрема за 

тренинг;опрема за спорт и физички вежби  

кл. 35  деловно управување на спортисти; 

деловно управување на спортски луѓе; 

деловно управување на спортски клубови; 

менаџерски услуги за професионални 

спортисти; деловно управување на 

професионални спортисти; промовирање 

на менаџмент за спортски личности; 

промоција на спортски настани и 

натпревари  

кл. 41  спортски активности; спортски 

услуги; спортска настава; спортски 

тренинг; турнири (спорт, организација -); 

спортски персонализиран тренинг; 

организирање спортски натпревари; 

тренинг за спортисти; услуги на ватерполо 

клуб; одржување на натпревари во 

ватерполо; часови по пливање: обука на 

наставници за пливање; организација на 

спортски активности и спортски 

натпревари; организација на спортски 

турнири; тренерски услуги за спортски 

активности  

 

(210) TM  2023/151 (220) 24/02/2023 

(442) 31/05/2023 

 

(731) Ѓорѓевски Александар 

Ул.Александар Македонски бр.42б, 

Скопје, MK 

(740) Ѓорѓевски Александар Ул. 

Александар Македонски бр.42б, Скопје 

(540)  

 
(591) жолта, црна, црвена 

(531) 24.01.03;24.01.15 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 18  спортски торби; спортски ранци; 

торби за спортска облека; универзални 

спортски торби со тркала; патни торби за 

спортска облека  

кл. 25  капи за ватерполо; спортски јакни; 

спортски капи; спортски обувки; спортска 

облека; спортски градници, спортски 

дресови; шорцеви за спортување, 

спортски капи [освен кациги]; спортски 

маици и пантолони; спортски маици што 

впиваат влага; заштитни маици за 

спортови на вода  

кл. 28  топки за ватерполо;штици за 

пливање;костуми за пливање;даски за 

пливање;опрема за пливање;гуми за 

пливање;ракавици за пливање;стартни 

блокови [опрема за пливање];ремени за 

даски за пливање;опрема за пливање на 

надувување;даски за пливање на 

стомак;мускули за бањање и 
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пливање;перници за пливање за 

рекреативна употреба;обликувани навлаки 

за даски за пливање;гуми за пливање за 

рекреативна употреба;ленти за тркачки 

патеки [опрема за пливање];ракавици за 

пливање во облик на пераи;мускули за 

пливање;костими за пливање;спортска 

опрема;топки за спорт;спортски топки на 

надувување;спортска опрема за 

тренинг;опрема за спорт и физички вежби  

кл. 35  деловно управување на спортисти; 

деловно управување на спортски луѓе; 

деловно управување на спортски клубови; 

менаџерски услуги за професионални 

спортисти; деловно управување на 

професионални спортисти; промовирање 

на менаџмент за спортски личности; 

промоција на спортски настани и 

натпревари  

кл. 41  спортски активности; спортски 

услуги; спортска настава; спортски 

тренинг; турнири (спорт. организација -); 

спортски персонализиран гренинг; 

организирање спортски натпревари; 

тренинг за спортисти; услуги на ватерполо 

клуб; одржување на натпревари во 

ватерполо; часови по пливање: обука на 

наставници за пливање; организација на 

спортски активности и спортски 

натпревари; организација на спортски 

турнири; тренерски услуги за спортски 

активности  

 

(210) TM  2023/152 (220) 24/02/2023 

(442) 31/05/2023 

 

(731) Ѓорѓевски Александар 

Ул.Александар Македонски бр.42б, 

Скопје, MK 

(740) Ѓорѓевски Александар Ул. 

Александар Македонски бр.42б, Скопје 

(540)  

ВАТЕРПОЛО ВАРДАР 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 18  спортски торби; спортски ранци; 

торби за спортска облека; универзални 

спортски торби со тркала; патни торби за 

спортска облека  

кл. 25  капи за ватерполо; спортски јакни; 

спортски капи; спортски обувки; спортска 

облека; спортски градници, спортски 

дресови; шорцеви за спортување, 

спортски капи [освен кациги]; спортски 

маици и пантолони; спортски маици што 

впиваат влага; заштитни маици за 

спортови на вода  

кл. 28  топки за ватерполо; штици за 

пливање; костуми за пливање; даски за 

пливање; опрема за пливање; гуми за 

пливање; ракавици за пливање; стартни 

блокови [опрема за пливање]; ремени за 

даски за пливање; опрема за пливање на 

надувување; даски за пливање на стомак; 

мускули за бањање и пливање; перници за 

пливање за рекреативна употреба; 

обликувани навлаки за даски за пливање; 

гуми за пливање за рекреативна употреба; 

ленти за тркачки патеки [опрема за 

пливање]; ракавици за пливање во облик 

на пераи; мускули за пливање; костими за 

пливање; спортска опрема; топки за спорт; 

спортски топки на надувување; спортска 

опрема за тренинг; опрема за спорт и 

физички вежби  

кл. 35  деловно управување на спортисти; 

деловно управување на спортски луѓе; 

деловно управување на спортски клубови; 

менаџерски услуги за професионални 

спортисти; деловно управување на 

професионални спортисти; промовирање 

на менаџмент за спортски личности; 

промоција на спортски настани и 

натпревари  

кл. 41  спортски активности;спортски 

услуги;спортска настава;спортски 
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тренинг;турнири (спорт. организација -

);спортски персонализиран 

тренинг;организирање спортски 

натпревари;тренинг за спортисти;услуги на 

ватерполо клуб;одржување на натпревари 

во ватерполо: часови по пливање: обука 

на наставници за пливање;организација на 

спортски активности и спортски 

натпревари;организација на спортски 

турнири;тренерски услуги за спортски 

активности  

 

(210) TM  2023/153 (220) 24/02/2023 

(442) 31/05/2023 

 

(731) ПхармаС Лекови дооел Скопје 

дооел ул. Борка Талевски бр. 42/2 кат 3 

стан 6, 1000, Скопје, MK 

(740) Весна Јаќовска ул. Борка Телевски 

бр. 42/2 кат 3 стан 6, 1000, Скопје 

(540)  

Cmykle 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5  фармацевтски и ветеринарни 

препарати;санитарни производи за 

употреба во медицината;диететски 

супстанци за медицински потреби, храна 

за доенчиња;додатоци на 

исхрана;диететски додатоци на исхрана за 

луѓе и животни;фластери, материјали за 

преврски;материјали за пломбирање заби 

и за забни отисоци;дезинфекциски 

средства;произоди за уништување на 

животински штетници;фунгициди, 

хербициди  

 

(210) TM  2023/154 (220) 24/02/2023 

(442) 31/05/2023 

 

(731) ПхармаС Лекови дооел Скопје 

дооел ул. Борка Талевски бр. 42/2 кат 3 

стан 6, 1000, Скопје, MK 

(740) Весна Јаќовска ул. Борка Телевски 

бр. 42/2 кат 3 стан 6, 1000, Скопје 

(540)  

Forphar 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл.5  фармацевтски и ветеринарни 

препарати, санитарни производи за 

употреба на медицината, диететски 

супстанции за медицински потреби, храна 

за доенчиња, додатоци за исхрана, 

диететски додатоци на исхрана за луѓе и 

животни, фластери, материјали за 

преврски, материјали за пломбирање заби 

и забни отисоци, дезинфекциски средства, 

производи за уништување на животински 

штетници, фунгициди, хербициди 

 

(210) TM  2023/155 (220) 24/02/2023 

(442) 31/05/2023 

 

(731) ПхармаС Лекови дооел Скопје 

дооел ул. Борка Талевски бр. 42/2 кат 3 

стан 6, 1000, Скопје, MK 

(740) Весна Јаќовска ул. Борка Телевски 

бр. 42/2 кат 3 стан 6, 1000, Скопје 

(540)  

Tancer 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5  фармацевтски и ветеринарни 

препарати;санитарни производи за 

употреба во медицината;диететски 

супстанци за медицински потреби, храна 

за доенчиња;додатоци на 

исхрана;диететски додатоци на исхрана за 

луѓе и животни;фластери, материјали за 

преврски;материјали за пломбирање заби 

и за забни отисоци;дезинфекциски 

средства;произоди за уништување на 

животински штетници;фунгициди, 

хербициди  
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(210) TM  2023/158 (220) 24/02/2023 

(442) 31/05/2023 

 

(731) МАКСАТ ДОО СКОПЈЕ ул. 1500 

бр.25 Визбегово - Бутел, 1000, Скопје, 

MK 

(540)  

 
(591) црвена, црна 

(531) 26.11.21;27.05.17 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 9  телекомуникациска опрема  

кл. 35  услуги за посредување во трговија  

кл. 38  работење на телекомуникациска 

мрежа  

кл. 42  телекомуникациски инженеринг  

 

(210) TM  2023/171 (220) 28/02/2023 

(442) 31/05/2023 

 

(731) ПхармаС Лекови дооел Скопје 

ул. Борка Талевски бр. 42/2 кат 3 стан 6, 

1000, Скопје, MK 

(740) Весна Јаќовска ул. Борка Телевски 

бр. 42/2 кат 3 стан 6, 1000, Скопје 

(540)  

Triola 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5 фармацевтски и ветеринарни 

препарати, санитарни производи за 

употреба на медицината, диететски 

супстанции за медицински потреби, храна 

за доенчиња, додатоци за исхрана, 

диететски додатоци на исхрана за луѓе и 

животни, фластери, материјали за 

преврски, материјали за пломбирање заби 

и забни отисоци, дезинфекциски средства, 

производи за уништување на животински 

штетници, фунгициди, хербициди 

 

(210) TM  2023/172 (220) 28/02/2023 

(442) 31/05/2023 

 

(731) EVER Valinject GMBH Oberburgau 3, 

4866 Unterach am Attersee, AT 

(740) МИРЈАНА  МАРКОВСКА - 

АНДРЕВСКИ, адвокат  

ул. Орце Николов бр. 75, 1000 Скопје 

(540)  

EVER Pharma 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5  фармацевтски препарати  

 

(210) TM  2023/174 (220) 01/03/2023 

(442) 31/05/2023 

 

(731) ДЕРМА БЕЛА ДОО Скопје ул: 

Франклин Рузвелт бр.1, 1000, Скопје, 

MK 

(740) Фросина Кјудина ул: Франклин 

Рузвелт бр.1, 1000, Скопје 

(540)  

 
(591) металик златна, црвена, сива 

(531) 26.01.22;26.02.01;26.13.25 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5  медицински и ветеринарни 

препарати и производи   



 

 

167 

 

  Трговски марки / Markat tregtare Гласник/ Buletini Бр./Nr.  5/2023 - 31/05/2023 

кл. 10  медицински и ветеринарни апарати 

и инструменти  

 

(210) TM  2023/175 (220) 01/03/2023 

(442) 31/05/2023 

 

(731) Monster Energy Company, a 

Delaware corporation 1 Monster way, 

Corona, California 92879, US 

ПЕТОШЕВИЌ ДООЕЛ ДРУШТВО ЗА 

ОСТВАРУВАЊЕ И ЗАШТИТА НА 

ИНТЕЛЕКТУАЛНА СОПСТВЕНОСТ 

СКОПЈЕ ул.Орце Николов бр.68, 1000 

Скопје 

(540)  

REHAB MONSTER 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 30  кафе, чај, какао и замена за кафе 

(вештачко кафе), пијалаци на база на 

кафе, пијалаци на база на чај, пијалаци на 

база на чоколадо  

кл. 32  безалкохолни пијалаци  

 

(210) TM  2023/176 (220) 01/03/2023 

(442) 31/05/2023 

 

(731) Друштво за промет и услуги 

ФОБАС КОМПАНИ Дооел ул. 1638 бр. 4, 

н. Маџари, Скопје, MK 

(540)  

 
(591) сина, бела 

(531) 26.04.16;26.11.11;27.05.02 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 3  средства за белење и други 

супстанци за перење, препарати за 

чистење, полирање, триење и 

нагризување, сапуни, парфимерија, 

етерични масла, козметички производи, 

лосиони за коса, препарати за нега на 

заби  

 

(210) TM  2023/178 (220) 01/03/2023 

(442) 31/05/2023 

 

(731) ОАЗИС ГРУП ДООЕЛ Гевгелија 

Ул.Слободан Митров Данко бр.74, 

Гевгелија, MK 

(740) БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ бул. Кочо 

Рацин бр.14/1/1, 1000 Скопје 

(540)  

 
(591) окер, црна 

(531) 05.01.12;26.05.08;26.05.16 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 35  рекламирање; водење на 

работењето; управување со работата; 

канцелариски работи; услуги на увоз-извоз 

и трговија на големо и мало со 

прехранбени и непрехранбени производи  

кл. 43  услуги на обезбедување храна и 

пијалаци; привремено сместување; 

служење храна и пијалаци; бифеа; 

кафетерии; изнајмување на времено 

сместување; пансиони; хотели; ресотрани; 

резервирање пансиони; резервирање 

хотели; ресторани со самопослужување; 
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снек-барови; услуги во барови; 

резервирање за привремено сместување; 

рецепциски услуги за привремено 

сместување (управување со 

пристигнувања и заминувања)  

 

(210) TM  2023/180 (220) 01/03/2023 

(442) 31/05/2023 

 

(731) Hemofarm A.D. farmaceutsko-

hemijska industrija Vršac Beogradski put 

bb, 26300 Vršac, RS 

(740) ДРУШТВО ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ МСА 

ИП-МИЛОЈЕВИЌ-СЕКУЛИЌ ДОО 

КУМАНОВО „Васко Карангелески“ бр. 

111В/1-36, 1300, Куманово 

(540)  

TRAVISCO 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5  фармацевтски производи  

 

(210) TM  2023/181 (220) 01/03/2023 

(442) 31/05/2023 

 

(731) Hemofarm  A.D. farmaceutsko-

hemijska industrija Vršac Beogradski put 

bb, 26300 Vršac, RS 

(740) ДРУШТВО ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ МСА 

ИП-МИЛОЈЕВИЌ-СЕКУЛИЌ ДОО 

КУМАНОВО „Васко Карангелески“ бр. 

111В/1-36, 1300, Куманово 

(540)  

DOGLAM 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5  фармацевтски производи  

 

(210) TM  2023/185 (220) 02/03/2023 

(442) 31/05/2023 

 

(731) КОЖУВЧАНКА ДОО ул. Шишка бр. 

37 1430 Кавадарци , MK 

(740) БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ Бул. Кочо 

Рацин бр.14/1/1, 1000 Скопје 

(540)  

 
(591) црвена, сина, жолта, зелена, розова, 

лилава, црна, бела, сива, крем, кафена 

(531) 02.05.23;25.01.15;26.01.13 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 32  вода за пиење; минерална вода 

[пијалоци]; негазирана вода; флаширана 

вода; изворска вода  

 

(210) TM  2023/186 (220) 02/03/2023 

(442) 31/05/2023 

 

(731) КОЖУВЧАНКА ДОО ул.Шишка 

бр.37, 1430 Кавадарци, MK 

(740) БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ Бул. Кочо 

Рацин бр.14/1/1, 1000 Скопје 

(540)  

 
(591) црвена, сина, жолта, зелена, розова, 

лилава, црна, бела, сива, крем, кафена 

(531) 02.05.23;25.01.15;26.01.13 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 32  вода за пиење; минерална вода 

[пијалоци]; негазирана вода; флаширана 

вода; изворска вода  
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(210) TM  2023/187 (220) 03/03/2023 

(442) 31/05/2023 

 

(731) Друштво за промет и консалтинг 

ФАРМАХЕМ ДООЕЛ Скопје ул. Кичевска 

бр.1 Ѓорче Петров, 1000, Скопје, MK 

(740) ФАНИ МИХАЈЛОВСКА, АДВОКАТ  

ул. Лермонтова бр.3/3, 1000, Скопје 

(540)  

LIS - Pro 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 9  софтвер, компјутерски софтвер, 

софтвер за управување со информациски 

системи, интегрирани софтверски пакети 

за автоматизирање на лаборатории  

  

  

 

(210) TM  2023/188 (220) 03/03/2023 

(442) 31/05/2023 

 

(731) Друштво за промет и консалтинг 

ФАРМАХЕМ ДООЕЛ Скопје ул. Кичевска 

бр.1 Ѓорче Петров, 1000, Скопје, MK 

(740) ФАНИ МИХАЈЛОВСКА, АДВОКАТ  

ул. Лермонтова бр.3/3, 1000, Скопје 

(540)  

LIS - Lite 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 9  софтвер, компјутерски софтвер, 

софтвер за управување со информациски 

системи, интегрирани софтверски пакети 

за автоматизирање на лаборатории  

  

  

 

(210) TM  2023/189 (220) 03/03/2023 

(442) 31/05/2023 

 

(731) Друштво за промет и консалтинг 

ФАРМАХЕМ ДООЕЛ Скопје ул. Кичевска 

бр.1 Ѓорче Петров, 1000, Скопје, MK 

(740) ФАНИ МИХАЈЛОВСКА, АДВОКАТ  

ул. Лермонтова бр.3/3, 1000, Скопје 

(540)  

ЛИС - Про 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 9  софтвер, компјутерски софтвер, 

софтвер за управување со информациски 

системи, интегрирани софтверски пакети 

за автоматизирање на лаборатории  

 

(210) TM  2023/190 (220) 03/03/2023 

(442) 31/05/2023 

 

(731) Друштво за промет и консалтинг 

ФАРМАХЕМ ДООЕЛ Скопје ул. Кичевска 

бр.1 Ѓорче Петров, 1000, Скопје, MK 

(740) ФАНИ МИХАЈЛОВСКА, АДВОКАТ  

ул. Лермонтова бр.3/3, 1000, Скопје 

(540)  

ЛИС - Лајт 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 9  софтвер, компјутерски софтвер, 

софтвер за управување со информациски 

системи, интегрирани софтверски пакети 

за автоматизирање на лаборатории   

 

(210) TM  2023/191 (220) 03/03/2023 

(442) 31/05/2023 

 

(731) Sagema Sh.p.k. Rruga Teodor Keko, 

Pallati Alpha Bank, Godina Romario, 

Tirana, AL 

(740) БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ бул. Кочо 

Рацин бр.14/1/1, 1000 Скопје 

(540)  
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(531) 27.05.24 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 3  маски за разубавување; маски за 

еднократна употреба загреани на пареа, 

не за медицински цели; лист маски за 

козметички цели; препарати за 

стилизирање на коса; шампони  

кл. 35  рекламирање; деловно 

управување; деловна администрација; 

услуги на канцелариска функција, 

комерцијални инсјзормативни услуги и 

советување на потрошувачи; помош за 

управување со комерцијални компании  

 

(210) TM  2023/192 (220) 03/03/2023 

(442) 31/05/2023 

 

(731) CYTEC TECHNOLOGY CORP.504 

Carnegie Center Princeton NJ 08540, US 

(740) Друштво за застапување од областа 

на индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11, 1000 Скопје 

(540)  

OREPREP 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 1  хемикалии кои се употребуваат во 

рударската индустрија; флотациски 

реагенси за употреба во рударската 

индустрија  

 

(210) TM  2023/195 (220) 06/03/2023 

(442) 31/05/2023 

 

(731) Јованов Васко Ул.Ѓуро Салај бр.4, 

Кавадарци, MK 

(740) Јованов Васко Ул.Ѓуро Салај бр.4, 

Кавадарци 

(540)  

Sri Chinmoy Centre 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 16  книги; списанија; календари; 

разгледници; брошури; банери; постери; 

памфлети; фото албуми; фотографии; 

печатени публикаци; печатени материјали; 

печати; плакати од хартија или картон; 

платна [слики]; врамени или неврамени; 

проспекти; слики  

кл. 25  маици; облека за велосипедисти; 

облека; обувки; палта; панталони; 

производи што се носат на глава [капи, 

шапки, украси за коса]; ракавици [облека]; 

спорт (обувки за спорт); спортски дресови; 

униформи; чорапи; шалови; џемпери  

кл. 35  дистрибуција на примероци; 

директно рекламирање преку пошта; 

компјутерско рекламирање преку 

интернет; презентација на стоки преку 

комуникациски медиуми, за 

малопродажба; лепење плакати; 

маркетинг истражување; маркетинг студии; 

надворешно рекламирање; објавување 

рекламни текстови; обработка на текстови; 

организирање изложби за комерцијални 

или рекламни цели; организирање 

трговски саеми за комерцијални или 

рекламни цели; пишување рекламни 

текстови; дистрибуција на примероци; 

радио реклами; раководење со датотеки 

(компјутеризирано раководење со 

датотеки); рекламен материјал 

(ажурирање на рекламниот материјалј); 

рекпамен материјал (изнајмување 

рекламен материјал); рекламен простор 

(изнајмување рекламен простор); 
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рекламирање; рекламирање преку радио; 

рекламни огласи (ширење на рекламните 

огласи); објавување рекламни текстови; 

обработка на текстови; пишување 

рекламни текстови; телевизиски реклами; 

телевизиско рекламирање; услуги за 

дизајн на страници, уредување излози  

кл. 40  офсет печатење; печатење; 

фотографско печатење; печатење на 

примероци; печење керамички производи; 

ласерско пишување; уметнички дела 

(врамување уметнички дела); фотогравура  

кл. 41  книги (објавување книги); 

преведување; водење концерти 

(организирање и водење концерти); 

конгреси (организирање и водење 

конгреси); конференции (организирање и 

водење конференции); микрофилмување 

[снимање микрофилмови]; веронаука 

(настава по веронаука); библиотеки за 

изнајмување книги; објавување текстови, 

со исклучок на рекламни текстови; 

дизајнерски услуги што не се за рекламни 

цели; електронско издаваштво; звучни 

записи (изнајмување звучни записи); 

известување за рекреација; изложби 

(организирање изложби) за културни или 

образовни цели; изнајмување аудио 

опрема; изнајмување звучни записи; 

изнајмување книги (библиотеки за 

изнајмување книги); изнајмување сценски 

декор; изнајмување тениски игралишта; 

изнајмување уреди за осветлување за 

театарска сценографија и телевизиски 

студија; изнајмување филмски проектори и 

прибори; информирање за образование; 

организирање натпревари; организирање 

спортски натпревари; обезбедување 

електронски он-лајн публикации што не 

можат да се даунлодираат; образовни 

услуги; обука (практична обука) 

[демонстрирање]; одржување претстави во 

живо; он-лајн публикување електронски 

книги и списанија; организирање време на 

спортски натпревари; организирање и 

водење работилници; организирање и 

водење семинари; организирање и 

водење симпозиуми; организирање шоу 

програми; пишување текстови што не се 

рекламни текстови; педагошки 

истражувања; подвижни библиотеки 

(услуги на подвижни библиотеки); 

претстави во живо (одржување претстави 

во живо); прикажување филмови; 

продукција на радио и телевизиски 

програми; продукција на шоу програми; 

производство на филмови; обезбедување 

услови за рекреирање; услуги на 

компонирање музика; услуги на оркестри; 

услуги на пишување сценарија; услуги на 

студија за снимање; филмски студија; 

циркуси  

кл. 45  организирање религиозни средби  

 

(210) TM  2023/196 (220) 06/03/2023 

(442) 31/05/2023 

 

(731) Јованов Васко Ул.Ѓуро Салај бр.4, 

Кавадарци, MK 

(740) Јованов Васко Ул.Ѓуро Салај бр.4, 

Кавадарци 

(540)  

ШРИ ЧИНМОЈ МАРАТОН 

ТИМ 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 16  плакати од хартија или картон; 

списанија; календари; разгледници; 

брошури; банери; постери; памфлети; 

фото албуми; фотографии; печатени 

публикаци; печатени материјали; печати; 

книги; платна [слики]; врамени или 

неврамени; проспекти; слики  

кл. 25  маици; облека за велосипедисти; 

облека; обувки; палта; панталони; 
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производи што се носат на глава [капи, 

шапки, украси за коса]; ракавици [облека]; 

спорт (обувки за спорт); спортски дресови; 

униформи; чорапи; шалови; џемпери  

кл. 35  дистрибуција на примероци; 

директно рекламирање преку пошта; 

компјутерско рекламирање преку 

интернет; презентација на стоки преку 

комуникациски медиуми, за 

малопродажба; лепење плакати; 

надворешно рекпамирање; објавување 

рекламни текстови; обработка на текстови; 

пишување рекламни текстови; 

дистрибуција на примероци; радио 

реклами; рекламирање; рекламирање 

преку радио; рекламни огласи (ширење на 

рекламните огласи); објавување рекламни 

текстови; обработка на текстови; 

пишување рекламни текстови  

кл. 41  организирање натпревари; 

организирање спортски натпревари; 

образовни услуги; обука (практична обука) 

[демонстрирање]; организирање време на 

спортски натпревари; организирање и 

водење работилници; организирање и 

водење семинари; организирање и 

водење симпозиуми; пишување 

текстовишто не се рекламни текстови; 

педагошки истражувања; прикажување 

филмови; продукција на радио и 

телевизиски програми; продукција на шоу 

програми; производство на филмови; 

обезбедување услови за рекреирање; 

известување за рекреација; изнајмување 

аудио опрема; изнајмување тениски 

игралишта; информирање за образование  

 

(210) TM  2023/197 (220) 06/03/2023 

(442) 31/05/2023 

 

(731) CYTEC TECHNOLOGY CORP. 504 

Carnegie Center 08540 Princeton New 

Jersey, US 

(740) Друштво за застапување од областа 

на индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11, 1000 Скопје 

(540) 

ACORGA 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 1  хемиски супстанции за употреба во 

индустријата за екстракција и третман на 

метали и металоиди  

 

(210) TM  2023/198 (220) 07/03/2023 

(442) 31/05/2023 

 

(731) Riot Games, Inc. (a Delaware 

corporation) 12333 West Olympic Blvd. 

Los Angeles, CA 90064, US 

(740) ДРУШТВО ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ МСА 

ИП-МИЛОЈЕВИЌ-СЕКУЛИЌ ДОО 

КУМАНОВО „Васко Карангелески“ бр. 

111В/1-36, 1300, Куманово 

(540)  

VCT 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 9  компјутерски хардвер; компјутерски 

периферни единици, компјутери, софтвер 

за видео игри; дигитални материјали, 

имено, токени кои не се менуваат (NFTs); 

дигитални медии, имено, аудио-визуелни 

медиски содржини од област на забава, 

музика, видео игри, играње на видео игри 

и натпреварувања во видео игри, кои може 

да се преземат; дигитални ознаки; 

софтвер за игри со проширена реалност 

кој може да се преземе; компјутерски 

софтвер кој може да се преземе за 

управување со трансакции користејќи 

blockchain технологија; компјутерски 

софтвер кој може да се преземе за 

трговија, гледање и управување со 
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дигитално колекционерство, имено за 

уметност, целулоидни фолии за цртани 

филмови, слики, фотографии, картички за 

трговија и видео записи; софтвер за 

позадина за компјутери кој може да се 

преземе; дигитални медии кои може да се 

преземат, имено, дигитално 

колекционерство создадено со софтверска 

технологија врз основа нa blockchain ; 

дигитална музика која може да се преземе; 

подкасти кои може да се преземат во поле 

на забава, музика, е-спорт и видео игри; 

софтвер за пренос (стриминг) на аудио-

визуелни медиски содржини по пат на 

интернет и на мобилни уреди, кој може да 

се преземе; виртуелни производи кои 

може да се преземат; преносни звучни 

снимки; преносни видео записи  

кл. 16  уметнички репродукции; цртежи кои 

се копираат на подлога; цртежи; 

транспаренти (банери) од хартија; 

хартиени кеси; знамиња од хартија; 

хартиени декорации за забава; украсни 

хартиени знамиња; подметачи од хартија; 

прекривки за маси од хартија; 

фотографски албуми; разгледници; 

постери; споменари; стикери; водичи за 

стратегија за игри; сликички за размена 

(колекционерски), кои не се за игри; 

едукативни картички (квиз картички)  

кл. 25  облека, имено, маици, долни 

делови од облека, кошули, панталони, 

маици со кратки ракави, бандана 

(марами), ремени (облека), шешири, капи, 

чизми, капути, костими за употреба во игри 

со улоги, фустани, обувки, ракавици, 

костими за Ноќ на вештерките, покривала 

за глава; спортски маици со качулка, 

облека за мали деца, јакни (облека), 

удобна облека за носење по дома, 

пуловери, облека за дожд, сандали, 

марами, шалови, кондури, шорцеви, 

сукњи, облека за спиење, папучи, чорапи, 

долни делови на тренерки, џемпери, горни 

делови на тренерки, костими за капење, 

хулахопки, тренерки, долна облека  

кл. 28  акциони фигурички играчки и 

додатоци за нив; играчки кои се 

свиткуваат; друштвени игри; кукли со 

подвижна глава; игри со карти; украси за 

божиќни дрвца (освен слатки и електрични 

божиќни сијалички); фигурички за 

собирање; конзоли за компјутерски игри за 

рекреативно играње на игри; карневалски 

маски; игри со коцки; играчки во облик на 

ликови од фантазија; слушалки посебно 

прилагодени за користење со играње на 

видео игри; тастатури за играње на игри; 

глувчиња за играње игри; салонски игри; 

карти за играње; плишани играчки; игри со 

играње на замислени улоги; игри за на 

маса; фигурички за игра; сликички за 

размена (карти за игри); машини за видео 

игри  

кл. 38  услуги на емитување и пренос 

(стриминг) на компјутерски и видео игри и 

натпреварувања и турнири по пат на 

глобални комуникациски мрежи, Интернет 

и безжични мрежи; услуги на видео, аудио 

и телевизиски пренос (стриминг); услуги на 

интернетско емитување преку глобални и 

локални компјутерски мрежи; безжичен 

електронски пренос на податоци, слики и 

информации  

кл. 41  услуги на разонода, имено, 

организирање и водење на натпревари и 

турнири во живо на компјутерски и видео 

игри, воспоставување правила и 

регулативи во врска со компјутерски и 

видео гејминг натпревари и турнири; 

обезбедување на аудио и видео 

презентации кои што не може да се 

преземат во областа на натпревари и 

турнири во компјутерски и видео игри по 

пат на веб-страница; обезбедување 

информации за разонода кои што не може 
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да се преземат за натпревари и турнири 

во компјутерски и видео игри по пат на 

веб-страница; услуги на разонода, имено, 

организирање состаноци и конференции 

на обожаватели (фанови) во живо со 

интерактивна игра помеѓу учесниците во 

областа на компјутерски и видео игри  

 

(210) TM  2023/199 (220) 08/03/2023 

(442) 31/05/2023 

 

(731) Друштво за управување со 

отворени и затворени инвестициски 

фондови КБ Публикум инвест АД 

Скопје ул.Св. Кирил и Методиј бр.50, 

1000, Скопје, MK 

(540) 

 
(591) сина, зелена, златна 

(531) 05.01.03;13.01.03;26.04.16 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 16  канцелариски материјали; 

канцелариски и едукативни материјали; 

делумно печатени обрасци; деловни 

обрасци; визит-картички; билтени; 

брошури; божикни честитки; ваучери за 

подароци; годишни планери; беџови со 

имиња [канцелариски прибор]; ѕидни 

календари; ѕидни планери; честитки; 

честитки за празници; хартија и картон; 

хартија за писма (готови производи); 

хартиени кеси; фиоки за документи 

(канцелариски прибор); фотографии; 

футроли; фасцикли; фасцикли за 

документи (канцелариски материјали); 

торби и производи за пакување, 

завиткување и складирање од хартија, 

картон или пластика; роковници; 

регистратори; регистри; рекламни знаци 

од хартија; рекламни постери; рекламни 

брошури; рекламни транспаренти 

одхартија; регистар [главни книги]; 

списанија; промотивни публикации; 

проспекти; прибори за пишување 

[канцелариски материјал]; постери; празни 

формулари; плика [канцелариски 

материјали]; печатени соопштенија за 

весници; печатени формулари и обрасци; 

печати; печати [жигови, отпечатоци]; 

планери [печатени материјали]; печатени 

прашалници; печатени покани; печатени 

промотивни материјали; печатени 

публикации; печатени прирачници; 

печатени реклами; печатени книги, 

списанија, весници и други хартиени 

медиуми; печатени материјали; печатени 

материјали и канцелариски материјал и 

едукативни материјали; печатени 

канцелариски материјали; печатени 

календари; печатени информативни папки; 

печатени информативни картички; 

периодични публикации; печатени 

брошури; пенкала [канцелариски прибор]; 

папки за архивирање; папки за документи; 

папки [канцелариски материјали]; 

организери за канцелариска употреба; 

нотеси [бележници]; налепници 

[канцелариски материјали]; моливи; 

матрици [канцелариски материјали]; 

листови хартија [канцелариски 

материјали]; летоци; кутии за 

канцелариски материјали; корици 

[канцелариски материјали]; класери 

[канцелариски материјали]; канцелариски 

материјали одхартија; канцелариски 

прибор, освен мебел; календари за 

работна маса; календари  

кл. 35  рекламирање (огласување), 

телевизиско рекламирање, рекламирање 

преку интернет и сите останати видови 

рекламирање, водење на работењето, 
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управување со работата, канцелариски 

работи; бизнис администрација; бизнис 

консултации; бизнис информации или 

побарувања; администрација на деловни 

работи; адресирање на пликови; 

ажурирање на рекламниот материјал; 

бизнис информации; деловно управување 

и администрација; изнајмување рекламен 

материјал; изнајмување рекламен 

простор; изработка на документи во врска 

со деловна активност; интернет маркетинг; 

информации за компанија (пребарувања 

кои се однесуваат на -); информативни 

услуги во врска со рекламирање; 

книговодствени и сметководствени услуги; 

рекламирање, маркетинг и промотивни 

услуги; сметководство, книговодство и 

ревизија  

кл. 36  административни услуги во врска 

со инвестиции; администрација на 

вложување на средства; администрација 

на инвестициски фондови; администрација 

на средства и инвестиции; администрација 

на финансиски работи; администрација на 

финансиски договори; анализа на 

финансиски инвестиции и акции во врска 

со акции; анализа на финансиски 

податоци; анализирање (финансиско 

анализирање); вложување во приватни 

пласмани и инвестиции во фондови за 

вложување ризичен капитал; водење на 

финансиски работи онлајн; 

воспоставување на инвестициони 

фондови за други; вреднување на имот; 

вреднување на основен капитал; 

вреднување на портфолио на хартии од 

вредност; вреднување и финансиска 

проценка на имот; групни инвестициски 

услуги; давање информации во врска со 

инвестирање; давање информации во 

врска со јавно тргувани инвестиции; 

давање информации за девизни 

трансакции; давање информации за 

издавање на хартии од вредност; давање 

информации за инвестициски сметки преку 

телефон; давање информации за 

преземање на ризици за хартии од 

вредност; давање информации за 

тргување со хартии од вредност; давање 

информации за тргување со хартии од 

вредност и индекси на деривативни хартии 

од вредност на странските пазари; давање 

информации за тргување со индекси на 

деривативни хартии од вредност; давање 

информации за тргување со дериватни 

хартии од вредност на странските пазари; 

давање информации за тргување со 

дериватни хартии од вредност на 

домашни и странски пазари; давање 

информации за цените во врска со 

инвестициски фондови; давање 

информации, консултантски услуги и 

совети во областа на финансиско 

вреднување; давање информации онлајн 

за инвестициски сметки; давање на 

податоци во врска со финансиски услуги; 

давање на податоци во врска со цената на 

акциите; давање на податоци за цените на 

пазарот на пари; давање на услуги и 

анализа преку интернет во областа на 

финансиските инвестиции; давање на 

финансиски информации за 

инвеститорите; давање на финансиски 

информации за професионалци за 

управување со портфолио, за цели за 

управување со портфолио; давање на 

финансиски информации во врска со 

берзата; давање на финансиски 

информации преку веб-страна; давање на 

финансиски информации; дистрибуција на 

инвестициски фонд; договарање на 

финансиски инвестиции; договори за 

тргување со акции; електронски 

финансиски услуги; заеднички фондови; 

известување за цени на хартии од 

вредност; извршување на финансиски 
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трансакции (услуги за-); изработка на 

финансиска анализа во врска со хартии од 

вредност; изработка на финансиска 

анализа во врска со пазарни обврзници; 

изработка на финансиски извештаи и 

анализи; инвестирање во капитални 

фондови; инвестирање на пари (услуги-); 

инвестирање на средства за други; 

инвестирање со помош на електронски 

уреди; инвестирање средства; инвестиции 

во инвестициски фонд; инвестиции на 

средства, инвестициона анализа; 

инвестициски истражувања; инвестициски 

истражувачки услуги; инвестициски план 

за лични инвестиции; инвестициски услуги; 

инвестициски услуги во врска со 

преносливи хартии од вредност; 

инвестициски услуги во областа на 

државните обврзници; инвестициски 

услуги во хартии од вредност за лични 

вложувања; инвестициски услуги во хеџ 

фондови; инвестициски услуги за приватни 

клиенти; информации во врска со 

инвестиции; информативни услуги во 

врска со обврзници; информативни услуги 

во врска со акции; информативни услуги 

во врска со хартии од вредност; 

истражувачки услуги за финансиски 

инвестиции; компјутерски информативни 

услуги во врска со инвестиции; 

консултантски услуги во врска со 

инвестиции; консултантски услуги и 

обезбедување финансиски информации; 

надзор на инвестициски фондови; 

обезбедување на компјутерски 

финансиски податоци; развој на 

инвестициски портфолија; следење на 

инвестициски перформанси; следење на 

финансиски портфолија; советодавни 

услуги во врска со насочување на удели; 

советодавни услуги во врска со заеднички 

фондови; советодавни услуги во врска со 

инвестиции и финансии; советодавни 

услуги во врска со управување со ризик 

[финансиски]; советодавни услуги во врска 

со управување со пари; советодавни 

услуги во врска со меѓународни хартии од 

вредност; советодавни услуги во врска со 

финансиско планирање; советодавни 

услуги за менаџери на фондови; 

советодавни услуги за финансиско 

планирање и инвестиции; советодавни 

услуги за хартии од вредност; советување 

во врска со инвестиции на фондови; 

советување во врска со финансии; 

советување за професионално 

финансирање; советување за управување 

со ризик [финансиски]; советување за 

финансиски прашања; споредба на 

учинокот на портфолиото на хартии од 

вредност; спроведување на онлајн 

финансиски трансакции; управување со 

имот и портфолио; управување со 

инвестиции; управување со инвестиции во 

акции; управување со инвестициони 

средства; управување со инвестициски 

фондови; управување со инвестициски 

поверенички фондови; управување со 

лични инвестиции; управување со 

портфолио; управување со портфолио на 

акции; управување со портфолио на 

хартии од вредност; управување со 

портфолио со имот; управување со 

портфолија на преносливи хартии од 

вредност; управување со преносливи 

хартии од вредност; управување со 

средства за трети страни; управување со 

финансиски трансакции; управување со 

финансиски средства; управување со 

финансиски фондови; управување со 

финансиско портфолио; управување со 

фондови; управување со хартии од 

вредност; услуги на инвестиции во хартии 

од вредност; услуги на инвестиционо 

работење; услуги за инвестициски сметки; 

услуги за портфолио на хартии од 
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вредност; услуги за управување со 

портфолио на инвестиции; услуги за 

управување со финансиски инвестиции; 

услуги за финансиско советување во врска 

со хартии од вредност; услуги на 

финансиски трансакции; услуги на 

финансиско вреднување; услуги на 

финансиско советување во врска со 

управување со средствата; финансиски 

инвестиции; финансиски инвестиции во 

областа на хартии од вредност; 

финансиски информации; финансиски 

информации за инвеститори; финансиски 

информации и проценки; финансиски 

информации и советодавни услуги; 

финансиски истражувања во управување 

со ризикот; финансиски консултации во 

областа на управување со ризик; 

финансиски консултации и услуги за 

управување; финансиски менаџмент и 

планирање; финансиски проценки и 

вреднувања; финансиски совети во врска 

со инвестиции; финансиски услуги; 

финансиски услуги во врска со хартии од 

вредност; финансиски услуги во врска со 

инвестирање; финансиски услуги што се 

даваат преку интернет; финансиско 

вреднување; финансиско советување; 

финансиско управување  

 

(210) TM  2023/200 (220) 08/03/2023 

(442) 31/05/2023 

 

(731) Друштво за управување со 

отворени и затворени инвестициски 

фондови КБ Публикум инвест АД 

Скопје ул.Св. Кирил и Методиј бр.50, 

1000, Скопје, MK 

(540) 

КБ Публикум инвест АД 

Скопје 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 16  канцелариски материјали; 

канцелариски и едукативни материјали; 

делумно печатени обрасци; деловни 

обрасци; визит-картички; билтени; 

брошури; божикни честитки; ваучери за 

подароци; годишни планери; беџови со 

имиња [канцелариски прибор]; ѕидни 

календари; ѕидни планери; честитки; 

честитки за празници; хартија и картон; 

хартија за писма (готови производи); 

хартиени кеси; фиоки за документи 

(канцелариски прибор); фотографии; 

футроли; фасцикли; фасцикли за 

документи (канцелариски материјали); 

торби и производи за пакување, 

завиткување и складирање од хартија, 

картон или пластика; роковници; 

регистратори; регистри; рекламни знаци 

од хартија; рекламни постери; рекламни 

брошури; рекламни транспаренти 

одхартија; регистар [главни книги]; 

списанија; промотивни публикации; 

проспекти; прибори за пишување 

[канцелариски материјал]; постери; празни 

формулари; плика [канцелариски 

материјали]; печатени соопштенија за 

весници; печатени формулари и обрасци; 

печати; печати [жигови, отпечатоци]; 

планери [печатени материјали]; печатени 

прашалници; печатени покани; печатени 

промотивни материјали; печатени 

публикации; печатени прирачници; 

печатени реклами; печатени книги, 

списанија, весници и други хартиени 

медиуми; печатени материјали; печатени 

материјали и канцелариски материјал и 

едукативни материјали; печатени 

канцелариски материјали; печатени 

календари; печатени информативни папки; 

печатени информативни картички; 

периодични публикации; печатени 

брошури; пенкала [канцелариски прибор]; 
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папки за архивирање; папки за документи; 

папки [канцелариски материјали]; 

организери за канцелариска употреба; 

нотеси [бележници]; налепници 

[канцелариски материјали]; моливи; 

матрици [канцелариски материјали]; 

листови хартија [канцелариски 

материјали]; летоци; кутии за 

канцелариски материјали; корици 

[канцелариски материјали]; класери 

[канцелариски материјали]; канцелариски 

материјали одхартија; канцелариски 

прибор, освен мебел; календари за 

работна маса; календари  

кл. 35  рекламирање (огласување), 

телевизиско рекламирање, рекламирање 

преку интернет и сите останати видови 

рекламирање, водење на работењето, 

управување со работата, канцелариски 

работи; бизнис администрација; бизнис 

консултации; бизнис информации или 

побарувања; администрација на деловни 

работи; адресирање на пликови; 

ажурирање на рекламниот материјал; 

бизнис информации; деловно управување 

и администрација; изнајмување рекламен 

материјал; изнајмување рекламен 

простор; изработка на документи во врска 

со деловна активност; интернет маркетинг; 

информации за компанија (пребарувања 

кои се однесуваат на -); информативни 

услуги во врска со рекламирање; 

книговодствени и сметководствени услуги; 

рекламирање, маркетинг и промотивни 

услуги; сметководство, книговодство и 

ревизија  

кл. 36  административни услуги во врска 

со инвестиции; администрација на 

вложување на средства; администрација 

на инвестициски фондови; администрација 

на средства и инвестиции; администрација 

на финансиски работи; администрација на 

финансиски договори; анализа на 

финансиски инвестиции и акции во врска 

со акции; анализа на финансиски 

податоци; анализирање (финансиско 

анализирање); вложување во приватни 

пласмани и инвестиции во фондови за 

вложување ризичен капитал; водење на 

финансиски работи онлајн; 

воспоставување на инвестициони 

фондови за други; вреднување на имот; 

вреднување на основен капитал; 

вреднување на портфолио на хартии од 

вредност; вреднување и финансиска 

проценка на имот; групни инвестициски 

услуги; давање информации во врска со 

инвестирање; давање информации во 

врска со јавно тргувани инвестиции; 

давање информации за девизни 

трансакции; давање информации за 

издавање на хартии од вредност; давање 

информации за инвестициски сметки преку 

телефон; давање информации за 

преземање на ризици за хартии од 

вредност; давање информации за 

тргување со хартии од вредност; давање 

информации за тргување со хартии од 

вредност и индекси на деривативни хартии 

од вредност на странските пазари; давање 

информации за тргување со индекси на 

деривативни хартии од вредност; давање 

информации за тргување со дериватни 

хартии од вредност на странските пазари; 

давање информации за тргување со 

дериватни хартии од вредност на 

домашни и странски пазари; давање 

информации за цените во врска со 

инвестициски фондови; давање 

информации, консултантски услуги и 

совети во областа на финансиско 

вреднување; давање информации онлајн 

за инвестициски сметки; давање на 

податоци во врска со финансиски услуги; 

давање на податоци во врска со цената на 

акциите; давање на податоци за цените на 
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пазарот на пари; давање на услуги и 

анализа преку интернет во областа на 

финансиските инвестиции; давање на 

финансиски информации за 

инвеститорите; давање на финансиски 

информации за професионалци за 

управување со портфолио, за цели за 

управување со портфолио; давање на 

финансиски информации во врска со 

берзата; давање на финансиски 

информации преку веб-страна; давање на 

финансиски информации; дистрибуција на 

инвестициски фонд; договарање на 

финансиски инвестиции; договори за 

тргување со акции; електронски 

финансиски услуги; заеднички фондови; 

известување за цени на хартии од 

вредност; извршување на финансиски 

трансакции (услуги за-); изработка на 

финансиска анализа во врска со хартии од 

вредност; изработка на финансиска 

анализа во врска со пазарни обврзници; 

изработка на финансиски извештаи и 

анализи; инвестирање во капитални 

фондови; инвестирање на пари (услуги-); 

инвестирање на средства за други; 

инвестирање со помош на електронски 

уреди; инвестирање средства; инвестиции 

во инвестициски фонд; инвестиции на 

средства, инвестициона анализа; 

инвестициски истражувања; инвестициски 

истражувачки услуги; инвестициски план 

за лични инвестиции; инвестициски услуги; 

инвестициски услуги во врска со 

преносливи хартии од вредност; 

инвестициски услуги во областа на 

државните обврзници; инвестициски 

услуги во хартии од вредност за лични 

вложувања; инвестициски услуги во хеџ 

фондови; инвестициски услуги за приватни 

клиенти; информации во врска со 

инвестиции; информативни услуги во 

врска со обврзници; информативни услуги 

во врска со акции; информативни услуги 

во врска со хартии од вредност; 

истражувачки услуги за финансиски 

инвестиции; компјутерски информативни 

услуги во врска со инвестиции; 

консултантски услуги во врска со 

инвестиции; консултантски услуги и 

обезбедување финансиски информации; 

надзор на инвестициски фондови; 

обезбедување на компјутерски 

финансиски податоци; развој на 

инвестициски портфолија; следење на 

инвестициски перформанси; следење на 

финансиски портфолија; советодавни 

услуги во врска со насочување на удели; 

советодавни услуги во врска со заеднички 

фондови; советодавни услуги во врска со 

инвестиции и финансии; советодавни 

услуги во врска со управување со ризик 

[финансиски]; советодавни услуги во врска 

со управување со пари; советодавни 

услуги во врска со меѓународни хартии од 

вредност; советодавни услуги во врска со 

финансиско планирање; советодавни 

услуги за менаџери на фондови; 

советодавни услуги за финансиско 

планирање и инвестиции; советодавни 

услуги за хартии од вредност; советување 

во врска со инвестиции на фондови; 

советување во врска со финансии; 

советување за професионално 

финансирање; советување за управување 

со ризик [финансиски]; советување за 

финансиски прашања; споредба на 

учинокот на портфолиото на хартии од 

вредност; спроведување на онлајн 

финансиски трансакции; управување со 

имот и портфолио; управување со 

инвестиции; управување со инвестиции во 

акции; управување со инвестициони 

средства; управување со инвестициски 

фондови; управување со инвестициски 

поверенички фондови; управување со 
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лични инвестиции; управување со 

портфолио; управување со портфолио на 

акции; управување со портфолио на 

хартии од вредност; управување со 

портфолио со имот; управување со 

портфолија на преносливи хартии од 

вредност; управување со преносливи 

хартии од вредност; управување со 

средства за трети страни; управување со 

финансиски трансакции; управување со 

финансиски средства; управување со 

финансиски фондови; управување со 

финансиско портфолио; управување со 

фондови; управување со хартии од 

вредност; услуги на инвестиции во хартии 

од вредност; услуги на инвестиционо 

работење; услуги за инвестициски сметки; 

услуги за портфолио на хартии од 

вредност; услуги за управување со 

портфолио на инвестиции; услуги за 

управување со финансиски инвестиции; 

услуги за финансиско советување во врска 

со хартии од вредност; услуги на 

финансиски трансакции; услуги на 

финансиско вреднување; услуги на 

финансиско советување во врска со 

управување со средствата; финансиски 

инвестиции; финансиски инвестиции во 

областа на хартии од вредност; 

финансиски информации; финансиски 

информации за инвеститори; финансиски 

информации и проценки; финансиски 

информации и советодавни услуги; 

финансиски истражувања во управување 

со ризикот; финансиски консултации во 

областа на управување со ризик; 

финансиски консултации и услуги за 

управување; финансиски менаџмент и 

планирање; финансиски проценки и 

вреднувања; финансиски совети во врска 

со инвестиции; финансиски услуги; 

финансиски услуги во врска со хартии од 

вредност; финансиски услуги во врска со 

инвестирање; финансиски услуги што се 

даваат преку интернет; финансиско 

вреднување; финансиско советување; 

финансиско управување  

 

(210) TM  2023/201 (220) 09/03/2023 

(442) 31/05/2023 

 

(731) W-D Apparel Company, LLC 

251 Little Falls Drive, Wilmington, 

Delaware 19808, US 

(740) БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ ул. 

Ленинова бр.15a-13,1000 Скопје 

(540)  

 
(531) 18.02.01;26.01.19;26.04.18;26.07.05 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 18  кожа и имитација на кожа; 

животинска кожа и крзна; багаж и торби за 

носење; чадори за дожд и за сонце; 

стапови за одење; камшици, сарачки и 

седларски производи; ремени, јажиња и 

облека за животни; ранци, руксаци, празни 

торби за алат, училишни торби,торби, 

чанти, паричници  

 

(210) TM  2023/202 (220) 09/03/2023 

(442) 31/05/2023 

 

(731) W-D Apparel Company, LLC 

251 Little Falls Drive, Wilmington, 

Delaware 19808, US 

(740) БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ ул. 

Ленинова бр.15a-13,1000 Скопје 

(540)  

DICKIES 

(551) индивидуална 
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(510, 511) 

кл. 18  кожа и имитација на кожа; 

животинска кожа и крзна; багаж и торби за 

носење; чадори за дожд и за сонце; 

стапови за одење; камшици, сарачки и 

седларски производи; ремени, јажиња и 

облека за животни; ранци, руксаци, празни 

торби за алат, училишни торби, торби, 

чанти, паричници  

кл. 25  облека; обувки; покривки за глава; 

работни престилки, работни ракавици  

 

(210) TM  2023/203 (220) 09/03/2023 

(442) 31/05/2023 

 

(731) Must Energy (Guangdong) 

Technology Co., LTD 1-5, 7, 9, 10 floor of 

No. 8 building, No.115 Zhangha Road 1, 

Chancheng district, Foshan city, 

Guangdong, CN 

(740) БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ Бул. Кочо 

Рацин бр.14/1/1, 1000 Скопје 

(540) 

 
(531) 27.01.25;27.05.14 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 9  трансформатори на фреквенции; 

громобрани; полначи за батерии; 

фотоволтаичен инвертер; инвертори 

[електрицит]; соларни батерии; 

фотоволтаични соларни панели за 

производство на електрична енергија; 

уреди за контрола на моќност; 

високофреквентни енергетски 

преобразувачи; акумулатори, електрични; 

компјутерски периферни уреди; конвертор 

на приклучок за напојување; регулирани 

енергетски напојувачи; фотоволтаични 

батерии  

 

(210) TM  2023/206 (220) 10/03/2023 

(442) 31/05/2023 

 

(731) British American Tobacco (Brands) 

Limited Globe House, 4 Temple Place, 

London WC2R 2PG, GB 

(740) Друштво за застапување од областа 

на индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(540)  

VEO 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 34  цигари; тутун, сиров или 

преработен; производи од тутун; замени 

за тутун (не за медицински цели); пури; 

цигарилоси; запалки за цигари за пушачи; 

ќибрити; артикли за пушачи; хартија за 

цигари; туби за цигари; филтери за цигари; 

џебни апарати за виткање цигари; рачни 

машини за вбризгување на тутун во 

хартиени туби; електронски цигари; 

кертриџи за електронски цигари; течности 

за електронски цигари; производи од тутун 

наменети за загревање; уреди и делови на 

уреди за загревање на тутун наменети за 

инхалација; замени на тутун наменети за 

инхалација; цигари што содржат замени за 

тутун; табакери за цигари; кутии за цигари; 

орални никотински торбички без тутун (не 

за медицински цели)  

 

(210) TM  2023/207 (220) 13/03/2023 

(442) 31/05/2023 

 

(731) Друштво за одржување на курсеви 

за странски јазик, промет,производство 

и услуги ЧЕЛИНЏ експорт-импорт 

ДООЕЛ Скопје Ул. СКОЕВСКА 117А, 

1000, Скопје, MK 

(740) БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ Бул. Кочо 

Рацин бр.14/1/1, 1000 Скопје 
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(540)  

 
(591) сина, црвена 

(531) 26.11.02;26.11.12;27.05.17 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 16  печатени материјали; материјали за 

обука и настава; книги; прирачници.  

кл. 41  образовни услуги; обука; 

подготвување на настава; академии 

[образование]; организирање натпревари 

[образование]; објавување текстови, со 

исклучок на рекламни текстови; 

публикување електронски книги и 

списанија за странски јазици; 

информирање за образование; педагошки 

истражувања; образовни услуги, особено, 

спроведување на програми и курсеви за 

изучување на странски јазици; 

преведувачки услуги; школски образовни 

услуги за страснки јазици; јазична настава 

и едукација на возрасни  

кл. 42  научни услуги и истражување, и 

планирања поврзани со нив  

 

(210) TM  2023/208 (220) 14/03/2023 

(442) 31/05/2023 

 

(731) Biofarma Ilaç San ve Tic. A.Ş, 

Akpinar Mah. Osmangazi Cad. No: 156, 

Sancaktepe, Istanbul, TR 

(740) Адвокатско друштво Пепељугоски  

Ул.”Димитрие Чуповски” 4/ 1-1, 1000, 

Скопје 

(540)  

Biocetam 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5  фармацевтски производи  

 

(210) TM  2023/209 (220) 14/03/2023 

(442) 31/05/2023 

 

(731) FAES FARMA, S.A.Avenida 

Autonomia 10, 48940 Leioa (Bizkaia), ES 

(740) ПЕТОШЕВИЌ ДООЕЛ ДРУШТВО ЗА 

ОСТВАРУВАЊЕ И ЗАШТИТА НА 

ИНТЕЛЕКТУАЛНА СОПСТВЕНОСТ 

СКОПЈЕ ул. Oрце Николов 68/4 реон 20 

1000 Скопје 

(540)  

DISFLAT 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5  фармацевтски производи за 

гастроентеролошки проблеми  

 

(210) TM  2023/211 (220) 14/03/2023 

(442) 31/05/2023 

 

(731) Брамел Стајл ДОО Скопје Ул.Даме 

Груев бр.3-6/14, Скопје, MK 

(540)  

Brummell 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 24  текстил и замена за текстил; 

лепливи ткаенини што се лепат со помош 

на топлина; текстилни материјали; филц; 

постави; волнени ткаенини; ткаенини за 

текстилна употреба  

кл. 25  облека, обувки и капи; облека за 

мотористи; кошули; панталони; 

водоотпорна облека; џебни шамичиња; 

палта  

кл. 40  обработка на материјали; 

доработка на текстил; шиење; 

водоотпорна обработка на текстил; 

огноотпорна обработка на текстил  

 

(210) TM  2023/213 (220) 15/03/2023 

(442) 31/05/2023 
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(731) Марија Јанкуловска Хоџиќ ул. 

Васко Каранѓелески 19, 2/20 , 1000, 

Скопје, MK 

(740) Марија Јанкуловска Хоџиќ ул. Васко 

Кранѓелески 19, 2/20, 1000, Скопје 

(540)  

 
(591) крем, црна 

(531) 27.05.01;27.05.17 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 44  здравствени услуги на луѓе; 

стоматологија; забарство и ортодонтски 

услуги  

 

(210) TM  2023/214 (220) 15/03/2023 

(442) 31/05/2023 

 

(731) FORTEX NUTRACEUTICALS LTD 

Sofia Suhodol, 10 Prohladen Kat Street, 

1000, Sofia, BG 

(740) Блаже Крчински, адвокат ул. Рајко 

Жинзифов бр. 49А, 1000, Скопје 

(540)  

FLURAPID 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5  фармацевтски производи, додатоци 

за исхрана, нутрацевтски препарати за 

терапевтска или медицинска употреба  

кл. 35  услуги на продажба на големо и 

продажба на мало на фармацевтски 

производи, додатоци за исхрана, 

нутрацевтски препарати за терапевтска 

или медицинска употреба  

 

(210) TM  2023/215 (220) 17/03/2023 

(442) 31/05/2023 

 

(731) Друштво за трговија и услуги 

ЕВРО ГЕЈМС ТЕХНОЛОЏИ ДООЕЛ 

Скопје Ул. БОРИС ТРАЈКОВСКИ Бр.214 

А СКОПЈЕ- КИСЕЛА ВОДА, 1000, Скопје, 

MK 

(740) СКУПИ МАРК & ПАТЕНТ ДООЕЛ 

СКОПЈЕ ул. Ќемал Ататурк бр. 10/1-7, 

1000, Скопје 

(540)  

CIRCUS 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 9  софтвер; софтвер за игри; софтвер 

за компјутерски игри; компјутерски 

софтверски пакети; софтвер за 

компјутерски оперативен систем; 

компјутерски софтвер за администрирање 

на онлајн игри и коцкање; компјутерски 

софтвер, снимен; софтвер драјвери; 

софтвер за виртуелна реалност; софтвер 

за забава за компјутерски игри; 

компјутерски програми за управување со 

мрежата; хардвер и софтвер за коцкање, 

машини за коцкање, коцкарски игри на 

интернет и преку телекомуникациска 

мрежа; оперативен компјутерски софтвер 

за главни компјутери; монитори 

(компјутерски хардвер); компјутерски 

хардвер; апарат за снимање слики; 

монитори (компјутерски програми); 

програми за компјутерски игри; 

компјутерски програми за снимени игри; 

апарати за снимање, пренос или 

репродукција на звук или слики; 

комуникациски сервери [компјутерски 

хардвер]; електронски компоненти за 

машини за коцкање; компјутерски 

апликативен софтвер кој содржи игри и 

коцкање; компјутерски хардвер за игри и 

коцкање; компјутерски системи; 

компјутерски терминали; интерактивни 

терминали; мултимедијални терминали; 

електронски терминали за генерирање на 
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лотарии; интерактивни терминали со 

екран на допир; екрани на допир за 

компјутери; електронски панели за 

прикажување; екрани со течни кристали; 

дигитални панели за прикажување на 

знаци; мултимедијален софтвер; 

мултимедијални апарати и инструменти; 

интерактивен мултимедијален софтвер за 

играње игри; компјутерски екрани; lcd 

дисплеи со голем екран; екрани со течни 

кристали [lcd] за домашни кина; софтвер 

за стриминг (пренос) на медиуми; 

компјутерски апликативен софтвер за 

пренос на аудио-визуелни медиумски 

содржини преку интернет; комунален 

софтвер; компјутерски програми, снимени; 

софтвер за виртуелна реалност; софтвер 

за игри; помошен сервер; компјутерски 

програми, снимени; софтвер за виртуелна 

реалност; софтвер за игри; компјутерски 

програми за управување со мрежата; 

електронски билети за лотарија; 

платформи за компјутерски софтвер; 

оперативни системи; интерактивни 

компјутерски системи; програми за 

оперативен систем; софтвер за 

компјутерски игри за употреба со онлајн 

интерактивни игри; интерактивни казино 

игри обезбедени преку компјутер или 

мобилна платформа; софтвер за игри со 

автомати, игри за обложување и 

обложувања, видео слот игри, казино игри, 

игри на среќа и бинго игри обезбедени 

преку интернет и преку компјутерски 

мрежи и може да се играат на секаков тип 

на компјутерски уред, вклучувајќи аркадни 

игри, персонални компјутери, рачни уреди 

и мобилни телефони  

кл. 28  игри; чипови (жетони) за коцкање; 

мах-јонг; аркадни игри; машини за коцкање 

кои работат со монети, банкноти и 

картички; електропневматски и електрични 

машини за коцкање (слот машини); 

електронски игри; салонски игри; чипови 

за игри; маси за игри; слот машини 

[машини за коцкање]; [lcd] лцд машини за 

игри; слот машини и уреди за игри; 

забавни машини со монети; чипови од 

рулет; покер чипови; чипови и коцки 

[опрема за игри]; опрема за казина; рулет 

маси; коцкарски рулет на тркала; казино 

игри; автомати и машини за коцкање; 

машини кои работат на монети и/или 

електронски машини на монети со или без 

можност за добивка; кутии за машини со 

монети, автомати за игри на среќа и 

машини за коцкање; електронски или 

електротехнички уреди за игри, автомати и 

машини, машини за управување со 

монети; куќишта за машини со монети, 

опрема за игри, машини за игри, машиии 

за коцкање; машиии за игри на среќа за 

коцкање; тркала за лотарија; електронски 

цели за игри и спортови  

кл. 41  услуги за управување со казино; 

функционирање на установи за игри, сали 

за игри, интернет казина, интернет 

страници за коцкање; услуги поврзани со 

коцкање; услуги за игри за забава; казино, 

игри и услуги за коцкање; коцкање; обука 

за развој на софтверски системи; 

обезбедување на опрема за игри за 

коцкарски сали; обезбедување опрема за 

казино [коцкање]; услуги за забава на 

машините за игри; обезбедување казино 

објекти [коцкање]; сали со машини за игри; 

услуги аркадни забави; изнајмување 

опрема за игри; изнајмување машиии за 

игри; обезбедување на забавни аркадни 

услуги; изнајмување машини за игри со 

слики од овошје; уредување или снимање 

на звуци и слики; услуги за снимање на 

звук и видео забава; изнајмување апарати 

за репродукција на звук; обезбедување на 

опрема за игри за казина; обезбедување 

на казино објекти; онлајн услуги за 
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коцкање; услуги за коцкање; игри, онлајн 

казино и услуги за онлајн обложување; 

организација на лотарии; обезбедување 

игри со помош на компјутерски систем; 

онлајн интерактивна забава; онлајн казино 

услуги; услуги за онлајн игри преку 

мобилни уреди; обезбедување онлајн 

забава во вид на турнири за игри; 

обезбедување онлајн информации во 

областа на забавата со компјутерски игри; 

услуги за спортско обложување; онлајн 

услуги за спортско обложување; 

обезбедување на опрема за игри за 

коцкарски сали; обезбедување на on-line 

игри и игри на среќа, особено користење 

на софтвер за игри, кој не може да се 

преземе  

 

(210) TM  2023/216 (220) 17/03/2023 

(442) 31/05/2023 

 

(731) Друштво за производство, 

трговија и услуги КОДХЕМ ДООЕЛ 

Скопје ул.Римска бр.25 Карпош, 1000, 

Скопје, MK 

(740) ФАНИ МИХАЈЛОВСКА, АДВОКАТ  

ул. Лермонтова бр.3/12, 1000, Скопје 

(540)  

 
(591) виолетова, сива, бела 

(531) 26.13.25;27.05.17 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 9  софтвер, софтвер за користење на 

електрични тротинети, комуникациски 

софтвер, апликациски софтвер, 

компјутерски софтвер, услужен софтвер, 

сигурносен софтвер, системски софтвер, 

канцелариски софтвер, интерактивен 

компјутерски софтвер, интерактивен 

деловен софтвер, канцелариски програми 

[софтвер], компјутерски софтвер за 

пребарување, софтвер за е-трговија, 

софтвер за компјутерски апликации, 

локален софтвер за управување, софтвер 

за прикажување видеозаписи, софтвер за 

веб-апликации, софтвер за обработка на 

податоци, софтвер за развој на апликации, 

апликациски софтвер за мобилни уреди, 

алатки за развој на компјутерски софтвер, 

софтвер за изработка на веб-страни, 

софтвер што може да се преземе, 

софтвер за трговија преку глобална 

комуникациска мрежа, компјутерски 

софтвер што овозможува пребарување на 

податоци, интерактивен компјутерски 

софтвер за размена на информации, 

софтвер поврзан со рачни дигитални 

електронски уреди, софтвер за 

управување со системот за работа, 

софтверски апликации што можат да се 

преземат; софтвер за електромеханички 

уреди, компјутерски софтвер за апликации 

за мобилни телефони, компјутерски 

хардвер, компјутерски мрежен хардвер  

кл. 42  пишување компјутерски софтвер, 

креирање на софтвер, развој на софтвер, 

истражување на компјутерски софтвер, 

софтвер како услуга [ЅааЅ], развој на 

софтвер во рамките на издавање на 

софтвер, дизајн и развој на софтвер, 

услуги за адаптација на софтвер, дизајн и 

пишување компјутерски софтвер, 

програмирање софтвер за интернет 

платформи, креирање, одржување и 

прилагодување на софтвер, услуги за 

пишување на компјутерски софтвер, 

ажурирање и дизајн на компјутерски 

софтвер, пишување и ажурирање на 

компјутерски софтвер, истражување и 

развој на компјутерски софтвер, развој на 

софтвер, програмирање и 

имплементација, одржување и ажурирање 

на компјутерски софтвер, одржување и 
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надградба на компјутерски софтвер, 

ажурирање на софтвер за комуникациски 

системи, развој и одржување на 

компјутерски софтвер, инсталација, 

поправка и одржување на компјутерски 

софтвер, дизајн, одржување и ажурирање 

на компјутерски софтвер, дизајн, развој и 

програмирање на компјутерски софтвер, 

ажурирање на софтвер за обработка на 

податоци, инсталација и прилагодување 

на софтвер за компјутерски апликации, 

услуги за поддршка и одржување за 

компјутерски софтвер, развој на 

компјутерски хардвер, дизајн и развој на 

компјутерски хардвер, дизајн на 

компјутерски хардвер и софтвер  

 

(210) TM  2023/217 (220) 17/03/2023 

(442) 31/05/2023 

 

(731) Друштво за производство, 

трговија и услуги КОДХЕМ ДООЕЛ 

Скопје ул.Римска бр.25 Карпош, 1000, 

Скопје, MK 

(740) ФАНИ МИХАЈЛОВСКА, АДВОКАТ  

ул. Лермонтова бр.3/12, 1000, Скопје 

(540)  

 
(591) виолетова, сива, бела 

(531) 26.13.25;27.05.17 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 9  софтвер, софтвер за користење на 

електрични тротинети, комуникациски 

софтвер, апликациски софтвер, 

компјутерски софтвер, услужен софтвер, 

сигурносен софтвер, системски софтвер, 

канцелариски софтвер, интерактивен 

компјутерски софтвер, интерактивен 

деловен софтвер, канцелариски програми 

[софтвер], компјутерски софтвер за 

пребарување, софтвер за е-трговија, 

софтвер за компјутерски апликации, 

локален софтвер за управување, софтвер 

за прикажување видеозаписи, софтвер за 

веб-апликации, софтвер за обработка на 

податоци, софтвер за развој на апликации, 

апликациски софтвер за мобилни уреди, 

алатки за развој на компјутерски софтвер, 

софтвер за изработка на веб-страни, 

софтвер што може да се преземе, 

софтвер за трговија преку глобална 

комуникациска мрежа, компјутерски 

софтвер што овозможува пребарување на 

податоци, интерактивен компјутерски 

софтвер за размена на информации, 

софтвер поврзан со рачни дигитални 

електронски уреди, софтвер за 

управување со системот за работа, 

софтверски апликации што можат да се 

преземат; софтвер за електромеханички 

уреди, компјутерски софтвер за апликации 

за мобилни телефони, компјутерски 

хардвер, компјутерски мрежен хардвер  

кл. 42  пишување компјутерски софтвер, 

креирање на софтвер, развој на софтвер, 

истражување на компјутерски софтвер, 

софтвер како услуга [ЅааЅ], развој на 

софтвер во рамките на издавање на 

софтвер, дизајн и развој на софтвер, 

услуги за адаптација на софтвер, дизајн и 

пишување компјутерски софтвер, 

програмирање софтвер за интернет 

платформи, креирање, одржување и 

прилагодување на софтвер, услуги за 

пишување на компјутерски софтвер, 

ажурирање и дизајн на компјутерски 

софтвер, пишување и ажурирање на 

компјутерски софтвер, истражување и 

развој на компјутерски софтвер, развој на 

софтвер, програмирање и 

имплементација, одржување и ажурирање 

на компјутерски софтвер, одржување и 
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надградба на компјутерски софтвер, 

ажурирање на софтвер за комуникациски 

системи, развој и одржување на 

компјутерски софтвер, инсталација, 

поправка и одржување на компјутерски 

софтвер, дизајн, одржување и ажурирање 

на компјутерски софтвер, дизајн, развој и 

програмирање на компјутерски софтвер, 

ажурирање на софтвер за обработка на 

податоци, инсталација и прилагодување 

на софтвер за компјутерски апликации, 

услуги за поддршка и одржување за 

компјутерски софтвер, развој на 

компјутерски хардвер, дизајн и развој на 

компјутерски хардвер, дизајн на 

компјутерски хардвер и софтвер  

 

(210) TM  2023/218 (220) 17/03/2023 

(442) 31/05/2023 

 

(731) Zentiva, k.s. U Kabelovny 130 102 37 

Praha 10 - Dolní Mĕcholupy, CZ 

(740) БИНСО Д.О.О. СКОПJЕ ул. “Народен 

фронт” 7/4 , 1000, Скопје 

(540)  

DARUPH 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5  лекови, фармацевтски препарати за 

употреба кај луѓе  

 

(210) TM  2023/221 (220) 21/03/2023 

(442) 31/05/2023 

 

(731) Spray Moret, LLC 1411 Broadway, 

8th Floor New York, New York 10018, US 

(740) ПЕТОШЕВИЌ ДООЕЛ СКОПЈЕ  

ул. Орце Николов 68/4 реон 20, 1000, 

Скопје 

(540)  

 

 

(591) црвена, бела, црна 

(531) 02.09.08;02.09.10 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 18  ранци за на грб, ранци, училишни 

чанти, чанти за на рамо, дамски торбички 

без рачка, торби за пазарување, торбички 

за појас, паричници, торбички за околу 

појас, чанти што се носат дијагонално 

преку рамо, чанти, чанти со рачка за околу 

зглоб, козметички чанти, козметички кутии, 

тоалетни торбички (несесери), 

повеќенаменски чанти, рачни чанти, 

торбички, цилиндрични торби со рачки, 

багаж, патни торби за облека, патни торби, 

куфери, цилиндрични торби, комплети за 

патување, кутии за ужина и чадори; ранци 

за на грб, ранци, училишни чанти, чанти за 

на рамо, дамски торбички без рачка, торби 

за пазарување, торбички за појас, 

торбички за околу појас, чанти што се 

носат дијагонално преку рамо, чанти, 

чанти со рачка за околу зглоб, козметички 

чанти, козметички кутии, тоалетни 

торбички (несесери), рачни чанти, 

торбички, цилиндрични торби со рачки, 

багаж, патни торби, комплети за патување, 

кутии за ужина и чадори, сите претходно 

споменати вклучуваат технологија на 

комуникација на блиско поле; ранци за на 

грб, ранци, училишни чанти, чанти за на 

рамо, дамски торбички без рачка, торби за 

пазарување, торбички за појас, торбички 

за околу појас, чанти што се носат 

дијагонално преку рамо, чанти, чанти со 
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рачка за околу зглоб, козметички чанти, 

козметички кутии, тоалетни торбички 

(несесери), рачни чанти, торбички, 

цилиндрични торби со рачки, багаж, патни 

торби, комплети за патување, кутии за 

ужина и чадори, сите претходно споменати 

вклучуваат технологија на идентификација 

преку радио-фреквенција (RFID); ранци за 

на грб, ранци, училишни чанти, чанти за на 

рамо, дамски торбички без рачка, торби за 

пазарување, торбички за појас, торбички 

за околу појас, чанти што се носат 

дијагонално преку рамо, чанти, чанти со 

рачка за околу зглоб, козметички чанти, 

козметички кутии, тоалетни торбички 

(несесери), рачни чанти, торбички, 

цилиндрични торби со рачки, багаж, патни 

торби, комплети за патување, кутии за 

ужина и чадори, сите претходно споменати 

вклучуваат дигитални кодови, етикети, 

ознаки и чипови поврзани со незаменлив 

токен (NFT)  

кл. 25  облека, имено горни делови од 

облека, долни делови од облека, 

панталони, шорцеви, блузи, маици, 

дресови, џемпери (пуловери), долни 

делови од тренерки (панталони), долни 

делови од тренерки, тренерки, маици со 

качулка, маици (горни делови од облека), 

јакни, атлетски хеланки, долни делови од 

тренерки, удобна облека за дома, хеланки, 

долна облека, спортски градници, долна 

преслека, трикотажа, чорапи, облека за 

капење, костими за капење, бикини, 

бермуди за капење, шорцеви, капи за 

глава, плетени капи, ракавици, модни 

маски, шалови, маски за скијање, обувки, 

чевли, патики, чизми, сандали, кломпи, и 

влечки; облека, имено горни делови од 

облека, долни делови од облека, 

панталони, шорцеви, блузи, маици, 

дресови, џемпери (пуловери), долни 

делови од тренерки (панталони), долни 

делови од тренерки, удобна облека за 

дома, тренерки, маици со качулка, маици 

(горни делови од облека), јакни, атлетски 

хеланки, хеланки, долна облека, спортски 

градници, долна преслека, облека за 

капење, костими за капење, бикини, 

бермуди за капење, шорцеви, капи за 

глава, плетени капи, ракавици, модни 

маски, шалови, обувки, чевли, патики, 

чизми, сандали, кломпи, и влечки, сите 

претходно споменати вклучуваат 

технологија на комуникација на блиско 

поле;облека, имено горни делови од 

облека, долни делови од облека, 

панталони, блузи, маици, дресови, 

џемпери (пуловери), долни делови од 

тренерки (панталони), долни делови од 

тренерки, удобна облека за дома, 

тренерки, маици со качулка, маици (горни 

делови од облека), јакни, атлетски 

хеланки, хеланки, долна облека, спортски 

градници, долна преслека, облека за 

капење, костими за капење, бикини, 

бермуди за капење, шорцеви, капи за 

глава, плетени капи, ракавици, модни 

маски, шалови, обувки, чевли, патики, 

чизми, сандали, кломпи, и влечки, сите 

претходно споменати вклучуваат 

технологија на идентификација преку 

радио-фреквенција (RFID);oблека, имено 

горни делови од облека, долни делови од 

облека, панталони, блузи, маици, дресови, 

џемпери (пуловери), долни делови од 

тренерки (панталони), долни делови од 

тренерки, удобна облека за дома, 

тренерки, маици со качулка, маици (горни 

делови од облека), јакни, атлетски 

хеланки, хеланки, долна облека, спортски 

градници, долна преслека, облека за 

капење, костими за капење, бикини, 

бермуди за капење, шорцеви, капи за 

глава, плетени капи, ракавици, модни 

маски, шалови, обувки, чевли, патики, 
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чизми, сандали, кломпи, и влечки, сите 

претходно споменати вклучуваат 

дигитални кодови, етикети, ознаки и 

чипови поврзани со незаменлив токен 

(NFT)  

 

(210) TM  2023/222 (220) 21/03/2023 

(442) 31/05/2023 

 

(731) Spray Moret, LLC 1411 Broadway, 

8th Floor New York, New York 10018, US 

(740) ПЕТОШЕВИЌ ДООЕЛ СКОПЈЕ  

ул. Орце Николов 68/4 реон 20, 1000, 

Скопје 

(540)  

 
(591) црвена, бела 

(531) 26.04.22;27.05.02 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 18  ранци за на грб, ранци, училишни 

чанти, чанти за на рамо, дамски торбички 

без рачка, торби за пазарување, торбички 

за појас, паричници, торбички за околу 

појас, чанти што се носат дијагонално 

преку рамо, чанти, чанти со рачка за околу 

зглоб, козметички чанти, козметички кутии, 

тоалетни торбички (несесери), 

повеќенаменски чанти, рачни чанти, 

торбички, цилиндрични торби со рачки, 

багаж, патни торби за облека, патни торби, 

куфери, цилиндрични торби, комплети за 

патување, кутии за ужина и чадори; ранци 

за на грб, ранци, училишни чанти, чанти за 

на рамо, дамски торбички без рачка, торби 

за пазарување, торбички за појас, 

торбички за околу појас, чанти што се 

носат дијагонално преку рамо, чанти, 

чанти со рачка за околу зглоб, козметички 

чанти, козметички кутии, тоалетни 

торбички (несесери), рачни чанти, 

торбички, цилиндрични торби со рачки, 

багаж, патни торби, комплети за патување, 

кутии за ужина и чадори, сите претходно 

споменати вклучуваат технологија на 

комуникација на блиско поле; ранци за на 

грб, ранци, училишни чанти, чанти за на 

рамо, дамски торбички без рачка, торби за 

пазарување, торбички за појас, торбички 

за околу појас, чанти што се носат 

дијагонално преку рамо, чанти, чанти со 

рачка за околу зглоб, козметички чанти, 

козметички кутии, тоалетни торбички 

(несесери), рачни чанти, торбички, 

цилиндрични торби со рачки, багаж, патни 

торби, комплети за патување, кутии за 

ужина и чадори, сите претходно споменати 

вклучуваат технологија на идентификација 

преку радио-фреквенција (RFID); ранци за 

на грб, ранци, училишни чанти, чанти за на 

рамо, дамски торбички без рачка, торби за 

пазарување, торбички за појас, торбички 

за околу појас, чанти што се носат 

дијагонално преку рамо, чанти, чанти со 

рачка за околу зглоб, козметички чанти, 

козметички кутии, тоалетни торбички 

(несесери), рачни чанти, торбички, 

цилиндрични торби со рачки, багаж, патни 

торби, комплети за патување, кутии за 

ужина и чадори, сите претходно споменати 

вклучуваат дигитални кодови, етикети, 

ознаки и чипови поврзани со незаменлив 

токен (NFT)  

кл. 25  облека, имено горни делови од 

облека, долни делови од облека, 

панталони, шорцеви, блузи, маици, 

дресови, џемпери (пуловери), долни 

делови од тренерки (панталони), долни 

делови од тренерки, тренерки, маици со 

качулка, маици (горни делови од облека), 

јакни, атлетски хеланки, долни делови од 

тренерки, удобна облека за дома, хеланки, 

долна облека, спортски градници, долна 

преслека, трикотажа, чорапи, облека за 
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капење, костими за капење, бикини, 

бермуди за капење, шорцеви, капи за 

глава, плетени капи, ракавици, модни 

маски, шалови, маски за скијање, обувки, 

чевли, патики, чизми, сандали, кломпи, и 

влечки; облека, имено горни делови од 

облека, долни делови од облека, 

панталони, шорцеви, блузи, маици, 

дресови, џемпери (пуловери), долни 

делови од тренерки (панталони), долни 

делови од тренерки, удобна облека за 

дома, тренерки, маици со качулка, маици 

(горни делови од облека), јакни, атлетски 

хеланки, хеланки, долна облека, спортски 

градници, долна преслека, облека за 

капење, костими за капење, бикини, 

бермуди за капење, шорцеви, капи за 

глава, плетени капи, ракавици, модни 

маски, шалови, обувки, чевли, патики, 

чизми, сандали, кломпи, и влечки, сите 

претходно споменати вклучуваат 

технологија на комуникација на блиско 

поле; облека, имено горни делови од 

облека, долни делови од облека, 

панталони, блузи, маици, дресови, 

џемпери (пуловери), долни делови од 

тренерки (панталони), долни делови од 

тренерки, удобна облека за дома, 

тренерки, маици со качулка, маици (горни 

делови од облека), јакни, атлетски 

хеланки, хеланки, долна облека, спортски 

градници, долна преслека, облека за 

капење, костими за капење, бикини, 

бермуди за капење, шорцеви, капи за 

глава, плетени капи, ракавици, модни 

маски, шалови, обувки, чевли, патики, 

чизми, сандали, кломпи, и влечки, сите 

претходно споменати вклучуваат 

технологија на идентификација преку 

радио-фреквенција (RFID); oблека, имено 

горни делови од облека, долни делови од 

облека, панталони, блузи, маици, дресови, 

џемпери (пуловери), долни делови од 

тренерки (панталони), долни делови од 

тренерки, удобна облека за дома, 

тренерки, маици со качулка, маици (горни 

делови од облека), јакни, атлетски 

хеланки, хеланки, долна облека, спортски 

градници, долна преслека, облека за 

капење, костими за капење, бикини, 

бермуди за капење, шорцеви, капи за 

глава, плетени капи, ракавици, модни 

маски, шалови, обувки, чевли, патики, 

чизми, сандали, кломпи, и влечки, сите 

претходно споменати вклучуваат 

дигитални кодови, етикети, ознаки и 

чипови поврзани со незаменлив токен 

(NFT)  

 

(210) TM  2023/223 (220) 21/03/2023 

(442) 31/05/2023 

 

(731) Spray Moret, LLC 1411 Broadway, 

8th Floor New York, New York 10018, US 

(740) ПЕТОШЕВИЌ ДООЕЛ СКОПЈЕ  

ул. Орце Николов 68/4 реон 20, 1000, 

Скопје 

(540)  

SPRAYGROUND 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 18  ранци за на грб, ранци, училишни 

чанти, чанти за на рамо, дамски торбички 

без рачка, торби за пазарување, торбички 

за појас, паричници, торбички за околу 

појас, чанти што се носат дијагонално 

преку рамо, чанти, чанти со рачка за околу 

зглоб, козметички чанти, козметички кутии, 

тоалетни торбички (несесери), 

повеќенаменски чанти, рачни чанти, 

торбички, цилиндрични торби со рачки, 

багаж, патни торби за облека, патни торби, 

куфери, цилиндрични торби, комплети за 

патување, кутии за ужина и чадори; ранци 

за на грб, ранци, училишни чанти, чанти за 

на рамо, дамски торбички без рачка, торби 
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за пазарување, торбички за појас, 

торбички за околу појас, чанти што се 

носат дијагонално преку рамо, чанти, 

чанти со рачка за околу зглоб, козметички 

чанти, козметички кутии, тоалетни 

торбички (несесери), рачни чанти, 

торбички, цилиндрични торби со рачки, 

багаж, патни торби, комплети за патување, 

кутии за ужина и чадори, сите претходно 

споменати вклучуваат технологија на 

комуникација на блиско поле; ранци за на 

грб, ранци, училишни чанти, чанти за на 

рамо, дамски торбички без рачка, торби за 

пазарување, торбички за појас, торбички 

за околу појас, чанти што се носат 

дијагонално преку рамо, чанти, чанти со 

рачка за околу зглоб, козметички чанти, 

козметички кутии, тоалетни торбички 

(несесери), рачни чанти, торбички, 

цилиндрични торби со рачки, багаж, патни 

торби, комплети за патување, кутии за 

ужина и чадори, сите претходно споменати 

вклучуваат технологија на идентификација 

преку радио-фреквенција (RFID); ранци за 

на грб, ранци, училишни чанти, чанти за на 

рамо, дамски торбички без рачка, торби за 

пазарување, торбички за појас, торбички 

за околу појас, чанти што се носат 

дијагонално преку рамо, чанти, чанти со 

рачка за околу зглоб, козметички чанти, 

козметички кутии, тоалетни торбички 

(несесери), рачни чанти, торбички, 

цилиндрични торби со рачки, багаж, патни 

торби, комплети за патување, кутии за 

ужина и чадори, сите претходно споменати 

вклучуваат дигитални кодови, етикети, 

ознаки и чипови поврзани со незаменлив 

токен (NFT)  

кл. 25  облека, имено горни делови од 

облека, долни делови од облека, 

панталони, шорцеви, блузи, маици, 

дресови, џемпери (пуловери), долни 

делови од тренерки (панталони), долни 

делови од тренерки, тренерки, маици со 

качулка, маици (горни делови од облека), 

јакни, атлетски хеланки, долни делови од 

тренерки, удобна облека за дома, хеланки, 

долна облека, спортски градници, долна 

преслека, трикотажа, чорапи, облека за 

капење, костими за капење, бикини, 

бермуди за капење, шорцеви, капи за 

глава, плетени капи, ракавици, модни 

маски, шалови, маски за скијање, обувки, 

чевли, патики, чизми, сандали, кломпи, и 

влечки; облека, имено горни делови од 

облека, долни делови од облека, 

панталони, шорцеви, блузи, маици, 

дресови, џемпери (пуловери), долни 

делови од тренерки (панталони), долни 

делови од тренерки, удобна облека за 

дома, тренерки, маици со качулка, маици 

(горни делови од облека), јакни, атлетски 

хеланки, хеланки, долна облека, спортски 

градници, долна преслека, облека за 

капење, костими за капење, бикини, 

бермуди за капење, шорцеви, капи за 

глава, плетени капи, ракавици, модни 

маски, шалови, обувки, чевли, патики, 

чизми, сандали, кломпи, и влечки, сите 

претходно споменати вклучуваат 

технологија на комуникација на блиско 

поле; облека, имено горни делови од 

облека, долни делови од облека, 

панталони, блузи, маици, дресови, 

џемпери (пуловери), долни делови од 

тренерки (панталони), долни делови од 

тренерки, удобна облека за дома, 

тренерки, маици со качулка, маици (горни 

делови од облека), јакни, атлетски 

хеланки, хеланки, долна облека, спортски 

градници, долна преслека, облека за 

капење, костими за капење, бикини, 

бермуди за капење, шорцеви, капи за 

глава, плетени капи, ракавици, модни 

маски, шалови, обувки, чевли, патики, 

чизми, сандали, кломпи, и влечки, сите 
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претходно споменати вклучуваат 

технологија на идентификација преку 

радио-фреквенција (RFID); oблека, имено 

горни делови од облека, долни делови од 

облека, панталони, блузи, маици, дресови, 

џемпери (пуловери), долни делови од 

тренерки (панталони), долни делови од 

тренерки, удобна облека за дома, 

тренерки, маици со качулка, маици (горни 

делови од облека), јакни, атлетски 

хеланки, хеланки, долна облека, спортски 

градници, долна преслека, облека за 

капење, костими за капење, бикини, 

бермуди за капење, шорцеви, капи за 

глава, плетени капи, ракавици, модни 

маски, шалови, обувки, чевли, патики, 

чизми, сандали, кломпи, и влечки, сите 

претходно споменати вклучуваат 

дигитални кодови, етикети, ознаки и 

чипови поврзани со незаменлив токен 

(NFT)  

кл. 35  услуги на онлајн продавници и 

продавници за малопродажба на облека и 

додатоци, и тоа, капи, обувки, накит и 

часовници и додатоци за нив, чанти и 

додатоци за нив; багаж, маски за лице, 

маски за скијање, топки за спорт и носачи 

на топки, постери, налепници, 

канцелариски материјал и уметност; 

услуги на продавници во врска со 

виртуелни добра, особено, облека и 

додатоци за облека, капи, обувки, накит и 

часовници и додатоци за нив, чанти и 

додатоци за нив; багаж, маски за лице, 

маски за скијање, топки за спорт и носачи 

на топки, постери, налепници, 

канцелариски материјал и уметност за 

онлајн употреба; услуги на онлајн 

продавници во врска со виртуелна роба, 

особено, облека и додатоци за облека, 

капи, обувки, накит и часовници и 

додатоци за нив, чанти и додатоци за нив; 

багаж, маски за лице, маски за скијање, 

топки за спорт и носачи на топки, постери, 

налепници, канцелариски материјал и 

уметност; услуги на онлајн пазар, особено, 

обезбедување на пазар за купувачи и 

продавачи на средства за дигитални 

валути и незаменливи средства базирани 

на блокчејн технологија; услуги на онлајн 

продавници за малопродажба кои 

вклучуваат сетови за виртуелна реалност 

и аугментирана реалност, игри, содржини 

и дигитални медиуми, имено, до 

виртуелна роба во вид на облека и 

додатоци за облека, капи, обувки, накит и 

часовници и додатоци за нив, чанти и 

додатоци за нив; багаж, маски за лице, 

маски за скијање, топки за спорт и носачи 

на топки, постери, налепници, 

канцелариски материјал и уметност  

 

(210) TM  2023/224 (220) 21/03/2023 

(442) 31/05/2023 

 

(731) КАМ ДОО Илинден ул. 35 бр. 39, 

Илинден, 1000, Скопје, MK 

(740) БЕРИН Д.О.О Скопје бул. Кочо 

Рацин бр. 14/1/1, 1000, Скопје 

(540)  

 
(531) 01.03.12;11.03.02;27.05.01 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 33  алкохолни пијалоци; коктели; 

алкохолни препарати за правење 

пијалоци; алкохолни есенции; овошни 

екстракти, алкохолни; битери - алкохолни 

пијалоци ароматизирани со есенции од 

билки  
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(210) TM  2023/225 (220) 21/03/2023 

(442) 31/05/2023 

 

(731) Мики Димитров Ул.Загребска 

бр.49, 1000, Скопје, MK 

(740) БЕРИН Д.О.О Скопје бул. Кочо 

Рацин бр. 14/1/1, 1000, Скопје 

(540)  

 
(591) сина, црвена, жолта, црна, бела, 

кремава 

(531) 02.01.03;02.01.12;27.05.01 

(554)  

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 16  хартија, картон и производите од 

нив кои не се опфатени со другите класи, 

печатени работи, фотографии, 

канцелариски материјал; печатени 

материјали, печатени публикации; 

памфлети; постери; нотеси [бележници]; 

каталози; прирачници [упатства]; брошури; 

проспекти; честитки; билтени; летоци  

кл. 35  рекламирање; водење на 

работењето; управување со работата; 

канцелариски работи; аутсорсинг услуги 

[поддршка на бизниси]; бизнис 

информации; бизнис истражување; бизнис 

консултирање; бизнис проценки; услуги од 

експерти за ефикасност; систематизација 

на информации во компјутерски бази на 

податоци); компјутерски бази на податоци 

(собирање информации во компјутерски 

бази на податоци); пребарување на 

податоци во компјутерски датотеки за 

трети лица; раководење со датотеки 

(компјутеризирано раководење со 

датотеки); компјутерско рекламирање 

преку интернет; комуникациски медиуми 

(презентација на стоки преку 

комуникациски медиуми, за 

малопродажба); маркетинг истражување; 

промотивен маркетинг; организирање 

бизнис настани за комерцијални и 

рекламни цели; организирање бизнис 

конференции, саеми, семинари и обуки од 

областа на бизнисот (маркетинг, 

продажба, менаџмент); обезбедување 

пристап до дигитална платформа со бази 

на податоци; обезбедување информации 

на корисниците на дигитална платформа 

со база на податоци; промовирање на 

производи и услуги на трети лица преку 

подготвување и поставување на реклами 

во електронски медиуми на кои се 

пристапува преку глобална компјутерска 

мрежа; онлајн малопродажни услуги, 

односно презентација на стоки преку 

комуникациски медиуми, за 

малопродажба, имено украсни магнети и 

сувенири, промотивни текстилни 

производи, аксесоари и други промотивни 

печатени материјали; барање 

спонзорства; промоција на стоки и услуги 

преку спонзорства на настани; 

изнајмување на рекламен простор; 

испитување на јавното мислење; 

статистички податоци; објавување на 

рекламни текстови; ширење на рекламен 

материјал; рекламни огласи; трговско 

управување на лиценцирање на стоки и 

услуги, за трети лица; услуги поврзани со 

споредба на цените  

кл. 38  електронски комуникациски услуги 

кои се однесуваат на авторизација на 

кредитни картички; телекомуникации; 

обезбедување на телекомуникациски 

врски преку глобална компјутерска мрежа; 
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електронска пошта; услуги на електронска 

огласна табла [телекомуникациски услуги]; 

испраќање на пораки; електронски услуги; 

комуникации со помош на компјутерски 

терминали; обезбедување на пристап до 

бази на податоци; изнајмување на време 

на пристап до глобалните компјутерски 

мрежи; компјутерски потпомогнат пренос 

на пораки и слики; обезбедување на 

пристап на форуми за разговор на 

интернет (соби за разговор); 

обезбедување на кориснички пристап до 

глобалните компјутерски мрежи; 

пренесување преку сателит; емитување на 

телевизиски програми  

кл. 42  научни и технолошки услуги и 

истражувања и планирања кои се 

однесуваат на истите, услуги за 

индустриски анализи и истражувања; 

проектирање и развој на компјутерски 

хардвер и софтвер; издавање на софтвер; 

изработка (концепирање) на софтвери; 

други консултации и понуда на софтвер и 

консултации во врска со сметачи; 

интегриран софтвер дизајниран и развиен 

за управување со лабораториски 

информации и податоци и управување со 

работните процеси; автоматско 

преземање на податоците директно од 

инструментите; следење и управување на 

работните активности и гаранција на 

квалитетот на извршената задача; 

софтвер дизајниран за управување со 

лаборатории и лабораториски инвентар; 

истражување во врска со обработка на 

податоци; компјутерски активности, 

софтверски решенија и развивање на 

апликации за он-лајн бизниси; 

изнајмување веб [интернет] сервери; 

изнајмување компјутерски програми; 

компјутерски бази на податоци 

(обновување компјутерски бази на 

податоци); компјутерски системи; 

компјутерско програмирање; дизајн на веб 

страни; софтверски решенија и развивање 

на дигитална платформа со бази на 

податоци; обработка во облак [cloud 

computing]; услуги на овозможување на 

хостирање на "облак"; услуги за заштита 

на податоци базирани на облак; услуги за 

складирање во облак за електронски 

податоци; услуги за скпадирање во облак 

за електронски датотеки; консултантски 

услуги во областа на мрежи и компјутерски 

апликации во облакот; програмирање на 

оперативен софтвер за пристап и 

користење на мрежа со компјутерски 

"облак"; овозможување привремена 

употреба на оперативен софтвер без 

опции за преземање, за пристап и 

користење на мрежа со компјутерски 

"облак"  

 

(210) TM  2023/248 (220) 30/03/2023 

(442) 31/05/2023 

 

(731) РАТСЕЛ ГРУП ДООЕЛ 11 Октомври 

бр.33А, 1000, Скопје, MK 

(740) БЕРИН Д.О.О Скопје бул. Кочо 

Рацин бр. 14/1/1, 1000, Скопје 

(540)  

 
(591) сина, зелена 

(531) 26.01.16;26.13.25;27.05.17 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 36  финансиски, монетарни и банкарски 

услуги; осигурителни услуги; услуги 

поврзани со недвижен имот  

 

(210) TM  2023/249 (220) 30/03/2023 

(442) 31/05/2023 
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(731) GlaxoSmithKline LLC Corporation 

Service Company, 251 Little Falls Drive, 

Wilmington, Delaware 19808, US 

(740) БЕРИН Д.О.О Скопје бул. Кочо 

Рацин бр. 14/1/1, 1000, Скопје 

(540)  

OJJAARA 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5  фармацевтски и медицински 

препарати и супстанции; вакцини  

 

(210) TM  2023/250 (220) 30/03/2023 

(442) 31/05/2023 

 

(731) GlaxoSmithKline LLC Corporation 

Service Company, 251 Little Falls Drive, 

Wilmington, Delaware 19808, US 

(740) БЕРИН Д.О.О Скопје бул. Кочо 

Рацин бр. 14/1/1, 1000, Скопје 

(540) 

OMJJARA 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5  фармацевтски и медицински 

препарати и супстанции; вакцини  

 

(210) TM  2023/251 (220) 31/03/2023 

(442) 31/05/2023 

 

(731) АТС ГРОУП ДООЕЛ Скопје ул. 1550 

бр.17, 1000, Скопје, MK 

(540)  

 
(591) кафена, црна, бела 

(531) 27.05.11;27.05.24 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 9  заштитни шлемови, елеци 

непробојни од куршуми (панцири), итна 

заштитна и безбедносна опрема, заштитна 

опрема, заштитна облека од материјал 

отпорен на куршуми  

кл. 18  кожа и имитација на кожа и 

производи од нив, кои не се опфатени со 

други класи  

кл. 24  најлонски ткаенини  

кл. 25  капи со штитник  

кл. 35  продажба на големо и мало и 

услуги на увоз извоз на заштитни 

шлемови, елеци непробојни од куршуми 

(панцири), заштитна и безбедносна 

опрема, заштитна опрема, заштитна 

облека од материјал отпорен на куршуми, 

најлонски ткаенини, кожа и имитација на 

кожа и производи од нив, кои не се 

опфатени со други класи, најлонски 

ткаенини и капи со штитник  

 

(210) TM  2023/252 (220) 31/03/2023 

(442) 31/05/2023 

 

(731) АТС ГРОУП ДООЕЛ Скопје ул.1550 

бр.17, 1000, Скопје, MK 

(540)  

 
(591) зелена, бела, жолта, темно сива, 

црна 

(531) 23.03.13;27.05.01;27.05.02 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 9  заштитни шлемови, елеци 

непробојни од куршуми (панцири), итна 

заштитна и безбедносна опрема, заштитна 

опрема, заштитна облека од материјал 

отпорен на куршуми  

кл. 18  кожа и имитација на кожа и 
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производи од нив, кои не се опфатени со 

други класи  

кл. 24  најлонски ткаенини  

кл. 25  капи со штитник   

кл. 35  продажба на големо и мало и 

услуги на увоз извоз на заштитни 

шлемови, елеци непробојни од куршуми 

(панцири), заштитна и безбедносна 

опрема, заштитна опрема, заштитна 

облека од материјал отпорен на куршуми, 

најлонски ткаенини, кожа и имитација на 

кожа и производи од нив, кои не се 

опфатени со други класи, најлонски 

ткаенини и капи со штитник  

 

(210) TM  2023/253 (220) 31/03/2023 

(442) 31/05/2023 

 

(731) АТС АММО ДООЕЛ Самоков 

Македонски Брод ул.Населено место 

без уличен систем Самоков, 

Македонски Брод, MK 

(540)  

 
(591) жолта, црна, бела 

(531) 27.05.11;27.05.24 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 13  муниција и делови за муниција  

кл. 35  продажба на големо и мало и 

услуги на увоз извоз на муниција и делови 

за муниција  

 

(210) TM  2023/258 (220) 03/04/2023 

(442) 31/05/2023 

 

(731) CEE-BIG B.V. Willemsparkweg 89H, 

1071 GT, Amsterdam, NL 

(740) Љупка Новеска Андонова, адвокат  

ул. Максим Горки бр. 13/згр. 1 влез 1-4/4, 

1000, Скопје 

(540)  

 
(591) црвена, бела 

(531) 26.04.18 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 35  рекламирање; маркетинг на 

малопродажба и големопродажба, 

управување со синџирот на маркетинг; 

деловно управување; отворен тип на 

трговски центри, затворен тип на трговски 

центри, малопродажни паркови; 

канцелариски функции; деловна 

администрација, имено, администрирање 

на комерцијален простор и 

администрирање на отворен тип на 

трговски центри; изнајмување рекламен 

простор; изнајмување на продажни 

штандови; изнајмување билборди [паноа 

за рекламирање]  

кл. 36  изнајмување канцеларии 

[недвижности]; изнајмување на 

недвижности  

 

(210) TM  2023/259 (220) 03/04/2023 

(442) 31/05/2023 

 

(731) CEE-BIG B.V. Willemsparkweg 89H, 

1071 GT, Amsterdam, NL 

(740) Љупка Новеска Андонова, адвокат  

ул. Максим Горки бр. 13/згр. 1 влез 1-4/4, 

1000, Скопје 

(540)  
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(591) црвена, бела 

(531) 26.04.18 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 35  рекламирање; маркетинг на 

малопродажба и големопродажба, 

управување со синџирот на маркетинг; 

деловно управување; отворен тип на 

трговски центри, затворен тип на трговски 

центри, малопродажни паркови; 

канцелариски функции; деловна 

администрација, имено, администрирање 

на комерцијален простор и 

администрирање на отворен тип на 

трговски центри; изнајмување рекламен 

простор; изнајмување на продажни 

штандови; изнајмување билборди [паноа 

за рекламирање]  

кл. 36  изнајмување канцеларии 

[недвижности]; изнајмување на 

недвижности  

 

(210) TM  2023/260 (220) 31/03/2023 

(442) 31/05/2023 

 

(731) Стојановска Соња ул.Народна 

Револуција бр. 118А, Куманово, MK 

(740) Стојановска Соња ул.Народна 

Револуција бр.118А, Куманово 

(540)  

BILLIONAIRE 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 33  вино  

 

(210) TM  2023/261 (220) 04/04/2023 

(442) 31/05/2023 

 

(731) Друштво за производство, 

трговија и услуги КИТВИН Златко 

ДООЕЛ ул.Вељко Влаховиќ 2-2/6, 1430, 

Кавадарци, MK 

(540)  

 
(591) црна, сива, бронзена, бела 

(531) 25.01.19 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 33  ракија  

 

(210) TM  2023/263 (220) 05/04/2023 

(442) 31/05/2023 

 

(731) BIG Energia Holdings Kft Markó 

street 7.6 floor 8, 1055 Budapest, HU 

(740) Љупка Новеска Андонова, адвокат  

ул. Максим Горки бр. 13/згр. 1 влез 1-4/4, 

1000, Скопје 

(540) 

 
(591) сина, бела 

(531) 26.04.18 
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(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 4  електрична енергија; електрична 

енергија од обновливи извори  

кл. 40  производство на енергија  

 

(210) TM  2023/264 (220) 05/04/2023 

(442) 31/05/2023 

 

(731) Swinkels Family Brewers N.V. 

De Stater 1, NL-5737 RV Lieshout, NL 

(740) БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ Бул. Кочо 

Рацин бр.14/1/1, 1000 Скопје 

(540)  

 
(591) зелена, црвена, бела, златна 

(531) 26.01.15;26.04.16 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 32  пиво; минерална и газирана вода и 

други безалкохолни пијалоци; овошни 

пијалоци и овошни сокови; сирупи и други 

препарати за подготовка на пијалоци  

 

(210) TM  2023/265 (220) 05/04/2023 

(442) 31/05/2023 

 

(731) Swinkels Family Brewers N.V. 

De Stater 1, NL-5737 RV Lieshout, NL 

(740) БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ Бул. Кочо 

Рацин бр.14/1/1, 1000 Скопје 

(540) 

 
(591) црвена, црна 

(531) 27.05.17 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 32  пиво; минерална и газирана вода и 

други безалкохолни пијалоци; овошни 

пијалоци и овошни сокови; сирупи и други 

препарати за подготовка на пијалоци  

 

(210) TM  2023/266 (220) 05/04/2023 

(442) 31/05/2023 

 

(731) Swinkels Family Brewers N.V. 

De Stater 1, NL-5737 RV Lieshout, NL 

(740) БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ Бул. Кочо 

Рацин бр.14/1/1, 1000 Скопје 

(540)  

 
(531) 24.01.20;27.05.17 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 32  пиво; минерална и газирана вода и 

други безалкохолни пијалоци; овошни 

пијалоци и овошни сокови; сирупи и други 

препарати за подготовка на пијалоци  

 

(210) TM  2023/268 (220) 05/04/2023 

(442) 31/05/2023 

 

(731) Swinkels Family Brewers N.V. 

De Stater 1, NL-5737 RV Lieshout, NL 



 

 

199 

 

  Трговски марки / Markat tregtare Гласник/ Buletini Бр./Nr.  5/2023 - 31/05/2023 

(740) БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ бул. Кочо 

Рацин бр.14/1/1, 1000 Скопје 

(540) 

Uiltje 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 32  пиво;минерална и газирана вода и 

други безалкохолни пијалоци;овошни 

пијалоци и овошни сокови;сирупи и други 

препарати за подготовка на пијалоци  

 

(210) TM  2023/269 (220) 05/04/2023 

(442) 31/05/2023 

 

(731) Swinkels Family Brewers N.V. 

De Stater 1, NL-5737 RV Lieshout, NL 

(740) БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ бул. Кочо 

Рацин бр.14/1/1, 1000 Скопје 

(540)  

 
(531) 24.01.09 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 32  пиво; минерална и газирана вода и 

други безалкохолни пијалоци; овошни 

пијалоци и овошни сокови; сирупи и други 

препарати за подготовка на пијалоци  

 

(210) TM  2023/270 (220) 05/04/2023 

(442) 31/05/2023 

 

(731) Swinkels Family Brewers N.V. 

De Stater 1, NL-5737 RV Lieshout, NL 

(740) БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ бул. Кочо 

Рацин бр.14/1/1, 1000 Скопје 

(540)  

 
(591) темно сина, златна 

(531) 26.04.16;27.05.17 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 32  пиво; минерална и газирана вода и 

други безалкохолни пијалоци; овошни 

пијалоци и овошни сокови; сирупи и други 

препарати за подготовка на пијалоци  
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ПРЕГЛЕДИ / PASQYRA 
 

ПРЕГЛЕД НА ПРИЈАВИ НА ТРГОВСКИ МАРКИ СПОРЕД МЕЃУНАРОДНАТА  
КЛАСИФИКАЦИЈА НА ТРГОВСКИ МАРКИ / PASQYRA E APLIKIMEVE PËR 
MARKA TREGTARE SIPAS KUALIFIKIMIT NDËRKOMBËTAR TË MARKAVE 

TREGTARE 
 
(510) код во Меѓународната класафикација на трговски марки (Ниченска) / kodi në kualifikimin 
ndërkombëtar të markave tregtare (Niçe) 
(210) број на пријавата / numri i aplikimit 

 

 

 

(510)      (210) 

1 MK/T/2022/1088 

2 MK/T/2022/1114 

2 MK/T/2022/1115 

1 MK/T/2022/0680 

1 MK/T/2023/0192 

1 MK/T/2023/0197 

3 MK/T/2023/0053 

3 MK/T/2023/0054 

3 MK/T/2023/0055 

3 MK/T/2023/0056 

3 MK/T/2023/0176 

3 MK/T/2023/0191 

4 MK/T/2023/0263 

5 MK/T/2022/0883 

5 MK/T/2023/0023 

5 MK/T/2023/0032 

5 MK/T/2023/0053 

5 MK/T/2023/0054 

5 MK/T/2023/0055 

5 MK/T/2023/0056 

5 MK/T/2023/0128 

5 MK/T/2023/0153 

5 MK/T/2023/0154 

5 MK/T/2023/0155 

5 MK/T/2023/0171 

5 MK/T/2023/0172 

5 MK/T/2023/0174 

5 MK/T/2023/0180 

5 MK/T/2023/0181 

5 MK/T/2023/0208 

5 MK/T/2023/0209 

5 MK/T/2023/0214 

5 MK/T/2023/0218 

5 MK/T/2023/0249 

5 MK/T/2023/0250 

7 MK/T/2022/0600 

7 MK/T/2023/0018 

9 MK/T/2022/0600 

9 MK/T/2022/0680 

9 MK/T/2022/0683 

9 MK/T/2022/1150 

9 MK/T/2022/1151 

9 MK/T/2023/0007 

9 MK/T/2023/0008 

9 MK/T/2023/0018 

9 MK/T/2023/0089 

9 MK/T/2023/0090 

9 MK/T/2023/0145 

9 MK/T/2023/0158 

9 MK/T/2023/0187 

9 MK/T/2023/0188 

9 MK/T/2023/0189 

9 MK/T/2023/0190 

9 MK/T/2023/0198 

9 MK/T/2023/0203 

9 MK/T/2023/0215 

9 MK/T/2023/0216 

9 MK/T/2023/0217 

9 MK/T/2023/0251 

9 MK/T/2023/0252 

10 MK/T/2023/0174 

11 MK/T/2022/0600 

11 MK/T/2022/0680 

12 MK/T/2022/1141 

12 MK/T/2022/1142 

12 MK/T/2023/0018 

13 MK/T/2023/0253 

16 MK/T/2022/0683 

16 MK/T/2023/0195 

16 MK/T/2023/0196 

16 MK/T/2023/0198 

16 MK/T/2023/0199 

16 MK/T/2023/0200 

16 MK/T/2023/0207 

16 MK/T/2023/0225 

18 MK/T/2023/0150 

18 MK/T/2023/0151 

18 MK/T/2023/0152 

18 MK/T/2023/0201 

18 MK/T/2023/0202 

18 MK/T/2023/0221 
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18 MK/T/2023/0222 

18 MK/T/2023/0223 

18 MK/T/2023/0251 

18 MK/T/2023/0252 

24 MK/T/2023/0211 

24 MK/T/2023/0251 

24 MK/T/2023/0252 

25 MK/T/2023/0150 

25 MK/T/2023/0151 

25 MK/T/2023/0152 

25 MK/T/2023/0195 

25 MK/T/2023/0196 

25 MK/T/2023/0198 

25 MK/T/2023/0202 

25 MK/T/2023/0211 

25 MK/T/2023/0221 

25 MK/T/2023/0222 

25 MK/T/2023/0223 

25 MK/T/2023/0251 

25 MK/T/2023/0252 

28 MK/T/2023/0089 

28 MK/T/2023/0090 

28 MK/T/2023/0150 

28 MK/T/2023/0151 

28 MK/T/2023/0152 

28 MK/T/2023/0198 

28 MK/T/2023/0215 

29 MK/T/2022/0680 

29 MK/T/2023/0012 

30 MK/T/2023/0053 

30 MK/T/2023/0054 

30 MK/T/2023/0055 

30 MK/T/2023/0056 

30 MK/T/2023/0106 

30 MK/T/2023/0175 

31 MK/T/2022/0680 

31 MK/T/2022/0830 

31 MK/T/2022/0831 

32 MK/T/2023/0017 

32 MK/T/2023/0175 

32 MK/T/2023/0185 

32 MK/T/2023/0186 

32 MK/T/2023/0264 

32 MK/T/2023/0265 

32 MK/T/2023/0266 

32 MK/T/2023/0268 

32 MK/T/2023/0269 

32 MK/T/2023/0270 

33 MK/T/2022/0839 

33 MK/T/2023/0004 

33 MK/T/2023/0005 

33 MK/T/2023/0020 

33 MK/T/2023/0022 

33 MK/T/2023/0024 

33 MK/T/2023/0029 

33 MK/T/2023/0030 

33 MK/T/2023/0224 

33 MK/T/2023/0260 

33 MK/T/2023/0261 

34 MK/T/2022/1135 

34 MK/T/2022/1136 

34 MK/T/2023/0003 

34 MK/T/2023/0009 

34 MK/T/2023/0048 

34 MK/T/2023/0049 

34 MK/T/2023/0050 

34 MK/T/2023/0093 

34 MK/T/2023/0206 

35 MK/T/2022/0600 

35 MK/T/2022/0680 

35 MK/T/2022/0702 

35 MK/T/2022/0830 

35 MK/T/2022/0831 

35 MK/T/2022/0839 

35 MK/T/2022/0876 

35 MK/T/2022/1033 

35 MK/T/2022/1035 

35 MK/T/2022/1096 

35 MK/T/2022/1125 

35 MK/T/2022/1135 

35 MK/T/2022/1136 

35 MK/T/2022/1141 

35 MK/T/2022/1142 

35 MK/T/2023/0012 

35 MK/T/2023/0013 

35 MK/T/2023/0017 

35 MK/T/2023/0053 

35 MK/T/2023/0054 

35 MK/T/2023/0055 

35 MK/T/2023/0056 

35 MK/T/2023/0093 

35 MK/T/2023/0145 

35 MK/T/2023/0150 

35 MK/T/2023/0151 

35 MK/T/2023/0152 

35 MK/T/2023/0158 

35 MK/T/2023/0178 

35 MK/T/2023/0191 

35 MK/T/2023/0195 

35 MK/T/2023/0196 

35 MK/T/2023/0199 

35 MK/T/2023/0200 

35 MK/T/2023/0214 

35 MK/T/2023/0223 

35 MK/T/2023/0225 

35 MK/T/2023/0251 

35 MK/T/2023/0252 

35 MK/T/2023/0253 

35 MK/T/2023/0258 

35 MK/T/2023/0259 

36 MK/T/2022/0680 

36 MK/T/2023/0199 

36 MK/T/2023/0200 

36 MK/T/2023/0248 

36 MK/T/2023/0258 

36 MK/T/2023/0259 

37 MK/T/2022/0600 

37 MK/T/2022/0680 

38 MK/T/2022/0680 

38 MK/T/2022/1096 

38 MK/T/2022/1125 

38 MK/T/2022/1150 

38 MK/T/2022/1151 



 

 

202 

 

  Трговски марки / Markat tregtare Гласник/ Buletini Бр./Nr.  5/2023 - 31/05/2023 

38 MK/T/2023/0013 

38 MK/T/2023/0158 

38 MK/T/2023/0198 

38 MK/T/2023/0225 

39 MK/T/2022/0680 

39 MK/T/2022/1141 

39 MK/T/2022/1142 

39 MK/T/2023/0006 

39 MK/T/2023/0145 

40 MK/T/2022/0680 

40 MK/T/2023/0053 

40 MK/T/2023/0054 

40 MK/T/2023/0055 

40 MK/T/2023/0056 

40 MK/T/2023/0195 

40 MK/T/2023/0211 

40 MK/T/2023/0263 

41 MK/T/2022/0683 

41 MK/T/2022/0876 

41 MK/T/2022/1033 

41 MK/T/2022/1035 

41 MK/T/2022/1096 

41 MK/T/2022/1125 

41 MK/T/2023/0013 

41 MK/T/2023/0089 

41 MK/T/2023/0090 

41 MK/T/2023/0150 

41 MK/T/2023/0151 

41 MK/T/2023/0152 

41 MK/T/2023/0195 

41 MK/T/2023/0196 

41 MK/T/2023/0198 

41 MK/T/2023/0207 

41 MK/T/2023/0215 

42 MK/T/2022/0600 

42 MK/T/2022/0680 

42 MK/T/2022/0876 

42 MK/T/2022/1096 

42 MK/T/2022/1125 

42 MK/T/2022/1150 

42 MK/T/2022/1151 

42 MK/T/2023/0007 

42 MK/T/2023/0008 

42 MK/T/2023/0145 

42 MK/T/2023/0158 

42 MK/T/2023/0207 

42 MK/T/2023/0216 

42 MK/T/2023/0217 

42 MK/T/2023/0225 

43 MK/T/2022/0663 

43 MK/T/2022/0680 

43 MK/T/2023/0053 

43 MK/T/2023/0054 

43 MK/T/2023/0055 

43 MK/T/2023/0056 

43 MK/T/2023/0178 

44 MK/T/2022/0680 

44 MK/T/2022/0830 

44 MK/T/2022/0831 

44 MK/T/2023/0007 

44 MK/T/2023/0008 

44 MK/T/2023/0053 

44 MK/T/2023/0054 

44 MK/T/2023/0055 

44 MK/T/2023/0056 

44 MK/T/2023/0213 

45 MK/T/2022/0680 

45 MK/T/2022/1096 

45 MK/T/2023/0195 
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ПРЕГЛЕД ПО НОСИТЕЛИ НА ПРИЈАВИ НА ТРГОВСКИ МАРКИ /    
PASQYRA SIPAS BARTËSVE TË APLIKIMEVE TË MARKAVE TREGTARE 

 
 

(731) носител на правото на трговски марка / Pronari i të drejtës së markës tregtare 
(210) број на трговската марка / numri i markës tregtare 

 

(731) (210) 

BIG Energia Holdings Kft MK/T/2023/0263 

Biofarma Ilaç San ve Tic. A.Ş, MK/T/2023/0208 

BorgWarner Inc.(a Delaware corporation) MK/T/2023/0018 

British American Tobacco (Brands) Limited MK/T/2023/0206 

CEE-BIG B.V. MK/T/2023/0258 

CEE-BIG B.V. MK/T/2023/0259 

CYTEC TECHNOLOGY CORP. MK/T/2023/0192 

CYTEC TECHNOLOGY CORP. MK/T/2023/0197 

Diageo Scotland Limited MK/T/2023/0004 

Diageo Scotland Limited MK/T/2023/0005 

Diageo Scotland Limited MK/T/2023/0020 

Diamond Quest Limited MK/T/2023/0003 

Diamond Quest Limited MK/T/2023/0009 

EVER Valinject GMBH MK/T/2023/0172 

FAES FARMA, S.A. MK/T/2023/0209 

FORTEX NUTRACEUTICALS LTD Sofia MK/T/2023/0214 

GlaxoSmithKline LLC MK/T/2023/0249 

GlaxoSmithKline LLC MK/T/2023/0250 

Hemofarm  A.D. farmaceutsko-hemijska industrija Vršac MK/T/2023/0032 

Hemofarm  A.D. farmaceutsko-hemijska industrija Vršac MK/T/2023/0181 

Hemofarm A.D. farmaceutsko-hemijska industrija Vršac MK/T/2023/0180 

Koncern za proizvodnju i promet konditorskih proizvoda  Bambi AD Pozarevac MK/T/2023/0106 

Monster Energy Company, a Delaware corporation MK/T/2023/0175 

Must Energy (Guangdong) Technology Co., LTD MK/T/2023/0203 

NOBEL ILAC SANAYII VE TICARET A.S. MK/T/2023/0128 

Philip Morris Brands Sàrl MK/T/2023/0049 

Philip Morris Brands Sàrl MK/T/2023/0050 

Philip Morris Products S.A. MK/T/2023/0048 

REMEDICA Ltd MK/T/2022/0883 

Riot Games, Inc. (a Delaware corporation) MK/T/2023/0198 

STOCK PLZEŇ-BOŽKOV s.r.o. MK/T/2023/0022 

STOCK PLZEŇ-BOŽKOV s.r.o. MK/T/2023/0023 

STOCK PLZEŇ-BOŽKOV s.r.o. MK/T/2023/0024 
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STOCK PLZEŇ-BOŽKOV s.r.o. MK/T/2023/0029 

STOCK PLZEŇ-BOŽKOV s.r.o. MK/T/2023/0030 

SUPERZNALAC d.o.o. Posušje MK/T/2022/0683 

Sagema Sh.p.k. MK/T/2023/0191 

Spray Moret, LLC MK/T/2023/0221 

Spray Moret, LLC MK/T/2023/0222 

Spray Moret, LLC MK/T/2023/0223 

Swinkels Family Brewers N.V. MK/T/2023/0264 

Swinkels Family Brewers N.V. MK/T/2023/0265 

Swinkels Family Brewers N.V. MK/T/2023/0266 

Swinkels Family Brewers N.V. MK/T/2023/0268 

Swinkels Family Brewers N.V. MK/T/2023/0269 

Swinkels Family Brewers N.V. MK/T/2023/0270 

UNA WORLD NETWORK d.o.o.-UNA SVIJET MREZA d.o.o. MK/T/2022/1096 

United Media Sàrl MK/T/2023/0013 

W-D Apparel Company, LLC MK/T/2023/0201 

W-D Apparel Company, LLC MK/T/2023/0202 

Wizard Co., Inc. (Delaware corporation) MK/T/2023/0145 

Zentiva, k.s. MK/T/2023/0218 

Ѓорѓевски Александар MK/T/2023/0150 

Ѓорѓевски Александар MK/T/2023/0151 

Ѓорѓевски Александар MK/T/2023/0152 

Јованов Васко MK/T/2023/0195 

Јованов Васко MK/T/2023/0196 

АГ-СЕМБОЛ ДОО, Тетово MK/T/2023/0017 

АЛИМИ СУЛЕЈМАН MK/T/2022/1135 

АЛИМИ СУЛЕЈМАН MK/T/2022/1136 

АТС АММО ДООЕЛ Самоков Македонски Брод MK/T/2023/0253 

АТС ГРОУП ДООЕЛ Скопје MK/T/2023/0251 

АТС ГРОУП ДООЕЛ Скопје MK/T/2023/0252 

Брамел Стајл ДОО Скопје MK/T/2023/0211 

ДЕРМА БЕЛА ДОО Скопје MK/T/2023/0174 

Друштво за дигитален маркетинг, трговија и услуги КЈУПИК ДОО Скопје MK/T/2022/1150 

Друштво за дигитален маркетинг, трговија и услуги КЈУПИК ДОО Скопје MK/T/2022/1151 

Друштво за земјоделство, производство, трговија и услуги ФЛОРА ФРЕШ ДООЕЛ 

увоз-извоз с.Горно Српци-Битола MK/T/2022/0830 

Друштво за земјоделство, производство, трговија и услуги ФЛОРА ФРЕШ ДООЕЛ 

увоз-извоз с.Горно Српци-Битола MK/T/2022/0831 

Друштво за одржување на курсеви за странски јазик, промет, производство и 

услуги ЧЕЛИНЏ експорт-импорт ДООЕЛ Скопје MK/T/2023/0207 

Друштво за производство промет и услуги СОРО ПРОМЕТ увоз-извоз ДОО 

с.Лениште, Прилеп MK/T/2023/0012 



 

 

205 

 

  Трговски марки / Markat tregtare Гласник/ Buletini Бр./Nr.  5/2023 - 31/05/2023 

Друштво за производство трговија транспорт и услуги МАВИ ЛОГИСТИК ДООЕЛ 

Куманово MK/T/2023/0006 

Друштво за производство, трговија и услуги АГРОПТИМА ДОО Скопје MK/T/2023/0007 

Друштво за производство, трговија и услуги АГРОПТИМА ДОО Скопје MK/T/2023/0008 

Друштво за производство, трговија и услуги КАРПА НА ЕВРОПА ДООЕЛ увоз-

извоз Битола MK/T/2022/0680 

Друштво за производство, трговија и услуги КИТВИН Златко ДООЕЛ MK/T/2023/0261 

Друштво за производство, трговија и услуги КОДХЕМ ДООЕЛ Скопје MK/T/2023/0216 

Друштво за производство, трговија и услуги КОДХЕМ ДООЕЛ Скопје MK/T/2023/0217 

Друштво за производство, трговија и услуги КОЛА ДООЕЛ увоз-извоз Скопје MK/T/2022/0839 

Друштво за промет и консалтинг ФАРМАХЕМ ДООЕЛ Скопје MK/T/2023/0187 

Друштво за промет и консалтинг ФАРМАХЕМ ДООЕЛ Скопје MK/T/2023/0188 

Друштво за промет и консалтинг ФАРМАХЕМ ДООЕЛ Скопје MK/T/2023/0189 

Друштво за промет и консалтинг ФАРМАХЕМ ДООЕЛ Скопје MK/T/2023/0190 

Друштво за промет и услуги ФОБАС КОМПАНИ Дооел MK/T/2023/0176 

Друштво за трговија и услуги АПЕКС МК ДОО Скопје MK/T/2022/1033 

Друштво за трговија и услуги АПЕКС МК ДОО Скопје MK/T/2022/1035 

Друштво за трговија и услуги ДМ ДРОГЕРИЕ МАРКТ ДООЕЛ увоз-извоз Скопје MK/T/2023/0053 

Друштво за трговија и услуги ДМ ДРОГЕРИЕ МАРКТ ДООЕЛ увоз-извоз Скопје MK/T/2023/0054 

Друштво за трговија и услуги ДМ ДРОГЕРИЕ МАРКТ ДООЕЛ увоз-извоз Скопје MK/T/2023/0055 

Друштво за трговија и услуги ДМ ДРОГЕРИЕ МАРКТ ДООЕЛ увоз-извоз Скопје MK/T/2023/0056 

Друштво за трговија и услуги ЕВРО ГЕЈМС ТЕХНОЛОЏИ ДООЕЛ Скопје MK/T/2023/0089 

Друштво за трговија и услуги ЕВРО ГЕЈМС ТЕХНОЛОЏИ ДООЕЛ Скопје MK/T/2023/0090 

Друштво за трговија и услуги ЕВРО ГЕЈМС ТЕХНОЛОЏИ ДООЕЛ Скопје MK/T/2023/0215 

Друштво за трговија, производство и услуги Драгон Продукција и Роботи увоз-

извоз ДООЕЛ Скопје MK/T/2022/1125 

Друштво за угостителство и трговија ЧИА БОДИ ДОО Скопје MK/T/2022/0663 

Друштво за управување со отворени и затворени инвестициски фондови КБ 

Публикум инвест АД Скопје MK/T/2023/0199 

Друштво за управување со отворени и затворени инвестициски фондови КБ 

Публикум инвест АД Скопје MK/T/2023/0200 

Друштво за услуги ПРОГРЕССИВА ПР И МЕДИА ДОО Скопје MK/T/2022/0702 

КАМ ДОО Илинден MK/T/2023/0224 

КОЖУВЧАНКА ДОО MK/T/2023/0185 

КОЖУВЧАНКА ДОО MK/T/2023/0186 

МАКСАТ ДОО СКОПЈЕ MK/T/2023/0158 

Марија Јанкуловска Хоџиќ MK/T/2023/0213 

Мики Димитров MK/T/2023/0225 

Миле Дионисиев MK/T/2022/1141 

Миле Дионисиев MK/T/2022/1142 

Министерство за финансии - Биро за јавни набавки Скопје MK/T/2022/0876 

ОАЗИС ГРУП ДООЕЛ Гевгелија MK/T/2023/0178 

ПхармаС Лекови дооел Скопје MK/T/2023/0171 
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ПхармаС Лекови дооел Скопје дооел MK/T/2023/0153 

ПхармаС Лекови дооел Скопје дооел MK/T/2023/0154 

ПхармаС Лекови дооел Скопје дооел MK/T/2023/0155 

РАТСЕЛ ГРУП ДООЕЛ MK/T/2023/0248 

РОМАНОФФ ГРОУП ДООЕЛ MK/T/2023/0093 

Стојановска Соња MK/T/2023/0260 

ТД за вработување на инвалидни лица, производство на специјална опрема, 

услуги и трговија ЕКСПЕРТС ДООЕЛ Скопје MK/T/2022/0600 
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РЕШЕНИЈА НА ТРГОВСКИ МАРКИ / 

VENDIMET PЁR MARKAT TREGTARE 
Во согласност со членот 203 од Законот за индустриската сопственост („Службен весник на 

Република Македонија” бр. 21/2009, 24/11, 12/14, 41/14, 152/15, 53/16 и 83/18), Државниот завод за 

индустриска сопственост ги објавува податоците за признаените права на трговски марки. / Në 

përputhje me nenin 203 të Ligjit për Pronësi Industriale (“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë” nr. 

21/2009, 24/11, 12/14, 41/14, 152/15, 53/16 dhe 83/18), Enti Shtetëror për Pronësi Industriale publikon të 

dhënat për të drejtat e pranuara të markave tregtare. 

 

Податоците се означени со INID* кодови за трговски марки (WIPO стандард ST.60) / Të dhënat 

shënohen me kodet e markave tregtare INID* (standart WIPO ST. 60): 

 

(111) Регистарски број на документот / Numri i regjistrimit të dokumentit 

(151) Дата на регистрирање / Data e regjistrimit 

(181) Дата на важење (очекувано) / Data e vlefshmërisë (e pritur) 

(186) Дата на истекот на продолжувањето (очекувано) / Data e skadimit të vazhdueshmërisë (e pritur) 

(210) Број на пријавата / Numri i aplikimit 

(220) Дата на поднесување / Data e depozitimit 

(230) Дата на изложбено или саемско првенство / Data e prioritetit të ekspozitës ose të panairit 

(300) Право на првенство: дата, држава, број / E drejta e pioritetit: Data, shteti, numri 

(450) Дата на објавување / Data e publikimit 

(510, 511) Броевите на класите по меѓународната класификација на производи и услуги (Ничанска) и список 

на производите и услугите / Numrat e klasave sipas kualifikimit ndërkombëtar të produkteve dhe shërbimeve 

(Niçe) dhe lista e produkteve dhe shërbimeve 

(540) Изглед на трговската марка, транскрипција и превод / Pamja e markës tregtare, përshkrimi dhe përkthimi 

(551) Ознака за пријава на колективена трговска марка / Shenja për aplikimin e markës tregtare kolektive 

(560) Ознака за тродимензионалена трговска марка / Simboli për markën tregtare tredimenzionale 

(580) Дата на донесување решение со кое се впишува секоја промена во регистарот 

(591) Назначување на бојата, односно комбинациите на бои /Theksimi i ngjyrave, respektivisht kombinimi i 

ngjyrave 

(732) Носител на правото / Bartësi i së drejtës 

(740) Застапник / Përfaqësues juridik 

(770) Име и адреса на претходниот носител / Emri dhe adresa e bartësit të mëparshëm 

(791) Име и адреса на стекнувачот на лиценцата / Emri dhe adresa e marrësit të licencuarit 

 

 

 

________________ 

* Internationally agreed Numbers for the Identification of Datа 
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(111)  31619  (151)  27/04/2023 

(210)  TM  2021/1209 (220)  22/11/2021 

(181)  22/11/2031 

(450)  31/05/2023 

(732)  Zentiva, k.s. U Kabelovny 130 102 37 

Praha 10 - Dolní Mĕcholupy, CZ 

(740)  БИНСО Д.О.О. СКОПJЕ  

ул. “Народен фронт” 7/4 П.Фах 768, 1000, 

Скопје 

(540)  

FENESA 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5  лекови и фармацевтски препарати за 

употреба кај луѓе за третман на канцер  

 

(111)  31628  (151)  27/04/2023 

(210)  TM  2022/30 (220)  18/01/2022 

(181)  18/01/2032 

(450)  31/05/2023 

(732)  Друштво за производство 

трговија и услуги МЕНГА ГРОУП ДООЕЛ 

експорт-импорт Скопје ул. Македонија 

бр. 41, 1000, Скопје, MK 

(740)  Блаже Крчински, адвокат ул. Рајко 

Жинзифов бр. 29А, 1000, Скопје 

(540)  

 

(591)  темно кафена, окер, црна, бела 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 30  слаткарски производи, сладолед, 

пудинзи, слатки, бадемови слатки, десерт 

со мараз, овошен сок и шеќер, замена за 

кафе,какао,кафе, колач, крем пудинг, 

овошни желеа, пијалоци од какао со 

млеко, пиојалоци од кафе со млеко, торти, 

тортиљи, чај, чоколадни пијалоци со 

млеко, јаткасто овошје со чоколаден 

прелив  

кл. 32  аперитиви безалкохолни, бадемов 

пијалок, безалкохолни овошни пијалоци, 

коктели безалкохолни, овошни сокови, сок 

од јаболка, шербет пијалаци  

кл. 43  кафетерии, служење храна и 

пијалоци, ресторани, бифеа  

 

(111)  31612  (151)  22/05/2023 

(210)  TM  2022/42 (220)  21/01/2022 

(181)  21/01/2032 

(450)  31/05/2023 

(732)  Unilever IP Holdings B.V. Weena 

455, 3013 AL Rotterdam, NL 

(740)  Друштво за застапување од областа 

на индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје 

ул. Даме Груев бр. 3/2-11, 1000, Скопје 

(540)  

EVGA 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 30  сладолед, воден мраз, замрзнати 

слаткарски производи  

 

(111)  31613  (151)  22/05/2023 

(210)  TM  2022/43 (220)  21/01/2022 

(181)  21/01/2032 

(450)  31/05/2023 

(732)  Unilever IP Holdings B.V. Weena 

455, 3013 AL Rotterdam, NL 

(740)  Друштво за застапување од областа 

на индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје 

ул. Даме Груев бр. 3/2-11, 1000, Скопје 

(540) 
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(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 30  сладолед, воден мраз, замрзнати 

слаткарски производи  

 

(111)  31614  (151)  22/05/2023 

(210)  TM  2022/44 (220)  21/01/2022 

(181)  21/01/2032 

(450)  31/05/2023 

(732)  Pfizer Inc. 235 East 42nd Street, New 

York, New York 10017, US 

(740)  ПЕТОШЕВИЌ ДООЕЛ СКОПЈЕ 

ул. Орце Николов 68/4 реон 20, 1000, 

Скопје 

(540)  

RUXIENCE 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5  фармацевтски и ветеринарни 

препарати; санитарни препарати за 

медицински цели; диететска храна и 

супстанции прилагодени за медицинска 

или ветеринарна употреба, храна за 

бебиња; додатоци во исхраната за луѓе и 

животни; фластери, материјали за 

преврзување; материјал за пломбирање 

заби, забарски смоли; дезинфекциони 

средства; препарати за уништување 

штетници; фунгициди, хербициди  

 

(111)  31615  (151)  22/05/2023 

(210)  TM  2022/45 (220)  21/01/2022 

(181)  21/01/2032 

(450)  31/05/2023 

(732)  Pfizer Inc.235 East 42nd Street, New 

York, New York 10017, US 

(740)  ПЕТОШЕВИЌ ДООЕЛ СКОПЈЕ 

ул. Орце Николов 68/4 реон 20, 1000, 

Скопје 

(540)  

RUXMEOR 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5  фармацевтски и ветеринарни 

препарати; санитарни препарати за 

медицински цели; диететска храна и 

супстанции прилагодени за медицинска 

или ветеринарна употреба, храна за 

бебиња; додатоци во исхраната за луѓе и 

животни; фластери, материјали за 

преврзување; материјал за пломбирање 

заби, забарски смоли; дезинфекциони 

средства; препарати за уништување 

штетници; фунгициди, хербициди  

 

(111)  31616  (151)  22/05/2023 

(210)  TM  2022/46 (220)  21/01/2022 

(181)  21/01/2032 

(450)  31/05/2023 

(732)  Derayah Financial Company 2nd 

Floor, Olaya Center, Olaya Main Street, 

Riyadh 11323, PO Box 286546, SA 

(740)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ 

ул.Македонија бр.27/2/22, 1000, Скопје 

(540)  

 

(591)  портокалова, виолетова 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 36  осигурување; финансиски работи; 

монетарни работи; работи со недвижен 

имот; агенции за наплаќање долгови; 

услуги за советување во врска со 

задолжување; услуги на електроснки 

фондови; организирање на 

финансирањето за градежни проекти; 
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царина; финансиски проценки 

[осигурување, банкарство, недвижнини]; 

финансиско управување; анализирање 

(финансиско анализирање); советување 

во врска со финансии; финансиски 

информации; финансиско спонзорирање; 

финансиска процена на несечени дрва; 

обезбедување финансиски информации 

преку интернет; финансиско управување 

со исплатата на надомести за други; 

финансиски услуги; инвестирање 

средства; заеми; банкарски трансакции од 

дома; организирање наплаќање; 

банкарство  

 

(111)  31617  (151)  22/05/2023 

(210)  TM  2022/47 (220)  21/01/2022 

(181)  21/01/2032 

(450)  31/05/2023 

(732)  КАМ ИМОБИЛИЕН ДООЕЛ Скопје 

ул. Козле бр.53/2-ма 1/11, 1000, Скопје, 

MK 

(740)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ 

ул.Македонија бр.27/2/22, 1000, Скопје 

(540)  

KAM IMOBILIEN 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 35  рекламирање; водење на 

работењето, управување со работата, 

бизнис менаџмент на хотели; 

канцелариска работа; анализа на цени, 

ажурирање на рекламен материјал, 

надворешен (аутсорсинг) услуги, бизнис 

информации, бизнис истражување, бизнис 

проценки, вработување персонал, 

дистрибуција на примероци, изложби 

(организирање изложби) за комерцијални 

и рекламни цели, изнајмување рекламен 

материјал, изнајмување рекламен 

простор, испитување на јавното мислење, 

компјутерски бази на податоци, 

компјутерско рекламирање по пат на 

интернет, комуникациски медиуми 

(презентација на стоки преку 

комуникациски медиуми) за 

малопродажба, консултации за 

раководење со персонал, малопродажба 

(презентација на стоки преку 

комуникациски медиуми за 

малопродажба), маркетинг истражување, 

надворешно рекламирање, нарачки за 

купување (административна обработка на 

нарачките за купување), односи со јавност, 

организирање трговски саеми за 

комерцијални или рекламни цели, 

потрошувачи (комерцијални информации и 

советување на потрошувачи), 

презентација на стоки преку 

комуникациски медиуми, за 

малопродажба, претставување на 

производите, промовирање на продажбата 

за трети лица, рекламен материјал, 

трговски саеми (организирање трговски 

саеми) за комерцијални или рекламни 

цели, уредување излози, услуги за 

набавки за трети лица, цени (анализа на 

цените), ширење на рекламни огласи; 

услуги на увоз - извоз и трговија на големо 

и мало со прехранбени и непрехранбени 

производи  

кл. 36  осигурување; финансиски работи; 

монетарни работи; работи поврзани со 

недвижен имот; изнајмување канцеларии 

[недвижности], инвестиции (капитални 

инвестиции), кирија (наплаќање кирија), 

лизинг на недвижности, недвижен имот, 

недвижности, организирање на 

наплаќањето, посредници за недвижности, 

пренесување средства (електронско 

пренесување на средствата), 

проценување, разменување пари, 

управување со недвижни имоти, 

управување со станбени згради, царина, 

чекови (верификација на чековите)  

кл. 39  транспортни услуги; пакување и 
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складирање стока; организирање 

патувања; шпедиција  

кл. 43  услуги на обезбедување храна и 

пијалаци; хотели; привремено 

сместување; бироа за сместување [хотели, 

пансиони], домови (старечки домови), 

изнајмување простории за состаноци, 

кафетерии, мотели, хостели, пансиони; 

резервирање на привремено сместување, 

резервирање хотели, ресторани, 

ресторани со самопослужување, 

сместување (изнајмување за времено 

сместување), снек-барови, хотели; 

изнајмување простории за времено 

сместување на деца - игротеки  

 

(111)  31618  (151)  22/05/2023 

(210)  TM  2022/50 (220)  24/01/2022 

(181)  24/01/2032 

(450)  31/05/2023 

(732)  Pfizer Inc. 235 East 42nd Street, New 

York, New York 10017, US 

(740)  ПЕТОШЕВИЌ ДООЕЛ СКОПЈЕ 

ул. Орце Николов 68/4 реон 20, 1000, 

Скопје 

(540)  

РУКСИЕНС 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5  фармацевтски и ветеринарни 

препарати; санитарни препарати за 

медицински цели; диететска храна и 

супстанции прилагодени за медицинска 

или ветеринарна употреба, храна за 

бебиња; додатоци во исхраната за луѓе и 

животни; фластери, материјали за 

преврзување; материјал за пломбирање 

заби, забарски смоли; дезинфекциони 

средства; препарати за уништување 

штетници; фунгициди, хербициди  

 

(111)  31634  (151)  22/05/2023 

(210)  TM  2022/53 (220)  25/01/2022 

(181)  25/01/2032 

(450)  31/05/2023 

(732)  СИЗ - ЛКА Куманово Населено 

место без уличен систем бр. 1-1, 

Љубодраг, Куманово, MK 

(740)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ 

ул.Македонија бр.27/2/22, 1000, Скопје 

(540)  

 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 29  конзервирани производи, 

конзервирано, смрзнато, сушено и варено 

овошје и зеленчук, доматен сок за 

готвење, доматно пире  

кл. 30  сосови (како мирудии); кечап (сос), 

доматен сос, сос (доматен сос), мајонез  

кл. 35  огласување;водење на 

работење;управување со работи;услуги на 

увоз-извоз и трговија на големо и мало со: 

конзервирани производи, козервирано, 

смрзнато, сушено и варено овошје и 

зеленчук, доматен сок за готвење, 

доматно пире, сосови (како мирудии), 

кечап (сос), доматен сос, сос (доматен 

сос), мајонез  

 

(111)  31636  (151)  22/05/2023 

(210)  TM  2022/56 (220)  28/01/2022 

(181)  28/01/2032 

(450)  31/05/2023 

(732)  SAILUN GROUP CO., LTD. No.588, 

Maoshan Road, Huangdao District, 

Qingdao City, Shandong, CN 

(740)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ 

ул.Македонија бр.27/2/22, 1000, Скопје 

(540)  
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(591)  сива, црна 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 12  внатрешни гуми за пневматски 

гуми; внатрешни гуми за автомобилски 

гуми; гуми за возила; надворешни гуми за 

пневматски гуми; шилци за тркала; шарки 

за вулканизирани гуми; пневматски гуми; 

автомобилски гуми; цврсти гуми за тркала 

на возило; авионски гуми  

кл. 17  синтетичка гума; гума, во сурова 

состојба или полуобработена; течна гума; 

латекс (гума); силиконска гума; ебонит; 

материјали од гума за репарирање гуми; 

полуобработена гума; гумени прачки и 

гумени ленти; раствори од гума  

 

(111)  31637  (151)  22/05/2023 

(210)  TM  2022/57 (220)  31/01/2022 

(181)  31/01/2032 

(450)  31/05/2023 

(300)  931445-2022/DSD  07/01/2022  PE 

(732)  Riot Games, Inc. (a Delaware 

corporation) 12333 West Olympic Blvd, 

Los Angeles, California 90064, US 

(740)  ДРУШТВО ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ МСА 

ИП-МИЛОЈЕВИЌ-СЕКУЛИЌ ДООЕЛ 

КУМАНОВО ул."Србо Томовиќ" 36/1-7, 

1300, Куманово 

(540)  

RIFT RUMBLE SERIES 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 25  облека; бандана марами; ремени 

(облека); капи за бејзбол; плетени капи; 

чизми; капути; костими за употреба во игри 

со улоги; фустани; обувки; ракавици 

(облека); костими за ноќ на вештерките; 

капи; покривала за глава; спортски маици 

со качулка; облека за мали деца; јакни 

(облека); удобна облека за носење по 

дома; панталони; пуловери; облека за 

дожд; сандали; марами; кошули; кондури; 

кратки панталони; сукњи; облека за 

спиење; чорапи; долни делови на 

тренерки; џемпери; горни делови на 

тренерки; костими за капење; маици со 

кратки ракави; хулахопки и хеланки; маици 

(облека); тренерки; долна облека  

кл. 38  телекомуникациски и услуги на 

емитување; услуги на емитување и пренос 

(стриминг) на натпреварувања и турнири 

во играње на компјутерски и видео игри по 

пат на глобални комуникациски мрежи, 

интернет и безжични мрежи; услуги на 

видео, аудио и телевизиски пренос 

(стриминг); услуги на интернетско 

емитување преку глобални и локални 

компјутерски мрежи; безжичен 

електронски пренос на податоци, слики и 

информации  

кл. 41  услуги на разонода; услуги на 

разонода, имено, организирање и водење 

на натпревари и турнири во живо на 

компјутерски и видео игри; 

воспоставување правила и регулативи во 

врска со компјутерски и видео гејминг 

натпревари и турнири; обезбедување на 

аудио и видео презентации кои што не 

може да се преземат во областа на 

натпревари и турнири во компјутерски и 

видео игри по пат на веб-страница; 

обезбедување информации за разонода 

кои што не може да се преземат за 

натпревари и турнири во компјутерски и 

видео игри по пат на веб-страница; услуги 

на разонода, имено, организирање 

состаноци и конференции на обожаватели 

(фанови) во живо со интерактивна игра 

помеѓу учесниците во областа на 

компјутерски и видео игри  

 

(111)  31638  (151)  22/05/2023 
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(210)  TM  2022/58 (220)  31/01/2022 

(181)  31/01/2032 

(450)  31/05/2023 

(300)  36319  03/08/2021  AD 

(732)  Philip Morris Products S.A. Quai 

Jeanrenaud 3, Neuchâtel, 2000, CH 

(740)  ДРУШТВО ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ МСА 

ИП-МИЛОЈЕВИЌ-СЕКУЛИЌ ДООЕЛ 

КУМАНОВО ул."Србо Томовиќ" 36/1-7, 

1300, Куманово 

(540)  

CORAL PEARL 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 34  жичен вапоризетор за електронски 

цигари и електронски уреди за пушење; 

тутун, сиров или преработен; производи 

од тутун, вклучувајќи пури, цигари, 

цигарилоси, тутун за мотање на цигари, 

тутун за луле, тутун за џвакање, бурмут, 

кретек цигари; тутун во прав; замени за 

тутун (кои не се користат во медицински 

цели); артикли за пушачи, вклучувајќи 

хартија за цигари и туби, филтери за 

цигари, конзерви за тутун, кутии за цигари 

и пепелници за пушачи, лулиња, џебни 

машинки за мотање на цигари, запалки за 

пушачи; кибрити; стапчиња од тутун, 

производи од тутун за загревање, 

електронски уреди и нивни делови за 

загревање на цигари или тутун со цел за 

ослободување на аеросоли кои содржат 

никотин за инхалација; раствори од течен 

никотин за електронски цигари; 

електронски уреди за пушење; 

електронски цигари; електронски цигари 

како замеиа за традиционални цигари; 

електронски уреди за инхалација со 

аеросоли кои содржат никотин; орални 

вапоризетори за пушачи, производи од 

тутун и замени за тутун; артикли за 

пушачи за електронски цигари; делови и 

опрема за горенаведените производи кои 

се вклучени во класата 34; апарати за 

гаснење на загреани цигари и пури како и 

загреани стапчиња од тутун; табакери за 

полнење на електронски цигари  

 

(111)  31639  (151)  22/05/2023 

(210)  TM  2022/59 (220)  31/01/2022 

(181)  31/01/2032 

(450)  31/05/2023 

(732)  BEIJING NEW BUILDING ATERIALS 

PUBLIC LIMITED COMPANY IF15, Building 

2, GuoHai Plaza, No.17, Fuxing Road, 

Haidian District, Beijing, CN 

(740)  Владимир Стојановски, адвокат 

ул. Петричка бр.6/1-3, 1000, Скопје 

(540)  

 

(591)  црна, бела 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 19  градежни и конструкциски 

материјали, кои не се од метал; градежни 

и конструкциски материјали од песок, 

камен, карпа, глина, минерали и бетон; 

гипс; гипс картон  

 

(111)  31640  (151)  22/05/2023 

(210)  TM  2022/60 (220)  31/01/2022 

(181)  31/01/2032 

(450)  31/05/2023 

(732)  BEIJING NEW BUILDING ATERIALS 

PUBLIC LIMITED COMPANY IF15, Building 

2, GuoHai Plaza, No.17, Fuxing Road, 

Haidian District, Beijing, CN 

(740)  Владимир Стојановски, адвокат ул. 

Петричка бр.6/1-3, 1000, Скопје 

(540)  
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(591)  црна, бела 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 19  градежни и конструкциски 

материјали, кои не се од метал; градежни 

и конструкциски материјали од песок, 

камен, карпа, глина, минерали и бетон; 

гипс; гипс картон  

 

(111)  31641  (151)  04/05/2023 

(210)  TM  2022/61 (220)  31/01/2022 

(181)  31/01/2032 

(450)  31/05/2023 

(732)  BEIJING NEW BUILDING ATERIALS 

PUBLIC LIMITED COMPANY IF15, Building 

2, GuoHai Plaza, No.17, Fuxing Road, 

Haidian District, Beijing, CN 

(740)  Владимир Стојановски, адвокат 

ул. Петричка бр.6/1-3, 1000, Скопје 

(540)  

 

(591)  црна, бела 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 19  градежни и конструкциски 

материјали, кои не се од метал; градежни 

и конструкциски материјали од песок, 

камен, карпа, глина, минерали и бетон; 

гипс; гипс картон  

 

(111)  31642  (151)  22/05/2023 

(210)  TM  2022/62 (220)  31/01/2022 

(181)  31/01/2032 

(450)  31/05/2023 

(732)  BEIJING NEW BUILDING ATERIALS 

PUBLIC LIMITED COMPANY IF15, Building 

2, GuoHai Plaza, No.17, Fuxing Road, 

Haidian District, Beijing, CN 

(740)  Владимир Стојановски, адвокат 

ул. Петричка бр.6/1-3, 1000, Скопје 

(540)  

 

(591)  црна, бела 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 19  градежни и конструкциски 

материјали, кои не се од метал; градежни 

и конструкциски материјали од песок, 

камен, карпа, глина, минерали и бетон; 

гипс; гипс картон  

 

(111)  31643  (151)  22/05/2023 

(210)  TM  2022/63 (220)  31/01/2022 

(181)  31/01/2032 

(450)  31/05/2023 

(732)  BEIJING NEW BUILDING ATERIALS 

PUBLIC LIMITED COMPANY IF15, Building 

2, GuoHai Plaza, No.17, Fuxing Road, 

Haidian District, Beijing, CN 

(740)  Владимир Стојановски, адвокат 

ул. Петричка бр.6/1-3, 1000, Скопје 

(540)  

 

(591)  црна, бела 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 19  градежни и конструкциски 

материјали, кои не се од метал; градежни 

и конструкциски материјали од песок, 

камен, карпа, глина, минерали и бетон; 

гипс; гипс картон  

 

(111)  31644  (151)  22/05/2023 

(210)  TM  2022/64 (220)  31/01/2022 

(181)  31/01/2032 

(450)  31/05/2023 

(732)  BEIJING NEW BUILDING ATERIALS 

PUBLIC LIMITED COMPANY IF15, Building 
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2, GuoHai Plaza, No.17, Fuxing Road, 

Haidian District, Beijing, CN 

(740)  Владимир Стојановски, адвокат 

ул. Петричка бр.6/1-3, 1000, Скопје 

(540)  

 

(591)  црна, бела 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 19  градежни и конструкциски 

материјали, кои не се од метал; градежни 

и конструкциски материјали од песок, 

камен, карпа, глина, минерали и бетон; 

гипс; гипс картон  

 

(111)  31645  (151)  22/05/2023 

(210)  TM  2022/65 (220)  31/01/2022 

(181)  31/01/2032 

(450)  31/05/2023 

(732)  BEIJING NEW BUILDING ATERIALS 

PUBLIC LIMITED COMPANY IF15, Building 

2, GuoHai Plaza, No.17, Fuxing Road, 

Haidian District, Beijing, CN 

(740)  Владимир Стојановски, адвокат 

ул. Петричка бр.6/1-3, 1000, Скопје 

(540)  

 

 

(591)  црна, бела 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 19  градежни и конструкциски 

материјали, кои не се од метал; градежни 

и конструкциски материјали од песок, 

камен, карпа, глина, минерали и бетон; 

гипс; гипс картон  

 

(111)  31646  (151)  22/05/2023 

(210)  TM  2022/66 (220)  31/01/2022 

(181)  31/01/2032 

(450)  31/05/2023 

(300)  90873127  09/08/2021  US 

(732)  Amgen Inc.One Amgen Center 

Drive,Thousand Oaks, California 91320-

1799, US 

(740)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ 

ул.Македонија бр.27/2/22, 1000, Скопје 

(540)  

 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5  фармацевтски препарати за третман 

на респираторни заболувања и 

нарушувања, пулмонални заболувања и 

нарушувања, кардиоваскуларни 

заболувања и нарушувања, воспаленија, 

воспалителни болести и нарушувања, 

автоимуни болести и нарушувања, 

карцином, онколошки заболувања и 

нарушувања, хематолошки заболувања и 

нарушувања, туморни заболувања, 

невролошки заболувања и нарушувања и 

метаболички болести и нарушувања  

 

(111)  31647  (151)  18/05/2023 

(210)  TM  2022/180 (220)  23/02/2022 

(181)  23/02/2032 

(450)  31/05/2023 

(732)  UNA WORLD NETWORK d.o.o. 

Banja Luka Bulevar srpske vojske No.17, 

Banja Luka, BA 

(740)  Адвокатско друштво Мојсовска и 

Марковски ул. Никола Тримпаре бр. 33/6, 

1000, Скопје 

(540)  
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UNA 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 35  огласување и маркетинг, 

објавување на рекламни текстови, анализа 

на истражувањата на пазарот; креирање, 

пишување, уредување, објавување и 

дистрибуција на рекламен материјал, 

вклучително и текстови, визуелни 

материјали и содржини, подготовка на 

аудиовизуелни презентации за цели во 

огласување; продукција, постпродукција, 

уредување, објавување и дистрибуција на 

рекламни материјали, изнајмување и 

купување на одсечоци за огласување на 

сите средства и медиуми за комуникација; 

услуги за рекламни агенции, особено 

поврзано со: телекомуникации, услуги за 

кабелски телевизии, комуникација со 

мобилни телефони, комуникација преку 

компјутерски терминали, комуникација 

преку мрежа од оптички влакна, 

комуникација преку компјутер, давање на 

информации од подрачјето на 

телекомуникациите, давање на услуги на 

телекомуникациски канали за купување, 

давање на комуникациски врски со 

глобални компјутерски мрежи, 

изнајмување на телекомуникациска 

опрема, услуги за поврзување преку 

телекомуникациски системи, 

телеконференција, телеграф, телетекст, 

видеотекст, пренос на дигитални датотеки, 

пренос на честитки преку интернет, 

говорна пошта, телеграм, платформи и 

портали и посредување преку други 

медиуми, фиксна телефонија, 

овозможување пристап до широкопојасни 

телекомуникациски услуги, услуги во 

безжична комуникација, овозможување на 

пристап до телевизија преку интернет 

протокол, овозможување на пристап до 

интернет, електронска пошта и текстуални 

пораки, пружање на помош на давателите 

на мрежни услуги, особено за наем, 

изнајмување и управување со времето 

наменето за пристап до мрежите, 

податоците и базите со податоци, давање 

на телекомуникациски услуги со 

управување со мрежи, овозможување 

електронски комуникации, услуги за 

усмерување и поврзување со 

телекомуникации  

кл. 38  услуги за кабелските телевизии, 

комуникација преку мобилни телефони, 

комуникација преку компјутерски 

терминали, комуникација преку мрежа од 

оптички влакна, комуникација преку 

компјутер, пренос преку факсимил, 

давање на информации од подрачјето на 

телекомуникациите, давање на услуги на 

телекомуникациски канали за купување, 

давање на комуникациски врски со 

глобални компјутерски мрежи, 

изнајмување на телекомуникациска 

опрема, услуги за поврзување преку 

телекомуникациски системи, 

телеконференција, телеграф, телетекст, 

видеотекст, пренос на дигитални датотеки, 

пренос на честитки преку интернет, 

овозможување на пристап до интернет, 

електронска пошта и текстуални пораки, 

пружање на помош на давателите на 

мрежни услуги, особено за наем, 

изнајмување и управување со времето 

наменето за пристап до мрежите, 

податоците и базите со податоци, давање 

на телекомуникациски услуги со 

управување со мрежи, овозможување 

електронски комуникации, услуги за 

усмерување и поврзување со 

телекомуникации; консултантски и 

советодавни услуги во врска со 

наведените услуги кои се даваат по пат на 

телекомуникациски мрежи  

кл. 41  пружање на филмските и 
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телевизиските програми кои не можат да 

се преземат преку посебна услуга на 

посебно барање (pay per view) и 

продукција на радиски и телевизиски 

програми; консултатнтски услуги во врска 

со продукција на филм и музика; 

подготовка и производство на телевизиска 

и радиска продукција; пружање на 

филмските и телевизиските програми кои 

не можат да се преземат преку посебна 

услуга на посебно барање со плаќање; 

давање на информации за филмови; 

пружање на средства и објекти за приказ 

на филмови, приредби и представи, 

музички и наставни програми; пружање на 

забавни услуги во облик на видео 

филмови  

кл. 42  научни, технолошки и 

консултантсти услуги на подрачјето на 

телекомуникациите, пружање на техничка 

поддршка (советување) на подрачјето на 

телекомуникациите; советодавни услуги во 

врска со телекомуникациската технологија  

кл. 45  услуги за дрштвени мрежи, онлајн 

услуги за друштвени мрежи  

 

(111)  31632  (151)  04/05/2023 

(210)  TM  2022/339 (220)  07/04/2022 

(181)  07/04/2032 

(450)  31/05/2023 

(732)  Lidl Stiftung & Co. KG 

Stiftsbergstrasse 1,74172 Neckarsulm, DE 

(740)  Адвокатско друштво Поповски и 

Партнери ул. Никола Вапцаров бр. 2-4, 

1000, Скопје 

(540)  

KONG STRONG WILD POWER 

URBAN CLASSIC ENERGY 

DRINK 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 32  енергетски пијалоци; енергетски 

пијалоци кои содржат кофеин.  

 

(111)  31620  (151)  04/05/2023 

(210)  TM  2022/429 (220)  04/05/2022 

(181)  04/05/2032 

(450)  31/05/2023 

(732)  Димитриев Горан ул.Ловќенска 

бр. 34/1-8, 1000, Скопје, MK 

(740)  Адвокатско друштво Папазоски и 

Мишев Бул. 8 Септември бр. 16, Хипериум 

Бизнис Центар, 2ри кат,1000, Скопје 

(540)  

 

(591)  портокалова, жолта, црвена 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 9  кабли; спроводници, електрични; 

цевки за електрични кабли; електрични 

прекинувачи; штекери, приклучоци и други 

електрични спојки; кабли, електрични; 

цевки за спроведување 

кабли(електрицитет); електрични жици; 

електрични мрежи(материјали за 

електрични мрежи)(жици, кабли); муфови 

за спојување за електрични кабли; капаци 

за електрични штекери; електрични 

адаптери; канали за електрични кабли; 

разни електроматеријали  

кл. 35  услуги при продажба на големо на 

разни електроматеријали  

 

(111)  31631  (151)  04/05/2023 

(210)  TM  2022/500 (220)  20/05/2022 

(181)  20/05/2032 

(450)  31/05/2023 

(732)  Фидоски Јасмин ул.Христо 

Татарчев бр.47/2-39, 1000, Скопје, MK 

(540)  
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(591)  плава, бела 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 9  заштитници за заби  

кл. 10  прстени за олеснување на 

растењето заби, ортодонтски апарати, 

ортодонтски ластичиња, забарски апарати, 

забарски столови, огледала за забари, 

електрични забарски апарати, дупчалки за 

забарска употреба  

кл. 44  стоматологија, стоматолошка 

помош, стоматолошки услуги, забарство, 

медицински услуги, здравствени центри, 

медицинска помош, медицински клиники, 

изнајмување медицинска опрема, 

здравствени центри, болници, здравствена 

заштита, ортодонтски услуги, пресадување 

коса, телемедицински услуги, услуги за 

говорна терапија, Услуги за советување за 

здравјето, услуги на алтернативна 

медицина, подготвување рецепти во 

аптеки, физикална терапија, 

фармацевтски совети, услуги на банка за 

крв, услуги на банка за човечки ткива, 

хиропракса  

 

(111)  31622  (151)  04/05/2023 

(210)  TM  2022/505 (220)  23/05/2022 

(181)  23/05/2032 

(450)  31/05/2023 

(732)  МОВИНО ДОО Орце Николов, 

бр.186/1-28, 1000, Скопје, MK 

(540)  

 

(591)  сива, жолта, црна, бела 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 33  вино  

кл. 35  услуги за продажба на мало и 

големо со вино  

 

(111)  31623  (151)  04/05/2023 

(210)  TM  2022/506 (220)  23/05/2022 

(181)  23/05/2032 

(450)  31/05/2023 

(732)  МОВИНО ДОО Орце Николов, 

бр.186/1-28, 1000, Скопје, MK 

(540)  

 

(591)  бела, кафена, црна, жолта 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 33  вино  

кл. 35  услуги за продажба на мало и 

големо со вино  

 

(111)  31624  (151)  04/05/2023 

(210)  TM  2022/507 (220)  23/05/2022 

(181)  23/05/2032 

(450)  31/05/2023 

(732)  МОВИНО ДОО Орце Николов, 

бр.186/1-28, 1000, Скопје, MK 

(540)  
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(591)  кафена, крем, бела, златно-кафена 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 33  вино  

кл. 35  услуги за продажба на мало и 

големо со вино  

 

(111)  31625  (151)  04/05/2023 

(210)  TM  2022/508 (220)  23/05/2022 

(181)  23/05/2032 

(450)  31/05/2023 

(732)  МОВИНО ДОО Орце Николов, 

бр.186/1-28, 1000, Скопје, MK 

(540)  

 

(591)  жолта, сива, црна, бела, розова 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 33  вино  

кл. 35  услуги за продажба на мало и 

големо со вино  

 

(111)  31621  (151)  04/05/2023 

(210)  TM  2022/510 (220)  23/05/2022 

(181)  23/05/2032 

(450)  31/05/2023 

(732)  МОВИНО ДОО Орце Николов, 

бр.186/1-28, 1000, Скопје, MK 

(540)  

 

(591)  црна, златно, жолта, сива 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 33  вино  

кл. 35  услуги за продажба на мало и 

големо со вино  

 

(111)  31626  (151)  04/05/2023 

(210)  TM  2022/511 (220)  23/05/2022 

(181)  23/05/2032 

(450)  31/05/2023 

(732)  МОВИНО ДОО Орце Николов, 

бр.186/1-28, 1000, Скопје, MK 

(540)  

 

(591)  бела, жолта, сива, црвена, црна 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 33  вино  

кл. 35  услуги за продажба на мало и 

големо со вино  

 

(111)  31627  (151)  04/05/2023 

(210)  TM  2022/512 (220)  23/05/2022 

(181)  23/05/2032 

(450)  31/05/2023 

(732)  МОВИНО ДОО Орце Николов, 

бр.186/1-28, 1000, Скопје, MK 

(540)  
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(591)  бела, кафена, црна 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 33  вино  

кл. 35  услуги за продажба на мало и 

големо со вино  

 

(111)  31629  (151)  04/05/2023 

(210)  TM  2022/513 (220)  23/05/2022 

(181)  23/05/2032 

(450)  31/05/2023 

(732)  МОВИНО ДОО Орце Николов, 

бр.186/1-28, 1000, Скопје, MK 

(540)  

 

(591)  сина, бела, жолта, сива, црвена, 

црна 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 33  вино  

кл. 35  услуги за продажба на мало и 

големо со вино  

 

(111)  31630  (151)  04/05/2023 

(210)  TM  2022/514 (220)  23/05/2022 

(181)  23/05/2032 

(450)  31/05/2023 

(732)  МОВИНО ДОО Орце Николов, 

бр.186/1-28, 1000, Скопје, MK 

(540)  

 

(591)  црвена, црна, бела 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 33  вино  

кл. 35  услуги за продажба на мало и 

големо со вино  

 

(111)  31669  (151)  18/05/2023 

(210)  TM  2022/515 (220)  23/05/2022 

(181)  23/05/2032 

(450)  31/05/2023 

(732)  Здружение за трчање, пливање, 

велосипедизам, дуатлон и триатлон 

091РАНКРУ Скопје ул.Франце Прешерн 

бр.231, 1000, Скопје, MK 

(740)  МАРИН ГАВРИЛОВСКИ, АДВОКАТ 

бул. Кочо Рацин 14/3-4, 1000, Скопје 

(540) 

 

(591)  црна, бела, црвена 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 25  облека, обувки и капи  

кл. 35  рекламирање, изработка на 

рекламни материјали, директно 

рекламирање, компјутерско рекламирање 
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преку интернет  

кл. 41  натпревари (организирање 

спортски натпревари), спортска опрема, 

спортски кампови, спортски натпревари, 

изнајмување спортска опрема, физичко 

образование  

 

(111)  31649  (151)  19/05/2023 

(210)  TM  2022/548 (220)  25/05/2022 

(181)  25/05/2032 

(450)  31/05/2023 

(732)  КАМ ДОО Илинден ул. 35 бр. 39, 

Илинден, 1000, Скопје, MK 

(740)  БЕРИН Д.О.О Скопје бул. Кочо 

Рацин бр. 14/1/1, 1000, Скопје 

(540)  

 

(591)  црвена, бела 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 35  огласување, водење на работење, 

управување со работи, канцелариски 

работи, анализа на цени, бизнис 

истражување, дистрибуција на примероци, 

малопродажба (презентација на стоки 

преку комуникациски медиуми за 

малопродажба), услуги при трговија на 

големо и мало и увоз-извоз со: кафе, чај, 

какао и вештачко кафе; ориз; тапиока и 

саго; брашно и производи од жито; леб; 

колачи и слаткарски производи; сладолед, 

шеќер, мед, меласа; квасец, прашок за 

печење; сол; сенф; оцет, сосови (како 

мирудии), мирудии, мраз; спојување, за 

доброто на другите, на производи 

овозможувајќи им на корисниците полесно 

да ги видат и купат тие стоки од 

продавници, преку каталози, пошта или со 

помош на електронски медиуми, преку 

веб-сајтови  

 

(111)  31650  (151)  19/05/2023 

(210)  TM  2022/557 (220)  27/05/2022 

(181)  27/05/2032 

(450)  31/05/2023 

(732)  Друштво за трговија на големо и 

мало СТОКОМАК ДОО увоз-извоз 

Скопје ул. Димо Хаџи Димов бр. 6б, 

1000, Скопје, MK 

(740)  Адвокатско друштво Пепељугоски 

ул.”Димитрие Чуповски” 4/1-1, 1000, Скопје 

(540) 

 

(591)  нијанси на сина и розева, зелена, 

бела, виолетова 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 30  бонбони, гуми за жвакање што не 

се за медицинска употреба, карамели 

[бонбони], колачи, колачиња, производи од 

какао, пудинзи, слаткарски производи, 

слатки, чоколади, бонбониери, лижавчиња  

 

(111)  31651  (151)  19/05/2023 

(210)  TM  2022/558 (220)  27/05/2022 

(181)  27/05/2032 

(450)  31/05/2023 

(732)  Друштво за трговија на големо и 

мало СТОКОМАК ДОО увоз-извоз 

Скопје ул. Димо Хаџи Димов бр. 6б, 

1000, Скопје, MK 

(740)  Адвокатско друштво Пепељугоски 

ул.”Димитрие Чуповски” 4/1-1, 1000, Скопје 

(540)  
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(591)  сива, темно сина, зелена 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 29  масло за јадење, кокосово масло и 

производи од кокос  

кл. 30  житарки, храна од овес, овесни 

снегулки, протеински плочки од житарки, 

какао, мусли, ориз, плочки од житарки, 

крекери благи, крекери солени  

кл. 31  зрнеста храна (жита), јаткасто 

овошје, бобинки свежи, овошје свежо, 

семе од житарици  

 

(111)  31652  (151)  19/05/2023 

(210)  TM  2022/559 (220)  27/05/2022 

(181)  27/05/2032 

(450)  31/05/2023 

(732)  Друштво за трговија на големо и 

мало СТОКОМАК ДОО увоз-извоз 

Скопје ул. Димо Хаџи Димов бр. 6б, 

1000, Скопје, MK 

(740)  Адвокатско друштво Пепељугоски 

ул.”Димитрие Чуповски” 4/1-1, 1000, Скопје 

(540)  

 

(591)  сива, бела, жолто-портокалова 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 30  брашно и производи од жито, леб, 

производи од тесто, замрзнато тесто, 

прашок за печење; двопек, жита, квасец за 

тесто, лебни трошки, кифли, печива, 

мелничарски производи, тестенини  

кл. 35  услуги при трговија и продажба на 

големо и мало со леб, тестенини за 

исхрана и брашно и прозиводи од брашно  

 

(111)  31648  (151)  19/05/2023 

(210)  TM  2022/560 (220)  27/05/2022 

(181)  27/05/2032 

(450)  31/05/2023 

(732)  Mars, Incorporated a corporation 

under the laws of the state of Delaware 

6885 Elm Street, McLean,VA 22101, US 

(740)  БИНСО Д.О.О. СКОПJЕ  ул. 

“Народен фронт” 7/4 , 1000, Скопје 

(540)  

 

(591)  бела, нијанси на портокалова, 

црвена, жолта 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 31  земјоделски, хортикултурни и 

шумски производи, зрна и семиња; живи 

животни, птици и риби; сипина коска; коски 

за кучиња; работи за џвакање за животни 

кои се јадат; производи за животинско 

легло; свежо овошје и зеленчук; храна и 

напитоци за животни, птици и риби  

 

(111)  31653  (151)  19/05/2023 

(210)  TM  2022/563 (220)  27/05/2022 

(181)  27/05/2032 

(450)  31/05/2023 
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(732)  ЛОНГ ПОЗИТИВ ДОО Скопје 

ул.Костурски херои бр.73/11, 1000, 

Скопје, MK 

(740)  БЕРИН Д.О.О Скопје бул. Кочо 

Рацин бр. 14/1/1, 1000, Скопје 

(540)  

 

(591)  темно зелена, жолта, бела 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5  додатоци во исхраната; протеини 

како диететски додаток; протеински 

суплементи; шејкови со протеински 

додаток; протеински прав како додаток во 

исхрана; додатоци во исхрана со протеин 

од сурутка; додатоци во исхрана со 

протеин од соја  

кл. 30  протеински барови; високо-

протеински енергетски барови; протеински 

барови во облик на шејкови; високо 

протеински плочки од житарки; вегански 

барови со прелив од чоколадо; протеински 

барови со прелив од млечно чоколадо; 

протеински ванила барови со прелив од 

млечно чоколадо  

кл. 35  рекламирање; водење на 

работење; управување со работата; услуги 

при увоз-извоз и продажба на големо и 

мало со: додатоци во исхраната; протеини 

како диететски додаток; протеински 

суплементи; шејкови со протеински 

додаток; протеински прав како додаток во 

исхрана; додатоци во исхрана со протеин 

од сурутка; додатоци во исхрана со 

протеин од соја; протеински барови; 

високо- протеински енергетски барови; 

протеински барови во облик на шејкови; 

високо протеински плочки од житарки; 

вегански барови со прелив од чоколадо; 

протеински барови со прелив од млечно 

чоколадо; протеински ванила барови со 

прелив од млечно чоколадо  

 

(111)  31654  (151)  19/05/2023 

(210)  TM  2022/566 (220)  26/05/2022 

(181)  26/05/2032 

(450)  31/05/2023 

(732)  Hemofarm  A.D. farmaceutsko-

hemijska industrija Vršac Beogradski put 

bb, 26300, Vršac, RS 

(740)  ДРУШТВО ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ МСА 

ИП-МИЛОЈЕВИЌ-СЕКУЛИЌ ДОО 

КУМАНОВО „Васко Карангелески“ бр. 

111В/1-36, 1300, Куманово 

(540)  

TORPIKOL 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5  фармацевтски производи  

 

(111)  31655  (151)  19/05/2023 

(210)  TM  2022/567 (220)  26/05/2022 

(181)  26/05/2032 

(450)  31/05/2023 

(732)  Hemofarm  A.D. farmaceutsko-

hemijska industrija Vršac Beogradski put 

bb, 26300, Vršac, RS 

(740)  ДРУШТВО ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ МСА 

ИП-МИЛОЈЕВИЌ-СЕКУЛИЌ ДОО 

КУМАНОВО „Васко Карангелески“ бр. 

111В/1-36, 1300, Куманово 

(540)  

TORPIDIL 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5  фармацевтски производи  

 

(111)  31656  (151)  19/05/2023 

(210)  TM  2022/568 (220)  26/05/2022 

(181)  26/05/2032 

(450)  31/05/2023 
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(732)  Hemofarm  A.D. farmaceutsko-

hemijska industrija Vršac Beogradski put 

bb, 26300, Vršac, RS 

(740)  ДРУШТВО ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ МСА 

ИП-МИЛОЈЕВИЌ-СЕКУЛИЌ ДОО 

КУМАНОВО „Васко Карангелески“ бр. 

111В/1-36, 1300, Куманово 

(540)  

TIAXIM 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5  фармацевтски производи  

 

(111)  31657  (151)  19/05/2023 

(210)  TM  2022/570 (220)  30/05/2022 

(181)  30/05/2032 

(450)  31/05/2023 

(732)  БИЈЕЉАНИН НИКОЛА 

ул.Ленинова бр.25 , 1000, Скопје, MK 

(740)  ПАТЕНТЦЕНТАР-КОНСАЛТИНГ А.Д. 

СКОПJЕ бул. “Кузман Јосифовски Питу„ 

28/2-8, 1000, Скопје 

(540)  

BRUNO 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 9  инвертери  

кл. 11  топлотни пумпи; греалки, 

радијаторски греалки  

 

(111)  31658  (151)  19/05/2023 

(210)  TM  2022/571 (220)  30/05/2022 

(181)  30/05/2032 

(450)  31/05/2023 

(732)  Друштво со ограничена 

одговорност за поддршка на 

надворешно-трговското работење ДЕ 

ИНТЕРНАЦИОНАЛ ДООЕЛ Бул.ВМРО 1, 

1000, Скопје, MK 

(740)  Адвокатско друштво Пепељугоски 

ул.”Димитрие Чуповски” 4/1-1, 1000, Скопје 

(540)  

 

(591)  црвена, сива, црна, бела 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 35  комерцијални информации и 

советување на потрошувачите 

[советувалиште за потрошувачи], 

раководење (советодавни услуги за 

бизнис раководење), советување за 

бизнис работење, бизнис вмрежување, 

водење директориуми и именици со 

бизниси, поддршка на бизнис заедницата, 

советувања за управување со човечки 

ресурси, истражувања на пазарот, 

маркетинг истражувања, промовирање 

продажба за други, истражувања на 

пазарот, маркетинг истражувања, услуги 

на споредување цени, собирање и 

систематизација на информации корисни 

за бизнис заедницата во компјутерски 

бази, собирање и систематизација на 

статистички податоци, организирање 

изложби и саеми за комерцијални, 

рекпамни или цели за вмрежување, 

собирање и систематизација на 

информации корисни за бизнис 

заедницата во компјутерски, организирање 

трговски саеми, услуги за посредување во 

трговија, услуги за деловно посредување и 

поврзување, рекпамен материјал, ширење 

на рекламни текстови, односи со јавноста  

кл. 41  образовни услуги, услуги за давање 

на обуки, практични обуки, организирање и 

водење семинари и саеми, организирање 

на програми за обуки, планирање приеми, 

едукативни и забавни услуги, планирање 

настани  

кл. 45  претприемништво, советодавни 
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услуги, услуги за посредување во наоѓање 

партнер, услуги за посредување, лични и 

општествени услуги кои ги даваат трети 

лица за задоволување на потребите на 

поединци  

 

(111)  31659  (151)  19/05/2023 

(210)  TM  2022/582 (220)  01/06/2022 

(181)  01/06/2032 

(450)  31/05/2023 

(732)  B. Braun Melsungen AG Carl-Braun-

Straße 1, 34212 Melsungen, DE 

(740)  Адвокатско друштво Пепељугоски 

ул.”Димитрие Чуповски” 4/1-1, 1000, Скопје 

(540)  

Ibuprofen B. Braun 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5  фармацевтски производи  

 

(111)  31660  (151)  19/05/2023 

(210)  TM  2022/583 (220)  02/06/2022 

(181)  02/06/2032 

(450)  31/05/2023 

(732)  Друштво за градежништво, 

трговија и услуги БАУКОМ МК ДООО 

Кадино-Илинден ул.10 бр.161 Кадино, 

Илинден, MK 

(540)  

 

(591)  црвена, црна 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 1  лепила за индустриска употреба; 

полудисперзивни и дисперзивни премази 

од полимер; силикони  

кл. 2  бои, фирнајзи и лакови за 

индустриска и рачна употреба во груби и 

завршни молерски работи, антикорозивни 

препарати  

кл. 17  материјали за непропустливо 

затворање, запечатување и изолација, 

особено експандиран полистирен, 

решетка, пур пена 

 

  

кл. 19  фасадни малтери; машински 

малтери; неметални градежни материјали, 

особено типли, експандиран полистирен, 

решетка, пур пена, цврсти неметални 

цевки за градба, асфалт, црна смола и 

битумен  

кл. 37  изведување или подизведување на 

работи при конструкција и изградба на 

постојани градби, конструкција и изградба 

на градби, патишта, мостови, поправки, 

инсталациски услуги  

 

(111)  31661  (151)  19/05/2023 

(210)  TM  2022/590 (220)  03/06/2022 

(181)  03/06/2032 

(450)  31/05/2023 

(732)  NBA Properties, Inc. Olympic Tower 

- 645 Fifth Avenue, New York, New York  

10022, US 

(740)  Друштво за застапување од областа 

на индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје 

ул. Даме Груев бр. 3/2-11, 1000, Скопје 

(540)  

 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 25  облека, имено трикотажа, обувки, 

чевли за кошарка, патики за кошарка, 

маици по кратки ракави, кошули, поло 
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маици, дуксери, долни тренерки, 

панталони, маици по прерамки, дресови, 

кратки панталони, пижами, спортски 

маици, маици за рагби, џемпери, каиши, 

ноќници, шешири, капи за на глава, визири 

за на глава, тренерки за загревање, 

панталони за загревање, дресови за 

загревање, маици за вежбање фрлања, 

јакни, блејзери, кравати како облека, 

џебни марамчиња, марамчиња, јакни 

отпорни на ветер, парка [ескимска кратка 

кожена јакна], капути, лигавчиња за 

бебиња кои што не се од хартија, бебешки 

комплети како облека, траки за на глава, 

стегачи за зглобови како облека, 

престилки, долна облека, боксерки, тесни 

боксерки, широки панталони, штитници за 

уши, ракавици, ракавици без прсти, 

шалови, ткаени и плетени кошули, дрес-

фустани, фустани, фустани и униформи за 

навивање, облека за капење, костуми за 

капење, костуми за пливање, бикини, 

дводелни костуми за капење, костуми за 

пливање за мажи, гаќички за капење, 

шорцеви за на даска, нуркачки костуми, 

наметки за на плажа, наметки за со 

костуми за капење, марами за со костуми 

за капење, сандали, сандали за на плажа, 

капи за на плажа, штитници од сонце, капи 

за пливање, капи за капење, нови 

покривала за глава со прикачени перики  

 

(111)  31662  (151)  19/05/2023 

(210)  TM  2022/592 (220)  06/06/2022 

(181)  06/06/2032 

(450)  31/05/2023 

(732)  Lidl Stiftung & Co. KG 

Stiftsbergstrasse 1, 74172 Neckarsulm, DE 

(740)  Адвокатско друштво Поповски и 

Партнери ул. Никола Вапцаров бр. 2-4, 

1000, Скопје 

(540)  

 

(591)  темно сина, светло зелена, 

тиркизна, бела 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 29  месо; риба, морски плодови и 

мекотели; млечни производи и замени за 

млеко; преработено овошје, печурки и 

зеленчук (вклучително јаткасти плодови и 

мешунки); јајца од птици и производи 

одјајца; масти и масла; супи; подготвени 

јадења кои содржат [воглавно] јајца; 

готови јадења кои се состојат воглавно од 

месо; готови јадења кои се состојат 

воглавно од дивеч; готови јадења кои се 

состојат воглавно од замени за месо; 

подготвенијадења кои содржат [воглавно] 

пилешко; подготвени јадења кои содржат 

[воглавно] сланина; готови јадења кои се 

состојат воглавно од морски плодови; 

замрзнати подготвени јадења кои воглавно 

се состојат од зеленчук; готови јадења од 

живина [во кои преовладува живина]; 

бујон; препарати за правење супа; варива; 

десерти од млечни производи; млечни 

пудинзи; грицки на база на јаткасти 

плодови; грицки на база на зеленчук; 

грицки на база на сушено овошје; грицки 

на база на тофу; грицки на база на месо; 

грицки на база на јаткасти плодови; грицки 

на база на зеленчук; грицки на база на 

мешунки; грицки од сусам, грицки на база 

на компир; живина, не жива; дивеч, не жив; 

екстракти од месо; конзервирано овошје; 

смрзнато овошје; сушено овошје; варено 

овошје; конзервиран зеленчук; смрзнат 

зеленчук; зеленчук, сушен; зеленчук, 
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варен; желе за исхрана; џемови; компоти; 

јајца; екстракти од морски алги за исхрана; 

алгинати за кулинарски цели; сириште; 

лецитин за кулинарски цели; пектин за 

кулинарски цели; полен подготвен како 

храна; птичји гнезда што се јадат  

кл. 30  пекарски производи, слатки, 

чоколади и десерти; мраз, сладоледи, 

замрзнати јогурти и сорбети; кафе, чаеви и 

какао и нивни замени; соли, зачини, ароми 

и зачини; преработени житарки, скроб и 

производи од нив, препарати за печење и 

квасец; шеќери, природн засладувачи, 

слатки намази и филови, производи од 

пчели; готови јадења што содржат 

тестенини; подготвени јадења на база на 

ориз; подготвени јадења во форма на 

пица; суви и течни јадења готови за 

сервирање, кои воглавно се состојат од 

ориз; суви и течни јадења готови за 

сервирање, кои воглавно се состојат од 

тестенини; грицки од скроб од житарки; 

грицки од цело зрно пченица; грицки од 

пченкарно брашно; грицки од компирово 

брашно; грицки на база на ориз; грицки од 

брашно од двопек; грицки на база на 

житарки; грицки произведен од мусли; 

грицки кои воглавно се состојат од леб; 

тортиља грицки; грицки од сусам; ориз; 

ориз тапиока; саго; брашно; житарки; леб; 

мед; сируп; прашок за печива; сенф; оцет; 

сосови [зачини]; мраз; ароми [ароми], 

освен етерични масла, за пијалоци; ароми 

за храна, освен етерични масла; ароми 

[ароми], освен етерични масла, за колачи; 

средства за згуснување за прехрамбени 

производи; средства за врзување за 

сладолед [сладолед за јадење]; сендвичи; 

есенции за храна, освен етерични есенции 

и етерични масла; средства за 

омекнување месо, за потреби на 

домаќинство; пролетни ролнички (spring 

rolls); матичен млеч; морска вода за 

готвење; пчелин лепак; пудинзи; 

препарати за зацврстување на шлаг; 

прашаци за сладолед; скроб за храна; 

суши; врзивни материјали за колбаси; 

чизбургери [сендвичи]; подготвени јадења 

на база на нудли.  

кл. 31  земјоделски и водни култури, 

производи од хортикултура и шумарство; 

живи животни, живина за одгледување; 

свежо овошје и зеленчук, слад  

кл. 32  пиво и производи на база на пиво; 

препарати за правење пијалоци; 

безалкохолни пијалоци; минерална вода 

[пијалоци]; газирана вода; овошни 

пијалоци; сокови; сирупи за правење 

пијалоци  

кл. 33  алкохолни пијалоци (освн пиво); 

производи за правење на алкохолни 

пијалоци; овошни екстракти, алкохолни; 

алкохолни есенции; алкохолни екстракти  

 

(111)  31663  (151)  19/05/2023 

(210)  TM  2022/594 (220)  07/06/2022 

(181)  07/06/2032 

(450)  31/05/2023 

(732)  Polifarma İlaç San. Ve Tic. A.Ş. 

Halkalı Merkez Mah. Basın Ekspres Cad. 

Capital Tower İş Merkezi, No: 9 Kat: 6 

Halkalı-Küçükçekmece / İstanbul P.K.: 

34303, TR 

(740)  БИНПРО дооел Скопје ул.Ленинова 

15a-13, 1000, Скопје 

(540)  

DEKSTOMID 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5  фармацевтски производи, 

медицински и ветеринарни препарати; 

санитарни препарати за медицински цели; 

диететска храна и супстанции што се 

користат во медицината и ветерината, 

храна за бебиња; диететски суплементи за 

луѓето и животните; фластери, материјали 
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за завои; материјали за пломбирање заби, 

забарски смоли; средства за 

дезинфекција; препарати за уништување 

штетници; фунгициди; хербициди  

 

(111)  31664  (151)  19/05/2023 

(210)  TM  2022/595 (220)  07/06/2022 

(181)  07/06/2032 

(450)  31/05/2023 

(732)  Polifarma İlaç San. Ve Tic. A.Ş. 

Halkalı Merkez Mah. Basın Ekspres Cad. 

Capital Tower İş Merkezi, No: 9 Kat: 6 

Halkalı-Küçükçekmece / İstanbul P.K.: 

34303, TR 

(740)  БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ ул. 

Ленинова бр.15a-13,1000 Скопје 

(540)  

MEKARD 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5  фармацевтски производи, 

медицински и ветеринарни препарати; 

санитарни препарати за медицински цели; 

диететска храна и супстанции што се 

користат во медицината и ветерината, 

храна за бебиња; диететски суплементи за 

луѓето и животните; фластери, материјали 

за завои; материјали за пломбирање заби, 

забарски смоли; средства за 

дезиифекција; препарати за уништување 

штетници; фунгициди; хербициди  

 

(111)  31665  (151)  19/05/2023 

(210)  TM  2022/597 (220)  08/06/2022 

(181)  08/06/2032 

(450)  31/05/2023 

(732)  Home Box Office, Inc.30 Hudson 

Yards, 10001 New York, New York, US 

(740)  ПЕТОШЕВИЌ ДООЕЛ СКОПЈЕ 

ул. Орце Николов 68/4 реон 20, 1000, 

Скопје 

(540)  

GAME OF THRONES 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 9  видео снимки со драмска 

телевизиска програма; видео снимки кои 

може да се преземат (симнат) со драмска 

телевизиска серија  

кл. 25  облека, обувки, капи; облека, 

имено, маици без ракави, маици со кратки 

ракави, пуловери со качулка, и горни 

тренерки со качулка, секојдневна облека, 

горна облека [наметки], корсети [женска 

долна облека], гаќи, долна облека, 

градници, ноќници, ноќни кошули, пижами, 

облека за спиење, женски 

маички/поткошули, трикотажа, долна 

облека, наметки, подвезици, облека за 

дома, панталони, елеци, јакни, долни 

тренерки, кошули, шалови/марами, палта, 

фармерки, чорапи, костими за капење и 

бањарки; спортска облека, имено, 

спортски маици, спортски панталони, 

спортски дресови, пуловери, дуксери, 

јакни со качулка; горни тренерки, горни 

тренерки; облека за спиење; наметки; 

капи, имено, шапки, визири и капачиња; 

обувки; чорапи; костими за ноќта на 

вештерките и маскенбал  

кл. 41  услуги за забава во вид на тековна 

драмска телевизиска серија; 

обезбедување забавни информации, вести 

и коментари преку он-лајн глобална 

компјутерска мрежа; интерактивна онлајн 

забава во вид на веб-страница која содржи 

фотографски, видео, аудио и прозни 

презентации што не може да се 

преземаат, видео клипови и други 

мултимедијални материјали со содржини 

од или поврзани со тековни драмски 

телевизиски серии  

 

(111)  31666  (151)  19/05/2023 

(210)  TM  2022/598 (220)  08/06/2022 

(181)  08/06/2032 
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(450)  31/05/2023 

(732)  Home Box Office, Inc.30 Hudson 

Yards, 10001 New York, New York, US 

(740)  ПЕТОШЕВИЌ ДООЕЛ СКОПЈЕ 

ул. Орце Николов 68/4 реон 20, 1000, 

Скопје 

(540)  

КУЌА НА ЗМЕЈОТ 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 9  видео снимки со драмска 

телевизиска програма; видео снимки кои 

може да се преземат (симнат) со драмска 

телевизиска серија  

кл. 25  облека, обувки, капи; облека, 

имено, маици без ракави, маици со кратки 

ракави, пуловери со качулка, и горни 

тренерки со качулка, секојдневна облека, 

горна облека [наметки], корсети [женска 

долна облека], гаќи, долна облека, 

градници, ноќници, ноќни кошули, пижами, 

облека за спиење, женски 

маички/поткошули, трикотажа, долна 

облека, наметки, подвезици, облека за 

дома, панталони, елеци, јакни, долни 

тренерки, кошули, шалови/марами, палта, 

фармерки, чорапи, костими за капење и 

бањарки; спортска облека, имено, 

спортски маици, спортски панталони, 

спортски дресови, пуловери, дуксери, 

јакни со качулка; горни тренерки, горни 

тренерки; облека за спиење; наметки; 

капи, имено, шапки, визири и капачиња; 

обувки; чорапи; костими за ноќта на 

вештерките и маскенбал  

кл. 41  услуги за забава во вид на тековна 

драмска телевизиска серија; 

обезбедување забавни информации, вести 

и коментари преку он-лајн глобална 

компјутерска мрежа; интерактивна онлајн 

забава во вид на веб-страница која содржи 

фотографски, видео, аудио и прозни 

презентации што не може да се 

преземаат, видео клипови и други 

мултимедијални материјали со содржини 

од или поврзани со тековни драмски 

телевизиски серии  

 

(111)  31667  (151)  19/05/2023 

(210)  TM  2022/599 (220)  08/06/2022 

(181)  08/06/2032 

(450)  31/05/2023 

(732)  Home Box Office, Inc.30 Hudson 

Yards, 10001 New York, New York, US 

(740)  ПЕТОШЕВИЌ ДООЕЛ СКОПЈЕ 

ул. Орце Николов 68/4 реон 20, 1000, 

Скопје 

(540)  

HOUSE OF THE DRAGON 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 9  видео снимки со драмска 

телевизиска програма; видео снимки кои 

може да се преземат (симнат) со драмска 

телевизиска серија  

кл. 25  облека, обувки, капи; облека, 

имено, маици без ракави, маици со кратки 

ракави, пуловери со качулка, и горни 

тренерки со качулка, секојдневна облека, 

горна облека [наметки], корсети [женска 

долна облека], гаќи, долна облека, 

градници, ноќници, ноќни кошули, пижами, 

облека за спиење, женски 

маички/поткошули, трикотажа, долна 

облека, наметки, подвезици, облека за 

дома, панталони, елеци, јакни, долни 

тренерки, кошули, шалови/марами, палта, 

фармерки, чорапи, костими за капење и 

бањарки;спортска облека, имено, спортски 

маици, спортски панталони, спортски 

дресови, пуловери, дуксери, јакни со 

качулка; горни тренерки, горни тренерки; 

облека за спиење; наметки; капи, имено, 

шапки, визири и капачиња; обувки; чорапи; 

костими за ноќта на вештерките и 

маскенбал  
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кл. 41  услуги за забава во вид на тековна 

драмска телевизиска серија; 

обезбедување забавни информации, вести 

и коментари преку он-лајн глобална 

компјутерска мрежа; интерактивна онлајн 

забава во вид на веб-страница која содржи 

фотографски, видео, аудио и прозни 

презентации што не може да се 

преземаат, видео клипови и други 

мултимедијални материјали со содржини 

од или поврзани со тековни драмски 

телевизиски серии  

 

(111)  31668  (151)  19/05/2023 

(210)  TM  2022/601 (220)  09/06/2022 

(181)  09/06/2032 

(450)  31/05/2023 

(732)  PepsiCo, Inc.700 Anderson Hill 

Road, Purchase, NY 10577, US 

(740)  ПЕТОШЕВИЌ ДООЕЛ СКОПЈЕ 

ул. Орце Николов 68/4 реон 20, 1000, 

Скопје 

(540)  

PEPSI MAX 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 32  минерални и газирани води и други 

безалкохолни пијалаци; овошни пијалаци и 

овошни сокови; сирупи и други препарати 

за правење пијалоци; газирани 

безалкохолни пијалаци; безалкохолни 

пијалаци; енергетски пијалаци; изотонични 

пијалаци; спортски пијалаци; пијалаци кои 

содржат витамини; ароматизирани води; 

прашоци за шумливи пијалаци; смути 

(кашести пијалаци од овошје и зеленчук); 

пијалаци базирани на кокос  

 

(111)  31633  (151)  04/05/2023 

(210)  TM  2022/618 (220)  16/06/2022 

(181)  16/06/2032 

(450)  31/05/2023 

(732)  КАМЧЕВ ГРУП ДООЕЛ Скопје 

Ул.Козле бр.53/2 МА 1/11, 1000, Скопје, 

MK 

(740)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ 

ул.Македонија бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(540)  

 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 35  рекламирање; водење на 

работењето, управување со работата, 

бизнис менаџмент на хотели; 

канцелариска работа; анализа на цени, 

ажурирање на рекламен материјал, 

надворешен (аутсорсинг) услуги, бизнис 

информации, бизнис истражување, бизнис 

проценки, вработување персонал, 

дистрибуција на примероци, изложби 

(организирање изложби) за комерцијални 

и рекламни цели, изнајмување рекламен 

материјал, изнајмување рекламен 

простор, испитување на јавното мислење, 

компјутерски бази на податоци, 

компјутерско рекламирање по пат на 

интернет, комуникациски медиуми 

(презентација на стоки преку 

комуникациски медиуми) за 

малопродажба, консултации за 

раководење со персонал, малопродажба 

(презентација на стоки преку 

комуникациски медиуми за 

малопродажба), маркетинг истражување, 

надворешно рекпамирање, нарачки за 

купување (административна обработка на 

нарачките за купување), односи со јавност, 

организирање трговски саеми за 

комерцијални или рекпамни цели, 

потрошувачи (комерцијални информации и 

советување на потрошувачи), 

презентација на стоки преку 

комуникациски медиуми, за 
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малопродажба, претставување на 

производите, промовирање на продажбата 

за трети лица, рекламен материјал, 

трговски саеми (организирање трговски 

саеми) за комерцијални или рекпамни 

цели, уредување излози, услуги за 

набавки за трети лица, цени (анализа на 

цените), ширење на рекламни 

огласи;,услуги на увоз - извоз и трговија на 

големо и мало со прехранбени и 

непрехранбени производи  

кл. 36  осигурување; финансиски работи; 

монетарни работи; работи поврзани со 

недвижен имот; изнајмување канцеларии 

[недвижности], инвестиции (капитални 

инвестиции), кирија (наплаќање кирија), 

лизинг на недвижности, недвижен имот, 

недвижности, организирање на 

наплаќањето, посредници за недвижности, 

пренесување средства (електронско 

пренесување на средствата), 

проценување, разменување пари, 

управување со недвижни имоти, 

управување со станбени згради, царина, 

чекови (верификација на чековите)  

кл. 39  транспортни услуги; пакување и 

складирање стока; организирање 

патувања; шпедиција  

 

(111)  31635  (151)  04/05/2023 

(210)  TM  2022/626 (220)  23/06/2022 

(181)  23/06/2032 

(450)  31/05/2023 

(732)  ГОРАН БОГОЈОВСКИ 

ул.Воденичарска бб, с Велгошти, 6000, 

Охрид, MK 

(740)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ 

ул.Македонија бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(540)  

 

(591)  сина, светло сина, жолта, црвена, 

бела 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 35  огласување; водење на работење; 

управување со работи; канцелариски 

работи  

кл. 43  услуги за подготвување храна и 

пијалаци; служење храна и пијалаци; 

привремено сместување; резервирање за 

привремено сместување; изнајмување за 

времено сместување; рецепциски услуги 

за привремено сместување [управување 

со пристигнувања и заминувања]; 

пансиони; летувалишта; хостели; мотели; 

мотелски услуги; снек-барови; бифеа; 

ресторани и самопослужување (ресторани 

со самопослужување)  

 

(111)  31670  (151)  19/05/2023 

(210)  TM  2022/732 (220)  08/08/2022 

(181)  08/08/2032 

(450)  31/05/2023 

(732)  ПЗУ Д-р Борислава ул."Благоја 

Тоска" бр.31, Тетово, MK 

(540)  

 

(591)  црвено, сина 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 44  медицински услуги во областа на 

гинекологија и акушерство  
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ПРЕНОС / BARTJE 

 

(111) 1609 

(732) STADA Arzneimittel AG Stadastrasse 2-18, 61118  Bad Vilbel, DE 

 

(111) 2866 

(732) NOVAG AGROCHEMICALS d.o.o. Drobilina ulica 16, Donji Stupnik, HR 

 

(111) 6405 

(732) FMC Agro Singapore Pte.Ltd 10 Marina Boulevard, #40 - 01, Marina Bay Financial 

Centre, 018983 Singapore, SG 

 

(111) 6408 

(732) FMC Agro Singapore Pte.Ltd 10 Marina Boulevard#40 - 01,Marina Bay Financial Centre, 

018983 Singapore,Singapore, SG 

 

(111) 7432 

(732) Daimler Truck AG Fasanenweg 10, 70771 Leinfelden - Echterdingen, DD 

 

(111) 7379 

(732) Daimler Truck AG Fasanenweg 10, 70771 Leinfelden - Echterdingen, DD 

 

(111) 10239 

(732) Lane Bryant Ipco LLC 8323 Walton Parkway, New Albany, OH, 43054, US 

 

(111) 21066 

(732) Stora Enso Nymölla Paper AB Nymöllavägen 260-15, 295 73 Nymölla, SE 

 

(111) 13489 

(732) Stora Enso Nymölla Paper AB Nymöllavägen 260-15, 295 73 Nymölla, SE 

 

(111) 12876 

(732) Sazerac UK Limited, a UK limited company 60 Marina Place, Hampton Wick, Kingston 

Upon Thames, KT1 4BH, UK 

 

(111) 20521 

(732) Daimler Truck AG Fasanenweg 10, 70771 Leinfelden - Echterdingen, DD 

 

(111) 20520 

(732) Daimler Truck AG Fasanenweg 10, 70771 Leinfelden - Echterdingen, DD 

 

(111) 19774 
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(732) FMC Agro Singapore Pte.Ltd., 10 Marina Boulevard #40 - 01, Marina Bay Financial 

Centre, Singapore 018983 , SG 

 

(111) 20194 

(732) Centro de Inmunologia Molecular Calle 216 esquina A-15, Reparto Atabey ,Municipio 

Playa, La Habana 11600 , CU 

 

(111) 29879 

(732) Друштво за производство, трговија и услуги САЛОНИКО ДРИНКС ДООЕЛ Скопје 

ул. Никола Парапунов бр. 1-62, Скопје - Карпош, MK 

 

(111) 29880 

(732) Друштво за производство, трговија и услуги САЛОНИКО ДРИНКС ДООЕЛ Скопје 

ул. Никола Парапунов бр. 1-62, Скопје - Карпош, MK 

 

(111) 29881 

(732) Друштво за производство, трговија и услуги САЛОНИКО ДРИНКС ДООЕЛ Скопје 

ул. Никола Парапунов бр. 1-62, Скопје - Карпош, MK 

 

(111) 29183 

(732) The Water Street Collective Limited Globe House,1 Water Street, London WC2R 3LA, 

GB 

 

(111) 31183 

(732) UNA World Network d.o.o.Banja Luka Bulevar Srpske Vojske No.17, Banja Luka, XX 

 

 

 

 

ПРЕТХОДЕН НОСИТЕЛ / BARTËSI I MËPARSHËM 

 

(111) 12874 

(732) Sazerac UK Limited,a UK Limited company 60 Marina Place,Hampton Wick,Kingston Upon 

Thames,KT1 4BH,UK 

 

 

ПРОМЕНИ / NDRYSHIME 

 

 

(111) 4833 

(732) DCOTA Office Centar 1855 Griffin Road,Suite C-436, Fort Lauderdale,FL 33004-2275, US 
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(111) 235 

(732) TEVA PHARMACEUTICAL INDUSTRIES LTD.124 Dvora HaNevi'a,6944020 Tel Aviv-

Jaffa, IL 

 

(111) 598 

(732) CYTEC TECHNOLOGY CORP. 504 Carnegie Center, Princeton, NJ 08540, US 

 

(111) 664 

(732) UPL Limited 3-11 G.I.D.C., Vapi DISTT.VALSAD GJ 396195, IN 

 

(111) 367 

(732) Diageo Ireland Unlimited Compny St. James's Gate, Dublin 8, IE 

 

(111) 368 

(732) Diageo Ireland Unlimited Compny St. James's Gate, Dublin 8, IE 

 

(111) 12119 

(732) ИНТЕР - КАФЕ ДОО населено место без уличен систем бр. 2, Стопански комплекс 

с. Зубовце, 1238 Врапчиште, MK 

 

(111) 11825 

(732) VERNILAC S.A. ELLINIKI VIOMICHANIA VERNIKION-CHROMATON (HELLENIC 

INDUSTRY OF VARNISHES-PAINTS) 27km Paleas Ethnikis Odou Athinon-Thivon, GR-19600 

Mandra Attikis, GR 

 

(111) 14565 

(732) Atlantic Droga Kolinska, Živilska industrija d.o.o. Kolinska ulica 1, 1000, Ljubljana, SI 

 

(111) 13802 

(732) Diageo Ireland Unlimited Compny St. James's Gate, Dublin 8, IE 

 

(111) 15586 

(732) Друштво за трговија на мало и големо КАМ ДОО ул. 35 бр. 39, Илинден, 1000, 

Скопје, MK 

 

(111) 23928 

(732) Друштво за трговија на мало и големо КАМ ДОО ул. 35 бр. 39, Илинден, 1000, 

Скопје, MK 

 

(111) 17305 

(732) PJSC "GAZPROM" "2/3 Lakhtinsky Avenue, Bldg.1,St. Petersburg,197229",Moscow, RU 

 

(111) 17309 
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(732) PJSC "GAZPROM" "2/3 Lakhtinsky Avenue,Bldg.1,St. Petersburg, 197229",Moscow, RU 

 

(111) 17307 

(732) PJSC "GAZPROM""2/3 Lakhtinsky Avenue,Bldg.1,St. Petersburg, 197229", Moscow, RU 

 

(111) 17306 

(732) PJSC "GAZPROM""2/3  Lakhtinsky Avenue,Bldg.1,St.Petersburg,197229",Moscow, RU 

 

(111) 21387 

(732) Друштво за истражување на пазарот и трговија ДИАХЕМ ДООЕЛ Скопје ул. 

Фредерик Шопен бр.28-1/1, 1000, Скопје, MK 

 

(111) 21386 

(732) Друштво за истражување на пазарот и трговија ДИАХЕМ ДООЕЛ Скопје ул. 

Фредерик Шопен бр.28-1/1, 1000, Скопје, MK 

 

(111) 22313 

(732) Производно услужно трговско друштво СЕТЕК Се од Техника ДОО увоз-извоз 

Скопје ул. 1523 бр.1- Кисела Вода, Скопје, MK 

 

(111) 23292 

(732) Друштво за деловни услуги и трговија СИТИ ПЛАЗА ДОО Скопје ул. Свети Кирил и 

Методиј бр. 7, Скопје, MK 

 

(111) 23292 

(732) Друштво за деловни услуги и трговија СИТИ ПЛАЗА ДОО Скопје ул.Гане 

Тодоровски бр.32-1 кат 3/44, Скопје, MK 

 

(111) 21003 

(732) ИНТЕР - КАФЕ ДОО експорт-импорт, с. Зубовце, Врапчиште населено место без 

уличен систем бр. 2, Стопански комплекс с. Зубовце, 1238 Врапчиште, MK 

 

(111) 21174 

(732) Фобас Компани Дооел Скопје ул.1638 бр.4, 1000, Скопје, MK 

 

(111) 21097 

(732) ИНТЕР КОНЕКШН ГРУП ДООЕЛ увоз-извоз Скопје ул. 1687 бр. 66 , 1000, Скопје, MK 

 

(111) 21094 

(732) Panpharma GmbH Bunsenstrasse 4, 22946 Trittau, DE 

 

(111) 21309 

(732) Biogen MA Inc. 225 Binney Street Cambridge, Massachusetts 02142, US 
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(111) 22023 

(732) Transatlantic Holdings, Inc. 18th Floor, One Liberty Plaza, 165 Broadway, New York, 

New York 10006, US 

 

(111) 22028 

(732) ЛИОН ДОО ул. Регионален пат R-105, 2200, Свети Николе, MK 

 

(111) 21670 

(732) ЛЕОВ, Трајче ул. Гоце Делчев бр. 83, Отовица, Велес, MK 

 

(111) 21671 

(732) ЛЕОВ, Трајче ул. Гоце Делчев бр. 83, Отовица, Велес, MK 

 

(111) 21699 

(732) HANJIN KAL Corp. 117, Seosomun-ro, Jung-gu, Seoul, Seoul, KR 

 

(111) 21700 

(732) HANJIN KAL Corp. 117, Seosomun-ro, Jung-gu, Seoul, Seoul, KR 

 

(111) 21870 

(732) Кировски Горан УЛ.БУЛ.МАКЕДОНСКА ВОЈСКА БР.20/1-44, 1000, Скопје, MK 

 

(111) 21605 

(732) Агенција за маркетинг БРЕНД ЈУНИОН ДООЕЛ Скопје ул.Петар Поп Арсов бр.8/1-5, 

1000, Скопје, MK 

 

(111) 21605 

(732) БРЕНД ЈУНИОН ДООЕЛ Скопје , Скопје, MK 

 

(111) 22354 

(732) Друштво за трговија КИТ ГО ИНВЕСТ ДООЕЛ Штип ул.Гоце Делчев бр.52,Штип, MK 

 

(111) 23643 

(732) Apple Inc. One Apple Park Way, Cupertino, California 95014, US 

 

(111) 24868 

(732) Друштво за трговија КИТ ГО ИНВЕСТ ДООЕЛ Штип ул.Гоце Делчев бр.52,Штип, MK 

 

(111) 31161 

(732) HydraFacial LLC 2165 E.Spring Street, Long Beach, CA 90806, US 
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СПОЈУВАЊЕ / BASHKIM 

 

(111) 10465 

(732) Harley-Davidson Motor Company, Inc. 3700 W Juneau Ave, Milwaukee, WI 53208, US 

 

(111) 10466 

(732) Harley-Davidson Motor Company, Inc. 3700 W Juneau Ave, Milwaukee, WI 53208, US 

 

(111) 10467 

(732) Harley-Davidson Motor Company, Inc. 3700 W Juneau Ave, Milwaukee, WI 53208, US 

 

(111) 10468 

(732) Harley-Davidson Motor Company, Inc. 3700 W Juneau Ave, Milwaukee, WI 53208, US 

 

 

 

 

ПРЕСТАНОК / NDËRPRERJE 

 

(11) 23366 

(73) Menarini International Operations Luxembourg S.A. 1, Avenue De La Gare, L-1611 

Luxembourg, LU 

 

 

 

ПРОДОЛЖУВАЊЕ НА ЛИЦЕНЦА / RIPËRTËRITJA LICENCËS 

 
(111) 15162   MK/T/ 2007/177 

 

 

 

ПРОДОЛЖУВАЊЕ НА ВАЖЕЊЕ / VAZHDIMËSIA E 

VLEFSHMËRISË 

 

(111) 4833   (186) 04/03/2033 

(111) 235   (186) 30/03/2033 

(111) 180   (186) 20/04/2033 

(111) 94   (186) 11/05/2033 

(111) 551   (186) 26/05/2033 

(111) 552   (186) 26/05/2033 
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(111) 554   (186) 26/05/2033 

(111) 598   (186) 09/06/2033 

(111) 664   (186) 29/06/2033 

(111) 296   (186) 03/07/2033 

(111) 3552   (186) 20/09/2033 

(111) 1449   (186) 15/10/2033 

(111) 6371   (186) 14/08/2033 

(111) 4259   (186) 14/08/2033 

(111) 4260   (186) 14/08/2033 

(111) 1663   (186) 20/08/2033 

(111) 4319   (186) 16/04/2033 

(111) 2104   (186) 25/06/2033 

(111) 1820   (186) 25/08/2033 

(111) 3209   (186) 24/04/2033 

(111) 4597   (186) 25/07/2033 

(111) 11851   (186) 22/11/2032 

(111) 11849   (186) 22/11/2032 

(111) 11843   (186) 22/11/2032 

(111) 11934   (186) 11/03/2033 

(111) 11660   (186) 12/03/2033 

(111) 11613   (186) 26/03/2033 

(111) 11655   (186) 26/03/2033 

(111) 11974   (186) 26/03/2033 

(111) 11783   (186) 17/04/2033 

(111) 12145   (186) 18/04/2033 

(111) 12119   (186) 23/04/2033 

(111) 11671   (186) 24/04/2033 

(111) 11623   (186) 07/05/2033 

(111) 12570   (186) 05/06/2033 

(111) 12571   (186) 05/06/2033 

(111) 11825   (186) 11/06/2033 

(111) 12767   (186) 14/07/2033 

(111) 11714   (186) 29/07/2033 

(111) 11718   (186) 29/07/2033 

(111) 11721   (186) 29/07/2033 

(111) 11720   (186) 29/07/2033 
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(111) 11716   (186) 29/07/2033 

(111) 11985   (186) 30/07/2033 

(111) 11724   (186) 30/07/2033 

(111) 11725   (186) 30/07/2033 

(111) 11984   (186) 30/07/2033 

(111) 14565   (186) 14/08/2033 

(111) 12042   (186) 15/08/2033 

(111) 11485   (186) 19/08/2033 

(111) 12643   (186) 16/09/2033 

(111) 11826   (186) 25/09/2033 

(111) 11916   (186) 15/10/2033 

(111) 11955   (186) 07/11/2033 

(111) 12647   (186) 17/11/2033 

(111) 11811   (186) 28/11/2033 

(111) 20194   (186) 07/06/2032 

(111) 22313   (186) 04/12/2032 

(111) 23292   (186) 14/12/2032 

(111) 21031   (186) 14/01/2033 

(111) 21003   (186) 28/01/2033 

(111) 21308   (186) 04/02/2033 

(111) 21306   (186) 06/02/2033 

(111) 21307   (186) 06/02/2033 

(111) 21021   (186) 08/02/2033 

(111) 21097   (186) 07/03/2033 

(111) 21057   (186) 20/03/2033 

(111) 21058   (186) 20/03/2033 

(111) 21094   (186) 25/03/2033 

(111) 21969   (186) 10/04/2033 

(111) 21971   (186) 10/04/2033 

(111) 21012   (186) 12/04/2033 

(111) 22023   (186) 19/04/2033 

(111) 21647   (186) 19/04/2033 

(111) 22034   (186) 25/04/2033 

(111) 22028   (186) 26/04/2033 

(111) 22013   (186) 26/04/2033 

(111) 22014   (186) 26/04/2033 
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(111) 21970   (186) 07/05/2033 

(111) 21546   (186) 10/05/2033 

(111) 21547   (186) 10/05/2033 

(111) 21542   (186) 10/05/2033 

(111) 21543   (186) 10/05/2033 

(111) 22163   (186) 14/05/2033 

(111) 22457   (186) 14/05/2033 

(111) 22458   (186) 14/05/2033 

(111) 22460   (186) 14/05/2033 

(111) 21538   (186) 17/05/2033 

(111) 21556   (186) 21/05/2033 

(111) 21528   (186) 21/05/2033 

(111) 21526   (186) 16/05/2033 

(111) 21673   (186) 30/05/2033 

(111) 21670   (186) 31/05/2033 

(111) 21671   (186) 31/05/2033 

(111) 21656   (186) 03/06/2033 

(111) 21657   (186) 31/05/2033 

(111) 22311   (186) 06/06/2033 

(111) 21653   (186) 12/06/2033 

(111) 21496   (186) 12/06/2033 

(111) 21502   (186) 20/06/2033 

(111) 21376   (186) 25/06/2033 

(111) 21699   (186) 27/06/2033 

(111) 21700   (186) 27/06/2033 

(111) 21508   (186) 28/06/2033 

(111) 21850   (186) 04/07/2033 

(111) 22130   (186) 11/07/2033 

(111) 21348   (186) 15/07/2033 

(111) 21356   (186) 17/07/2033 

(111) 21870   (186) 18/07/2033 

(111) 22546   (186) 23/07/2033 

(111) 23192   (186) 15/08/2033 

(111) 23191   (186) 15/08/2033 

(111) 23190   (186) 15/08/2033 

(111) 23185   (186) 15/08/2033 
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(111) 23184   (186) 15/08/2033 

(111) 23180   (186) 15/08/2033 

(111) 23179   (186) 15/08/2033 

(111) 21817   (186) 02/09/2033 

(111) 22180   (186) 08/10/2033 

(111) 21777   (186) 15/10/2033 

(111) 21778   (186) 15/10/2033 

(111) 23643   (186) 20/09/2033 
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Објава на Решение за издавање на дополнителен 

сертификат за заштита на медицински производи 

 

 

(73) Novartis AG,  

Lichtstrasse 35, 4056 Basel, CH  

Astex Therapeutics Ltd.,  

436 Cambridge Science Park Milton Road, Cambridge CB4 0QA, GB 

(95) „KISQALI (КИСКАЛИ) Активна супстанција: ribociclib” 

(92) ЕУсо број на одобрениеЕУ/1/17/1221  и датумот на издавање 22/08/2017 

(93) Одобрение за ставање во промет на РСМ   Бр. 11-2507/2од 09/08/2019 

(68) 30/07/2014EP2331547 

(54)  ПИРОЛОПИРИМИДИН СОЕДИНЕНИЈА КАКО CDK ИНХИБИТОРИ 

(11) 905574     09-3861/5-2019 2014/467од08/05/2023 

(94) Истекува на 20/08/2034 година 
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ВПИШУВАЊЕ 
 
263. Друштво за интелектуална сопственост 
МИНЕРВА ИП ДОО Скопје, 
ул. Петар Поп Арсов бр. 8/6 
1000 Скопје 
Република Северна Македонија 
моб . 070799154 
тел. 02 3103904 
e-mail:info@minervaip.mk 
 
 
 
БРИШЕЊЕ 
 
 
247. Адвокатско друштво ЧИЧЕВАЛИЕВ И ИЛИЈОВСКИ 
ул. Метрополит Теодосиј Гологанов бр. 24/I-1 
1000 Скопје 
Република Северна Македонија 
Тел. 3893245695 
e-mail:info@chil.mk 
 
 
 
 
 

 


